
2
0
1
4

ROČENKA



ROČENKA
        

2
0
1
4



I. ČÁST

I. ČÁST

3

Česká unie sportu .................................................................................................................... 4
Představitelé ČUS ..................................................................................................................... 5
Výkonný výbor ČUS ................................................................................................................. 5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS ............................................. 6
Činnost VV ČUS ......................................................................................................................... 8
Sportovní úspěchy 2014 ...................................................................................................... 12
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2014 ........................................................................ 15
Sportovní okamžiky roku 2014 (fotky) ........................................................................... 17



ČESKÁ UNIE SPORTU

54

ČESKÁ UNIE SPORTU

Česká unie sportu 

Adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov, 
PO Box 40, tel.: 233 017 333; fax: 242 429 226 
E-mail: info@cuscz.cz
Web: www.cuscz.cz
Zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 830  
IČ: 00469548, DIČ: CZ00469548

Česká unie sportu (ČUS) sdružuje národní sportovní svazy, tělovýchovné jednoty a spor-
tovní kluby, které jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé právnic-
ké osoby, mezi jejichž hlavní úlohu patří provozování a organizování sportovní činnosti 
a dalších sportovních aktivit jak pro vlastní členy tak i pro neorganizovanou veřejnost. 
Posláním ČUS je vytváření optimálních podmínek k provozování sportovní činnosti, kte-
rá se realizuje v jejích základních organizačních článcích, tj. sportovních klubech, tělový-
chovných jednotách a národních sportovních svazech. ČUS plní funkci organizace, která 
poskytuje služby svým členským subjektům, případně i dalším organizacím a institucím v 
rámci sportovního prostředí České republiky.
ČUS vznikla v roce 1990, pod názvem Český svaz tělesné výchovy, sdružením 43 sportov-
ních svazů a 5.521 tělovýchovných jednot a sportovních klubů. ČUS je organizace demo-
kratická, nezávislá a nepolitická, respektující plnou samostatnost a odpovědnost sdruže-
ných subjektů. 
ČUS v roce 2014 sdružovala 74 národních sportovních svazů a 8 240 sportovních klubů 
a tělovýchovných jednot, ve kterých bylo sdruženo 1 205 746 členů. Ve všech okresech 
ČR vykonávají svoji činnost a zastřešují místně působné TJ a SK, okresní sdružení ČUS (v 
Praze Pražská tělovýchovná unie) a jejich dobrovolné orgány - valné hromady a výkonné 
výbory. 
Svým pojetím činnosti a organizační strukturou odpovídá ČUS evropskému standardu ne-
vládních spolkových tělovýchovných a sportovních organizací.
Nejvyšším orgánem ČUS je valná hromada, která se zpravidla schází jedenkrát ročně. V 
období mezi valnými hromadami zajišťuje plnění úkolů ČUS a rozhodnutí valné hroma-
dy Výkonný výbor ČUS (VV ČUS). Hlavní zaměření činnosti VV ČUS vychází z obhajování 
zájmů sdružených subjektů a prosazování jejich potřeb jak vně ČUS (z hlediska obecného 
vývoje sportovního prostředí, spolupráce se zákonodárnými orgány, vládou, státními in-
stitucemi, obcemi), tak uvnitř. K tomu slouží VV ČUS aparát ČUS, který po reorganizaci čítal 
asi dvě desítky zaměstnanců zajišťujících ekonomické, právní a administrativní služby, a 
poradenství v dalších oblastech.
V návaznosti na krajské uspořádání ČR vznikly v červnu 2001 na ustavujících valných hro-
madách krajské organizace ČUS, které jsou pobočnými spolky ČUS (v Praze Pražská tě-
lovýchovná unie). Jejich úkolem je především vytváření podmínek pro rozvoj sportu v 
příslušném kraji.

Představitelé České unie sportu v roce 2014  

Předseda  JUDr. Miroslav JANSTA

Místopředseda (SK/TJ) Ing. Marek HÁJEK

Místopředseda (NSS) Miroslav PELTA

Generální sekretář  Mgr. Jan BOHÁČ

Výkonný výbor ČUS v roce 2014 pracoval ve složení

Ing. Radim ADAMEC   

Ing. Karel BAUER, CSc.

Ing. Marek HÁJEK

PaedDr. Zdeněk HANÍK, PhD.

Filip HOBZA (zvolen v dodatečné volbě na 29. VH ČUS dne 26. 4. 2014)

Ing. Vítězslav HOLUB

Ing. Jaroslav CHVALNÝ

JUDr. Miroslav JANSTA

Ing. Ivo KADERKA, CSc.

Mgr. Zdeněk KRÁTKÝ

Mgr. Zdeněk KUBEC

Miroslav PELTA

Václav SHEJBAL

Pavel SUK

Richard ŠACH

Mgr. Filip ŠUMAN

PaedDr. Libor VARHANÍK



ČESKÁ UNIE SPORTU

76

ČESKÁ UNIE SPORTU

Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům  
v rámci ČUS

Podle směrnice č. 1/2013 ze dne 14. 5. 2013 o pravidlech pro udělování vyznamenání  
a ocenění a o zásadách pro převzetí záštity a udělení ceny, jsou každoročně uděleny dvě 
stovky ocenění České unie sportu (ČUS) dobrovolným pracovníkům za jejich významnou, 
dlouhodobou či jinak záslužnou činnost a práci, anebo za výjimečný dosažený úspěch  
v oblasti sportu. Směrnice je aktualizována dle současných potřeb žadatelů a v součas-
nosti rozlišuje tři druhy ocenění.
Design všech tří (medaile, odznaku a čestného uznání) byl vytvořen jako součást návrhu 
loga ČUS. Raznice pro medaili i pro čestný odznak vytvořila podle dodaných předloh spo-
lečnost Simm v Jablonci nad Nisou, kde se i pravidelně razí.
Veškeré informace k vyznamenáním naleznete na: www.cuscz.cz
 
V roce 2014 bylo VV ČUS uděleno: 
- čestné uznání = 164 ks
- čestný odznak = 55 ks
- medaile ve prospěch sportu = 37 ks

Medaile ČUS „za práci ve prospěch sportu“ uděluje VV ČUS jako nejvyšší formu ocenění, 
které se uděluje za celoživotní významnou práci pro sport a za výjimečný přínos pro roz-
voj tělovýchovy a sportu. Medaile se také uděluje za dlouhodobou vynikající reprezentaci 
ČR v oblasti sportu.
Níže uvádíme přehled držitelů medaile ve prospěch sportu, kterým bylo toto ocenění 
uděleno v roce 2014.
 
Mgr. Jiří Jakubec Okresní sdružení ČSTV Litoměřice fotbal
Miroslav Vaculík Okresní sdružení České unie sportu Hodonín turistika
Jiří Stýblo Unie sportu Jičínska lyžování
Mgr. Jarmila Jenčková Unie sportu Jičínska atletika
Josef Zahradník Unie sportu Jičínska 
Josef Grebeň Regionální sdružení České unie sportu v Bruntále  
Vladimír Mrázek Sportovní unie Chrudimska, z.s. fotbal
Zdeněk Vacek Sportovní unie Chrudimska, z.s. lední hokej
Jan Koukal Sportovní unie Chrudimska, z.s.  
Věra Řeháčková Okresní sdružení České unie sportu Tábor   

UZPS - vnitřně postižení
Pavel Tlustý Okresní sdružení České unie sportu Tábor    
 sportovní gymnastika
Miloslav Zámečník Okresní sdružení České unie sportu Tábor  
Marta Rosenbergová Unie sportu Jičínska tenis
František Huml Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, spolek 
Zdeněk Hubáček Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, spolek 
Ing. Miroslav Běťák Okresní sdružení České unie sportu Hodonín turistika
Jaroslav Pavel Sportovní unie okresu Ústí n.L. fotbal
Ing. Pavel Trávníček Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad Sázavou,o.s.  
 člen TJ / SK nezařazený v oddíle

Václav Kraus Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň-sever fotbal
Pavel Milt Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň-sever fotbal
Zdeněk Meduna Sportovní unie Chrudimska, z.s. fotbal
Josef Tinka Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad Sázavou,o.s. fotbal
Josef Polách Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko šachy
Vlastimil Martínek Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko
                                                                                              sportovní gymnastika
Hana Drdlová Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko ČASPV
Josef krupa Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko kulturistika
Jan Štěrban Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko triatlon
Miloslav Bayer Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko              

cyklistika
Milan Gartner Okresní  sdružení České unie sportu v okrese Blansko    
 sportovní gymnastika
Ladislav Polák Okresní  sdružení České unie sportu v okrese Blansko fotbal
Josef Vrba Okresní  sdružení České unie sportu v okrese Blansko    plavecké sporty
Jan Kux Okresní sdružení České unie sportu Hodonín
Zdeněk Meduna Sportovní unie Chrudimska, z.s.  fotbal
Zdena Hradecká Unie sportu Jičínska ČASPV
Jiří Machula Unie sportu Jičínska
Richard Miulenka Okresní sduření ČUS Vsetín  
Jiří Šťastný Sportovní unie Chrudimska, z.s.        



ČESKÁ UNIE SPORTU

98

ČESKÁ UNIE SPORTU

Činnost VV ČUS

Výkonný výbor ČUS jako nejvyšší výkonný orgán ČUS pracoval i ve třetím roce funkčního 
období ve struktuře určené valnou hromadou 28. 1. 2012, tj. předseda, 8 zástupců národ-
ních sportovních svazů a 8 zástupců sportovních klubů a tělovýchovných jednot. Všichni 
členové VV ČUS pracovali bez nároku na odměnu. VV uskutečnil od valné hromady jede-
náct schůzí, z toho jedno zasedání VV mimořádné dne 27. 9. 2014 v rámci přípravy 30. VH 
ČUS. Všichni členové intenzivně pracovali i v období mezi jednáními VV ve stálých odbor-
ných komisích a v ad-hoc ustavených dočasných pracovních skupinách. 
Stejně jako v uplynulém období v řadě činností se výbor opíral o práci odborných komisí, 
které si VV ČUS jako poradní orgány zřídil. Komise řešily zejména nosná témata v procesu 
transformace. Tak, jak se jednotlivé transformační kroky dařilo uskutečňovat, byla tomu 
přizpůsobována skladba komisí. Činnost komisí, které naplnily svoje poslání, byla ukon-
čena. 
Jedním z hlavních úkolů VV ČUS v daném období bylo za podpory Komise pro financo-
vání sportu řešit úkoly, které mají v konečném důsledku pozměnit stávající financování
ze strany MŠMT. Komise připravila podklady argumentující úsilí ČUS o zvýšení objemu 
státních dotací do sportu a odstranění diskriminujícího postavení České unie sportu ve 
srovnání s jinými střešními organizacemi. Z komise vzešel návrh na řešení financování
činnosti SK/TJ ze samostatného programu MŠMT, včetně posílení financování sportovní
infrastruktury. A to v podobě návrhu komplexních změn dotačních programů MŠMT, pře-
chodně pro rok 2015 a následně pro rok 2016. 
Velkou pozornost věnoval VV ČUS prohloubení péče o SK/TJ, kde velký díl práce odved-
la Komise pro strategii péče o SK/TJ. Pokračováno bylo v optimalizaci činnosti územ-
ních pracovišť - Servisních center sportu. Důraz byl především kladen na zajištění vše-
stranné podpory činnosti sportovních klubů a tělovýchovných jednot. VV mj. rozhodl 
o preferenci pomoci s přizpůsobováním stanov spolků novému občanskému zákoníku 
a o asistenci s administrací dotací MŠMT, a to nejen pro samotnou ČUS, ale i pro další 
sportovní spolky. V roce 2014 se v rámci koordinace činnosti SCS ČUS věnovala zvý-
šená pozornost zavedení elektronické evidence komplexní správy státních dotací pro 
SK/TJ. Tento servis ze strany SCS bude i do budoucna důležitý. Zajistí vyšší efektivitu 
činnosti sítě územních pracovišť ČUS a umožní zvládnout očekávaný nárůst adminis-
trativy vykonávané pro příjemce státní dotace. Z ohlasů z jednotlivých členských SK/TJ 
je známo, že se dosud nepodařilo ve všech okresech dosáhnout požadované úrovně 
poskytovaných služeb na pracovištích ČUS. Úsilí v dalším období bude směřovat k do-
sažení progresu. A to nejen v zájmu členských SK/TJ ČUS. V rámci spolupráce s význam-
nými organizacemi českého sportovního prostředí byla vytvořena možnost poskytovat 
služby prostřednictvím SCS například subjektům Sdružení sportovních svazů ČR. Tento 
subjekt nemá vlastní územní síť pro podporu činnosti svých členů, a má zájem využívat 
služeb SCS ČUS. Z prostředí EU jsou signály že administrativa sportovních spolků nebude 
v budoucnu jednodušší, spíše naopak. Servisní centra proto mají budoucnost, budou-li 
nabízet žádané služby. Pokud ne, převezme jejich roli soukromý sektor. Do oblasti péče 
této komise patří i oblast navázání spolupráce s kraji. Komise proto uvítala souhlas VV 
ČUS se zavedením pravidelných výjezdních jednání VV ČUS v krajských městech ČR. První 
zkušenosti z Jihomoravského a Jihočeského kraje, kde se v lednu a březnu 2015 konala 
schůze VV ČUS společně s Krajskou veřejnou konferencí ČUS, určenou samosprávám obcí 
v kraji, jsou překvapivě velmi pozitivní. Význam ČUS je ze strany nově zvolených obecních 
zastupitelů daleko intenzivněji vnímán.

Značný díl práce VV spočíval v pokračujících snahách o konsolidaci majetků a změnu 
sídla ČUS. Největším úspěchem je sjednocení vlastnictví pozemků a staveb v lokalitě 
Strahov formou tzv. „velké trojsměny“ mezi ČUS, FAČR a hlavním městem Prahou. Byl tak 
realizován tříletý složitý proces směny nemovitostí, který byl stvrzen 30. VH ČUS v září 
2014. V souladu s rozhodnutím VH ČUS byl dokonečn též prodej dvou chat v lokalitě Horní 
Mísečky v Krkonoších. Byl tak položen základ ke stanovení střednědobé strategie finan-
cování ČUS. Díky uzavření dohody o narovnání se Sdružením sportovních svazů České re-
publiky (SSS ČR) ČUS „zastropovala“ svoje potenciální, teoreticky nekonečné dluhy. Díky 
tomu se její finanční situace vzhledem k budoucnosti stabilizovala natolik, že již může
uvažovat i o investičních výdajích na vlastní potřeby. 
Stabilně zásadním přínosem pro práci VV je činnost a spolupráce s Legislativní radou VV. 
Její vytížení bylo v roce 2014 enormní. Podílela se nejen na přípravě novely Stanov ČUS, 
ale také na připomínkách k novému zákonu o podpoře sportu a další legislativy spojené 
se sportem (novela zákona o loteriích aj.). Význam pro sportovní prostředí mělo vytvoře-
ní metodiky, výkladů a modelových stanov jako pomůcka pro sportovní svazy a SK/TJ a 
odborná příprava pro SCS.
Činnost VV ČUS podporuje a plnění stanovených úkolů pomáhá zajišťovat kompaktní a 
efektivně pracující výkonný aparát pracovníků ČUS. Zásadním omezením počtu pra-
covníků aparátu ČUS, realizovaným v minulosti, musejí pracovníci ČUS zvládat široké 
spektrum specializací za podstatného zvýšení efektivity a produktivity práce. Byl tak udr-
žen pokračující trend úsporných opatření a bylo dosaženo opět výrazně dobrých hospo-
dářských výsledků, které společně s dalšími kroky VV ČUS vedly k zásadnímu oddlužení 
spolku. Oproti nákladům v roce 2006 je současný výdaj na aparát nižší o více jak 40%, 
při daleko vyšší efektivitě. Bylo opět dosaženo vyrovnaného hospodaření s vlastním ma-
jetkem, což se v minulosti nedařilo. Aktuální stav hospodaření a nakládání s majetkem 
je podrobně zobrazen v samostatné zprávě o hospodaření a ve zprávě o majetku ČUS. 
Hlavním impulsem pro další činnost naší organizace se stalo uzavření soudního sporu se 
Sdružením sportovních svazů ČR, kdy dle rozhodnutí Obvodního soudu pro Prahu 6 ČUS 
měla hradit cca 180 mil. Kč bez započtení rezerv v řádu milionů korun na soudní a další 
poplatky a na práci advokátů. 
Revizní komise ČUS v předmětném období provedla dle svého plánu práce několik desí-
tek kontrol zaměřených především na administraci využití a vyúčtování státních neinves-
tičních dotací u vybraných okresních sdružení. Zpravidla byly v každém okresním sdružení 
namátkou vybrány tři SK/TJ. Východiskem pro jejich kontrolu byly zejména základní do-
kumenty a smluvní vztahy s poskytovatelem dotace. Zvláštní důraz byl kladen na samot-
né vyúčtování přidělených finančních prostředků. V souhrnu je třeba konstatovat, že celý
proces využití státních dotací u kontrolovaných subjektů proběhl v souladu se zásadami 
MŠMT a metodickým pokynem ČUS. Nebylo třeba stanovit žádná doporučení či nápravná 
opatření. V roce 2014 se podařilo pro činnost ČUS vytvořit dostatečný objem vlastních 
prostředků na pokrytí nákladů ústředí v Praze a na umoření naprosté většiny dluhů. Po-
dařilo se získat státní podporu pro zabezpečení základní činnosti krajských organizací 
a okresních sdružení ČUS, byť zatím v nedostatečné míře. Národní sportovní svazy byly 
financované přímo z rozpočtu MŠMT cestou účelových programů, které svým objemem
pokrývaly nejzákladnější potřeby svazů. Neumožňují však dostatečně podpořit v čin-
nosti všechny jejich základní články, sportovní oddíly a kluby. Přes veškerou snahu a 
dílčí úspěchy dále zůstaly podfinancovány zejména víceoborové tělovýchovné jednoty,
často odkázané pouze na podporu samospráv a členských oddílů. Minimum prostředků 
tak mohlo být zatím vynaloženo na odpovídající správu a rozvoj zanedbané a zastaralé 
sportovní infrastruktury.



O své činnosti ČUS aktivně informuje členskou základnu (Zpravodaj ČUS Sportuj s námi, 
internetová stránka ČUS a projektů ČUS, okresní distribuční síť e-mailů) i veřejnost (inter-
net, tiskové zprávy, tiskové konference a řízená publikace informací, profilových rozhovo-
rů a článků). V tomto směru se podařilo v roce 2014 změnit obraz ČUS výrazně k lepšímu. 
Pozitivní obraz ČUS v médiích a u odborné i laické veřejnosti měl mimořádný dopad nejen 
na jednání s politickou reprezentací, ale na otevření možností a prohloubení dalšího účinné-
ho mediálního partnerství (např. regionální Deníky, deník Sport a Český rozhlas) i rozšíření 
spolupráce s dalšími vlivnými subjekty mediální scény (Česká televize) a vedl k získání vý-
znamných partnerů ze sféry ekonomické (např. České dráhy, ČEPS a další). Uvedená skuteč-
nost se pozitivně odrazila i na zájmu řady prestižních sportovních akcí spojit své jméno a 
vlastní organizaci s ČUS (např. Sporťáček, Sportovní hry seniorů, Sportovec roku aj.). 

Rostoucí autoritu ČUS podtrhuje také řada projektů celostátního významu, kde se ČUS 
stala realizátorem, odborným garantem nebo koordinátorem. Klíčovou akcí tohoto typu v 
roce 2014 byl pilotní ročník projektu „ČUS Sportuj s námi !“.  Z dalších stojí za zmínku Spor-
tovní liga základních škol „O pohár ministra školství“ pořádaná ve spolupráci s AŠSK.

ČESKÁ UNIE SPORTU

1110

ČESKÁ UNIE SPORTU

ČUS sportuj s námi

Nultý ročník projektu „ČUS SPORTUJ S 
NÁMI“ se odehrával v průběhu roku 2014. 
Z ohlasů je zřetelné, že sklidil obrovský 
úspěch u odborné i laické veřejnosti.
V roce 2014 se v rámci projektu nakonec 
uskutečnilo 174 akcí na území celé ČR. Zú-
častnilo se ho téměř 62 tisíc sportovců, z 
toho bylo téměř 30 tisíc dětí a juniorů.  Sa-
motná sportovní klání pak sledovalo více 
než 58 000 diváků. Organizaci samotných 
akcí zajišťovalo přes 4 700 pořadatelů, 
většinou dobrovolníků. Všichni si zaslouží 
veliké poděkování.
Na uspořádání akcí bylo vynaloženo té-
měř 8,7 milionů korun, což je díky zapojení dobrovolníků výrazně méně než by obdobné 
akce stály v případě, že by je pořádaly komerční subjekty. Díky podpoře partnerů projektu 
bylo možné mezi pořadatele rozdělit celkem 3,2 miliónů korun.
Další podporu pro své akce získali pořadatelé akcí prostřednictvím intenzivního mediální-
ho a marketingového plnění.
Nepřehlédnutelnými patrony projektu se stali olympijští vítězové Eva Samková a Jaroslav 
Kulhavý a nadšený sportovec a režisér vydařené video upoutávky projektu Jakub Kohák.
Hlavní partner projektu České dráhy, a.s., podpořily projekt také křtem nové lokomotivy 
v barvách projektu, která dostala jméno Bloudilka a bude vozit nejen účastníky akcí pro-
jektu řadu dalších let.
Úspěch projektu dokládá také počet přihlášených akcí na rok 2015. Přihlášek se nakonec 
sešlo přes 800. V podstatě tedy požádal a tím pádem otevřenou sportovní akci pořádá 
téměř každý desátý členský sportovní klub či tělovýchovná jednota ČUS.
Projekt  je rovněž součástí kampaně Českého olympijského výboru Česko sportuje.

Lokomotiva ČUS - Sportuj s námi



ČESKÉ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2014

1312

ČESKÉ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2014

Sportovní úspěchy 2014

LEDEN
Rychlobruslení
 ME víceboj, Hamar – ženy – Martina Sáblíková – 3. místo

ÚNOR
Cyklistika
 MS cyklokros, Hoogerheide – muži – Zdeněk Štybar – 1. místo
OLYMPIJSKÉ HRY SOCHI
Biatlon
 sprint – muži – Jaroslav Soukup - 3. místo
 stíhací závod – muži – Ondřej Moravec – 2. místo
 závod s hromadným startem – ženy – Gabriela Soukalová – 2. místo
 závod s hromadným startem – muži – Ondřej Moravec – 3. místo
 smíšená štafeta – V. Vítková, G. Soukalová, J. Soukup a O. Moravec – 2. místo
Rychlobruslení
 3 000 m – ženy – Martina Sáblíková – 2. místo
 5 000 m – ženy – Martina Sáblíková – 1. místo
Snowboarding
 snowboardcross – ženy – Eva Samková – 1. místo

BŘEZEN
Atletika
 HMS, Sopoty
  400 metrů – muži – Pavel Maslák – 1. místo
  tyčka – ženy – Jiřina Svobodová – 2. místo
  tyčka – muži – Jan Kudlička – 3. místo
Cyklistika
 MS dráha, Cali – madison – muži – Martin Bláha a Vojtěch Hačecký – 2. místo 
Orientační sporty
 ME orientační lyžařský běh, Tyumen – sprint – ženy – Hana Hančíková – 1. místo
Taekwon-Do ITF
 ME, Minsk – 17x – 1. místo, 10x – 2. místo, 20x – 3. místo

DUBEN
Cyklistika
 MS handicapovaných dráha, Aguascalientes – 4 km – C4 muži – Jiří Ježek – 2. místo
Judo
 ME, Montpelier – muži do 100 kg – Lukáš Krpálek – 1. místo
Kanoistika
 MS slalom JUN a U23, Penrith
  C2 – U23 – muži – Jonáš Kašpar a Marek Šindler – 1. místo
  C2 – JUN – muži – Michael Matějka, Jan Větrovský – 1. místo 
  C1 – U23 – ženy – Monika Jančová – 2. místo
  C1 – JUN – ženy – Martina Satková, Anna Koblencová – 2. a 3. místo
  K1 – U23 – muži – Jiří Prskavec – 3. místo
Orientační sporty
 ME, Palmela – štafeta – muži – Jan Petržela, Vojtěch Král a Jan Procházka – 2. místo

KVĚTEN
Akrobatický Rock and Roll
 ME, Kaliningrad – kat. A – Lukáš Fürst a Alžběta Slámová – 2. místo
Kanoistika
 ME slalom, Vídeň – K1 – muži – Jiří Prskavec, Vít Přindiš – 1. a 2. místo
Muay-Thai
 MS, Langkawi – senior, junior - Matěj Vojta, Lukáš Novosad – 2x 3. místo
Veslování
 ME, Bělehrad – skif – muži a ženy – Ondřej Synek a Miroslava Knapková – 1. místo

ČERVEN
Cyklistika
 ME MTB, Sankt Wendel – XC – muži – Jan Škarnitzl – 3. místo
 ME MTB marathón, Ballyhoura
  ženy – Tereza Huříková – 1. místo
  muži – Jaroslav Kulhavý – 2. místo
 MS MTB, Leogang – fourcross – muži – Tomáš Slavík a Michael Měchura – 1. a 2. místo
 MS MTB marathón, Pietermaritzburg – muži – Jaroslav Kulhavý – 1. místo
Střelba
 ME broková střelba, Sarlóspuszta – trap – muži – David Kostelecký – 3. místo

ČERVENEC
Atletika
 MSJ, Eugene
  10 km chůze – ženy – Anežka Drahotová – 1. místo
  desetiboj – muži – Jiří Sýkora – 1. místo
  skok do výšky – ženy – Michaela Hrubá – 2. místo
Kanoistika
 MS sjezd, Valtelina
  K1 – DZ – ženy a muži – Michaela a Kamil Mrázkovi – 2. a 3. místo
  C1 – sprint – muži – Ondřej Rolenc a Antonín Haleš – 1. a 3. místo
  C1 – DZ – muži - Ondřej Rolenc – 2. místo
  C2 – Ondřej Rolenc a Jan Šťastný – 3. místo
 ME rychlost, Brandenburg
  C1 – 500 m – muži – Martin Fuksa – 1. místo
  K4 – 1000 m – muži – Havel, Štěrba, Dostál, Trefil – 1. místo
  C2 – 1000 m – muži – Jaroslav Radoň a Filip Dvořák – 3. místo
 MS rychlost do 23 let, Szeged
  C1 – 1000 m – muži – Martin Fuksa – 1. místo
  K2 – 1000 m – muži jun - Filip Skládal a Jakub Zavřel – 2. místo
Moderní pětiboj
 ME, Székesfehérvár – družstva – muži - 3. místo
Veslování
 MS do 23, Varese
  skif – muži – Michal Plocek - 1. místo
  dvojka bez lehkých vah – muži – Michael Humpolec a Jan Hájek - 1. místo

SRPEN
Atletika
 ME, Curych
  oštěp – ženy, muži – Barbora Sporáková, Vítězslav Veselý – 1. a 2. místo



  skok o tyči – muži – Jak Kudlička – 3. místo
  20 km chůze – ženy – Anežka Drahotová – 3. místo
Cyklistika
 MSJ dráha, Kwangmjong – 1 km s pevným startem – muži – Jiří Janošek – 1. místo
 MS silniční cyklistika handicapovaných, Greenville
  časovka – C4 muži – Jiří Bouška – 1. místo
  silniční závod – C1-2 a C4 muži – Ivo Koblasa a Jiří Bouška – 2. a 3. místo
Judo
 MS, Čeljabinsk – muži do 100 kg – Lukáš Krpálek – 1. místo
Kanoistika
 MS rychlost, Moskva
  K1 – 1000 m – muži – Josef Dostál – 1. místo
  K4 – 1000m – muži – Havel, Štěrba, Dostál, Trefil – 1. místo
  C1 – 500 m a 1000 m – muži – Martin Fuksa – 3. a 2. místo
Minigolf
 ME, Neutraubling – družstva – muži - 3. místo
Veslování
 MSJ, Hamburk - dvojka bez lehkých vah – muži – Miroslav Jech a Lukáš Helešic 
 - 1. místo
 MS, Amsterodam
  skif – muži – Ondřej Synek - 1. místo

ZÁŘÍ
Cyklistika
 MS MTB XC, Hafjell – štafeta – Bojar, Rajchart, Nash, Kulhavý – 3. místo
Muay-Thai
 ME IFMA, Krakov – 3x 2. místo, 4x 3. místo
Rádiový orientační běh
 MS, Kazachstán – 33 medailí v 8 kategoriích
  Jakub Oma a Karel Fučík – individuálně – 1. , 2. a 3. místo, 2x 1. místo družstva
  Jakub Šrom a Martin Šimáček – junioři - 1. místo

ŘÍJEN
Sport zrakově postižených
 MS ve vzpírání, Antalya – benchpress – muži do 82,5 kg - Martin Biháry – 1. místo

LISTOPAD
Cyklistka
 ME cyklokros, Lorsch
  ženy – Pavla Havlíková – 2. místo
  muži do 23 let – Jakub Skála – 3. místo
  ženy do 22 let – Martina Mikulášková - 2. místo
Tenis
 FED Cup, Praha – 1. místo

PROSINEC
Florbal
 MS, Göteborg – muži – 3. místo

N
EJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI ČUS 2014

1514

ČESKÉ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2014

Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2014

Petra Kvitová
Datum narození: 8. března 1990
Místo narození: Bílovec
Po nepříliš vydařené první polovině sezóny, ve které zaznamenala Petra dvě semifinálové
účasti, ale také několik vyřazení hned v úvodním duelu turnaje, načasovala správně formu 
na turnaj odehrávající se na dvorcích londýnského All England Clubu. Nejtěsnější duel v 
průběhu Wimbledonu odehrála již ve třetím kole a turnaj zakončila nejkratším finálovým
vítězstvím za více než 30 let. V následujícím průběhu sezóny přidala vítězství na Connecti-
cut a Wuhan Open, druhé místo na China Open, zúčastnila se turnaje mistryň v Singapuru, 
ale především dovedla dvěma vítěznými zápasy tým ČR k vítězství ve Fed Cupu.

Eva Samková
Datum narození: 28. dubna 1993
Místo narození: Vrchlabí
Po úspěších v juniorské kategorii dokázala Eva mistrně přejít mezi dospělé a po lednovém 
vítězství v závodu SP v andorském středisku Vallnord-Arcalís se zařadila mezi favoritky 
závodu ve snowboardcrossu na OH v Soči. Usměvavá snowboarďačka s namalovaným 
knírkem pod nosem svou roli zvládla a od startu kvalifikace do cíle finálové jízdy nedala
žádné ze soupeřek šanci. Na X Games v americkém Aspenu navíc vybojovala druhé místo. 
V záři se stala patronkou projektu ČUS SPORTUJ S NÁMI.

Martina Sáblíková
Datum narození: 27. května 1987
Místo narození: Nové Město na Moravě 
Martina podřizovala sezónu úspěchu na OH v Soči. V norském Hamaru na ME ve víceboji 
získala bronzovou medaili. Program OH zahájila ziskem stříbrné medaile na 3 000 metrů a 
korunovala ho vítězstvím na trati 5 000 metrů. Na zimní úspěchy navázala letní účastí na 
MS v silniční cyklistice ve španělské Ponferradě a 12. místem v časovce.

Ondřej Moravec
Datum narození: 9. června 1984
Místo narození: Ústí nad Orlicí
Ondřej vybojoval na OH v Soči hned tři medaile. První stříbrnou medaili vyhrál ve stíhacím 
závodě. Bronz přidal v závodě s hromadným startem a druhé stříbro doplnil coby finišman
smíšené štafety.

Gabriela Soukalová
Datum narození: 1. listopadu 1989
Místo narození: Jablonec nad Nisou
Do roku 2014 vstupovala Gabriela jako vedoucí žena průběžného pořadí SP. O toto vedení 
přišla těsně před OH a po úvodním sprintu by se mohlo zdát že oprávněně. Již ve stíhacím 
závodě však Gabriela zaznamenala výrazné zlepšení a obsadila 4. místo. Čtvrtá skončila 
také ve vytrvalostním závodu a v závěrečné ženské štafetě. Stříbrné medaile zaslouženě 
cinkly v závodech s hromadným startem a ve smíšené štafetě. V celkovém hodnocení SP 
obsadila Gabriela čtvrté místo a získala malý křišťálový glóbus na vytrvalostní závod.



SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014 

1716

N
EJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI ČUS 2014

Sportovní okamžiky 
roku 2014

Fed Cup družstvo
V 52. ročníku nejvýznamnější týmové soutěže žen v tenise, dokázaly české reprezentantky 
získat třetí titul ve čtyřech letech. Tým pod vedením nehrajícího kapitána Petra Pály ve 
složení: Barbora Záhlavová-Strýcová, Klára Zakopalová, Lucie Šafářová, Andrea Hlaváčko-
vá, Petra Kvitová a Lucie Hradecká porazil v prvním kole v oslabeném složení v Seville 
Španělky. V semifinále si naše ženy poradily v Ostravě s Italkami a poté suverénně zvládly
domácí finále proti výběru Německa.
1. kolo: Španělsko – Česká republika 2:3
Semifinále: Česká republika – Itálie 4:0
Finále: Česká republika – Německo 3:1

Anežka Drahotová
Datum narození: 22. července 1995
Místo narození: Rumburk
Anežka je asi nejvšestrannějším talentem českého ženského sportu. K domácí seniorské 
špičce patří v silniční cyklistice a běhu, ale největších úspěchů dosahuje v chodeckých zá-
vodech. V roce 2014 získala titul juniorské mistryně světa v chůzi na 10 km, když při svém 
vítězství v americkém Eugene stanovila nový juniorský světový rekord. První medaili mezi 
dospělými získala v novém českém rekordu v závodě na 20 km na ME ve švýcarském Cu-
rychu, když obsadila třetí místo.

Černý panter Ondřej Víšek právě skóroval 
touchdown ve finále ČLAF A.
Autor: Jiří Franěk



SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014 

1918

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014 

David Lupač - dřep
Foto: Heinrich Janse van Rensburg, Český svaz silového trojboje

MIchael Maier - Finn masters

Dětské kategorie - Canicross

ČSH - reprezentace žen 
Česko-Litva v Olomouci 
při kvalifikaci mistrovství světa 2015



SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014 

2120

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014 

ČSLH - Jaromír Jágr - OH  2014 

Ester Ledecká - alpský snowboarding

ČSC, reprezentace muži

K2 - R. Jaroš
Foto:  archiv R. Jaroše



ČÁST II.

II. ČÁST

23

22

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014 

Tato část obsahuje přehled sdružených národních sportovních 
svazů ČUS, spolu s aktuálními mistry ČR v kategorii dospělých a juniorů 
a výsledky českých reprezentantů v roce 2014 do 6. místa na MS a ME

Všechny výsledky a informace byly zpracovány 
z podkladů jednotlivých svazů

ČBF - Mistrovství světa  U17 - CZE-AUS

Reprezentace MTB



Český svaz aerobiku a fitness

Název svazu, zkratka: Český svaz aerobiku a fitness, FISAF.cz  
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7a; Praha 5; 150 00 
Telefon: 602306858 
Kontaktní adresa: jana.havrdova@fisaf.cz  
Internet: www.fisaf.cz  
IČO: 60458054  
Předsedkyně : Jana Havrdová
Mezinárodní federace : FISAF International, Praha
Počet členů: 27 
 
V roce 2014 na mistrovství světa ve sportovním aerobiku v Praze ukončila svou závodní 
kariéru závodnice Tamara Jiříková, dlouholetá závodnice, mistryně ČR a mistryně Evropy 
2014. V dalších měsících se bude věnovat již trenérské činnosti a založení svého vlastního 
klubu. Mimo jejího titulu mistryně evropy se čeští reprezentanti umístili na medailových 
umístění jak na evropském tak i na světovém šampionátu v Praze. V roce 2015 čeká výběr 
české reprezentace ty největší boje na Mistrovství Evropy v květnu v Holandsku a na Mis-
trovství světa v prosinci na karibském ostrově Martinik.

Mistři České republiky 2014
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ve sportovním aerobiku a Fisaf fitness týmech
– Ostrava 3. – 5. října 2014

A
EROBIK A FITNESS

2524

A
EROBIK A FITNESS

Fitness aerobic senior
1. Aerobic Dancers Kladno
2. Fitness Center Báry a Hanky Šulcové
3. Aerobic Team Chuchle
Fitness step senior
1. SRC Fanatic Havlíčkův Brod
2. Oxygen Příbram
3. Fit Studio Venuše Kladno
Fitness 5 senior
1. Sport Academy Kladno
2. Sportovní klub MK Kladno
3. MW Gymnastická škola Mladá Boleslav

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MISTROVSTVÍ evropy ve sportovním 
aerobiku a Fisaf fitness týmech – Vídeň,
Rakousko, 27. – 31. května 2014
Ženy senior 
1. Tamara Jiříková
4. Tereza Tydlitátová
Páry senior
1. Brenton Andreoli, Kateřina Šmejkalová
2. Marek Šotola, Adéla Ježková
Tria senior
2.  Šindelářová, Tydlitátová, Kubíčková 
– Corridoor Team Jakuba Strakoše, ČR
3. Herodesová, Smíšková, Holubcová 
– Fitness center Báry a Hanky Šulcové, ČR
Fitness aerobic senior
1. Aerobic Dancers Kladno
3. Fitness center Báry a HANKY Šulcové
4. Aerobic Team Chuchle
Fitness step senior
1. SRC Fanatic Havlíčkův Brod
4. Oxygen Příbram
Fitness 5 senior
1. AJC Ivany Mrňákové Ústí nad Labem
2. Sport Academy Kladno
3. Sportovní klub MK Kladno

MISTROVSTVÍ světa ve sportovním 
aerobiku a Fisaf fitness týmech – Praha,
Česká republika, 21. – 25. října 2014
Ženy senior
2. Tamara Jiříková
3. Kristýna Zahradníčková
4. Tereza Tydlitátová
Páry senior
1. Brenton Andreoli, Kateřina Šmejkalová
4. Marek Šotola, Adéla Ježková
Tria senior
1. Kubíčková, Tydlitátová, Šindělářová 
– Corridoor tým Jakuba Strakoše
3. Smíšková, Holubcová, Herodesová 
– Fitness center Báry a Hanky Šulcové
4. Kouřimská, Leštinová, Herodesová 
– Akademie ae Radky Hanákové
Fitness aerobic senior
1. Aerobic Dancers Kladno
3. Fitness center Báry a HANKY Šulcové
4. Aerobic Team Chuchle
Fitness step senior
1. Oxygen Příbram
2. SRC FANATIC Havlíčkův Brod
5. Fit studio Venuše Kladno
Fitness 5 senior
2. AJC Ivany Mrňákové Ústí nad Labem
3. Sportovní klub MK Kladno

Ženy senior 
1. Tereza Tydlitátová – Corridoor tým  
Jakuba Strakoše
2. Kristýna Zahradníčková – Fitness studio 
Louny
3. Tamara Jiříková – Corridoor tým Jakuba 
Strakoše
Muži senior
1. Brenton Andreoli – Fitness center Báry  
a Hanky Šulcové
Páry senior
1. Brenton Andreoli, Kateřina Šmejkalová 
– Fitness Center Báry a Hanky Šulcové
2. Marek Šotola, Adéla Ježková  
– SRC Fanatic Havlíčkův Brod
3. Jana Bursová, Michal Toman – Fit Studio 
D Praha
Tria senior
1. Corridor tým Jakuba Strakoše  
– Tydlitátová, Šindělářová, Kubíčková
2. Fitness Center Báry a Hanky Šulcové 
– Smíšková, Holubcová, Herodesová
3. Akademie aerobiku Radky Hanákové 
– Kouřimská, Leštinová, Mullerová

MISTROVSTVÍ
SVĚTA 2014 v PRAZE

Foto: Jaroslav Appeltauer, FISAF.cz



A
M

ERICKÝ FOTBAL

2726

A
KROBATICKÝ ROCK AND ROLL

Český svaz akrobatického rock and rollu

Název svazu, zkratka: 
Český svaz akrobatického rock and rollu (ČSAR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: 220512490, fax: 220513606, 
e- mail: csar.r@cuscz.cz, internet: www.rokenrol.cz 
Předseda: Jiří Hais, Erbenova 19, Praha 5, 150 00; 
mobil: 603 106 913, e-mail: jiri.hais@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo 
a počet členských zemí: World Rock´n´Roll Confederation (WRRC), 
Derceva 41, SI - 1000 Ljubljana, Slovinsko, 36 zemí, internet: www.wrrc.org 

Nejúspěšnějším párem loňské-
ho roku byl nepochybně pár 
Lukáš Fürst – Alžběta Slámo-
vá (Sokol Kampa), kteří na ME 
kategorie A vybojovali 2.mís-
to a stali se tak v ruském Kali-
ningradu Vicemistry Evropy.  
V juniorské kategorii se na tře-
tím místě Světového žebříčku 
– World Ranking list v kategorii 
Junioři, umístil pár Jakub Chvá-
tal – Kateřina Rohanová (Sokol 
Kampa). Dívčí formace junior 
MYSTIQUE (TASK Silueta Praha) 
získala na MS v Schaffhausenu

medaili za 2.místo. Na světovém poháru v Zielone Gore skončila na 2.místě formace Ma-
donna (TŠ TWIST Říčany) a na 3.místě Mystique (TASK Silueta Praha). V kategorii Dívčích 
formací senior získala formace ANGELS (TASK Silueta Praha) 1.místo na ME a stala se tak 
Mistry Evropy 2014 v německém Flensburgu (Na MS v Grazu – 5.místo). V kat. B pár Josef 
Michalička – Radka Hlaváčková (KOLB Dance VSK FTVS Praha) se ve Světovém žebříčkukat. 
B umístil na 8. místě. Česká republika měla po dlouhé době také své zástupce, pár David 
HUMMEL - Nicole LUDWIGOVA, na Světovém poháru Boogie Woogie.

Mistři České republiky 2014
 Kategorie  Jméno / Název formace Oddíl
 Kategorie A Fürst Lukáš - Slámová Alžběta  TJ Sokol Kampa Praha
Kategorie B Koutecký Jaromír – Metlická Martina T.J. Sokol Pražský
Kategorie C * Přebor Řezníček Filip 
 – Munzbergerová Sabina KOLB Dance VSK FTVS Praha
Boogie Woogie  Čelikovský Jan - Skálová Kristýna bez klubové příslušnosti
Žáci Hojda Milan 
 - Kotallíková Natálie Veronika TASK Silueta Praha
Junioři Chvátal Jakub - Rohanová Kateřina TJ Sokol Kampa Praha
Dívčí formace junior  Madonna  TŠ Twist Říčany
Dívčí formace senior Angels TASK Silueta Praha
Formace junior Twist Boogie TŠ Twist Říčany

Česká asociace Amerického fotbalu

Název svazu, zkratka
Česká asociace amerického fotbalu (ČAAF)
Sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Poštovní adresa: P.O.Box 1, 798 03 Plumlov
Telefon: 777 402 537
Internet: www.caaf.cz, 
e-mail: info@caaf.cz, facebook: facebook.com/CAAF.cz
Předseda: Filip Hobza, e-mail: hobza@caaf.cz
Generální sekretář: Michal Rosíval, e-mail: info@caaf.cz
Mezinárodní federace: International Federation of American Footbal (IFAF)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 64, Internet: www.ifaf.org
Evropská federace: International Federation of American Footbal (IFAF Europe)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 70, Internet: www.ifaf.org

ČLAF, soutěž mužů, byla rozdělená do tří úrovní.
Základní část elitní divize, ČLAF A, vyhráli bez porážky Prague Black Panthers, následovaní 
Příbram Bobcats, Prague Lions a v soutěži ze Slovenska hostujícími Trnava Bulldogs. Tato 
čtveřice postoupila do semifinále, na Brno Alligators a Pardubice Stallions místo v nejlepší
čtverce nezbylo.
V semifinále uspěly dle očekávání lépe umístěné týmy po základní části, tedy Black Pan-

Lukáš 
Fursta 
s Alžbětou 
Slámovou



thers a Bobcats, a setkaly se ve finále ročníku, Czech Bowlu XXI. V pražské Synot Tip Aré-
ně před 3124 diváky a v přímém televizním přenosu zvítězili pražští Black Panthers 40:0. 
„PBP“ tak získali svůj čtvrtý titul v řadě, hvězdou zápasu byl Kyle Newhall-Caballero, quar-
terback vítězů.
Ve druhé jedenáctkové divizi, ČLAF B, zvítězili Ostrava Steelers, po finálové výhře nad Pra-
gue Hippos 34:27. Steelers tímto navázali na úspěchy svých stejnojmenných předchůdců 
z počátků soutěže, šlo o první týmový pohár od ostravského mistrovského titulu z roku 
1997, který dodnes představuje jediný triumf týmu, který nepůsobí v hlavním městě.
Třetí divize, ČLAF C, se hrála formou sedmičkového fotbalu, tedy s pouze sedmi hráči na 
každé straně. Třináct týmů bylo rozděleno do dvou skupin, obě skupiny vyhrály nepora-
žené týmy, na západě Ústí nad Labem Blades, na východě Bílovice Sígrs. Zatímco Sígrs 
své postavení potvrdili i v semifinále proti Budweis Hellboys, Blades byli doma zaskočeni
týmem Znojmo Knights. Ve finále pak brněnští Sígrs Znojmo porazili 16:14 a zopakovali
své prvenství v ČLAF C z roku 2012.
V juniorské kategorii byl za účasti pěti týmů odehraný Juniorský pohár. Ve finále této sou-
těže pro věkovou kategorii U19 zvítězili Prague Black Panthers nad Ostrava Steelers 46:19 
a klub tak poprvé získal double, tedy vítězství mezi muži i mezi juniory.
Mistrem republiky ve flag fotbalu, čili v nekontaktní verzi fotbalu, dospělých se stali po-
čtvrté v řadě Panthers 30+, v premiérové soutěži flag fotbalu kategorie U15 se radovali
Prague Lions.
Hráčem roku byl v hlasování zvolen quarterback a receiver Jan Dundáček. Dundáček zís-
kal již třetí titul, zvítězil i v letech 2010 a 2012. Na druhém a třetím místě skončili Jan Kabát, 
resp. Jakub Woleský, celá trojice působí v mistrovských Black Panthers. Do v roce 2014 
otevřené Síně slávy byli uvedeni bratři Daniel a David Krejbichovi.

Mistři České republiky 2014
Muži: Prague Black Panthers

Český atletický svaz

Název svazu, zkratka: Český atletický svaz (ČAS)
Sídlo: Diskařská 100, 169 00 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233 355 337, 220 513 418, fax: 257 212 432, 
e-mail: atletika@atletika.cz, internet: www.atletika.cz,
Předseda: PaedDr. Libor Varhaník, 
5. května 9, 140 00 Praha 4, telefon 241 400 305
tel. zam.: 2414 00 305
Ředitel: František Fojt, Stříbrského 686, 149 00 Praha 4, 
mobil: 602 265 722
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Association of Athletics Federations (IAAF), 17 rue Princesse Florestine,
MC 98007, Monaco Cedex, 212 zemí, internet: www.iaaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Athletic Association (EAA), Avenue Louis – Ruchonnet 18, CH-1003 Lausan-
ne, Švýcarsko, internet: www.european-athletics.org

Také rok 2014 se z pohledu české atletiky nesl ve znamení řady úspěchů, leckdy mimořád-
ných i v porovnání s historií. Vše začalo na halovém mistrovství světa v polských Sopo-
tech, kde se sice představilo jen osm českých atletů, i tak si ale výprava odvezla kompletní 
sbírku medailí. Tyčkař Jan Kudlička vybojoval v napínavém souboji o mety nejvyšší bronz, 
Jiřina Svobodová se ve stejné disciplíně podělila o stříbrnou medaili. O zlatý hřeb se z 
našeho pohledu postaral Pavel Maslák, který v běhu na 400 metrů porazil na hlavu svě-
tovou konkurenci včetně karibských sprinterů 
a po deseti letech se tak česká atletika znovu 
dočkala svého halového mistra světa. Maslák v 
sopotském finále zaběhl čas 45,24 a svůj český
rekord zlepšil o plných 42 setin. V pořadí náro-
dů podle získaných obsadili Češi sedmou příč-
ku, o kterou se podělili s Kubánci a Francouzi, 
podle bodovaných umístění v popředí pořadí 
skončili osmí. Počet získaných bodů je třetí v 
historii české samostatnosti.
V letní sezóně se i kvůli zranění řady opor ne-
podařilo českému týmu uhájit příslušnost mezi 
tuctem nejlepších ME družstev. Stalo se tak ale 
až po velkém boji, přičemž na desátou, první 
sestupující pozici srazila českou výpravu teprve 
kontroverzní diskvalifikace čtvrtkařského kvar-
teta mužů. Protesty vedení výpravy nepomoh-
ly, a tak v roce 2015 čeká tým boj o návrat mezi 
evropskou elitu, kam nepochybně patří. Sestup 
byl částečně vykompenzován úspěchem více-
bojařů, jejichž tým naopak zamířil z první ligy 
do nejvyšších pater, když naši Eliška Klučinová a 
Adama Sebastian Helcelet ovládli i individuální 
pořadí soutěže.

A
TLETIKA

2928

A
M

ERICKÝ FOTBAL

Kyle Newhall-Caballero (číslo 8) se soustředí na snap ve finále ČLAF A. Autor: Jiří Franěk

Lukáš Melich - DoublinLukáš Melich - Doublin



A
TLETIKA

3130

A
TLETIKA

Sezóna pod otevřeným nebem však byla především ve znamení velkých šampionátů jed-
notlivců, a to jak dospělých tak i mládežníků. Na mistrovství světa juniorů dosáhla česká 
výprava historického úspěchu, když se za jediný den zdvojnásobil počet juniorských mi-
strů světa pocházejících z naší země. Postarali se o to vícebojař Jiří Sýkora a chodkyně 
Anežka Drahotová, kteří tak navázali ne své předchůdkyně Jarmilu Klimešovou (vítězka 
oštěpu na MSJ 2000) a Denisu Rosolovou, jež pod dívčím jménem Ščerbová vyhrála v roce 
2004 dálku. Oba noví mistři se navíc zapsali i do globálních statistik. Drahotová, která byla 
úspěšná i na předchozím Světovém poháru, kde získala pro Česko historicky první medaili, 
pokořila časem 42:47,25 o více než dvanáct vteřin dosavadní světový rekord v chůzi na 
10 000 m. Sýkora zase součtem 8 135 b v desetiboji předčil dosavadní maximum šampi-
onátu. Počet českých medailistů z MSJ 2014 doplnila na trojici Michaela Hrubá, která ač 
věkem teprve dorostenka dokázala mezi staršími konkurentkami vyválčit stříbro ve skoku 
vysokém. Hrubá posléze přivezla medaili i z olympiády mládeže v čínském Nankingu, kde 
obsadila třetí příčku. Ani při druhém olympijském setkání nadějí tedy česká atletika ne-
chyběla na stupních vítězů.

Na mistrovství Evropy na proslulém stadiónu Letzigrund ve švýcarském Curychu odces-
tovalo 43 českých atletů. V medailové bilanci nakonec skončili na 12. místě, v bodování 
podle umístění se dostali do první desítky, přičemž v tuctu případů se naši reprezentanti 
probojovali do finále. Na nejcennější kov dosáhla Barbora Špotáková, která se dokázala
vypořádat nejen se svými soupeřkami, ale i vlastními slabšími chvilkami a v první sezóně 
po mateřské přestávce obohatila svou beztak bohatou sbírku medailí o poslední chybějící 
titul k těm z olympiády a mistrovství světa. Stříbro přidal v oštěpařském sektoru Vítězslav 
Veselý, který jako jediný dokázal narušit jinak homogenní dominanci Finů v soutěži. O dal-
ší z medailí se postarala Anežka Drahotová, která v chůzi na 20 kilometrů na trati v centru 
města vylepšila národní rekord na 1:28:08 a po velikém souboji se soupeřkami z Ruska a 
Ukrajiny obsadila třetí místo. Jan Kudlička navázal na medailový úspěch z halového mis-
trovství světa bronzem i pod otevřeným nebem, když se výkonem 570 centimetrů podělil 
o bronz s Francouzem Ménaldem. Na některé další naděje se nalepila smůla. Holuša nebo 
Klučinová museli odstoupit ze zdravotních důvodů, výškař Bába a překážkářka Rosolová 
skončili po velkých soubojích na čtvrtých místech. I tak to však bylo z českého pohledu 
vydařené ME a nadějná předzvěst halového kontinentálního šampionátu na domácí půdě 
v Praze.
Špotáková s Veselým si na základě svých umístění vysloužili nominaci do týmu Evropy 
na Kontinentální pohár, který se konal v marockém Marrákeši. Oba si vedli zdatně, když 
Špotáková svou disciplínu vyhrála a Veselý skončil druhý. Notně tak přispěli k přesvědči-
vému vítězství Evropy před společným výběrem obou Amerik. Českým elitním oštěpařům 
se znovu dařilo i na poli prestižní Diamantové ligy. Špotáková ji vyhrála potřetí v kariéře, 
Veselému chyběl k obhajobě jen kousek.
Četnými úspěchy se mohou dlouhodobě pochlubit i čeští vrchaři a ani rok 2014 tuto dob-
rou tradici nepokazil. Na ME s tratí ve stylu nahoru-dolů se dařilo juniorům, kteří získali 
týmové stříbro, k čemuž maximální možnou měrou přispěl individuálně zlatý Dominik 
Sádlo. Na následném světovém šampionátu pak převzaly otěže jejich vrstevnice – bronz 
vybojovala Michaela Stránská a pro tentýž kov si pak vystoupala ještě jednou s kolegyně-
mi za hodnocení družstev. Dospělí skončili na obou šampionátech těsně pod stupni. Tým 
mužů v čele s Robertem Krupičkou byl čtvrtý na ME, ženy výsledkově tažené především 
Pavlou Schornou obsadily tutéž pozici na světovém šampionátu. 
K úspěchům české atletiky v roce 2014 je na třeba přiřadit i ty, které se urodily na poli po-
řádání soutěží. Zlatá tretra v Ostravě upevnila pozici jednoho z nejlepších jednodenních 

mítinků na světě, svou kvalitu tradiční potvrdil i Memoriál Josefa Odložila a mezi mítinky 
zaměřenými na víceboj se opět vyjímal TNT Express na Kladně. Česko se též díky seriálu 
RunCzech.com stalo zemí s nejvíce běžeckými závody oceněnými zlatou plaketou IAAF. V 
neposlední řadě je na místě zmínit úspěch na diplomatickém poli, když se podařilo získat 
pro Ostravu pořadatelství Kontinentálního poháru v roce 2018.

Mistři České republiky 2014 

Hala 
Muži 
60 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha 06.67
200 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha 20.52
400 m Tesař Jan TJ Slavoj Stará Boleslav 47.31
800 m Holuša Jakub TJ Dukla Praha 1:48.07
1500 m Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 3:55.70
3000 m Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 08:28.81
60 m př. Mazáč Martin VSK Univerzita Brno 07.64
4x200 m Jirka, Musil, Král, Tlustý  ASK Slavia Praha 1:27.68
výška Bába Jaroslav TJ Dukla Praha 2.25
tyč Balner Michal TJ Dukla Praha 5.60
dálka Juška Radek TJ Lokomotiva Břeclav 7.76
trojskok Vondráček Jiří Hvězda SKP Pardubice 15.15
koule 7,26kg Staněk Tomáš TJ Dukla Praha 19.64
sedmiboj Lukáš Marek TJ Dukla Praha 5748
Ženy 
60 m Mazáčová Iveta Univerzitní sportovní klub Praha 07.31
200 m Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 23.43
400 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 54.62
800 m Mezuliáníková Diana PSK Olymp Praha 2:08.81
1500 m Mäki Kristiina Hvězda SKP Pardubice 4:15.13
3000 m Pecková Květoslava AK ŠKODA Plzeň 09:30.69

1. ME družstev - Doublin



A
TLETIKA

3332

A
TLETIKA

60 m př. Škrobáková Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 08.20
4x200 m Domská, Schmidová, 
 Humpolíková, Seidlová  Univerzitní sportovní klub Praha 1:39.51
výška Hrubá Michaela JAC Brno 1.83
tyč Svobodová Jiřina Univerzitní sportovní klub Praha 4.40
dálka Klučinová Eliška Univerzitní sportovní klub Praha 6.23
trojskok Májková Lucie AK Olymp Brno 13.48
koule 4kg Červenková Markéta TJ Slavoj Stará Boleslav 14.99
pětiboj Severová Nela Univerzitní sportovní klub Praha 4103
Junioři 
60 m Bakalár Marek A. C. TEPO Kladno 06.70
200 m Bakalár Marek A. C. TEPO Kladno 21.49
400 m Hodboď Lukáš SKP Nymburk, o.s. 48.50
800 m Sasínek Filip AK Hodonín 1:53.06
1500 m Friš Jan SSK Vítkovice 3:53.10
3000 m Friš Jan SSK Vítkovice 08:25.11
60 m př. Homola Tomáš TJ TŽ Třinec 08.13
4x200 m  Dvořák, Decker, 
 Kuklík, Šnejdr  ASK Slavia Praha 1:30.49
výška Pícha Petr T. J. Sokol České Budějovice 2.10
tyč Jánský Jan A. C. TEPO Kladno 4.81
dálka Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč 7.41
trojskok Matějček Tomáš AC Mladá Boleslav o.s. 14.52
koule 6kg Koudela Tomáš AK Olomouc 17.12
5000m chůze Veselouš Filip AK Hodonín 23:22.15
sedmiboj Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč 5838
Juniorky 
60 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 07.65
200 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 24.27
400 m Reissová Jana AK ŠKODA Plzeň 56.76
800 m Hausenblasová Karolína ASK Slavia Praha 2:13.53
1500 m Korvasová Tereza AK Hodonín 4:43.11
3000 m Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 09:33.83
60 m př. Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 08.66
4x200 m  Hýsková, Šafaříková, 
 Höferová, Vokálová  TJ LIAZ Jablonec n/N. 1:41.91
výška Hartigová Jana JAC Brno 1.71
tyč Šilhanová Rebeka AK Olymp Brno 3.70
dálka Šádková Veronika SSK Vítkovice 6.18
trojskok Šádková Veronika SSK Vítkovice 12.18
koule 4kg Klailová Kateřina AK ŠKODA Plzeň 13.06
3000m chůze Jeníková Petra Spartak Praha 4 16:37.80
pětiboj Vytlačilová Tereza ATLETIKA Polička 3752
Dráha 
Muži 
100 m Veleba Jan Athletic Runners Club Brno 10.32
200 m Šťastný Lukáš TJ Dukla Praha 20.95
400 m Němeček Daniel TJ Dukla Praha 46.09
800 m Burian Miroslav TJ Dukla Praha 1:50.42

1500 m Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 3:49.82
5000 m Holuša Jakub TJ Dukla Praha 14:19.11
10000 m  Kocourek Milan AK Kroměříž 29:30.00
110 m př. Svoboda Petr PSK Olymp Praha 13.50
400 m př. Brož Michal TJ Dukla Praha 50.51
3000 m př. Kocourek Milan AK Kroměříž 08:55.41
4x100 m Gvušč, Dvořák, 
 Grabmüller, Petr  ASK Slavia Praha 41.68
4x400 m Čapek, Barák, Petr, Musil  ASK Slavia Praha 3:18.70
výška Bába Jaroslav TJ Dukla Praha 2.31
tyč Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.72
dálka Juška Radek TJ Lokomotiva Břeclav 7.94
trojskok Vondráček Jiří Hvězda SKP Pardubice 15.52
koule 7,26kg Marcell Jan VSK Univerzita Brno 20.48
disk 2kg Gondor Igor VSK Univerzita Brno 57.88
kladivo 7,26kg Melich Lukáš TJ Dukla Praha 72.57
oštěp 800g Vadlejch Jakub TJ Dukla Praha 81.26
desetiboj Lukáš Marek TJ Dukla Praha 7558
půlmaraton Kreisinger Jan AK Kroměříž 1:07:50
maraton Pechek Petr TJ Maratonstav Úpice 2:21:41
20km chůze Gdula Lukáš Hvězda SKP Pardubice 1:29:55
50km chůze Gdula Lukáš Hvězda SKP Pardubice 4:01:52
běh do vrchu Janů Jan Hvězda SKP Pardubice 44:39
sil. běh-10 km Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 31:20
přesp. běh-mílaři Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 12:22
přesp. běh-vytrvalci Kocourek Milan AK Kroměříž 31:24
Ženy 
100 m Štychová Martina TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 11.87
200 m Schmidová Martina Univerzitní sportovní klub Praha 23.92
400 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 54.29
800 m Ulrichová Alena SK Nové Město nad Metují 2:10.16
1500 m Mäki Kristiina Hvězda SKP Pardubice 4:27.17
5000 m Vrabcová Eva AK Olymp Brno 16:28.78
10000 m  Sekanová Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 33:22.90
100 m př. Škrobáková Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 12.99
400 m př. Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 54.63
3000 m př. Jíšová Barbora Univerzitní sportovní klub Praha 10:41.90
4x100 m Domská, Humpolíková, 
 Seidlová, Procházková  Univerzitní sportovní klub Praha 45.03
4x400 m Švábíková, Jiravská, 
 Hanzlová, Drábková  Univerzitní sportovní klub Praha 3:55.13
výška Marešová Oldřiška A. C. TEPO Kladno 1.87
tyč Svobodová Jiřina Univerzitní sportovní klub Praha 4.50
dálka Klučinová Eliška Univerzitní sportovní klub Praha 6.06
trojskok Májková Lucie AK Olymp Brno 13.59
koule 4kg Kárníková Jana Hvězda SKP Pardubice 16.56
disk 1kg Staňková Eliška A. C. TEPO Kladno 58.17
kladivo 4kg Králová Tereza Univerzitní sportovní klub Praha 68.34
oštěp 600g Andrejsková Petra TJ Sokol Kolín-atletika 57.48



A
TLETIKA

3534

A
TLETIKA

sedmiboj Galertová Alena Univerzitní sportovní klub Praha 5186
půlmaraton Pastorová Petra Maraton klub SEITL Ostrava 1:18:31
maraton Kriegelová Kateřina ASK ELNA Počerady 2:51:07
20 km chůze Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 1:29:43
běh do vrchu Preibischová Monika AC Mariánské Lázně, o.s. 52:03
sil. běh - 10km Vrabcová Eva AK Olymp Brno 33:42
přespolní běh Sekanová Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 21:43
Junioři 
100 m Netymach Vojtěch AC Pardubice 10.99
200 m Svoboda Vojtěch AC Slovan Liberec, o.s. 21.98
400 m Hodboď Lukáš TJ Sokol Hradec Králové 47.35
800 m Čiviš Jan AC Domažlice 1:56.01
1500 m Zenkl Adam SSK Vítkovice 3:52.88
5000 m Kubec Dominik Hvězda SKP Pardubice 15:13.20
10000 m  Sádlo Dominik SK Nové Město nad Metují 31:36.91
110 m př. Homola Tomáš TJ TŽ Třinec 14.28
400 m př. Tuček Martin AC Moravská Slavia Brno 52.10
3000 m př. Sasínek Filip AK Hodonín 09:07.63
4x100 m Šrámek, Dvořák, 
 Kuklík, Šnejdr  ASK Slavia Praha 42.60
4x400 m Šrámek, Hotový, 
 Dvořák, Šnejdr  ASK Slavia Praha 3:17.47
chůze 10000m Veselouš Filip AK Hodonín 48:55.82
výška Pícha Petr T. J. Sokol České Budějovice 2.15
tyč Jánský Jan A. C. TEPO Kladno 4.85
dálka Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč 7.50
trojskok Zeman Jiří TJ Sokol Opava 15.03

koule 6kg Litavský Filip SC Start Karlovy Vary 16.20
disk 1,75kg Korál Josef ASK Slavia Praha 52.65
kladivo 6kg Lauterkranc Jaroslav Hvězda SKP Pardubice 68.44
oštěp 800g Michalec Jan SK ZŠ Jeseniova Praha 65.63
desetiboj Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč 8047
běh do vrchu Sádlo Dominik SK Nové Město nad Metují 46:07
sil. běh-10km Zemaník Jakub SSK Vítkovice 31:47
přespolní běh Zemaník Jakub SSK Vítkovice 19:20
Juniorky 
100 m Hofmanová Martina AC Slovan Liberec, o.s. 12.35
200 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 24.75
400 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 54.43
800 m Hausenblasová Karolína ASK Slavia Praha 2:16.61
1500 m Vocásková Renata TJ Sokol Kolín-atletika 4:38.40
3000 m Stewartová Moira Spartak Praha 4 10:02.51
10000 m Siebeltová Veronika TJ Slezan Frýdek-Místek 41:10.94
100 m př. Zekuciová Anna TJ MDDM Ostrov 14.31
400 m př. Reissová Jana AK ŠKODA Plzeň 58.66
2000 m př. Sedláková Michaela TJ CHS TURBO Chotěboř 7:12.20
4x100 m Svobodová, Pírková, 
 Hlaváčková, Strnadová  AK Olymp Brno 47.75
4x400 m Janíčková, Vejmelková, 
 Březnová, Doležalová  TJ Spartak Třebíč 3:53.03
chůze 10000m Závorková Natálie TJ Slezan Frýdek-Místek 65:40.54
výška Hartigová Jana AK Olymp Brno 1.69
tyč Šilhanová Rebeka AK Olymp Brno 4.15
dálka Šádková Veronika SSK Vítkovice 6.14
trojskok Šádková Veronika SSK Vítkovice 12.10
koule 4kg Vytlačilová Tereza ATLETIKA Polička 12.78
disk 1kg Hermannová Kristyna SSK Vítkovice 38.58
kladivo 4kg Kuklová Pavla AK Olymp Brno 58.10
oštěp 600g Vytlačilová Tereza ATLETIKA Polička 56.26
sedmiboj Vytlačilová Tereza ATLETIKA Polička 5082
běh do vrchu Stránská Michaela ČTBK ISCAREX Č.Třebová 32:12
sil. běh - 10km Stewartová Moira Spartak Praha 4 36:43
přespolní běh Korvasová Tereza AK Hodonín 12:53
Soutěže družstev 
M ČR mužů TJ Dukla Praha 
M ČR žen Univerzitní sportovní klub Praha 
M ČR juniorů TJ Sokol Opava 
M ČR juniorek AK Olymp Brno 
Muži /22/ 
100 m Stromšík Zdeněk AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 10.52
200 m Jirka Jan ASK Slavia Praha 21.12
400 m Desenský Michal TJ Sokol Hradec Králové 47.40
800 m Burian Miroslav TJ Dukla Praha 1:51.23
1500 m Grecman Daniel SSK Vítkovice 3:50.98
5000 m Holánek Petr TJ Sokol Velké Meziříčí 15:03.33
110 m př. Sedlák Václav TJ Dukla Praha 14.17

Pavel Maslák - Doublin Ladislav Prášil 

- MS Moskva



A
TLETIKA

3736

A
TLETIKA

400 m př. Brož Michal TJ Dukla Praha 50.96
3000 m př. Janů Jan Hvězda SKP Pardubice 09:16.98
4x100 m Hrnčíř, Povýšil, 
 Svoboda, Kolár  AC Slovan Liberec, o.s. 42.01
4x400 m Šorm, Burian, 
 Pavlíček, Brož  TJ Dukla Praha 3:13.02
výška Dalecký Matyáš TJ Sokol Kolín-atletika 2.08
tyč Posekaný Lukáš A. C. TEPO Kladno 5.41
dálka Vrtiška Matyáš TJ Dukla Praha 6.90
trojskok Dittrich Filip VSK Univerzita Brno 14.73
koule 7,26kg Novák Martin AK Olomouc 18.36
disk 2kg Bárta Marek PSK Olymp Praha 54.56
kladivo 7,26kg Lauterkranc Jaroslav Hvězda SKP Pardubice 63.25
oštěp 800g Kubeš Jan TJ Dukla Praha 67.73
Ženy /22/ 
100 m Štychová Martina TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 11.82
200 m Štychová Martina TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 24.23
400 m Lepešková Klára T. J. Sokol České Budějovice 56.04
800 m Ulrichová Alena SK Nové Město nad Metují 2:12.15
1500 m Mezuliáníková Diana PSK Olymp Praha 4:29.18
5000 m Hanzlová Radka Univerzitní sportovní klub Praha 16:45.32
100 m př. Koudelová Lucie AK Olymp Brno 13.38
400 m př. Reissová Jana AK ŠKODA Plzeň 59.90
3000 m př. Jíšová Barbora Univerzitní sportovní klub Praha 10:40.44
4x100 m Svobodová, Pírková, 
 Hlaváčková, Kobiánová  AK Olymp Brno 48.19
4x400 m Kodrová, Hausenblasová, 
 Hrachovcová, Taclíková  ASK Slavia Praha 3:56.20
výška Strachová Nikola PSK Olymp Praha 1.72
tyč Morysková Aneta Univerzitní sportovní klub Praha 4.00
dálka Kučerová Michaela AK Olomouc 6.00
trojskok Horniaková Dominika ASK Slavia Praha 12.63
koule 4kg Pallová Gabriela SSK Vítkovice 14.00
disk 1kg Süssnerová Veronika AC Česká Lípa 42.16
kladivo 4kg Kuklová Pavla AK Olymp Brno 55.69
oštěp 600g Andrejsková Petra TJ Sokol Kolín-atletika 56.93
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství světa v hale 
400 m 1 - Maslák Pavel TJ Dukla Praha 45.24
tyč 2 - Svobodová Jiřina PSK Olymp Praha 4.70
tyč 3 - Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.80
1500 m 5 - Holuša Jakub TJ Dukla Praha 3:39.23
800 m 6 - Masná Lenka PSK Olymp Praha 2:02.46
Mistrovství Evropy 
oštěp 600g 1 - Špotáková Barbora TJ Dukla Praha 64.41
oštěp 800g 2 - Veselý Vítězslav TJ Dukla Praha 84.79
20km chůze 3 - Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 1:28:08

tyč 3 - Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.70
výška 4 - Bába Jaroslav TJ Dukla Praha 2.30
400 m př. 4 - Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 54.70
110 m př. 5 - Svoboda Petr PSK Olymp Praha 13.63
tyč 6 - Svobodová Jiřina Univerzitní sportovní klub Praha 4.45
koule 7,26kg 6 - Marcell Jan VSK Univerzita Brno 20.48
4x400 m 8 - Tesař, Němeček, 
 Desenský, Šorm 3:04.56
Mistrovství světa juniorů a juniorek 
desetiboj 1 - Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč 8135
chůze 10000m 1 - Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 42:47.25
výška 2 - Hrubá Michaela JAC Brno 1.91
tyč 6 - Šilhanová Rebeka AK Olymp Brno 4.25
Mistrovství světa v běhu do vrchu 
juniorky 3 - Stránská Michaela     ČTBK ISCAREX Č.Třebová  
družstva juniorky 3 - Stránská Michaela, Beshirová Idris Carmen, Korvasová Tereza 
družstva ženy 4 - Schorná - Matyášová Pavla, Metelková Taťána, Preibischová Monika, 
 Milesová Iva 
družstva junioři 6 - Sádlo Dominik, Vošvrda Sebastian, Kovář Jáchym, Gaura Adam 
družstva muži 8 - Krupička Robert, Janů Jan, Fejfar Ondřej, Kučera Martin, 
 Kučera Lukáš, Blaha Tomáš 
junioři 8 - Sádlo Dominik     SK Nové Město nad Metují 
Mistrovství Evropy v běhu do vrchu 
junioři 1 - Sádlo Dominik     SK Nové Město nad Metují 
družstva junioři 2 - Sádlo Dominik, Kovář Jáchym, Vošvrda Sebastian, Šinágl Viktor 
družstva muži 4 - Krupička Robert, Pavlišta Vít, Janů Jan, Fejfar Ondřej 
družstva juniorky 4 - Korvasová Tereza, Beshirová Idris Carmen, Stránská Michaela, 
 Hrubá Anna 
družstva ženy 5 - Schorná - Matyášová Pavla, Zahálková Pavla, Fričková Pavla, 
 Sekyrová Ivana
juniorky 6 - Korvasová Tereza     Univerzitní sportovní klub Praha



B
ASEBALL

3938

B
ADM

INTON

Český badmintonový svaz

Název svazu, zkratka: Český badmintonový svaz, z.s. (ČBaS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429214, mobil: 737 263 077, 
e-mail badminton@cuscz.cz, internet: www.czechbadminton.cz 
Předseda: Mgr. Hana Procházková, viz sídlo, 
e-mail: badminton@cuscz.cz
Badminton World Federation (BWF), Batu 31/2 Jalan Cheras, 
56000 Kuala Lumpur, Malaysia, 162 zemí,
internet: www.bwfbadminton.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Badminton Europe (BE), House of Sports, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby, Dánsko, 
internet: www.badmintoneurope.com 

Český badmintonový svaz uspořádal v roce 2014 54. Mistrovství ČR jednotlivců, které se 
konalo ve dnech 29.1.-1.2.2015 v Karviné. Titul mistryně ČR ve dvouhře žen obhájila Kristí-
na Gavnholt a titul mistra ČR ve dvouhře mužů získal opět Petr Koukal. 
Dále Český badmintonový svaz zorganizoval 3 mezinárodní akce. První byl 43.ročník Mezi-
národního mistrovství ČR dospělých v Praze, který byl co do účasti jistě jeden z nejobsaze-
nějších v naší historii – turnaje se zúčastnil mistr Evropy Němec Marc Zwiebler, který celý 
turnaj nakonec vyhrál, vicemistr Evropy Švéd Hurskainen, Kanaďanky Li, vítězky letních 
her Commonwealhu,..Z českých hráčů se nejlépe umístil smíšený pár Jakub Bitman- Alž-
běta Bášová, kteří obsadili 5. Místo, Petr Koukal narazil ve druhém kole na již zmíněného 
vícemistra Evropy Švéda Hurkainena, se kterým odehrál velmi dobrý a vyrovnaný zápas, 
ale bohužel do dalších kol nepostoupil. Kristína Gavnholt z důvodu zranění odstoupila ze 
soutěže.
Druhým turnajem bylo Mezinárodní mistrovství juniorů v Orlové Lutyni, které bylo pro 
naše juniory velmi úspěšně – vítězství páru Magdaléna Lajdová/Denisa Šikalová ve čtyř-
hře juniorek, druhé místo smíšeného páru Lukáš Holub/Denisa Šikalová, 3.místo páru Jan 
Louda/Jan Somerlík v čtyřhře juniorů, 3.míto Magdalény Lajdové ve dvouhře juniorek a 3. 
místo Petra Berana ve dvouhře juniorů.
A třetí akcí byla kvalifikace ME družstev, která se uskutečnila v Praze a v ČR se konala zcela
poprvé. Naše reprezentace postupně porazila tým Lotyšska, Švýcarska, ale nakonec pod-

lehla nasazenému Skotsku a 
tedy nepostoupila do finálo-
vého turnaje, který se bude 
konat v únoru 2015.
V letošním roce zazářili mladí 
junioři, kdy na Mistrovství Ev-
ropy do 15 let získali hned dvě 
medaile – Petr Beran obsadil 
3. místo ve dvouhře juniorů 
a pár Petr Beran/Jan Louda si 
odvezli i bronzovou medaili 
ze čtyřhry juniorů.
Česká reprezentace se dále v 
roce 2014 zúčastnila 5 vrchol-

ných akcí a to ME družstev 
mužů a žen ve Švýcarsku, ME 
jednotlivců, MS jednotlivců v 
Dánsku, MSJ družstev a jed-
notlivců v Malajsii a MEJ U17 
družstev i jednotlivců v Turec-
ku.
ME jednotlivců - Kristína 
Gavhnolt byla v letošním toce 
velmi blízko k získání medaile 
na ME, kdy hladce přešla až do 
čtvrtfinále, kde ji bohužel za-
stavila Turkyně Bayrak, Kristí-
na tedy nakonec obsadila 
skvělé 5.místo. Petr Koukal obsadil 9.místo.
ME družstev mužů, Švýcarsko – 9.místo
ME družstev žen, Švýcarsko – 9. místo
MS jednotlivců, Dánsko - Petr Koukal- 17. místo ve dvouhře, Kristína Gavnholt- 17. místo 
ve dvouhře
MEJ U17 smíšených družstev, Turecko - 15. místo

Mistři České republiky 2014 

Muži
Dvouhra Petr Koukal (TJ Sokol Veselý Brno Jehnice)
Čtyřhra Pavel Florián/Ondřej Kopřiva (SKB Český Krumlov/TJ Sokol Dobruška)
Ženy
Dvouhra Kristína Gavnholt (bez klubové příslušnosti, členka ČBaS)
Čtyřhra Hana Milisová/Lucie Černá (obě SKB Český Krumlov)
Smíšená čtyřhra Jakub Bitman/Alžběta Bášová (oba TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice)
Extraliga družstev TJ Sokol Veselý Brno Jehnice
Junioři
Dvouhra Adam Mendrek (TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice)  
Čtyřhra Adam Mendrek/Jaromí Janáček 
 (TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice/SKB Český Krumlov)
Juniorky 
Dvouhra Michaela Myšáková (TJ Astra ZMZ Praha)
Čtyřhra Magdaléna Lajdová/Denisa Šikalová 
 (TJ Astra ZMZ Praha/BK Deltacar Benátky nad Jizerou) 
Smíšená čtyřhra Jaromír Janáček/Sabina Milová (oba SKB Český Krumlov)

Petr Koukal

Kristína Gavnholt 



B
ASEBALL

4140

B
ASEBALL

ČBA pořádala 4 kvalifikační turnaje systému Little League. Tři z těchto výherců, krajských
výběrů, se dostali až na světové turnaje do USA.
Mužská reprezentace startovala v roce 2014 na domácím Mistrovství Evropy. Postoupila 
ze skupiny hrané v Ostravě do finálové části, která se konala v Brně. Ve skupině porazi-
la Rusko, Chorvatsko a Řecko. Ve finálové skupině pak Francii 14:3. Konečné 4. místo je
nejlepším umístění seniorské reprezentace v historii ME. Evropským šampiónem se stalo 
Nizozemsko, které porazilo ve finále Itálii 6:3. Bronz slavili Španělé. Muži odehráli v rámci
přípravy také Pražský baseballový týden a obsadili 2. místo.
Reprezentace do 21 let se v roce 2014 zúčastnila ME v Třebíči a MS na Tchaj-wanu. V Třebíči 
získala zlato, když za celý turnaj neprohrála a ve finále porazila reprezentaci Rakouska 9:3.
Třetí místo obsadilo Rusko. Na MS v Taichungu dosáhla na zatím největší úspěch našich 
družstev na MS, když postoupila ze skupiny, ve které porazila Itálii a Mexiko a obsadila 
konečné 5. místo, když uspěla proti výběru Austrálie 6:5.
Reprezentace do 18 let neměla žádnou vrcholnou akci. Hráči se připravovali zejména v 
Baseballových Akademiích, se kterými se zúčastnili několika mezinárodních turnajů.
Rovněž kadeti (do 15 let) absolvovali dva významné turnaje. ME v Německu skončilo zis-
kem stříbrných medailí. Ve finále naši hráči těsně nestačili na výběr Nizozemska a podlehli
mu 10:11. Třetí skončilo Německo. Mistrovství světa se konalo v dalekém Mexiku a přineslo 
nám konečné 13. místo. Hráči sice nepostoupili z těžké skupiny, ale v dalším průběhu tur-
naje si vedli dobře a porazili všechny soupeře.
Žáci startovali na Mistrovství Evropy ve slovinské Lublani. České reprezentaci se tentokrát 
tolik nedařilo a po prohrách s Ruskem (2:17) a v semifinále s Francií (5:15) obsadila 3. místo.
Titul si odvezlo Rusko, druhé místo obsadila Francie.
V poháru mistrů evropských zemí (PMEZ) jsme měli letos opět dva zástupce. Draky Brno 
(mistr ligy 2013) a Kotlářku Praha (vicemistr 2013). Draci Brno pořádali jednu ze skupin na 
svém stadionu a skončili na 4. místě. Kotlářka Praha startovala v Nizozemsku a bohužel 
díky kolečku vzájemných zápasů obsadila 6. místo. Musela tak bojovat o druhé místo v 
pohárech pro český baseball v zápasech s týmem KNTU Elizavetgrad. Ukrajinský zástupce 
byl však nad její síly. V roce 2015 nás tedy budou v hlavní skupině zastupovat pouze Draci 
Brno. Arrows Ostrava jako vítěz Českého poháru bude na domácím hřišti bojovat o postup 
do play-off poháru a naději druhé místo pro rok 2016.

Česká baseballová asociace

Název svazu, zkratka: Česká baseballová asociace (ČBA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 242 429 211, tel. 242 429 211, 
e-mail: baseball@baseball.cz, 
internet: http://www.baseball.cz 
Předseda: RNDr. Petr Ditrich, viz sídlo, 
mobil: 602 394 994, e-mail: ditrich@baseball.cz
Výkonný ředitel (funkce gen. sekretáře není zavedena): 
František Přibyl, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Baseball Federation (IBAF), Avenue de Mon-Repos 24, Case Postal 131, 
1000 Lausanne 5, Švýcarsko, 119 zemí, internet: http://www.ibaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Baseball Confederation (CEB), Otto-Fleck-Schneise 12, D - 60528 Frankfurt, 
Německo, internet: http://www.baseballeurope.com 

Mistrovský trůn baseballové Extraligy obhájili Draci Brno, kteří ve finále porazili pražskou
Kotlářku 3:2 na zápasy (1:11, 5:2, 6:7, 11:5, 2:1). Na třetím místě skončili Eagles Praha.
Vítězem Českého baseballového poháru se stali Arrows Ostrava, kteří ve finále porazili
Kotlářku Praha 4:3. 
Druhou nejvyšší celostátní soutěž Českomoravskou ligu vyhráli Sokolové z Hluboké nad 
Vltavou. Kteří ve finálové sérii zvítězili 2:0 (7:1, 4:3) nad Bleskem Jablonec.
Soutěž pro hráče do 21 let vyhráli hráči Arrows Ostrava, kteří ve finálové sérii porazili Dra-
ky Brno 3:2 (9:8, 14:16, 4:5, 7:7, 9:1).
V mládežnických kategoriích se uskutečnila Mistrovství republiky (MČR) a pohárové tur-
naje. V MČR kadetů (do 16let) se stali vítězi hráči Draků Brno, v kategorii mladších kadetů 
(do 14 let) Třebíč Nuclears, žáků (do 12 let) Draci Brno, v kategorii mladších žáků (do 10 
let) rovněž Draci Brno. Pohárové turnaje kromě uvedených kategorií hráli ještě junioři a 
hráči do 8 let.

Mistr ČR 2014 - Draci Brno, autor Pavel Kvarda

Mistr ČR juniorů U21 2014 – Arrows Ostrava, autor Tomáš Svach



B
ASKETBAL

4342

B
ASKETBAL

strovství Evropy, kam se kva-
lifikovali podruhé v řadě.
 Z mezinárodního hlediska 
představoval největší domá-
cí akci světový šampionát 
kadetek do 17 let v Klato-
vech a Plzni, kde český výběr 
kouče Richarda Fouska po 
fantastických výkonech sle-
dovaných - na tuto kategorii 
nebývalými - několikatisíco-
vými návštěvami dobyl pa-
rádní čtvrtou příčku. 
 MS znamenalo pro Česko i 
úspěch na diplomatickém 
poli, neboť turnaj mělo pů-
vodně pořádat Slovensko 
a tuzemští organizátoři tak 
měli na připravení celého zázemí pouhé dva měsíce. Vydařeným turnajem navíc vyvrcho-
lil pětiletý cyklus, během něhož ČBF pořádala každý rok jedno MS či ME a z toho tři klání 
skončila i fantastickým úspěchem domácích barev - vedle úspěchu kadetek z roku 2014 to 
bylo i stříbro žen na MS 2010 a rovněž druhé místo kadetů na ME 2011.
 Nejen organizační schopnosti Čechů jsou v posledních letech velmi ceněny, což potvrzuje i 
pozice bývalého reprezentanta Kamila Nováka, současného ředitele pro Evropu Mezinárod-
ní basketbalové federace FIBA, a také posty (prvního Čecha v zámořské NBA) Jiřího Zídka 
mladšího v Boardu FIBA Europe a také v nejužším managementu mezinárodní VTB ligy.
 Dívčí národní tým do 16 let stvrdil báječné ženské léto zopakováním stříbra z kadetského 
mistrovství Evropy 2013 a přispěl tak k celkové 13. příčce Česka na světě (a sedmé v Evropě) 
po započtení výsledků všech reprezentací od dospělých po mládežnické na turnajích MS 
a ME z roku 2014. Příjemným bonusem bylo i to, že všech pět mládežnických reprezentací, 
působících v evropské divizi A, udrželo na turnajích ME příslušnost k elitě i pro rok 2015.
 Mistři domácí klubové scény se v roce 2014 prosadili i mezinárodním poli. Ženský celek 
ZVVZ USK Praha se vůbec poprvé probojoval do Final-8 Euroligy, nejprestižnější soutěže 
kontinentu, mužský tým ČEZ Basketball Nymburk, už 11krát v řadě vítěz ligy, se prokousal 
mezi posledních 16 v Eurocupu, jež je evropskou soutěží číslo 2.  
 Dva z nejlepších českých hráčů získali v roce 2014 angažmá v předních evropských klu-
bech. Ve slavné Barceloně, týmu mistra Španělska, si hned po letním přestupu začal bu-
dovat pevné místo už dvojnásobný český Basketbalista roku Tomáš Satoranský, ve Fener-
bahce Istanbul, celku tureckých šampionů, se po návratu do Evropy z NBA stal jednou z 
vůdčích postav Jan Veselý.
  Ligová soutěž mužů NBL s velkým úspěchem i mezinárodním ohlasem uspořádala All-
-Star Game společně s polskou ligou TBL. U tříhodinové show se v pardubické aréně bavi-
lo 4300 diváků. Pražské Václavské náměstí pak na konci srpna utvořilo kulisy pro jeden z 
pouhých pěti kvalifikačních podniků stále prestižnější Světové Tour 3x3, kde po postupu
na finálový podnik sahal i český zástupce. I tento basketbalový svátek v tuzemské metro-
poli potvrdil rostoucí popularitu této disciplíny, jež v roce 2014 měla na domácí scéně vr-
cholné soutěže v podobě už 3. ročníku Chance 3x3 Tour. Mezi muži získal titul celek Bo!!! v 
sestavě Stehlík, Zbránek, Gniadek a Jakeš, mezi ženami pak BB Team ve složení Bortelová, 
Reisingerová, Hartigová a Kuthanová.

Česká basketbalová federace

Název svazu, zkratka:
Česká basketbalová federace (ČBF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 236, fax: 242 429 229,
e-mail: cbf@cbf.cz, internet: www.cbf.cz
Prezident: JUDr. Miroslav Jansta,
e-mail: jansta@jansta-kostka.cz
Generální sekretář: Michal Konečný, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA), Route Suisse 5, 1295 Mies, Švýcarsko;
213 zemí, internet: www.fiba.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA-EUROPE), Ismaniger Str. 21, 81675 Mni-
chov,
Německo; 51 zemí, internet: www.fibaeurope.com

Český basketbal se i v roce 2014 prezentoval výraznými úspěchy na mezinárodní scéně. 
Národní tým žen, reprezentační vlajková loď, bojoval už na třetím mistrovství světa v řadě 
a v Turecku dosáhl na velmi solidní devátou příčku. Ve světovém rankingu FIBA mu na 
konci roku patřila skvělá 6. pozice, v rámci Evropy pak byl číslem 4. Muži, vůbec poprvé 
vedeni zahraničním koučem, Izraelcem Ronenem Ginzburgem, splnili cíl postupem na mi-

Mistři České republiky 2014
Mistr ČR 2014  Draci Brno 
Český pohár 2014  Arrows Ostrava
Českomoravská liga 2014  Sokol Hluboká
Mistr ČR juniorů U21 2014  Arrows Ostrava
Individuální ceny Extraliga 2014
Nejlepší PÁLKAŘ  Alexander DERHAK (Draci Brno)
Nejvíce HOMERUNU Jakub SLÁDEK (Kotlářka Praha)
Nejlepší NADHAZOVAČ Jake RABINOWITZ (Tempo Titans Praha)
TALENT roku  Tomáš JUNĚC (Arrows Ostrava)
Nejlepší hráč PLAY OFF Martin SCHNEIDER (Draci Brno)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství Evropy
Muži 4. místo
U21 1. místo
Kadeti 2. místo
Žáci 3. místo

Mistrovství světa
U21 5. místo

Česká baseballová asociace byla Evropskou baseballovou asociací (CEB) vyhlášena FEDE-
RACÍ ROKU 2014.



B
ILLIARD

4544

B
ILLIARD

Jen těsně pod stupni vítězů skončila na mistrovství světa 3x3 reprezentace žen. Muži na 
MS přidali šestou příčku, navíc oba národní týmy se prezentovaly i na vůbec prvním ME 
historie trojkového basketbalu. Juniorky přidaly účast na olympiádě mládeže v Číně, kde 
se právě v disciplíně 3x3 probojovaly do osmifinále.   

Mistři České republiky 2014
Muži: ČEZ Basketball Nymburk
Junioři U19: Synthesia Pardubice
Kadeti U17: Synthesia Pardubice
Žáci U15: Baskeťáci Josefov
Mladší žáci U14: Kondoři Liberec
Ženy: ZVVZ USK Praha
Juniorky U19: SŠMH Brno

Kadetky U17: BA Sparta
Žákyně U15: SŠMH Brno
Mladší žákyně U14: Sokol Hradec Králové

Basketbalový pohár České pošty
Muži: ČEZ Basketball Nymburk
Ženy: ZVVZ USK Praha

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Ženy: 9. místo na MS
Muži: kvalifikovali se na ME 2015
Kadetky U16: stříbro na ME

Kadetky U17: 4. místo na MS
Ženy 3x3: 4. místo na MS
Muži 3x3: 6. místo na MS

Basketbalista roku: Tomáš Satoranský
Basketbalistka roku: Eva Vítečková

Českomoravský billiardový svaz

Název svazu, zkratka: Českomoravský billiardový svaz (ČMBS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
internet: www.cmbs.cz 
Prezident: Aleš Šlambor, tel.: 602439333, 
e-mail: karambol@cmbs.cz
Generální sekretář: František Nejedlo, tel: 608222519, 
e mail: hospodar@cmbs.cz
Viceprezident – sekce pool: 
Jan Janata – od 8. 11. 2014 – Robin Vladyka
Viceprezident – sekce karambol: Miroslav Bača
Viceprezident – sekce snooker: Tomáš Náhlík
Karambol - název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Confederation of Billiards Sports (WCBS), Meidoorn 133, 6226 WH Maastricht, 
Nizozemsko, 89 zemí
Union Mondiale de Billard (UMB), Kortrijksesteenweg 205/6, 9830 Sint-Martens-La-
tem, Belgie, 134 zemí
Poolbilliard - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Pocket Billiard Federation (EPBF), P.O.Box 0338, NL-6460 AH Kerkrade, 
Holandsko, 33 zemí a Confederation European de Billard (CEB), Bottrop, Německo
Snooker - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Billiard and Snooker association (EBSA)

Billiard(kulečník) je obecný název pro všechny druhy her, které se hrají na stole potaženém 
suknem s různými druhy sad koulí a k nim specifickými tágy. Českomoravský billiardový
svaz v současné době sdružuje tři ve světě nejrozšířenější směry ve třech samostatných 
sekcích, a to : 
Karambol, který se hraje v závodní formě na stolech velikosti 285x142,5 cm potažených 
karambolovým suknem se třemi koulemi v disciplínách - volná hra, jednoband, trojband, 
kádrové hry, atd.
Poolbilliard , který se hraje na stolech o rozměru 254x127 cm s šesti kapsami (čtyři v rozích 
a dvě uprostřed stolu), který se taktéž potahuje speciálním poolbilliardovým suknem. Zá-
vodní poolbilliard se hraje v disciplínách 8-ball, 9-ball, 10-ball a 14.1 nekonečná, ke hraní 
se používá sada, či její část, kterou tvoří očíslované koule od č. 1-15 a jedna bílá hrací kou-
le.
Snooker, který se hraje na stolech o rozměru 350x175 cm taktéž s šesti kapsami jako u 
poolbilliardového stolu. Koule na snooker mají podle barvy přidělenu bodovou hodnotu 
a sada obsahuje 15 červených koulí a poté po jedné v barvách žlutá, hnědá, zelená, mod-
rá, růžová a černá.

Mistři České republiky 2014
Poolbilliard
Muži
14.1-nekonečná Gavenčiak Michal (BC Příchovice)
10 ball Hajdovský Marek ( BC Praha)
9-ball Hajdovský Marek ( BC Praha)
8-ball Hajdovský Marek ( BC Praha)
Ženy
14.1-nekonečná Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
10 ball Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
9-ball Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
8-ball Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
senioři
14.1-nekonečná Kavan Petr ( Casablanka Tábor) 
10 ball Janata Jan ( BC Praha) 
9-ball Janata Jan ( BC Praha) 
8-ball Janata Jan ( BC Praha) 
Junioři
14.1-nekonečná Washburn Calvin (Club Billiard Řipská Praha)
10 ball Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
9-ball Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
8-ball Herout Aleš (BC Praha)
Týmy  BC Praha 
Snooker
jednotlivci Milý Daniel (Czech snooker club)
Karambol
Velký stůl
Jednotlivci
Volná hra  Bohm Pavel (AKK Brno)
Kádr 47/2  Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Kádr 71/2  Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Jednoband  Bača Miroslav (BC Havířov)



B
OBY – SKELETON

4746

B
OBY – SKELETON

Trojband  Boháč Martin (AKK Brno) 
Družstva  Ekvita billiar klub Kladno

Junioři
Trojband  Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Jednoband  Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Malý stůl
Jednotlivci
Volná hra  Fuhrlinger Patrik (BC Rosice u Brna)
Jednoband  Ráček Milan (jednotlivec ČMBS)
Trojband  Gazdoš Ivo (BC Havířov)
Družstva tech.disc.  Billiard Club Bohumín
Družstva trojband  Ekvita billiar klub Kladno

Český svaz bobistů a skeletonistů

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz bobistů a skeletonistů (ČSBS), 309 členů
Sídlo a korespondenční adresa: 
Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
e- mail : info@boby-skeleton.cz 
Internet :www.boby-skeleton.cz, www.bobteam.cz
Předseda svazu: JUDr. Martin Bohman, Ph.D. 
mobil: 732 952 706
Generální sekretář: Ing. Jan Mottl, MBA
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
Fedération Internationale de Bobsleigh et de Tobbogganing (FIBT), 
Via Piranesi, 44/B-I 20137 Milán, Itálie, 65 zemí, internet: www.fibt.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena 

Naši bobisté jsou pra-
videlnými účastníky 
závodů evropského 
a světového poháru, 
mistrovství Evropy, mi-
strovství světa a olym-
pijských her. Jejich 
umístění se pohybuje 
pravidelně okolo de-
sátého místa, což řadí 
české posádky v rámci 
mezinárodní federace 
(FIBT) mezi nejužší špič-
ku. 
Za největší úspěchy 

českého bobového 
sportu lze považovat 
jak účasti našich spor-
tovců na ZOH v raných 
dobách bobování v Če-
chách (1936, 1948), tak i 
v době komunismu, kdy 
byly boby státním zříze-
ním zatracovány (1976). 
V novodobé historii je 
největším úspěchem 
na olympijských hrách 
7. místo Džmury a Po-
lomského (Lilehammer, 
1994) a 8. místo Puškára 
a Kobiána (1998, Naga-
no). Na MS dosáhl nejvýše, na 6. příčku, Danilevič se Stokláskou (Altenberg, 2008) a Dani-
levič s Gomolou byli o rok dříve mistři Evropy (zároveň 3. v závodě SP, Cortina d´Ampezzo, 
2007). Prozatím nejlepším umístěním se 4bobem v rámci SP je 5. místo Jana Vrby a jeho 
mužstva (Altenberg, 2013). Na MS juniorů bylo dosaženo nejvýše na 6. místo právě v roce 
2015 (Altenberg), kterého dosáhl 4bob Radka Matouška a 8. místo ženskou posádkou Vor-
lová-Humpolíková (St. Moritz, 2008). Jan Vrba též zaznamenal 5 vítězství v rámci seriálu 
Severoamerického poháru (Calgary, 2012). Vedle úspěchů je také třeba poznamenat, že v 
posledních letech musela být bohužel utlumena z finančních důvodů kategorie ženských
bobů, svízelná je také v této souvislosti situace kolem skeletonového sportu. 
 
Boby v sezoně 2014/2015
Uplynulá sezona byla zahájena již tradičně v Liberci počátkem října mezinárodním MČR 
v bobových startech s rekordní účastí závodníků od roku 2005, blíže viz výsledková část. 
Juniorská reprezentace měla v tomto roce na mezinárodních závodech dokonce trojná-
sobné zastoupení (Matoušek, Dvořák, Šindelář). Dva prvně jmenovaní si následně vyjeli 
účast na MSJ, kde posádka Radka Matouška dosáhla povzbudivého výsledku. A to když se 
v závodě 4bobů umístila v TOP 6 startujících, což je nejkvalitnější umístění na MSJ v juni-
orských složkách za posledních zhruba 13 let, resp. vyrovnaný nejlepší výsledek v této ka-
tegorii vůbec. Především však měla Česká republika své dvojnásobné zastoupení v obou 
bobových disciplínách na mistrovství světa 2015 v německém Winterbergu. Čtyřbob Jana 
Vrby se zde opět po 7 letech umístění v nejlepší světové desítce. Junior Matoušek na své 
seniorské premiéře dosáhl taktéž se 4bobem na solidní 21. místo. V závodě 2bobů, kde 
naše posádky trpí zastaralým závodním materiálem, Matoušek (26. místo) Vrbu (29. místo) 
dokonce porazil. V celkovém pořadí EP obsadil čtyřbob Jana Vrby 3. místo.
 
Mistři České republiky 2014
Výsledky Mezinárodního MČR 2014 v bobových startech, Liberec:
BOBY
Individuální starty:
Dorostenci: 1. David Letáček (součet 2 jízdy - s a bez dovážení – 11,52 s.), 2. Petr Urbánek 
(12,07), 3. Jan Kysiala (12,29). 
Junioři: 1. Dominik Dvořák (11,05), 2. Jakub Nosek (11,24), 3. Jakub Sommer (11,26)
Muži: 1. Jakub Havlín (10,67), 2. Jan Stokláska (10,95), 3. Dominik Suchý (10,96)



B
OJOVÁ UM

ĚNÍ

4948

B
OJOVÁ UM

ĚNÍ

2boby: 1. Dvořák-Nosek (5,03), 2. Vrba-Havlín (5,05), 3. Matoušek-Suchý (5,12)
4boby: 1. Vrby-Stokláska-Suchý-Havlín (5,03), 2. Matoušek-Sommer-Kopřiva-Nosek (5,08), 
3. Šindelář-Čejka-Kračmar-Bohman (5,47).
SKELETON
muži: 1. Richard Růžička (5,58), 2. Hubert Ličman (6,67), 3. Čestmír Novák (6,71)
ženy: 1. Daniela Mačalová (7,22), 2. Lenka Vorlová (7,23), 3. Michaela Glasser (7,31)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Vybrané výsledky sportovců ČSBS v sezoně 2014/2015 na mezinárodních soutěžích:
EP: 2bob - 9. místo (Matoušek, Winterberg)
 4bob - 4. (Vrba, Igls), 4. (Vrba, Igls), 2. (Vrba, La Plagne), 8. (Matoušek, Winterberg)
 skeleton – 5. (Glasser, Königssee), 6. (Glasser, Königssee)
SP:  4bob - 11. (Vrba, Altenberg), 10. (Vrba, St. Moritz), 10. (Vrba, La Plagne), 
ME:  2bob -15. (Vrba)
  4bob - 9. (Vrba)
MSJ:  2bob – 12. (Matoušek), 13. (Dvořák)
 4bob – 6. (Matoušek)
MS:  4bob - 10. (Vrba), 21. (Matoušek)

Kompletní výsledky: http://www.fibt.com/races-results/results.html
Nejvýznamnější bobové události je možné on-line či ze záznamu sledovat na interneto-
vém kanál FIBT: http://www.youtube.com/user/bobskeletv

Skeleton je od roku 2002 nově zařazenou olympijskou disciplínou, která se v ČR aktuálně 
drží nad vodou zejména díky úseku žen. Naši zástupci se od roku 2002 zúčastňují závodů 
EP, přičemž Josef Chuchla se nominoval na ZOH v Salt Lake City. Od té doby bohužel skele-
tonový sport na svého dalšího zástupce na ZOH stále čeká. V současné době se závodníci 
zúčastňují zejména EP a Interkontinentálního poháru, s hlavním cílem postupu do SP a na 
MS. Michael Glasser se v této sezoně umístila v rámci EP mj. na skvělém 5. a 6. místě a no-
minovala se na MS, kterého se však z osobních a finančních důvodů nemohla zúčastnit.

Česká unie bojových umění

Název svazu, zkratka:  Česká unie bojových umění (ČUBU)
Sídlo:  Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Sídlo sekretariátu:  Nad kapličkou 3378/17, 100 00 Praha 10
Telefon:  +420608678848
e-mail:  bojova.umeni@seznam.cz 
internet: www.cubu.cz 
Předseda:  Slavomír Svoboda
Generální sekretář:  Petra Adamiecová

Jednotlivé sdružené svazy jsou členy příslušných mezinárodních federací.
Česká unie bojových umění sdružuje celou řadu úpolových sportů, které jsou si v mnoha 
případech velmi blízké, a proto mezi jednotlivými styly často dochází k migraci závodní-

ků. V zásadě se však jedná o stylové úpolové sporty, kdy se dva závodníci snaží vzájem-
ně se zasáhnout povolenou technikou. V jednotlivých stylech jsou rozdíly v pravidlech a 
po¬volených úderech.
Ze stylů můžeme jmenovat Shotokan-ryu, Goju-ryu, Shito-ryu, Taekwondo WTF, Full¬-
contact, Lightcontact, Semicontact, Kick-box, Thai-box, Wushu, Wado-ryu, Shikon, Aikido, 
Tai-chi, Iado, Kendo, Jodo, Sumó, tradiční karate a Kyokushin. Většinu těchto stylů prakti-
kují, různé oddíly členské základny ČUBU, po celé České republice. Unie v součas¬né době 
sdružuje kolem 35 000 členů ve dvaceti sdružených svazech. Největší členskou základnu 
má Český svaz karate - 11.000 členů - ale početné členstvo mají také ostatní svazy - Český 
svaz karate JKA, Český svaz Full-contactu, Český svaz Taekwon¬do WTF, Česká asociace 
tradičního karate, Český svaz karate Goju-ryu, Český svaz Shikon Budokai a další.
Členové ČUBU od roku 1994, kdy jako organizace vznikla, získali mnoho mezinárodních 
úspěchů. Máme celou řadu nositelů titulů mistrů světa a Evropy a není prakticky žádná 
významnější me¬zinárodní soutěž, z níž by čeští borci nepřivezli domů vavříny vítězství. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Světové a evropské soutěže
Český svaz full-contactu
Senioři:
MISTŘI SVĚTA - Miroslav Večerka, Kšanda Petr, Radek Moravec, Žaba Daniel, Kavan Adam, 
Stanislav Godla, Josef Vodák, Lupínek Michal, Vojík Pavel, Greisinger Jan, Pejsar Václav, 
Krištůfek Ladislav, Krčmář Michal, Sidlo Pavel, Rosenová Anna, Kerlehová Michaela, Mud-
rochová Lucie
Medailisté z MS – Gruberová Nikol, Veselková Alice, Elis Jan, Hennrich Pavel, Nekola David, 
Fendrich Jan, Kozelka Jaroslav, Vejvoda Martin, Kavan Adam, Moravec Radek, Marhan Jan, 
Laube Tomáš, Němeček Michal
MISTŘI EVROPY – Lucie Mlejnková, Veronika Kohutová
Medailisté z ME – Petr Kareš, Sandra Mašková, Martina Fendrichová, Tereza Martínková
Junioři:
MISTŘI SVĚTA – Potužák František, Vaňka Luboš, Beran Viktor, Viktorín Martin
Medailisté z MS – Farská Andrea, Marešová Barbora, Meislová Tereza, Modra Vojtěch, Zá-
veský Jakub, Hučín Filip, Stelšovský, Jakub, Dubský David
Český svaz karate
Mistrovství Evropy:
Junioři: 5. místo Veronika Halovodová
Český svaz karate JKA 
Senioři:
Medailisté z MS – Cífková Petra, Samek Ondřej, Zítko Milan
Medailisté z ME – Debrecenyi Jakub, Cífková Petra
Junioři:
Medailisté z MS – Josef Pacovský
Medailisté z ME – Zlatohlávková Tereza, Babor Marek, Kumite tým ženy – Havláková Jana, 
Neradílková Kateřina, Köppelová Lucie, Kata tým muži – Formánek Matěj, Merfait Miro-
slav, Šoltys Milan, kumite tým muži – Babor Marek, Pacovský Josef, Mačura Viktor, Engler 
Michal, Junek Karel, Zítko Milan
Český svaz karate Goju-ryu 
Senioři:
MISTŘI EVROPY – Mišková Veronika, Veithová Lucie, Panáček Jiří, Kumite tým muži – Va-



B
OX

5150

B
OX verka Luboš, Dvořák David, Kočí Jan, Milan Jan, Kočí Vojtěch, Kříž Ondřej, Laštůvka Jo-

sef
Medailisté z ME – Reich Tomáš, Kočí Vojtěch, Burýšková Šárka, Račáková Vladimíra, Kočí 
Jan, Krátka Nikola, Imríšek Karel, Míček Vladimír, Hrubý Michal, Žídková Kateřina, Kopečná 
Veronika
Junioři:
MISTŘI EVROPY – Peštová Tereza, Kibrik Igor, Zaťko Tomáš, Tamborlani Mateo, Olšák Jaro-
slav, Kumite tým junioři – Kibrik Igor, Marschall Petr, Jirka Jakub, Szalay Dominik
Medailisté z ME – Kumite tým juniorky – Peštová Tereza, Forstová Sabina, Halodová Vero-
nika, Crhonková Adriana, Křížová Sabina, Sendlerová Kateřina, Šabová Aneta, Kubín Lu-
káš, Mikula Dominik, Šabová Aneta, Zaťko Tomáš
Česká asociace tradičního karate
Senioři:
Medailisté z MS - Jakub Štěpán, Zuzana Kretíková, Kleiblová Klára, Janušová Martina
Junioři:
Medailisté z MS - Hana Venturová, Tereza Kleiblová, Juráňová Hana, Vašíčková Dominika

Česká boxerská asociace

Název svazu, zkratka: Česká boxerská asociace ( ČBA )
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
Telefon i fax: 242 429 235
Prezident: Mgr. Svatopluk Žáček, Stříbrnická 3131/9, 
400 11 Ústí nad Labem, e-mail: svata.zacek@centrum.cz
Gen. sekretář: Ing. Václav Chocholoušek, viz sídlo, 
tel. 774 966 063, e-mail: box@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet zemí: 
Association Internacionále de Boxe Amateur ( AIBA ), 
Mason du Sport International, Avenue de Rhodanie 54, Ch-1007 Lausanne, Švýcarsko, 
195 zemí, internet: www.aiba.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European boxing confederation, EUBC, 14 rue Scandicci, 93508 Pantin Cédex-France, 
internet: www.secretariateubc.com

V 11/2014 se konalo MS žen v Korejském městě Jeju. Zúčastnily se 4 ženy. Ve váze 48 kg 
Vladimíra Malíková z Praha nevyhrála zápas. Ve váze 54 kg Lenka Kardová z Českých Budě-
jovice nevyhrála zápas. Ve váze do 69 kg Ester Konečná z Ostravy nevyhrála zápas. Ve váze 
do 64 kg Martina Schmoranzová z Prahy vyhrála 2 zápasy a skončila těsně před medailí 
na 5. místě. 
V 06/2014 se konalo ME žen V Rumunské Bukurešti. zúčastily se dvě ženy. Ve váze do 51 kg 
Jana Juranová z Brna nevyhrála zápas. Ve váze do 64 kg Martina Schmoranzová z Prahy 
vyhrála dva zápasy a ve 3. podlehla pozdější vítězce Rusce Beliakové. Skončila na hezkém 
5. místě leč bez medaile.
Muži neměli v roce 2014 ME ani MS. 
V 04/2014 se konalo ME juniorů a juniorek v Bulharské Sofii. Ve váze 51 kg byla na zku-

Družstvo žen na MS v Kórei zleva - Martina Schmoranzová 64 kg - páté místo, Lenka Kardová 54 kg, 

trenér Miroslav Vrba, Vladimíra Malíková 48 kg, Trenérka Eva Líšková, Ing. Ester Konečná 69 kg. 

šenou 17 letá juniorka Karina Šírerová z Dvora Králového, nepodařilo se jí vyhrát zápas. 
V juniorech startoval ve váze 60 kg Ostravský Lukáš Dekýš. Vyhrál jeden zápas a skončil 
na 17. místě. Ve váze 69 kg startoval Plzeňský Jakub Korbel, vyhrál 2 zápasy a skončil na 
9. místě.
V 10/2014 se konalo ME juniorů v Bělehradě. Ve váze do 60 kg startoval Ostravský Lukáš 
Dekýš, dokázal vyhrát 2 utkání a skončil na 5. místě těsně před medailí. Ve váze do 64 kg 
startoval Daniel Bažo z Mostu, nevyhrál zápas. Ve váze do 56 kd Ostravský Daniel Gábor 
také nevyhrál zápas.

Mistři České republiky 2014
MUŽI a ŽENY
Plzeň 23. – 25.10. 2014
Váha 48 kg 1. Malíková Vladimíra SKB Praha
Váha 51 kg 1. Juranová Jana Free-do Brno
Váha 54 kg 1- Kardová Lenka SKB České Budějovice
Váha 57 kg 1. Sedláčková Luvie SKMP Děčín
Váha 60 kg 1. Šimáčková Petra SKB České Budějovice
Váha 64 kg 1. Schmoranzová Martina SKB Praha
Váha 69 kg 1. Konečná Ester BC Boxing Ostrava
Váha 56 kg 1. Huliev Erik SKB Praha
 2. Barák Filip BC Boxing Ostrava
 3. Stehlík Martin BC Jičín
 3. Salikhanov Rustem SKB Praha
Váha 60 kg 1. Agateljan Erik SKP Sever Ústí nad Labem



CURLING

5352

B
OX  2. Aloyan Erik Pražský rohovník

 3. Ambrůžek Tomáš SAC Praga Praha
 3. Aperjan Hamo DTJ Prostějov
Váha 64 kg 1. Šerban Miroslav BC Bruiser Kroměříž
 2. Agateljan Viktor SKP Sever Ústí nad Labem
 3. Korec Jan GE Money servis Kladno
 3. Brodský Jiří BC Baník Sokolov
Váha 69 kg 1. Chládek Zdeněk SKP Sever Ústí nad Labem
 2. Bilík Robert BC Boxing Ostrava
 3. Kliment Patrik SKP Rakovník
 3. Bártl Miloš BC Kladno
Váha 75 kg 1. Král Vít Kometa Brno
 2. Lengál Vladimír BC Řešeto Znojmo
 3. Andrýsek Marek BC Bruiser Kroměříž
 3. Vodárek Michal SKB České Budějovice
Váha 81 kg 1.Bezvoda Tomáš BC Řešeto Znojmo
 2. Vaněček Marek BC Telnar Poruba
 3. Stárek Stanislav SKB Praha
 3. Hananyan David Kuti Gym Praha
Váha 91 kg 1. Táborský Daniel SKB Praha
 2. Hošek David Pražský rohovník
 3. Vaněček Tomáš BC Telnar Poruba
 3. Ivachov Tomáš DTJ Prostějov
Váha +91 kg 1. Šour Pavel Chimera Plzeň
 2. Wacker Lukáš Chimera Plzeň
 3. Helešic Rudolf SKP Sever Ústí nad Labem
 3. Hrazdíra Jan Kometa Brno
JUNIOŘI
CHLUMEC - 9. – 11. 5. 2014
Váha 52 kg 1. ROZBOUD Petr SKB Trebon
 2. IŠTOK Milan  V. M. Loucka
 3. SLOUP Martin  SŠB L. Konecného
 3. BALÁŽ Lukáš  V. M. Loucka
Váha 56 kg 1. GÁBOR Daniel  BC Poruba
 2. PAVLYUK Ivan  SK Boxing Praha
 3. HORVÁT Leon  BC C. Kamenice
 3. ŠINDELÁR Radek  SKB C. Budejovice
Váha 60 kg 1. DEKÝŠ Lukáš  BC Poruba
 2. AMBRUŽEK Tomáš  BC SAC Praga Praha
 3. LEHR Josef  SK Box Chlumec
 3. BERGL Cedrik  Pražský Rohovník
Váha 64 kg 1. BAŽO Daniel  BK Baník Most
 2. VASIL Julius  SK Boxing Praha
 3. SPÁCIL Ivo  SK Prostějov
 3. BORECEK Erik  Moravan Prostějov
Váha 69 kg 1. KORBEL Jakub  BC Star Plzeň
 2. KOČKA Bohuslav  BC Rešeto Znojmo
 3. HANCL Jaroslav  SK BC Mělník
 3. ŘÍHA Matěj  BC Pardubice

Váha 75 kg 1. KOZHEVNIKOV Foma  SK Boxing Praha
 2. LIŠKA Jan  Kutil Gym Praha
 3. FILIP Adam  BC Bižuterie Jablonec
 3. DVOŘÁK Marek  Kutil Gym Praha
Váha 81 kg 1. BRAUSE Herbert  BC Broumov
 2. KALAJEV Ali  SK Boxing Praha
 3. POLNICKÝ Pavel  Gauner Jihlava
 3. KLAPKA Ondrej  V. M. Loučka
Váha 91 kg 1. HUBÁCEK Lukáš  BC Mistřín
 2. KLIMEK Pavel  SK Box Chlumec
Váha + 91 kg 1. HUMBURGER Dominik  BC Malec Liberec
 2. DÖME Patrik  BC Respekt Byšice
 3. KUBIŠ Matěj  SŠB L. Konečného
JUNIORKY
Váha 57 kg 1. KROUSKÁ Nikola  IRON Fighters Rádlo
 2. FOREJTÍKOVÁ Kristýna  Pražský Rohovník
Váha 60 kg 1. PAŠKOVÁ Karolína  BC Star Plzeň
 2. MEISLOVÁ Tereza  Iron Fighters Rádlo
Zasloužené poděkování všem mladým boxerům a boxerkám za předvedené výkony s přá-
ním hodně zdarů a zdraví v následující sportovní přípravě.

Český svaz curlingu

Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz curlingu (ČSC) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Curling Aréna: Komárkova ev.č.12, Praha 4, 148 00
Telefon i fax: 272 931 788, fax: 233 358 467, 
e-mail: curling@cstv.cz, internet: www.curling.cz
Prezident: David Šik, viz sídlo, tel. zam. 602 215 054, 
e-mail: david.sik@centrum.cz
Generální sekretář: Miloš Plzák, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Curling Federation (WCF), Perth, Skotsko, 54 zemí
internet: www.worldcurlingfederation.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Europen Curling Federation (ECF), Eggenfelden, Německo

REPREZENTACE
V roce 2014 se české reprezentační týmy probojovaly, s výjimkou MSJ ženy, na všechny vr-
cholné mezinárodní turnaje ve všech věkových kategoriích, tzn. na ME mužů, žen a mixů, 
na MS mužů a žen, seniorů, seniorek a mixed doubles a na MSJ juniorů.
Historicky nejúspěšnější výsledek mužů na MS vybojoval tým skipa Jiřího Snítila – 7.mís-
to. Tým juniorek se 7.místem na MSJ 2014 kvalifikoval přímo na MSJ 2015. Na mistrovství
Evropy obsadil tým mužů (skip. Jiří Snítil) 5.místo a přímo se kvalifikoval na MS 2015. Tým
žen bohužel obsadil až 9.místo a sestoupil do skupiny „B“.



CYKLISTIKA

5554

CURLING

MSJ: 7.místo juniorky
MS: 7.místo muži
MS mixed doubles: 7.místo
ME: 5.místo muži

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
V sezóně 2013/14 se mistrovství ČR mužů (celkem se zúčastnilo 40 týmů) i žen (25 týmů) 
konalo jako dlouhodobá tříúrovňová soutěž s vyvrcholením ve formě finálového turnaje
šesti nejlepších družstev. Zvítězil tým mužů 1. CK Brno (skip: Jiří Snítil) a tým žen CC Zbra-
slav (skip: Linda Klímová).
Mistrovství ČR juniorů se opět uskutečnilo jako dlouhodobá soutěž, ve které v kategorii 
juniorů i juniorek zvítězil tým CC Dion Praha (skip: Marek Černovský, resp. Alžběta Bau-
dyšová). Mistrem ČR v kategorii mixů se stal tým CC Savona Praha (skip: Jakub Bareš). 
V Mistrovství ČR mixed doubles zvítězil tým CC Sokol Liboc ve složení Jiří Candra, Anna 
Kubešková.
 
Mistři České republiky 2014
Muži 1.CK Brno
Ženy CC Zbraslav
Junioři CC Dion Praha
Juniorky CC Dion Praha
Mixy CC Savona Praha
Mixed doubles CC Sokol Liboc

Český svaz cyklistiky 

Název svazu, zkratka: Český svaz cyklistiky (ČSC)
Sídlo: Nad Hliníkem 4/1186, 150 00 Praha 5
Telefon: 257 214 613, fax: 257 210 373, 
e-mail: silnicnikolo@seznam.cz,
internet: www.ceskysvazcyklistiky.cz
Prezident: JUDr. Marian Štetina, Rašínova 2, 602 00 Brno, 
tel. 541 218 333, fax: 541 218 349
Generální sekretář: Slavomír Svoboda, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Cycliste Internationale ( UCI ), AIGLE, CH 1860, Švýcarsko, 179 zemí,
internet: www.uci.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo, sídlo a počet členských zemí:
Union Europeénne de Cyclisme ( UEC ), Cane postale 339, Ch-8703 Erlenbach, Curych, 
Švýcarsko, 48 zemí, internet: www.uec.ch

V roce 2014 vybojovali naši 
závodníci na mistrovství 
světa a mistrovství Ev-
ropy 26 cenných kovů, z 
toho osm zlatých medailí. 
Podělili se o ně dráhaři, 
cyklokrosaři, bikeři, four-
crossaři i handicapovaní. 
Nejpilnějším sběratelem 
titulů byl olympijský vítěz 
Jaroslav Kulhavý, který vy-
bojoval zlato na MS v MTB 
maratonu, na ME ve stejné 
disciplíně skončil druhý a 

přispěl k zisku bronzu štafety na světovém šampionátu v cross country.
Rok začal již koncem ledna zlatem na MS - cyklokrosař Zdeněk Štybar a především touto 
zásluhou získal korunu 
Krále cyklistiky, která se 
v loňském roce udělovala 
již popadesáté.
Leopold König sice me-
daili na žádné velké akci 
nezískal, ale při své pre-
miéře na nejprestižnější 
cyklistické události – Tour 
de France – vybojoval 
sedmé místo, za což si vy-
sloužil angažmá v elitní 
cyklistické stáji Sky a také 
sedmé místo v prestižní 
anketě Sportovec roku 
České republiky.



CYKLISTIKA

5756

CYKLISTIKA

Mistři České republiky 2014
MTB XCO
Muži  Kulhavý Jaroslav ( Specialized Racing Team )
Ženy  Havlíková Pavla ( Young Telent Fidea )
U23  Paprstka Tomáš ( Remerx – Merida Team )
U 23 Ž  Kuntová Vendula ( Remerx – Merida Team )
Junioři  Lehký Roman ( KC Kooperativa SG Jablonec n. N. )
Juniorky  Průdková Barbora ( Nutrend Specialized Racing )
MTB XCE
Muži/U23  Bogár Kryštof ( Superior Brentjens MTB Team )
Ženy  Machulková Barbora ( Nilfisk Alto pro Cycling )
Junioři  Jílek Zdeněk ( ČS Specialized Junior MTB Team )
MTB sjezd
Muži + U23  Sehnal Stanislav ( Banshee Bikes Factory Team )
Ženy  Bártová Jana ( bikeplac racing )
MTB  maraton
Muži  Boudný Pavel ( Česká spořitelna – Accolade )
Ženy  Berková Irena ( Amenity – Extrem Sport )
TRIAL
Muži ELITE 26“  Chvojka Roman ( Trial MRAVENIŠTĚ )
Muži Elite 20“  Jeřicha Pavel ( Trial MRAVENIŠTĚ )
Dráha
Sprint
Muži  Kelemen Pavel ( ASO DUKLA Brno )
Junioři  Junek Josef Maxmilián ( ASO DUKLA Brno )
Ženy a Juniorky  Kaňkovská Sára ( ASO DUKLA Brno )
Sprint družstev muži  Kelemen Pavel, Bábek Tomáš, Ptáčník Adam 
 ( ASO DUKLA Brno )
Sprint družstev junioři  Strupek Matyáš, Šána Jiří, Helis Luděk ( SKC TUFO Prostějov )
Sprint družstev Ženy a Jky  Kaňkovská Sára, Kaňkovská Ema ( ASO DUKLA Brno )
Stíhací závod
Muži 4 km  Rybín Ondřej ( TEAM DUKLA Praha )
Junioři 3 km  Slavík Lukáš ( Apache Loko Trutnov )
Ženy 3 km  Krejcárková Adéla ( TJ Stadion Louny )
Družstva muži  Kraus Jan, Rugovac Denis, Pietrula Nicolas, Kohout Michal 
 ( TEAM DUKLA Praha )
Družstva junioři  Helis Luděk, Chytil Daniel, Šána Jiří ( SKC TUFO Prostějov )
Ženy a Juniorky  Záleská Lucie, Kaňkovská Sára, Machačová Jarmila, 
 Kaňkovská Ema ( TEAM DUKLA Praha, ASO DUKLA Brno, 
 TEAM DUKLA Praha, ASO DUKLA Brno )
1 km pevný start
Muži  Wagner Robin ( ASO DUKLA Brno )
Junioři  Junek Josef Maxmilián ( ASO DUKLA Brno )
500 m pevný start
Ženy + Juniorky  Kaňkovská Sára ( ASO DUKLA Brno )
Bodovací závod
Muži  Kadlec Milan ( TEAM DUKLA Praha )
Ženy a juniorky  Kaňkovská Sára ( ASO DUKLA Brno )

Junioři  Helis Luděk ( SKC TUFO Prostějov )
Dvojice muži – madison  Kaňkovský Alois, Kadlec Milan ( TEAM DUKLA Praha )
Dvojice junioři – Edison  Helis Luděk, Strupek Matyáš ( SKC TUFO Prostějov )
Keirin
Muži  Bábek Tomáš ( ASO DUKLA Brno )
Junioři  Ševčík Jan ( ASO DUKLA Brno )
Scratch
Muži  Kaňkovský Alois ( TEAM DUKLA Praha )
Ženy a Juniorky  Kaňkovská Sára ( ASO DUKLA Brno )
Junioři  Brázda Michal ( MAPEI CYKLO Kaňkovský )
Omnium
Muži  Rybín Ondřej ( TEAM DUKLA Praha )
Junioři  Čapek Tomáš ( TJ KOVO Praha )
Ženy + Juniorky  Machačová Jarmila ( TEAM DUKLA Praha )
Silnice
Silniční závod jednotlivců
Muži  Štybar Zdeněk ( Omega Pharma Quick Step )
U23  Koudela Tomáš ( Gebrüder Weiss – Oberndorfer )
Ženy  Sáblíková Martina ( NOWIS Team )
Junioři  Ťoupalík Adam ( ČEZ CYKLO TEAM Tábor )
Juniorky  Nosková Nikola ( KC Kooperativa SG Jablonec n. N. )
Časovka
Muži  Bárta Jan ( Team NetApp – Endura )
U23  Dvorský David ( Bauknecht Author Cycling Team )
Ženy  Sáblíková Martina ( NOWIS Team )
Junioři  Ťoupalík Adam ( ČEZ CYKLO TEAM Tábor )
Juniorky  Nosková Nikola ( KC KOOPERATIVA SG Jablonec n. N. )
Sálová cyklistika
Kolová
Muži  Skoták Petr, Šmíd Pavel ( TJ FAVORIT Brno )
U23 + Junioři  Hrdlička Jiří, Staněk Roman ( Mlékárna Olešnice cyklo Svitávka )
Krasojízda
Muži  Pokorný Arnošt ( Sokol Horní Heršpice ) )
Junioři  Hanzlíček Ondřej ( SKP KOMETA Brno )
Ženy + Juniorky  Přibylová Adéla ( TJ Stavební stroje Němčice n. Hanou )
Cyklokros 2014/2015
Muži  Ťoupalík Adam ( BKCP Power plus )
Junioři  Březina Jonáš ( kola-bbm.cz )
Ženy  Nash Kateřina ( Team LUNA Chix )
BMX
Muži  Švub Jan ( Bikrosclub Řepy )
Junioři  Křeček Miloš ( TJ BMX Pardubice )
Ženy  Aneta Hladíková ( TJ BMX Pardubice )
Juniorky  Beráková Michaela ( TJ BMX Pardubice )

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
ME BMX: Hladíková Aneta  6. místo
ME dráha:



EXTRÉM
NÍ SPORTY

5958

CYKLISTIKA

1 km pevý start M  Wagner Robin  1. místo
 Sojka David  6. místo
Bodovací závod M  Kraus Jan  6. místo
Madison M  Kraus Jan, Rugovac Denis  5. místo
ME cyklokros:
Elite M  Skála Jakub  3. místo
Elite Ž  Havlíková Pavla  2. místo
ME MTB XCM:
Elite M  Kulhavý Jaroslav  2. místo
 Ulman Matouš  4. místo
Elite Ž:  Huříková Tereza  1. místo
ME MTB XCO:
Elite M  Škarnitzl Jan 3. místo
U 23 M Vastl Jan  5. místo
Týmy  Paprstka Tomáš, Rajchart Jan, 
 Huříková Tereza, Škarnitzl Jan  6. místo
MEJ dráha:
1 km pevný start M  Janošek Jiří  1. místo
Sprint M  Janošek Jiří  4. místo
Keirin M  Fanta Jiří  3. místo
Keirin Ž  Šrůtková Natálie  6. místo
MEJ cyklokros
Ž  Mikulášková Martina  2. místo
Ž  Nosková Nikola  5. místo
MEJ sálová cyklistika:
Kolová  Hrdlička Jiří, Staněk Roman  3. místo
Krasojízda dvojic  Vrána Jaroslav, Přibylová Adéla  4. místo
Krasojízda M  Vrána Jaroslav  6. místo
 Hanzlíček Ondřej  5. místo
MS dráha:
Madison M  Bláha Martin, Hačecký Vojtěch  2. místo
MS cyklokros:
Elite M  Štybar Zdeněk  1. místo
MS MTB 4X:
Elite M  Slavík Tomáš  1. místo
 Měchura Michal  2. místo
MS MTB XCM:
Elite M  Kulhavý Jaroslav  1. místo
Elite Ž  Huříková Tereza  3. místo
MS MTB XCO/XCE:
Štafeta  Bogár Kryštof, Rajchart Jan,
 Nash Kateřina, Kulhavý Jaroslav  3. místo
MS sálová cyklistika:
Kolová  Šmíd Pavel, Skoták Petr  3. místo
Krasojízda dvojic  Petříčková Andrea, Valešová Iva  6. místo
MSJ dráha:
Team sprint M  Fanta Jiří, Janošek Jiří, Ševčík Jan  6. místo
1 km pevný start M  Janošek Jiří  1. místo
Keirin  M Fanta Jiří  4. místo

MSJ MTB XCO/XCE:
Ž  Průdková Barbora  5. místo
MSJ silnice:
Závod jednotlivců Ž  Nosková Nikola  4. místo

Česká asociace extrémních sportů

Název svazu, zkratka: Česká asociace extrémních sportů (ČAES)
Sídlo: Opava, P.O.Box 10, 747 06
Telefon: 553821111, e-mail: info@caes.cz, 
internet: http://www.caes.cz
Předseda: Marek Hájek, e-mail: marek.hajek@caes.cz
Generální sekretář: Marek Navrátil, 
mobil: 776 352268, e-mail: marek.navratil@caes.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ARWorld Series, PO Box 542, BUDERIM, QLD 4556, AUSTRALIA, 25 zemí, 
internet: www.arworldseries.com
Název evropské federace:AREuro Series, 15 zemí, internet: www. areuroseries.com

Českým reprezentantům 
se v r. 2014 na vrcholných 
akcích MS, ME, SP, EP dařilo 
udržet trend z minulých let 
a přivézt medaile. 
Na MS extrémních štafet 
(běh do vrchu – paragliding 
- divoká voda - MTB) získala 
v kategorii Amateur 3. místo 
a k tomu přidala i 4. místo. 
Češi vybojovali také 7. mís-
to. v kategorii Profi (open).
V nejprestižnějším sportov-
ním odvětví a nenáročněj-
ší sportovní disciplíně na 
světě - v závodě Adventure 
Race čtyřčlenných týmů do-
kázaly české reprezentační 
týmy v Evropském poháru 2014 obsadit první a druhé místo před Estonci a Rusy. 
Na mistrovství Evropy v Adventure Race vybojovali čeští reprezentanti 3. a 4. místo.
Na Mistrovství světa 2014 obsadili čeští reprezentanti fantastické 8. místo a jejich umístění 
v TOP TEN bylo prezentováno jako nejhodnotnější výsledek ryzích amatérů.
Ve všech soutěžích v ČR přetrvává vysoká úroveň sportovní kvality, která je jedním ze zá-
kladních pilířů rozvoje extrémního sportu. Rozvoj mládeže i juniorů odráží systematickou 
práci trenérů i nadšenců Outdoor eXtreme Adventure sportu v ČR.
Samostatně funguje sekce České asociace horského orientačního běhu a rogainingu.
 



6160

EXTRÉM
NÍ SPORTY

EXTRÉM
NÍ SPORTY

Mistři České republiky 2014
M ČR Adventure Race – 500km 4dny a 3noci (minimálně jedna žena)
 Marek Navrátil, Roman Šinkovský, Jan Císař, Radka Brožková 
 Salomon-Suunto/Nutrend 
M ČR Jednotlivci – Jesenický tvrďák
Noční OB, běh do vrchu, canyoning, silniční kolo, plavání, kajak, OB, jezerní kajak, letní 
biatlon, Horský OB, horolezectví, bouldering, lanové centrum, MTB
Muži  Jaroslav Krajnik (Salomon-Suunto/Accom)
Ženy  Martina Štursová 
Veteráni  Marek Navrátil (Salomon-Suunto/OpavaNet)
Veteráni +50  Tomáš Sochor (SKOB Baník Havířov)
M ČR štafet I. kategorie – Adrenalin cup 
Běh do vrchu-paragliding-MTB-divoká voda
Muži Robert Krupička,Jan Škrabálek,Kaněra Michal, Mrůzek Kamil (OpavaNet) 
Ženy Táňa Metelková,Alina Antošová,Jitka Škarnitzlová,Anna Zástěrová 
 (Technika Brno Extreme Ladies)
M ČR tříčlenných štafet – Bobr cup 
eXtrémní kros-MTB-divoká voda
Muži KUBRIČAN Pavel,ŠKARNITZL Jan,SLEPICA Karel (TREK) 
Ženy KRIEGELOVA Katerina, ŠKARNITZLOVÁ Jitka, HALASKOVA Petra 
 (Koral Bartonek tym)
Muži Akademici LICHÝ Tomáš,DAMEK Milan,HRIC Filip (BNG team)
Ženy Akademici VAŠINOVÁ Petra,GARGELOVÁ Tereza,ČAPÁKOVÁ Eliška 
 (IN-LIFE holky)
Muži Veteráni VACEK Martin, KOUŘIL Daniel, KRATOCHVÍL Petr
M ČR přírodní víceboj dvojic (survival)
vozejčkář a choďák Heřman Volf-Michal Volf
Muži  Krajník, Petreček
Mix  Válková, Kurz
Ženy  Prostředníková, Dupalova
Juniři Muži 18-21 Kubín Jakub - Blahut Jiří
Juniři MIX 18-21 Souček Marek - Mazalová Lucie
Dorost Muži 15-17 Švacha Marek - Chrobaczek Štěpán
Dorost Ženy 15-17 Klára Kubínová - Eliška Kubínová
Žáci - Žačky 12-14 Dajčar Jan - Skalický Matěj
Žáci, Žačky do 12 Gregora Zdenek - Gregora Filip
M ČR v horském OB
Muži Udržal Tomáš / Skripnik Štěpán
Smíšené Zdeněk Zuzánek / Tereza Zuzánková
Ženy Svobodná Šárka / Margoldová Barbora 
MČR Rogaining
Muži Čech Radovan / Skripnik Ondřej
Smíšené Balcar Aleš / Balcarova Jana
Ženy Klinkerová Jitka / Kožinová Jana

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MS štafet – amater  3. místo [CZE] – ODLO
 Ondrej Fejfar, Tomas Bilek, Ladislav Maroul, Jiri Novak 
 4. místo [CZE] - OpavaNet / Adidas / NUTREND
 J Martin Frei, Michal Šotek, Michael Malík, Petr Binčík
 
ME Adventure Race 3. místo - BLACK HILL/OpavaNet
 Dagmar Svěráková,Jaroslav Krajník,Tomáš Petreček,Pavel Kurz
 5. místo - CZAR Team Berghaus/Merida/Nutrend
 Radka Brožková,Marek Navrátil,Jan Císař,Roman Šinkovský
 8. místo - CZAR Team Berghaus/Nutrend
 Tomáš Vaněk, Petr Bloudek, Jiří Lorenz, Martina Štursová 
 
EP Adventure Race 1. místo CZE - Salomon/Suunto/OpavaNet
 Radka Brožková-Marek Navrátil-Pavel Štryncl-Roman Šinkovský, 
 Jan Císař
 2. místo CZE - BLACK HILL/OpavaNet
 Dagmar Svěráková,Jaroslav Krajník,Tomáš Petreček,Pavel Kurz



Česká florbalová unie

Název svazu, zkratka: Česká florbalová unie (ČFbU)
Sídlo: Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4
Telefon: +420 261 219 549, +420 261 211 374;
e-mail: info@cfbu.cz; internet: www.cfbu.cz
Předseda: Mgr. Filip Šuman;
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: suman@cfbu.cz
Generální sekretář: Tomáš Frank
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: frank@cfbu.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Floorball Federation (IFF), Alakiventie 2, 00920 Helsinki, Finland;
54 členských zemí internet: www.floorball.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena

Již potřetí rozhodovalo  
o českých florbalových
mistrovských titulech Su-
perfinále. Unikátní projekt
jediného zápasu, který určí 
nové šampióny, sledovala 
v moderní O2 areně opět 
bezmála desetitisícová ná-
vštěva. Svůj šestý titul v his-
torii vybojovali před skvělou 
návštěvou 9 659 diváků flor-
balisté 1. SC Vítkovice, kteří v 
dramatickém finále porazili
svého odvěkého finálového
rivala Tatran Střešovice 3:1. 
Revoluci však zažila Extrali-
ga žen, v níž se po 14 letech 
radovaly z mistrovského ti-
tulu hráčky 1. SC Vítkovice, 
které tak přerušily čtyřletou hegemonii Herbadentu Praha 11 SJM. Jejich superfinálovou
výhru 5:0 sledovalo v O2 areně znovu rekordních 6 413 diváků.

Na reprezentačním poli zažil český florbal v roce 2014 nejúspěšnější období ve své his-
torii. Na turnaji Euro Floorball Tour v České Lípě reprezentace mužů zbourala zavedené 
pořádky a poprvé v historii porazila Švédsko. Neuvěřitelný výkon na předposledním her-
ním testu před MS korunovala také vítězstvími nad Finskem a Švýcarskem, díky čemuž si 
poprvé odnesla z turnaje EFT trofej vítěze. Navíc z obou světových šampionátů se v roce 
2014 vracely české výběry s bronzovou medailí.

O první cenný kov se na květnovém MS 2014 v Polsku postaraly české juniorky. V základní 
skupině si tým trenérů Miroslava Janovského a Lenky Bartošové na úvod poradil s domá-
cím Polskem 7:3, Lotyšsko rozstřílel 10:1 a v souboji o prvenství ve skupině po vyrovna-

6362

FLORBAL

FLORBAL

ném boji podlehl favorizovaným Finkám 3:5. Druhé místo ale stačilo na postup do semifi-
nále, kde však byly nad síly mladých Češek suverénky ze Švédska a po prohře 3:7 tak čekal 
českou reprezentaci zápas o 3.místo se Švýcarskem. V něm český tým předvedl výborný 
výkon a po výhře 5:2 se zaslouženě radoval z bronzových medailí.

V prosinci 2014 se pak české reprezentaci mužů povedl ve Švédsku návrat do světové 
špičky. Na posledním MS skončil český výběr až sedmý, letos v Göteborgu ale Češi pod 
vedením nového kouče Radima Cepka od začátku potvrzovali, že před dvěma lety šlo jen 
o ojedinělý výpadek. V základní skupině zdolali na úvod v klíčovém zápase houževnaté 
Norsko těsně 7:6, následně remizovali s dalším medailovým kandidátem Švýcarskem 2:2 
a na závěr úvodní fáze deklasovali Estonsko 12:2 a díky lepšímu skóre uhájili prvenství 
ve skupině. Ve čtvrtfinále si Češi poradili s Dánskem 5:1 a po čtyřech letech se tak znovu
probojovali do semifinále MS. V něm dlouho statečně vzdorovali favorizovanému Finsku,
nakonec ale padli 3:6 a čekal je boj o 3.místo. Touha po medaili byla na českém výkonu 
patrná a i přes značný odpor soupeře se nakonec český tým po vydřené výhře 4:3 mohl po 
letech znovu těšit ze světového bronzu. 
 
Mistři České republiky 2014
Muži: 1.  SC Vítkovice
Ženy: 1.  SC Vítkovice
Junioři:  FBC Ostrava
Juniorky:  Tatran Střešovice

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MS 2014
Juniorky (Polsko)  3. místo
Muži (Švédsko)  3. místo



6564

FLORBAL

FOTBALFotbalová asociace České republiky

Název svazu, zkratka: Fotbalová asociace České republiky, FAČR
Sídlo: Diskařská 2431/4, 160 17, Praha 6, telefon: 233 029 111, 
fax: 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz, internet: www.fotbal.cz
Předseda: Miroslav Pelta 
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: hamrnikova@fotbal.cz (sekretariát)
Generální sekretář: Mgr. Rudolf Řepka
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Football Association (FIFA), www.FIFA.com, 
208 členských zemí, Zurich (Švýcarsko)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Union des Associations Européennes de Football (UEFA), Route de Geneve 46, 
Nyon, CH-1260; www.uefa.com, 53 členských zemí, Nyon (Švýcarsko)

Reprezentace vrátila dobrou náladu
Rok 2014 byl ve znamení vstupu do kvalifikace o postup na EURO 2016. Česká reprezenta-
ce už hrála pod vedením nového trenéra Pavla Vrby. Čtyři úvodní zápasy roku se rozbíhala 
pomalu, ani jednou nevyhrála, naštěstí však šlo o přípravu. Po remízách 2:2 s Norskem a 
2:2 ve Finsku, přišly dokonce dvě porážky doma – 1:2 s Rakouskem a 0:1 s USA. 
Vstup do kvalifikace byl těžký, do Prahy přijeli Nizozemci, čerství bronzoví medailisté z
brazilského světového šampionátu. Národní tým ale dokázal brankou v poslední minutě 
zvítězit 2:1, stejný výsledek uhrál na horké půdě v Turecku, v Astaně si hladce 4:2 poradil 
s Kazachstánem a zdolal v Plzni 2:1 i překvapení kvalifikace Island. Čtyři zápasy, dvanáct
bodů. Podobný start do kvalifikačních bojů český fotbal zažil naposledy před šestnácti
léty. Mávnutím kouzelného proutku se změnila nálada – lidé po čase berou národní tým 
pozitivně, výrazně se zvýšil zájem, zápasy kvalifikace jsou opět po létech vyprodané a
kapacita stadionů nestačí…
Reprezentace do 21 let byla kvalifikačních bojů v roce 2014 ušetřena. Český republika po-
řádá v roce 2015 evropský šampionát této kategorie, takže „lvíčata“ mají postup zajištěn 
přímo. Šlo tedy o hledání a zkoušení a tomu odpovídaly i výsledky. Za zmínku stojí dvě 
cenné remízy ze závěru roku s účastníky závěrečného turnaje. Češi v Praze remizovali – 2:2 
s Dánskem a 1:1 s favorizovaným Německem. 
Mládežnické reprezentace bojovaly o postup na závěrečné turnaje ve svých kategoriích. 
Tým do 19 let na jaře ve fázi Elite skupinu nevyhrál a nepostoupil. Porazil sice 1:0 Itálii, ale 
podlehl domácím Bulharům 0:2 a ztratil naději na postup, prohra 0:3 se Švédskem už o 
ničem nerozhodovala. Na podzim si nově vytvořená „devatenáctka“ vybojovala postup 
do Elite pro jaro 2015, když porazila Severní Irsko 2:0, Faerské ostrovy 2:0 a podlehla Rusku 
0:3. 
Reprezentace do 17 let byla od postupu na mistrovství Evropy jediný gól, o který podlehla 
0:1 na domácím turnaji Elite budoucím mistrům Evropy z Anglie. Pak sice zdolala 2:1 Itálii a 
2:0 Albánii, ale postup si zajistili Angličané… Na podzim se ve velmi dobrém světle ukázal 
v kvalifikaci nově vybudovaný celek do 17 let, porazil 2:1 Rumunsko, 1:0 Andoru a 1:0 i
Dánsko, bude na jaře 2015 hrát turnaj Elite, a protože tentokráte postupují dva celky, mají 
Češi naději vybojovat si postup na evropský šampionát.
Futsalová reprezentace si v úvodu roku zahrála na evropském šampionátu, po remíze 3:3 
s Chorvatskem a prohře 1:8 se Španělskem nepostoupila ze skupiny. Vynikající úspěch 

zaznamenali futsalisté na podzim na turnaji konfederací v Kuvajtu. Tam postoupili až do 
finále, kde sice podlehli Argentině, ale skončili druzí před Brazílií i Itálií!
Fotbalová reprezentace žen sehrála sedm utkání v kvalifikaci o postup na MS 2015 s vyrov-
nanou bilancí. Dvakrát vysoko podlehla Itálii, o gól prohrála se Španělskem, remizovala s 
Rumunskem, dvakrát porazila Estonsko a jednou vyhrála nad Makedonií. Navíc remizova-
la v přátelském utkání s Polskem.
Reprezentace děvčat do 19 let v turnaji Elite nepostoupila, prohrála 1:4 s Německem, 1:2 s 
Belgií a porazila 4:1 Ukrajinu. Na podzim v kvalifikaci nové fáze ME děvčata zaznamenala
postup do Elite 2015, když porazila Bosnu a Hercegovinu 2:0, Makedonii 6:0 a prohrála 0:1 
s Rumunskem. Výběr do 17 let na jaře v turnaji Elite prohrál 0:4 s Francií, porazil 2:0 Portu-
galsko a 7:0 Turecko, což na postup nestačilo. Na podzim v kvalifikaci mladší dorostenky
porazily 4:2 Ukrajinu, 2:0 Severní Irsko a ani prohra 0:1 s Rakouskem postupu do fáze Elite 
nevadila.
Český fotbal se prezentoval i na klubové scéně. Doma v roce 2014 kralovala Sparta Praha, 

která získala titul, vyhrála pohár a získala i Superpohár. Po podzimní části Synot ligy je ale 
o bod za vedoucí Plzní. V evropských pohárech se do jarních bojů dostal Slovan Liberec, 
který v Evropské lize vypadl s Alkmaarem a skončil mezi posledními 32 kluby. O kolo dále, 
do osmifinále, postoupila Viktoria Plzeň, která vyřadila Šachtar Doněck, ale pak podlehla
Olympique Lyon.
V ročníku 2014/15 evropských pohárů se českým klubům nedařilo. Ve třetím předkole vy-
padly v létě Viktoria Plzeň, Slovan Liberec i FK Mladá Boleslav. Sparta Praha opět nepo-
stoupila do Ligy mistrů, chuť si alespoň spravila postupem do skupinové fáze Evropské 
ligy. Tam ale její cesta skončila, když v rozhodujícím zápase o postup ze skupiny podlehla 
v prosinci Young Boys Bern 0:2. České kluby jsou tedy v žebříčku koeficientů UEFA na 14.
místě a na dvanáctou, respektive třináctou příčku, která by znamenala přímý postup mis-
tra do Ligy mistrů, nezaútočily…



6766

G
OLF

G
OLF

Česká golfová federace

Název svazu, zkratka: Česká golfová federace (ČGF)
Sídlo: Erpet Golf Centrum, Strakonická 2860, 
150 00 Praha 5
Telefon a fax: 296373201, tel: 296373122,
e-mail: cgf@cgf.cz, internet: www.cgf.cz 
Prezident: Ing. Zdeněk Kodejš, kontakt: viz sídlo
Generální sekretář: PhDr. Luboš Klikar, kontakt: viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Golf Federation (IGF), Golf House, P.O.Box 708, Far Hills, New
Jersey 07931-0708, USA, 116 zemí, web: www.internationalgolffederation.org
Název evropské federace, její zkratka sídlo:
European Golf Associacion (EGA), Place de la Croix-Blanche 19, P.O.Box,
CH-1066 Epalinges, Švýcarsko, internet: www.ega-golf.ch
 
Česká republika jako jedna z mála zemí na starém kontinentu zaznamenala i v roce 2014 
růst počtu hřišť i nepatrný růst počtu hráčů. Řádná konference ČGF v březnu 2014 přijala 
další tři nové kluby, takže ČGF v roce 2014 sdružovala už 177 klubů a čtyři asociace - Čes-
kou seniorskou golfovou asociaci, Českou asociaci golfových profesionálů, Český svaz 
greenkeeperů a Českou golfovou asociaci hendikepovaných. Na konci roku 2014 počet 
registrovaných členů ČGF dosáhl počtu 56.438, což ve srovnání s koncem roku 2013 před-
stavuje meziroční nárůst o necelé procento.

Golf lze v České republice hrát již na 102 znormovaných hřištích (dvě 36jamková, čtyři 
27jamková, 43 18jamkových a 53 9jamkových) a dalších několik hřišť je ve výstavbě. Při-
pomeňme, že v roce 1996 bylo v České republice tucet hřišť, z toho čtyři 18jamková a 
osm 9jamkových. Počet registrovaných hráčů v témže roce činil 4.159. Tato čísla názorně 
ilustrují, jakou obdivuhodnou cestu český golf za posledních 17 let urazil. 
Rok 2014 byl pro golf úspěšný i z pohledu dlouhodobých cílů a to především díky pokra-
čujícímu projektu Tréninkových center mládeže (TCM) a několika mimořádným výsled-
kům českých hráčů a hráček v evropské a světové konkurenci – 22. místo družstva mužů 
na MS družstev, včetně udržení plné hrací karty Kláry Spilkové na nejvyšší ženské evrop-
ské profesionální soutěži Ladies European Tour v roce 2015. ČGF rovněž zahájila projekt 
„Se školou na golf“.
Česká republika je dlouhodobě považována za vynikajícího a spolehlivého organizátora 
golfových turnajů mezinárodního významu. V roce 2014 se na české půdě mimo jiné hrál 
již čtvrtý ročník profesionálního turnaje žen z hlavní profesionální série v Evropě Ladies 
European Tour, první ročník turnaje v rámci nižší profesionální evropské série žen LETAS, 
třetí ročník profesionálního turnaje mužů z okruhu European Challenge Tour a po něko-
likaleté přestávce i turnaj hlavní profesionální golfové série turnajů v Evropě – turnaj Eu-
ropean Tour.
V amatérském golfu jsme byli pořadatelem Mistrovství Evropy družstev mužů – divize 2 
– konané na golfovém hřišti Kunětická Hora. Český tým obsadil konečné třetí místo z 11 
zúčastněných zemí.
Vrcholem domácí amatérské sezóny 2014 bylo Mezinárodní mistrovství ČR ve hře na rány 
v Golf Resortu Mladá Boleslav s početnou účastí zahraničních hráčů. Domácí hráči a hráč-
ky tentokrát částečně uhájili mistrovské tituly, v mužích vyhrál Vítek Novák z GC Karlovy 
Vary, před Michalem Pospíšilem z GC Praha a Vojtěchem Mitterwaldem z Prague City GC. 
V ženách titul získala Slovinka Katja Pogačar před Marií Luňáčkovou z GK Týn nad Vltavou, 
třetí skončila další slovinská hráčka Nastja Banovec. 
Vítek Novák a taktéž Marie Luňáčková získali v závěru sezóny 2014 ocenění Golfista a Gol-
fistka roku 2014.

Mistři České republiky 2014
Muži:  AC Sparta Praha
Juniorská  liga: SK Slavia Praha
Starší dorost:  SK Slavia Praha
Starší žáci:  AC Sparta Praha
Ženy:  SK Slavia Praha
Dorostenky:  AC Sparta Praha
Starší žákyně:  AC Sparta Praha
Mladší žákyně: FC Zbrojovka Brno
Přípravka:  FC Zbrojovka Brno

Bronzový tým mužů na European Amateur Team Championship 2014 – divize 2
Autor fotografií: Zdeněk Sluka



6968

G
OLF

G
YM

NASTIKA

Mistři České republiky 2014
Jednotlivci:
mezinárodní mistr ČR ve hře na rány mužů Vítek NOVÁK GC Karlovy Vary 
mezinárodní mistryně ČR ve hře na rány žen Katja POGAČAR Slovinsko 
národní mistryně ČR ve hře na rány žen Marie LUŇÁČKOVÁ GK Týn nad Vltavou 
národní mistr ČR ve hře na jamky mužů Jakub BAREŠ GC Kunětická Hora 
národní mistryně ČR ve hře na jamky žen Kateřina SLUKOVÁ GC Olomouc 
mezinárodní mistr ČR juniorů Jakub POKORNÝ GC Erpet Praha 
mezinárodní mistryně ČR juniorek Barbora BAKOVÁ GC Olomouc 
mezinárodní mistr ČR dorostenců Vítek NOVÁK GC Karlovy Vary 
mezinárodní mistryně ČR dorostenek Hana RYŠKOVÁ Park GC Ostrava 
národní mistr ČR kadetů Jan ČERNOHORSKÝ GC Erpet Praha 
národní mistryně ČR kadetek Anna ZÁLESKÁ Beskydský GK 
národní mistr ČR starších žáků Ondřej LISÝ GC Kunětická Hora 
národní mistryně ČR starších žákyň Lucie HARCUBOVÁ Olympia GC 
národní mistr ČR mladších žáků Filip RÁŽA Barbora GC 
národní mistryně ČR mladších žákyň Magdalena
 ČERVINKOVÁ GC Austerlitz
mezinárodní mistr ČR MID amatérů Vít ROTTER GC Karlštejn
mezinárodní mistryně ČR MID amatérů Markéta ŠUBRTOVÁ GC Praha
mezinárodní mistři ČR MID dvojic amatérů David MRÁKOTA, Jan ŠMÍDA
                GC Liberec | GC Golfcentrum Liberec
mezinárodní mistryně ČR MID dvojic amatérek Martina PLACHÁ, Martina FULÍNOVÁ
                                 GC Semily | GC Karlovy Vary
mezinárodní mistr ČR seniorů Erich HAUNOLD Rakousko
národní mistr ČR seniorů Kosmas ILIADIS GC Golfcentrum Liberec
mezinárodní mistryně ČR seniorek Anna-Marie 
 ZEMPLINEROVÁ GC Karlovy Vary
mezinárodní mistr ČR master seniorů  Jens HARDER Německo
národní mistr ČR master seniorů Jaroslav HANEK GC Karlovy Vary
mezinárodní mistryně ČR master seniorek Vlasta PETERKOVÁ GC Karlovy Vary
Družstva:
mistr ČR družstev mužů GC Erpet Praha
mistr ČR družstev žen GC Erpet Praha
mistr ČR družstev chlapců do 18 let Beskydský GK
mistr ČR družstev dívek do 18 let Olympia GC
mistr ČR smíšených družstev mládeže do 16 let GC Beřovice
mistr ČR smíšených družstev žáků do 14 let Prague City GC

Česká gymnastická federace

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Česká gymnastická federace (ČGF), 10 535 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon i fax: 242 429 260, tel.: 233 017 434, 
e-mail: cgf@gymfed.cz
internet: www.gymfed.cz
Předseda: Roman Slavík - 101 00 Praha, Žitomírská 46, 
mobil: 739 300 960 
Generální sekretářka: Marie Kalašová, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Gymnastique (FIG) – 1001 Lausanne, 12 Avenue de la 
Gare, Oeuches, Case postale 630, Švýcarsko, 
internet: http://www.fig-gymnastics.com, 138 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Union Européenne de Gymnastique (UEG) - 1000 Lausanne 6, Case postale 188, Švý-
carsko

Pro českou sportovní gymnastiku byl rok 2014 důležitým rokem. Prvním vrcholem bylo 
ME a MEJ ve sportovní gymnastice mužů a žen, které proběhlo v květnu v Sofii (BUL). Čeští
junioři obsadili ve složení František Černý, Ondřej Janeczko, Daniel Ponížil, Michal Růžek 
a Svjatoslav Solovjev 24. místo. Oproti předcházejícímu MEJ 2012 si čeští junioři polepšili 
o 3 příčky. Zklamáním byl výkon nejzkušenějšího závodníka Ondřeje Janeczka, který kva-
lifikační soutěž psychický nezvládl a ne-
pochopitelné chyby na hrazdě a kruzích 
znamenaly propad ve výsledkové listině. 
Svým výkonem nepřesvědčil ani Michal 
Růžek, který měl bojovat o možnost startu 
na Olympijských hrách mládeže. Bohužel 
jeho výkon na postup nestačil. Nejlepším 
českým juniorem tak byl na 56. místě Sva-
toslav Solovjev, čerstvý držitel státního 
občanství ČR. 
O něco lépe si vedli čeští muži, kteří do 
dějiště ME odcestovali bez zraněného 
Radka Smékala ve složení Jiří Bomer, 
Martin Konečný, Jindřich Panský a Daniel 
Radovesnický. V soutěži družstev obsa-
dili 23. místo, čímž si vybojovali účast na 
Evropských hrách 2015. Martin Konečný 
svým výkonem na ME potvrdil pozici nej-
lepšího českého sportovního gymnasty. V 
neoficiální klasifikaci vícebojařů obsadil 5.
místo (82.532 b.). Jeho cílem bylo pokusit 
se o finále na hrazdě, což se mu však ne-
podařilo. Na tomto nářadí byl na 19. místě 
(14.366 b.). 

VERONIKA CENKOVÁ - juniorská Mistryně ČR 

2014  a finalistka YOG 2014, autor ČGF



7170

G
YM

NASTIKA

G
YM

NASTIKA

České ženy, které startovaly ve slože-
ní Petra Fialová, Anna-Mária Kányai, 
Jana Šikulová, Kristýna Pálešová, ob-
sadily v soutěži družstev 15. místo, 
kterým se kvalifikovaly na Evropské
hry 2015. Českým gymnastkám se 
nevydařily sestavy na kladině a prost-
ných tak jak by si představovaly. Na 
jednotlivých nářadích měla nejblíže 
k postupu do finále na bradlech Kris-
týna Pálešová, která na tomto nářadí 
figurovala ve výsledkové listině na 18.
místě se známkou 13,800 b. 
Lépe si vedly české juniorky, které ve 
složení Veronika Cenková, Barbora 
Fišerová, Julie Hájková, Romana Ma-
jerechová a Marie Nevrklová obsadily 
13. místo. Veronika Cenková se probo-
jovala do finále víceboje, kde se umís-
tila na 21. příčce. Svým výsledkem v 
kvalifikačním závodě si vybojovala
také účast na 2. Olympijských hrách 
mládeže, které se uskutečnily v srpnu 
2014 v čínském Nanjingu. V Nanjingu 
si vedla nad očekávání velice dobře. V 
kvalifikaci obsadila 18. místo, čímž si

vybojovala postup do finále víceboje, kde si polepšila a skončila na 14. místě. Překvape-
ním byl její postup do 8-mi členného finále na kladině, kde obsadila 6. místo.
Na přelomu září a října proběhlo v čínském Nanningu MS ve sportovní gymnastice mužů 
a žen, které bylo 1. kvalifikačním závodem družstev pro OH 2016. Pro české barvy toto MS
nedopadlo úspěšně. Čeští muži ani ženy se nedostali mezi 24 nejlepších družstev světa, 
které mají právo účastnit se MS 2015. S ohledem na výkonnost český mužů nebylo na MS 
vysláno družstvo. Na MS byl vyslán 18-ti Svjatoslav Solovjev, kde měl nasbírat především 
zkušenosti. Naopak české družstvo žen se mělo pokusit vybojovat umístění mezi 24 nej-
lepšími družstvy. Hrubé chyby na kladině a prostných, je stejně jako na ME, připravily o 
lepší umístění než konečné 29. místo.
Rok 2014 byl také rokem loučení Jany Šikulové, vicemistryně Evropy 2006 na bradlech, s 
její reprezentační kariérou, které proběhlou v prosinci na Extralize družstev žen v Brně, 
kde se naposledy v dresu T.J. Sokol Brno I představila svým gymnastickým fanouškům.
Trampolinisté měli v roce 2014 dva sportovní vrcholy, ME v Guimaraes (POR) a listopado-
vé MS v Daytona Bech (USA). Nejlepšího výsledku dosáhla na ME synchronního dvojice 
juniorů ve složení Lukáš Majer, František Handl, která se kvalifikovala do finále. Ve finále
junioři vybojovali 5. místo. Synchronní dvojice byly kategorií, která nám na ME přinášela 
radost. 12. místo obsadila synchronní dvojice juniorek ve složení Denisa Lichtágová, Karo-
lína Sikorová a také synchronní dvojice mužů ve složení Martin Pelc, Adam Sült. V soutěži 
jednotlivcům se českým reprezentantům nedařilo. Ve výsledkových listinách se objevo-
vali až v třetí desítce. Stejně tomu bylo na listopadovém MS. Nejlepšího výsledku dosáhli 
čeští trampolinisté v kategorii synchronních dvojic, jmenovitě dvojice mužů Martin Pelc, 
Adam Sült, kteří obsadili 15. místo. 

Sportovním vrcholem bylo pro český aerobik červnové MS v Cancunu (MEX). Do Mexika 
odlétala česká výprava s cílem umístění v první polovině startovního pole. Tento cíl se 
podařilo splnit jen juniorce Tereze Pekárkové, která obsadila ve své věkové kategorii 15-17 
let 19. místo, což byl také nejlepší výsledek českých reprezentantek na tomto MS. Vůbec se 
nedařilo seniorkám, které v kvalifikačních bojích chybovaly. Kristýna Bernátová obsadila
29. místo a Mistryně ČR Monika Geržová obsadila 31. místo. Český aerobik tak svými výko-
ny na MS v Mexiku navázal na nevýrazné výkony z ME 2013.
 Česká reprezentace v akrobatické gymnastice se i v roce 2014 potýkala s generační vý-
měnou, a tak na MS ve francouzském Levallois odcestovala jen dvojice Nikola Doubková s 
Adélou Maříkovou. Ve své věkové kategorii 13-19 let obsadila v soutěži dvojic 12. místo. 
V roce 2014 proběhlo v říjnu v Reykjávíku (ISL) ME a MEJ soutěže TeamGym, na kterém po-
prvé nereprezentovaly český TeamGym klubové týmy, ale reprezentační výběry juniorek 
a žen. Poslední finálový start zaznamenal český TeamGym v roce 2006 a medaili si čeští
reprezentanti vezli z ME naposledy v roce 

Mistři České republiky 2014

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Muži 
Víceboj Martin Konečný (SK Hradčany Praha)
Prostná, přeskok, bradla, hrazda Daniel Radovesnický (T.J. Sokol Kolín)
Kůň našíř  Richard Bráblík (T.J. Sokol Brno I)
Kruhy Alon Hasa (SK Hradčany Praha)
Ženy
Víceboj Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I)
Přeskok Jana Šikulová (T.J. Sokol Brno I)
Bradla Anna-Maria Kányai (T.J. Sokol Brno I)
Kladina, prostná Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I)
Junioři
Víceboj Svatoslav Solovjev (SK Hradčany Praha)
Prostná, kůň našíř, přeskok, bradla Svatoslav Solovjev (SK Hradčany Praha)
Kruhy Ondřej Janeczko (TJ TŽ Třinec)
Hrazda Michal Růžek (SK Hradčany Praha)
Juniorky
Víceboj Veronika Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava I) 
Přeskok Aneta Holasová (TJ Bohemians Praha)
Kladina Julie Hájková (TJ Bohemians Praha)
Bradla, prostná Veronika Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava I)
Extraliga družstev
Muži SK Hradčany Praha
Ženy TJ Bohemians Praha
I. liga družstev
Muži T.J. Sokol Poděbrady
Ženy T.J. Sokol Brno I „A“
II. liga družstev
Muži T.J. Sokol Brno I
Ženy Gymnastický klub Vítkovice

MARTIN KONEČNÝ

- Mistr ČR 2014 ve sportovní 

gymnastice, 

autor ČGF



7372

G
YM

NASTIKA

H
ÁZENÁ

Český svaz házené

Název svazu, zkratka:
Český svaz házené (ČSH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
Korespondenční adresa: Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1
Fax: 273 160 086; e-mail: internet@chf.cz, Internet: www.chf.cz
Prezident: Mgr. Aleš Pospíšil, Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1
E-mail: ales.pospisil@czechtop100.cz
Generální sekretář: Ing. Radek Bendl, Bolzanova 1615/1, 
110 00 Praha 1, e-mail: bendl@chf.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Handball Federation (IHF), P. O. Box 312, 4020 Basilej, Švýcarsko
201 členských zemí
Internet: www.ihf.info
Název evropské federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí:
European Handball Federation (EHF), Hoffingergasse 18, 1120 Vídeň, Rakousko
52 členských zemí
Internet: www.eurohandball.com

Český svaz házené v roce 2014 přišel s koncepční změnou podpory rozvoje házené s ná-
zvem Regionální házenkářská centra (RHC), která nahrazují často kritizovaná Sportovní 
centra mládeže. RHC mají vést ke zvýšení členské základny a zlepšení přípravy házenkářů 
po celé republice. Díky nim vzniká systém, který bude průhlednější a pružnější. RHC sle-
dují celou linii od minižáků až po dorost. Systém není zaměřený na jednu věkovou kate-
gorii, projekt více než doposud akcentuje rozvoj házené v rámci jednotlivých krajů, nárůst 
členské základny a přípravu hráčů pro potřeby reprezentace. Již dopředu svaz oznámil, že 
to nejdůležitější v projektu RHC jsou konkrétní lidé, trenéři. Proto také do trenérů směřuje 
největší finanční podpora.
Odborná komise vybrala patnáct tzv. hlavních center, která vzešla z výběrových řízení. 
Tímto krokem se svaz snaží 
vyjít vstříc celé základně, 
projekt má lepší geografic-
ké ukotvení. Je založený na 
podpoře regionů, ne klubů. 
Pro vysvětlenou: Klub, kte-
rý se do výběrového řízení 
přihlásil, a bylo mu RHC 
„přiznáno“, přebírá roli toho 
nejlepšího učitele pro daný 
region. Má sice více práce, 
je s tím spojeno více úko-
nů, protože se musí starat o 
všechny kluby v oblasti. Klu-
bům se to ale bude vracet, 
protože nejlepší hráči z okolí 
zpravidla skončí v klubu nej-
silnějším, nejambiciózněj-

SKOKY NA TRAMPOLÍNĚ
Muži  Martin Pelc ((T.J. Sokol Žižkov I)
Muži - synchronní dvojice Lukáš Majer / František Handl 
 (T.J. Sokol Kampa Praha / T.J. Sokol Olomouc)
Junioři Lukáš Majer (T.J. Sokol Kampa Praha)
Ženy  Zita Frydrychová (Trampolíny Liberec)
Ženy - synchronní dvojice  Karolína Dolejšová / Zita Frydrychová
 (Trampolíny Liberec)
Juniorky  Lucie Bulanderová (SK GT Litoměřice)
Juniorky - synchronní dvojice Karolína Dolejšová / Eliška Patrmanová) 
 (Trampolíny Liberec)
Družstva T.J. Sokol Kampa Praha „A“

AKROBATICKÁ GYMNASTIKA
Dvojice - ženy  Adéla Maříková, Nikola Doubková 
 (TJ Bohemians Praha)
GYMNASTICKÝ AEROBIK
Senioři - ženy  Monika Geržová (ASC Zlín)
Senioři - trojice Kateřina Hortová, Lucie Vidláková, 
 Eva Vlašimská (VSK VUT Brno)
Senioři - skupiny  VSK VUT Brno
Junioři - ženy Tereza Pekárková (ASC Zlín)
Junioři - trojice Martina Nedbálková, Tereza Pekárková, 
 Barbora Trombíková (ASC Zlín)
Junioři - skupiny ASC Zlín
Junioři - dance Sportaerobic Liberec
Junioři - step AKPR Prostějov

TEAMGYM
Senioři - ženy KSG Moravská Slavia Brno
Senioři - mix T.J. Sokol Příbram
Junioři - ženy T.J. Sokol Příbram

OLYMPIJSKÝ ŠPLH
Muži Aleš Novák (T.J. Sokol Šternberk)
Ženy Petra Růžičková (T.J. Sokol Brno I)
Junioři Pavel Macháň (T.J. Sokol Brno I)



7574

H
ÁZENÁ

H
ÁZENÁ

ším. RHC získávají dvouleté smlouvy, neznamená to, že je vše neměnné. Jestli se ukáže, že 
něco nefunguje tak, jak by mělo, není důvod to v čase měnit.
„Nárůst členské základny bude jedním z měřitelných výstupů práce RHC. Součástí těch 
činností je práce ve školách, podchytit pohybově nadané děti a získat je to pro náš sport,“ 
říká prezident Českého svazu házené Aleš Pospíšil, podle něhož se házená zapojila do 
společné iniciativy tradičních kolektivních sportů s fotbalem, ledním hokejem, basketba-
lem, volejbalem a ragby. Snahou je prosadit více tělesných aktivit na první stupeň základ-
ních škol. Popularizovat zdravý životní styl.
Český svaz házená dále prohlubuje spolupráci s kraji, kterou považuje za jednu z klíčo-
vých povinností. Proto svaz změnil pojetí „regionální komise“ a učinil personální opatře-
ní. Novým členem Exekutivy se stal Libor Adámek, který bude místopředsedou sloučené 
reprezentační komise a zároveň stane v čele komise, která bude zásadní měrou posilovat 
vztahy s regiony. Jejich úkolem je popsat veškeré problémy, které mohou společnou práci 
komplikovat a pro jednání Exekutivy navrhovat řešení těchto problémů v součinnosti s 
jednotlivými krajskými svazy házené. 
Reprezentační týmy
Čeští házenkáři si po osmi letech vybojovali možnost startu na mistrovství světa. Skuteč-
ně vybojovali, protože v dvojdílné kvalifikaci proti Srbsku prohráli první utkání na hřišti
soupeře o osm branek 15:23. Červnovou domácí odvetu v Brně zvládl tým pod vedením 
trenérů Vladimíra Habera a Jaroslava Hudečka bravurně a soupeře deklasoval 33:21. Dveře 
do Kataru, dějiště mistrovství světa v lednu 2015 se otevřely.
Ještě před závěrem kvalifikace vedení Českého svazu házené rozhodlo, že od nové sezo-
ny tým převezmou bývalí reprezentanti Jan Filip a Daniel Kubeš, který se duelem v Brně 
rozloučil s hráčskou kariérou.
Přípravu na šampionát v Kataru komplikovala nejen zranění českých hráčů, včetně nej-
lepšího házenkáře posledních let Filipa Jíchy, který v září absolvoval operaci kotníku. Též 
však zvláštní rozhodnutí Mezinárodní házenkářské federace ve složení 24 účastníků. To se 
dotklo i českého týmu, v jehož skupině nahradil slabší tým Spojených arabských emirátů 
silnější Island.
V říjnu 2014 rozehrála oslabená a omlazená mužská reprezentace kvalifikaci mistrovství

2016, které bude pořádat Polsko. Češi nejprve podlehli v Chambéry domácím olympij-
ským vítězů Francouzům, následně doma v dramatické bitvě remizovali s Makedonií. Ve 
zbývající části se Češi dvakrát střetnou se Švýcarskem (29. dubna v Schaffhausenu, 2. květ-
na v Plzni), 10. června budou v Brně hostit Francii a putování směrem k Polsku uzavřou 13. 
června v Makedonii.
Českým házenkářkám o jediný gól unikla účast na prosincovém mistrovství Evropy v Chor-
vatsku a Maďarsku. Družstvo trenérů Janů Bašného a Bělky mohlo v závěrečném souboji 
celé kvalifikace doma v Brně prohrát o dvě branky a na šampionát by postoupilo. Polsko
je však porazilo o tři.
Ženská reprezentace prošla úspěšně první částí kvalifikace mistrovství světa 2015, které se
bude hrát v Dánsku. V listopadovém kvalifikačním turnaji v Olomouci deklasovala výběry
Ázerbájdžánu i Litvy. Prosincový los play-off kvalifikace MS 2015 přisoudil Češkám sedmý
tým posledního evropského šampionátu Nizozemky. Hrát ve bude 6. června 2015 v Nizo-
zemsku, odveta je na programu 13. června v Mostě.
Český svazu házené jmenoval v létě 2014 nové realizační týmy u mládežnických a junior-
ských reprezentací, které se začaly připravovat na své kvalifikační turnaje pro mistrovství
Evropy či světa.
Mistryněmi Česka se staly házenkářky Mostu, které ve finále prohrávaly 0:2 na zápasy se
Slavií Praha, ale na jejím hřišti dokázaly zvítězit v rozhodujícím pátém duelu.
Hráči Talent M.A.T Plzeň získali po patnácti letech třetí titulu mistrů republiky v samo-
statné lize, když navázali na triumfy z roku 1998 a 1999. Druhý skončil s devítibodovým 
odstupem Cement Hranice, bronz připadl týmu A.S.A Město Lovosice.
Český svaz házené v roce 2014 uzavřel mediální partnerství s Českou televizí a vydavatel-
stvím Vltava-Labe-Press. Deníky ve svých 71 mutacích přinášejí pravidelný házenkářský 
servis (pozvánky a výsledky), ale také vždy ve středu rozhovory, komentáře či další házen-
kářskou publicistiku.

Ocenění za sezonu 2013/2014
Házenkářka sezony: Iveta Luzumová, Thüringer HC, Německo
Házenkář sezony: Filip Jícha, THW Kiel, Německo
Nejužitečnější česká hráčka interligy: Michaela Hrbková, Sokol Poruba
Nejužitečnější hráč extraligy: Radek Motlík, Talent M.A.T Plzeň
Talentka roku: Kamila Kordovská, Slavia Praha.
Talent roku: Stanislav Kašpárek, Gumárny Zubří
Czech Handball Made: Hana Kaczkowská

Mistři České republiky 2014
Mladší žačky: HC Zlín
Straší žačky: HC Zlín
Mladší dorostenky: DHC SVŠ Plzeň
Starší dorostenky: DHK Zora Olomouc
Ženy: DHK Baník Most

Mladší žáci: A.S.A. Město Lovosice
Starší žáci: Baník OKD Karviná
Mladší dorostenci: HC Gumárny Zubří
Starší dorostenci: HK Kopřivnice
Muži: Talent M.A.T. Plzeň

Vítězové Českého poháru 2014
Ženy: DHK Baník Most
Muži: HC Dukla Praha



7776

H
OKEJBAL

H
OROLEZECTVÍ

Českomoravský svaz hokejbalu

Název svazu, zkratka: Českomoravský svaz hokejbalu (ČMSHb)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 266 313 766, internet: www.hokejbal.cz, 
e-mail: hokejbal@hokejbal.cz
Předseda: Josef Kozel, viz sídlo, e-mail: kozel@hokejbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: brezina@hokejbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Street & Ball Hockey Federation (ISBHF), Česká republika, 42 zemí, 
internet: www.isbhf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

Mistrovství světa mládežnických kategorií hostila Bratislava. V kategorii U20 se našim re-
prezentantům podařilo postoupit do finále, kde nestačili na domácí reprezentaci v pomě-
ru 5:3. V základní skupině naši reprezentanti podlehli USA 2:5, porazili Kanadu 4:2 a remi-
zovali se Slovenskem 3:3. Kombinace všech výsledků a vítězství ve vzájemném zápase s 
týmem javorových listů jim zajistila účast ve finále proti neporaženým Slovákům. Repre-
zentační tým U18 skončil na MS na druhém místě po finálové prohře se Slovenskem 0:2.
V základní skupině skončil náš tým na třetím místě a v nelehkém semifinále proti Kanadě
si postup do boje o zlato vybojoval vítězstvím 4:2. Reprezentantům do 16 let se vedlo 
hůře, protože v semifinále nestačili na domácí Slovensko. V boji o bronz porazili Švýcarsko
a završili tím medailovou bilanci všech našich mládežnických reprezentací. Pořadatelské 
Slovensko získalo všechny tři tituly, což se v historii zatím žádné jiné zemi nepodařilo.
Reprezentační týmy mužů a žen se připravovaly na MS, které se uskuteční v roce 2015 v 
Zugu ve Švýcarsku.
Na domácí trůn se vrátilo Kladno, které navázalo na své tituly z let 2009 – 2011. V semifiná-
le přešlo přes obhájce titulu z Vlašimi 3:1 na zápasy. Jednotlivá utkání finálové série byla
výsledkově i herně velmi vyrovnaná. Ve všech třech zápasech dokázalo Kladno přetlačit 
Pardubice a získalo zlaté medaile. Český pohár se stal kořistí týmu HbC Rondo Teplice, 
který dokonale zaskočil všechny Extraligové favority. 
Kladno, Vlašim a Pardubice nás reprezentovali na světovém poháru klubů, který se usku-
tečnil v Nitře. Stejně jako v roce 2013 se ze zisku klubové trofeje radoval náš mistr. Kladno 
prošlo všemi nástrahami turnaje a ve finále porazilo Skalici 2:1. Vlašim skončila svou pouť
ve čtvrtfinále a Par–––dubice ještě o kolo dříve.

Mistři České republiky 2014
Muži HBC ALPIQ Kladno
Ženy HC Slavia Praha
Starší dorost HBC Plzeň
Mladší dorost HBC Pento Most
Starší žáci SK Pedagog České Budějovice
Mladší žáci SK Hokejbal Letohrad
Přípravky HC Švantlův Dvůr Písek
Minipřípravky SC Dragons Ústí nad Labem
Český pohár HbC Rondo Teplice

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MS
do 20 let 2. místo
do 18 let 2. místo
do 16 let 3. místo

PMEZ
HBC ALPIQ Kladno 1. místo

Český horolezecký svaz

Název svazu, zkratka: Český horolezecký svaz (ČHS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6
Telefon:  296 118 207, tel. 296 118 347, 
e-mail: info@horosvaz.cz, 
internet: www.horosvaz.cz
Předseda: Ing. Jan Bloudek, jan.bloudek@horosvaz.cz 
Tajemnice: PhDr. Božena Valentová, bozena.valentova@horosvaz.cz
Sekretariát: Ladislava Homolková, ladislava.homolkova@horosvaz.cz; 
Radana Plevková, radana.plevkova@horosvaz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
• International Federation of Mountaineering and Climbing / Union Internationale des 
Associations d´Alpinisme (UIAA), Monbijoustrasse 61, Postfach, CH-3000 Bern, Švý-
carsko; www.uiaa.ch. UIAA má sedmdesát řádných členů – národních horolezeckých 
organizací. 
• International Federation of Sport Climbing (IFSC), Centro Arrampicato Torino, Via 
Paolo Braccini 8, 10141 Torino, Itálie; www.ifsc-climbing.org; členem IFSC je více než 
sedmdesát horolezeckých organizací.
• International Ski-mountaineering Federation (ISMF), Rue Caroline 7, CH 1002 Lou-
sanne, Švýcarsko; www.ismf-ski.org. V ISMF je sdruženo více než třicet horolezeckých 
nebo skialpinistických organizací.
Evropské federace nejsou ustaveny.

Nejlepší horolezecké a lezecké výkony v roce 2014 
K propagaci a popularitě horolezectví mezi laickou veřejností letos určitě nejvíce přispěl 
Radek Jaroš, který 26.7.2014 vystoupil Abruzziho pilířem na K2 (8611 m n.m.), a završil tak 
sérii čtrnácti osmitisícových vrcholů, které jej opravňují nosit královskou insignii – Korunu 
Himálaje. Radek se tak stal patnáctým nositelem tohoto titulu a také horolezcem, který 
jej získal v nejvyšším věku, v padesáti letech. Získání Koruny Himálaje mu trvalo šestnáct 
let (1998-2014), stejnou dobu, po jakou osmitisícovky „sbíral“ Reinhold Messner, který je 
prvním držitelem koruny (1970-1986) a hlavně tím, kdo zájem o tento výkon rozpoutal. 
Samotnými alpinisty nejvíce oceňovaným výkonem je prvovýstup s názvem Le Vol du 
Dragon v severovýchodní stěně Les Droites v masivu Mont Blancu. Autory cesty jsou Pavel 
Vrtík a Honza Stračes, kteří novou linii vylezli v polovině března. Čtyři dny lezení alpským 
stylem, zhruba 1200 lezeckých metrů a obtíže dosahující M7+, s jednou délkou za A2. Za 
svůj výkon získali ocenění Výstup roku 2014.
V oblasti sportovního lezení je již několik let světovou jedničkou Adam Ondra, takže je v 
jeho konkurenci těžké se zviditelnit. Zmiňme alespoň výkon Edity Vopatové, která pře-



7978

H
OROLEZECTVÍ

H
OROLEZECTVÍ

lezla na začátku května ve Frankenjuře v sektoru Hängender cestu Cringer – 30 metrů 
převislé skály za 8c, stylem PP. Edita stále posouvá výkonnostní hranici, a to nejen svoji 
– musíme zdůraznit, že se jedná o první 8c v podání české lezkyně vůbec.
Jinak skály stále patří Adamu Ondrovi a je těžké rozhodnout, které z jeho špičkových 
přelezů zmínit. Sám Adam si velmi cení cesty Il Domani (9a, zhruba 30 metrů převislého 
lezení) ve španělské oblasti Baltzola, kterou přelezl začátkem května. Adam se letos sou-
středil hlavně na závodní lezení, přesto např. hned v únoru stihl první opakování cesty 
First Round First Minute, kterou vytvořil Chris Sharma ve španělské oblasti Margalef, a 
která je jednou z nejtěžších cest na světě (pro Adama je to již dvanáctá cesta 9b (a těžší)). 
V průběhu roku přidal mnoho dalších cest vysokého stupně obtížnosti a prosincovým 
přelezem Made in Poland v Podzamce dovršil svoji stovku cest 9a a těžších (a na této hra-
nici se nezastavil).
S lezením v ledu a drytoolingem je u nás spojeno hlavně jméno Lucie Hrozové, jejímž 
častým lezeckým partnerem je Míra Matějec. Z letošních výkonů této dvojice je nejvíce 
ceněn přelez stometrové, dnes již klasické cesty Jedi Master ve Val d´Aosta (Val di Cogne), 
s klasifikací M11, WI4+, kterou si ke svým lezeckým úspěchům připsali 1. března. Jedná se
o pravděpodobně první OS přelez smíšenou dvojicí, za který jim byl udělen Výstup roku 
2014. 
Bezesporu největším úspěchem v oblasti soutěžního lezení, a to celosvětově, je zisk dvou 
zlatých medailí z Mistrovství světa, který se podařil Adamu Ondrovi. Adam získal mistrov-
ský titul nejprve v boulderingu a o pár týdnů později i v lezení na obtížnost, což je v našem 
sportu světový unikát. Krom toho letos přivezl další tři zlaté medaile ze SP v lezení na 
obtížnost a celkově skončil v hodnocení SP třetí. V boulderingu pak mistrovskému titulu 
předcházel jediný start na závodě SP, a to v květnu v Innsbrucku, kde získal stříbro. V cel-
kovém žebříčku IFSC (kombinace tří disciplín) za rok 2014 se umístil na druhém místě za 
Kanaďanem McCollem, který však pravidelně startuje ve všech třech disciplínách. 
Další z našich úspěšných reprezentantů, Libor Hroza, přivezl ze závodů SP v lezení na rych-
lost jednu zlatou, dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili. Obhájil tak svou druhou pozici 
v celkovém hodnocení SP v lezení na rychlost z předešlého roku. Jan Kříž, který závodí 
za dospělé i juniory, byl součástí tříčlenného reprezentačního týmu na Mistrovství světa 

mládeže v Nové Kaledonii a přivezl odsud zlatou medaili v lezení na rychlost v juniorské 
kategorii. V celkovém hodnocení Evropského poháru mládeže se z našich nejlépe umístil 
Matěj Burian v lezení na rychlost v nejmladší věkové kategorii, kde obsadil třetí příčku, 
když na EP v Imstu získal zlato.
Sezona závodního drytoolingu je krátká a náročná. Z našeho pětičlenného reprezentač-
ního týmu dosáhla tradičně nejlepších výsledků Lucie Hrozová, která se účastnila všech 
závodů SP a MS a získala celkově 6. pozici, kdy nejlepšího umístění dosáhla na MS, kde 
obsadila 4. místo. Martina Kratochvílová pak získala zlatou medaili mezi nejstaršími ju-
niorkami na Mistrovství světa mládeže v drytoolingu v Champagny en Vanoise a začala 
startovat i mezi dospělými na závodech IWC.
Z tříčlenného reprezentačního družstva ve skialpinismu byl nejúspěšnější Dominik Sádlo, 
juniorský závodník, který zdařile navázal na své úspěchy z předcházející sezony. Ze SP v 
Courchevelu přivezl stříbro za závod jednotlivců a bronz za závody do vrchu a z ME v An-
doře bronz za závody do vrchu. Při všech startech skončil do sedmého místa a v celkovém 
hodnocení Světového poháru ISMF ve skialpinismu 2014 získal mezi juniory 4. příčku.

Mistři České republiky 2014
MČR lezení na obtížnost 
Muži: Martin Stráník
Ženy: Edita Vopatová
Junioři: Štěpán Volf
Juniorky: Iva Vejmolová
MČR bouldering
Muži: Martin Stráník
Ženy: Karina Bílková
MČR lezení na rychlost
Muži: Jan Kříž
Ženy: Lucie Hrozová
Junioři: Jan Kříž
MČR drytooling - rychlost
Muži: Milan Dvořáček
Ženy: Lucie Hrozová
MČR závodní skialpinismus
Pořadatelé skialpinistických závodů se 
potýkali s výkyvy počasí, v rámci Českého 
poháru ve skialpinismu byly pro nedosta-
tečnou sněhovou pokrývku zrušeny tři 
závody z pěti plánovaných, včetně mis-
trovství ČR.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MS ve sportovním lezení na obtížnost: Muži: Adam Ondra - 1. místo
MS v boulderingu: Muži: Adam Ondra – 1. místo 
MSJ ve sportovním lezení na rychlost: Junioři: Jan Kříž – 1. místo
MS v drytoolingu: Ženy: Lucie Hrozová – 4. místo 
MSJ v drytoolingu: Juniorky: Martina Kratochvílová – 1. místo
MS ve skialpinismu: Junioři: Dominik Sádlo – 3. místo – závody do vrchu (vertical race)
 Junioři: Dominik Sádlo – 5. místo – závody jednotlivců (individual race)

MS 2014 - Adam Ondra na stupních vítězů, foto:  Tomáš Binter ml.

Lucie Hrozová - drytooling, 
foto: archiv L. Hrozové



8180

CH
EERLEADERS

CH
EERLEADERS

Česká asociace cheerleaders

Název svazu, zkratka: Česká asociace cheerleaders,o. s. (ČACH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob. telefon: 605113311, e-mail: cach@cach.cz ,
web: www.cach.cz
Předseda: Mgr. Nikoleta Míková, 
K Parku 290, 25101 Nupaky
e-mail: nikol.mikova@cach.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
The International Cheer Union (ECU), P.O. Box 752830 Memphis, Tennessee 38175 – 
1210, USA, e-mail: Info@cheerUnion.org, 102 zemí, internet: www.cheerunion.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Cheer Union (ECU), Falkenfluhweg 12, 3114 Wichtrach, 33 zemí,
web: www.europeancheerunion.com

ČACH pořádá jednou ročně oficiální Mistrovství České republiky v cheerleadingu a Spirit
Cheer Cup. Dnes tvoří členskou základnu asociace 36 klubů/týmu s více jak 1277 cheerlea-
ders (aktivní sportovci) ze všech koutů ČR a všech věkových kategorií - největší procento 
členské základny tvoří děti a mládež. ČACH mimo výše uvedené připravuje a organizuje 
odborná školení trenérů a semináře, zajišťuje kempy pro cheerleaders s profesionálními 
zahraničními instruktory, soutěže, spolupracuje se světovými organizacemi, podporuje 
antidopingový program a osvětovou činnost, volnočasové aktivity dětí a mládeže s důra-
zem na protidrogovou prevenci a v neposlední řadě také divácky atraktivní vystupování 
cheerleaders na kulturních, společenských a sportovních akcích. 
ČACH je dále zřizovatelem a organizátorem Národního cheerleadingového reprezentač-
ního týmu ČR. Tento tým je tvořen z nejlepších českých cheerleaders, jedná se o výběr z 
členských klubů/týmů. Tým pravidelně reprezentuje ČR na zahraničních soutěžích, pre-
zentuje cheerleading na školeních, sportovních, kulturních a společenských akcích a roz-
víjí tento sport v nově vznikajících týmech. 

Mistři České republiky 2014
Kategorie Tým Soutěžící
Indidual Girl Junior GLITTER STARS SLAVKOV Glitter Stars - Sabina Macharová
Individual Boy Peewee JNS Cheerleaders Kryštof Eisler
Individula Girl Peewee Sharks cheerleaders Eliška Uhlířová
Partner Stunt Basta Cheerleaders Kateřina Bandasová,
  Ladislav Růžička
Group Stunt Peewee Astyl Dragons A-Styl Dragons Mini 1
Group Stunt Coed Senior JNS Cheerleaders JNS Pulse
Group Stunt Coed Junior GLITTER STARS SLAVKOV Glitter Stars White
Group Stunt AllGirl Junior GLITTER STARS SLAVKOV Glitter Stars Teal
Team AllGirl+Coed Level5 Shine Cheer Elite Shine Cheer Elite
Team Peewee A-STYL Dragons A-Styl Dragons Mini
Team AllGirl Senior Level 6 Prague Eagles Cheerleaders EAGLES Senior
Team AllGirl Junior Level 5 GLITTER STARS SLAVKOV Glitter Stars Slavkov
Team AllGirl Junior Level 4CZ BSH Cheerleaders BSH Junior
Team Coed Junior Level 5 GLITTER STARS SLAVKOV Glitter Stars Slavkov
Group Stunt AllGirl Senior BASTA cheerleaders BASTA BLACK
Team Coed Senior Level 6 JNS Cheerleaders JNS Thunderbirds
Doubles Cheer FreeStyle Pom Junior GLITTER STARS SLAVKOV GS - Kristýna Mannerová 
  a Sabina Macharová
Doubles Cheer Jazz Junior GLITTER STARS SLAVKOV GS - Aneta Macharová 
  a Daniela Martínková
Doubles Cheer Hip Hop Junior GLITTER STARS SLAVKOV GS - Kristýna Mannerová 
  a Sabina Macharová
Doubles Cheer FreeStyle PomSenior BASTA cheerleaders Kateřina Bandasová, 
  Barbora Ptáčková
Doubles Cheer Jazz Senior VSK Univerzita Brno - Tigers VSK Univerzita Brno Tigers 
  - Míša a Soňa
Doubles Cheer HipHop Senior BASTA cheerleaders Kateřina Bandasová, 
  Barbora Ptáčková
Team Cheer Freestyle Pom Senior VSK Univerzita Brno - Tigers VSK Univerzita Brno Tigers 
  - Senior

Cheerleading  je v České republice relativ-
ně mladým sportovním odvětvím (od roku 
1993), kterému se v současné době věnuje 
víc než tisíc děvčat a chlapců ve všech vě-
kových kategoriích. Každoročně se koná 
Mistrovství České republiky v cheerleadin-
gu a v průběhu roku různé soutěže, cam-
py, tréninkové kliniky a jiné akce. Ve světě 
pravidelně probíhá Mistrovství Evropy a 
Mistrovství světa, mezinárodní Stunt festy, 
campy, školení. 
Cheerleading je velmi širokospektrálním 
sportem, obsahujícím tanec, akrobacii, 
stuntování a skoky. Svou různorodostí na-
jde uplatnění v tomto sportu velmi široká 
skupina dětí a mládeže a právě bohatá ob-
sahová náplň tohoto sportu je u něho drží 
až do dospělosti. 
A nesmíme zapomenout na vztah cheer-
leadingu a všech ostatních sportovních 
odvětví v ČR i na světě. Takřka neexistuje 
sportovní odvětví, které by nespolupraco-
valo s cheerleaders. Mimo náročných spor-
tovních výkonů cheerleaders spolupracují 
s různými sportovními kluby a pomáhají 
vytvářet atmosféru u sportovních akcí, tur-
najů a soutěží. Svými úsměvy, dobrou ná-
ladou a sportovními výkony povzbuzují 
ostatní sportovce k výkonům a navádějí 
diváky sportovních akcí k podpoře spor-
tovních výkonů a vytvoření té správné at-
mosféry. 

Foto: Bc. Pavel Žemlička



8382

JACHTING

JACHTING

Český svaz jachtingu

Název svazu, zkratka: Český svaz jachtingu, ČSJ
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 253, tel: 233 017 443, 
e-mail: jachting@cstv.cz, internet: www.sailing.cz
Prezident: Ing. Karel Bauer, CSc., K Bretani 260/4, 
140 00 Praha 4, mobil: 602 374 954 
Generální sekretář: Dana Dvořáková, mobil: 604 186 733;
e-mail: jachting@cuscz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Sailing Federation (ISAF), Ariadne House, Town Quay, Southampton, 
Hampshire SE1 9PL, Velká Británie, 135 členů,
internet: www.sailing.org
Název evropské federace, její zkratka: 
European Sailing Federation, EUROSAF, internet: www.eurosaf.org
 

Rok 2014 byl pro naše jachtaře především rokem první olympijské kvalifikace pro LOH v
Riu. Česká republika měla na MS ve Španělském Santanderu zastoupení ve třídách Finn, 
470 - ženy, Laser, Laser Radial a RS:X muži. Kvalifikace na OH 2016 dopadla pro nás dobře, i
když se zatím kvalifikovala pouze Veronika Kozelská Fenclová. Ostatní však mají ještě dvě
šance, a to v roce 2015 a 2016. 
Pravidelně dobré výsledky z vyznaných mezinárodních regat přivážejí i reprezentanti ne-
olympijských lodních tříd např. Firerball, Tornado, Melges, De-1, RS Feva a posádky jachet 
námořních regat. 
Velký úspěch přinesla nová koncepce podpory mládežnického jachtingu. Nejen že se vý-
razně zvýšil počet účastníků regat zejména ve třídě Optimist, ale nový motivační systém 
přivedl k systematické práci s mládeží další jachetní kluby. Pro děti opouštějící lodní třídu 
Optimist byla vytvořena ucelená nabídka navazujících lodních tříd (RS Feva, 29er, Laser, 
WS). Byl tak učiněn významný krok k dalšímu udržení mládeže u jachtingu.
Nová koncepce v oblasti mládeže je zaměřena nejen na růst členské základny, ale i na péči 
o talentované závodníky. Pro ně byl upraven systém Sportovního střediska a Sportovního 
centra. Byly vytvořeny pozice placených trenérů ve třídách Optimist, 29er a Laser. Tito 
trenéři pomáhají závodníkům s tréninkovými plány, organizují pro ně tréninkové kempy a 
koučují je na vybraných závodech. Zároveň spolupracují s oddílovými či osobními trenéry 
závodníků resp. s rodiči závodníků. Přibližujeme se tak k systémům, které se osvědčily v 
jachtařsky vyspělých zemích.

Mistři České republiky 2014
Flying Dutchman Jiří Hrubý / Tomáš Palkovský  Yachtclub SK Štětí 
Finn Tomáš Vika Yacht Klub CERE
Tornádo David Křížek / Zdeněk Adam TJ Lokomotiva Plzeň, JO / 
  Jachetní oddíl VS Duchcov
Pirát Josef Sivý/ Dalibor Sivý JO Slavoj Hluboká nad Vltavou, o.s.
Star Patrik Deutscher / Michael Maier YCR Jachting Roudnice n/Labem
Laser Standard Viktor Teplý TJ Jachtklub Brno
Cadet Sára Tkadlecová / Eliška Vychová Jachtklub Toušeň
420 Markéta Jebavá/ Vít Jebavý YC Neratovice
Optimist Michal Koštýř Yacht Club Kladno
Laser Radial David Blatecký TJ Jachtklub Brno
Fireball Milan Čáp / Filip Procházka YC Neratovice
Evropa  Petra Šmídová Klub jachtingu Těrlicko
Vaurien Miloslav Chalupník / 
 Kristýna Chalupníková YachtClub Dyje Břeclav o.s./ 
  TJ Jachtklub Brno
Lední jachty Vladislav Ptašnik  Asociace lodní třídy Formula 20T
2.4mR Petr Čermák Yacht Club Kladno
Splash Michal Koštýř Yacht Club Kladno
Catamaran Open Zdeněk Adam Jachetní oddíl VS Duchcov
Laser 4.7 Benjamín Přikryl Lodní Sporty Kroměříž, JO
Devoti One Petr Fiala YC Neratovice
RAC Petr Kučera TJ Rapid Brno
RS700 Milan Hájek TJ Lokomotiva Plzeň, JO

Team Cheer Freestyle Pom Junior GLITTER STARS SLAVKOV Glitter Stars Slavkov
Team Cheer Freestyle Pom Peewee BSH Cheerleaders BSH Babies
Team Cheer Jazz Senior PM Stars Pardubice Impression
Team Cheer Hip Hop Senior JNS Cheerleaders Spirit Dance Group

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství Evropy 2014:
3.místo Coed Group Stunt Senior - JNS Pulse
3.místo Coed Group Stunt Junior - Glitter Stars

Veronika Fenclová Kozelská - SWC AbuDhabi



8584

JEZDECTVÍ

JEZDECTVÍ

Česká jezdecká federace

Název svazu, zkratka: Česká jezdecká federace, o.s. (ČJF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha – 6 Strahov
Telefon: 242 429 257, 242 429 244, email: info@cjf.cz
Webové stránky: www.cjf.cz
Předseda: Ing. Jaroslav Pecháček, Bohuslava Martinů 1052, 
140 00 Praha 4
Generální sekretář: Nella Gottweisová, adresa viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Federation Equestre International, FEI; HM King Hussein I Building, Chemin de 
la Joliette 8 ,
1006 Lausanne, Switzerland; 132 zemí; webové stránky: www.fei.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Equestrian Federation, EEF; 
Av. Houba de Strooper 156, 1020 Brussels, Belgium

Česká jezdecká federace (ČJF), je organizací zastřešující jezdecký sport v České republice a 
to v disciplínách skoky (parkurové skákání), drezura, všestrannost, spřežení, voltiž, reining, 
vytrvalost, soutěže pro pony a parajezdectví. ČJF je členem Mezinárodní jezdecké fede-
race (FEI) a to již od roku 1927, dále Evropské jezdecké federace (EEF) a to od roku 2010, 
kteráž je výrazně mladší organizací, než dříve uvedená FEI a samozřejmě také Českého 
olympijského výboru (ČOV). Sdružuje přibližně 17.571 členů v 1.598 jezdeckých klubech a 
eviduje zhruba 8.251 sportovních koní. ČJF zodpovídá zejména za organizaci jezdeckých 
národních a mezinárodních soutěží na území České republiky, distribuci finančních zdro-
jů, registraci jezdců, funkcionářů a koní a vytváření právního rámce jezdeckého sportu, 
kooperaci s FEI a EEF a komunikaci s ostatními národními federacemi. 
Jezdecký sport je sport velmi specifický tím, že spojuje výkonnost dvou jedinců a to jezd-
ce a koně. Bez jejich vzájemné spolupráce, důvěry i přátelství není možné dosáhnout 

úspěchu a splnění vyso-
kých sportovních nároků a 
cílů, které jsou na jezdce i 
koně kladeny.
Rok 2014 byl pro nás velmi 
významný a to zejména z 
důvodů konání Světových 
jezdeckých her (WEG) – 
„jezdecké mistrovství svě-
ta“, které se konaly v ter-
mínu 23.08.-07.09. 2015 v 
Caen, resp. i dalších oblastí 
francouzské Normandie. 
Na těchto hrách jsme do-
sáhli kvalitních výsledků 

zejména v disciplíně spřežení, kde bylo dosaženo zejména historického úspěchu v části 
nazývané „parkur“ (jízda mezi kužely), kde J. Nesvačil ml. obsadil skvělé 5. místo. Celkově 
bylo dosaženo 23. místo J. Nesvačila ml. a 34. místo J. Nesvačila st.. V dalších disciplínách 
jsme dosáhli kvalitních výsledků také ve skocích (parkurovém skákání), kde se soutěžilo 
jak v kategorii družstev (celkové 24. místo), tak i jednotlivců (Z. Zelinková 64. místo, O. Zvá-
ra 77. místo a E. Augier de Moussac místo 109.). Dále na WEG ČR reprezentoval M. Maivald 
s klisnou Gombou, kdy spolu dokončili kompletní soutěž (zkoušku v drezuře, terénní jízdě 
a parkuru) a dosáhli na celkové 56. místo. V disciplíně „paradrezura“ ČR reprezentovala 
A. Vištalová s valachem Jumbem, kteří při své premiéře na Světových jezdeckých hrách a 
závodech této úrovně vůbec, dosáhli na krásné 23. místo.
Na světových jezdeckých hrách jsme měli zástupce také v disciplínách „voltiž“ (L. Klouda 
celkové 13. místo, skupina celkové 11. místo) a „vytrvalost“, kde bohužel nedokončil žádný 
náš zástupce. Na základě dlouhodobých výsledků reprezentantů těchto dvou disciplín 
zůstala jejich umístění poněkud za očekáváním. 
V roce 2014 jsme měli své zástupce například také na ME dětí, juniorů a mladých jezdců v 
disciplíně skoky, které se konalo ve dnech 23.-27.07. 2014 v italském Arezzu. Nejinak tomu 
bylo i v disciplíně drezura, kde jsme také měli zástupce na ME juniorů a mladých jezdců, 
které se stejně, jako to skokové, konalo v italském Arezzu, avšak v termínu od 10.-13.07. 
2014.
V 2014 ČJF vyslala své zástupce také na ME juniorů v disciplíně „voltiž“ a to do maďarské-
ho Káposváru (30.07. – 03.08. 2014), kde naši cvičenci vybojovali krásné 13., ale zejména 
výborné 5. místo (M. Hablovič) a O. Svoboda získal speciální cenu pro nejlepšího lonžéra 
celého ME.
Mezi mnoha dalšími zahraničními starty českých reprezentantů v různých jezdeckých 
disciplínách musí být zajisté vyzdviženy skvělé výsledky „skokových družstev“ jak juni-
orského, tak i seniorského, kterých obě družstva dosáhly shodou okolností na totožném 
kolbišti v maďarské Budapešti; kdy v termínu 03.-06. 07. 2014 seniorské družstvo (ve slože-
ní Z. Zelinková – Caleri II, O. zvára – Carmen Arcus, E. Augier de Moussac – Danthe RDPF, 
A. Opatrný – VDL Fakir) zakončilo své skvělé vystoupení vítězstvím v soutěži družstev při 
CSIO3*-W/CSIYH, závod FEI Nations Cup. Nejinak skvělý výkon podalo i družstvo juniorské 
(ve složení K. Málková – Bugatti Dwerse Hagen, A. Pulpánová – Queen C, F. Kolowrat-Kra-
kowská – Vorieta, A. Kellnerová – Atessa), které při závodech CSIO Ch/J (Budapešť, HUN, 
19.-22. 06. 2014) vybojovaly taktéž 1. místo.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MS
Finn Masters 1. místo Michael Maier
MS Laser Radial 5. místo Veronika Kozelská Fenclová (kvalifikační místo pro ČR na OH 2016)
RS FEVA 3. místo Nikol Staňková /Václav Brabec
NJ,ORC  3. místo posádka kapitána Milana Hájka 
D-One 2. místo Petr Fiala
WS RAC 5. místo Jana Slívová
ME
RS FEVA 3. místo Nikol Staňková /Veronika Piklová
RS700 3. místo David Křížek
D-One 2. místo Petr Fiala
Fireball 5. místo Jaroslav Verner/Jakub Nápravník
NJ,ORC  5. místo posádka kapitána Milana Hájka 



Mistři České republiky 2014
Skoky:
Jednotlivci – Zuzana Zelinková (CALERI – II) – Jumping Team For Pleasure
Ženy – Natálie Roučková (COHIBA I) – Czech Equestrian Team
Mladí jezdci – Anna Kellnerová (BACARA DE LA FERME BLANCHE) – Czech Equestrian 
Team
Junioři (17-18let) – Adéla Pulpánová (DATASYS DUEL) – Jezdecký klub Benátky u Sázavy
Junioři (14-16let) – Kateřina Kučerová (TIMPEX ÁBRAND) – JK Kolowrat
Děti – František Stružinský (ZONNEDOEPTOLTIEN) – Sp. a chov. stáje Gasstr – LS
Drezura:
Senioři – Fabrizio Sigismondi (APROPOS) – Dressage Academy o.s.
Mladí jezdci – Sofie Brodová (LISSANDRO) – Eventing Team
Junioři (17-18let) – Martina Kučerová (CALET) – Leonix o.s.
Junioři (14-16let) – Tereza Čechurová (ELFEN PRINZ) – Sportovní klub Viktoria – Tic o.s.
Děti – Tereza Markusková (AHA) – Sportovní stáj Donthová
Všestrannost:
Senioři - Robert Pokorný (RODEO AU HEUP) - Jezdecký klub NH CAR
Mladí jezdci - Barbora Kamírová (CHRISTO 1) - JK Borová
Junioři starší - Eliška Orctová (BONUS 1) - JC Rusek
Junioři mladší - Nikola Jindrová (GOLDWIN) - Jezdecký klub FLAMENCO Sloupno
Děti - Vendula Chrásková (PÍRKO) – JS Slavíkov
Spřežení:
Dvojspřeží pony: Michal Kořínek - NUGET 2, 
BRITNY 1 - JK Sobotka z.s.
Jednospřeží: Jaroslav Petřek- LULLYMORE 
- JK Zubří
Dvojspřeží: Ladislav Jirgala - KOLET, ANTO-
NIO 2, ČESTR - JK Hubička Telnice
Voltiž:
Ženy senior - Jana Bartoňková (LANDAR) - 
TJJ Lucky Drásov.
Muži senior- Lukáš Klouda (LANDAR) - TJJ 
Lucky Drásov. o.s.
Ženy junior (14-18let) - Weronika Schönwal-
dová (LAUDATIO) - TJ Slovan Frenštát p.R.
Muži junior (14-18let) - Jan Hablovič (KUZ-
MA) - TJ Voltiž Tlumačov 
Ženy i muži junior B (10-14let) - Vanesa Kriš-
tofová (AQUARIS) - JK Voltiž Albertovec 
Skupiny junioři - TJ Slovan Frenštát p.R. 
(LARGO 8)
Dvojice junior – T. Viktorínová, B. Obluková 
(LANDAR) - TJJ Lucky Drásov. o.s.
Reining:
Senior - Karel Kubata (A JAC O RIMA) - Tré-
ninkové Centrum Nová Amerika
Junior - Marián Štíhel (SK WHIZCHIC) - Paint 
Western Riding Club

Amatér - Miroslav Doležal (GOT TWO LUV U) -  Ranch Happy Hour o.s.
Mládež - Brenda Lesniczáková (IMA LIL PEPTO) - Paint Western Riding Club
Vytrvalost:
Senioři – Tereza Kopecká (TUZEMEC 13) – JK Habrovany
Mladí jezdci/junioři – Karolína Pflugová (ALBERT 12) – Stáj Karolína
Pony:
Skoky
8-12 let (KVH do 135cm) – Tereza Svobodová (DELMORA) – JK Opřetice
8-12 let (KVH 136-148cm) – Štěpán Filip (BAM2) – Stáj Kincl
13-16 let (KVH do 148cm) – Vanessa Toušková (MELISA 4) – Parkur klub Děčín
Drezura
8-12 let (KVH do 135cm) – Karolína Wiesnerová (DRACEK) – JK Mělník
8-12 let (KVH 136-148cm) – Jana Táboříková (RIKI 1) – JK Falea
13-16 let (KVH do 148cm) – Denisa Vegrichtová (GILLETTE) – Parkur klub Děčín
Všestrannost:
10-13 let - Barbora Vaňková (LIPTON SINAJ) - JK Ratibořské Hory 
13-16 let - Eliška Vítková (PRETORIA EBONY) - SK Hlavice 
Parajezdectví:
Paradrezura Anastasja Vištalová (JAMBO) – JK Interkonix Doubrava

8786

JEZDECTVÍ

JÓGA

Český svaz jógy

Název svazu, zkratka: Český svaz jógy, o.s. (ČSJ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Předseda: Ing. Jan Knaisl, Hviezdoslavova 502, 
149 00 Praha 4, tel.: 272 917 375, mobil:606 438 756, 
e-mail: joga.cz@seznam.cz, web: www.czech-yoga.org
Generální sekretář: Karel Žižka, Sokolovská 39, 186 00 praha 8,
 tel.: 235 515 244, mobil: 777 232 161, e-mail: zizka@upcmail.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
(není ustavena)

ČSJ se v roce 2014 zaměřil především na organizování kurzů pro cvičitele jógy, dále  
na pořádání propagačních akcí pro širokou veřej-

nost a také na pravidelná cvičení jógy v oddílech  
a klubech.

Během r. 2014 probíhala v našich oddílech 
pravidelná cvičení jógy zaměřená 
na harmonický rozvoj osobnosti 
s důrazem na celkovou zdravotní 
prevenci, případně na zlepšování 
kondice cvičících. O cvičení jógy je 

obecně velký zájem a řada 
oddílů vedle pravidel-
ného cvičení pořádá 



8988

JUDO

JUDO

Český svaz juda

Název svazu, zkratka: Český svaz juda (ČSJu)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon: 233 355 280, Fax: 257 214 265, e-mail: sejudo@cstv.cz
internet: www.czechjudo.cz
Předseda: Mgr. Jiří Dolejš, tel: 233 355 280, fax: 257 214 265,
e-mail: jiri.dolejs@seznam.cz
Generální sekretář: ing. Pavel Volek, tel: 233 355 280,
fax: 257 214 265 e-mail: sejudo@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Judo Federation, (IJF), sídlo: Maďarsko, 198 zemí internet: www.ijf.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Judo Federation (EJU), sídlo: Rakousko, 50 zemí internet: www.eju.net
 
Rok 2014 byl pro české judo zcela výjimečným a stal se doposud nejúspěšnějším v celé do-
savadní historii Českého svazu juda. Lukáš Krpálek se v tomto roce stal historicky prvním 
českým mistrem světa v judu. Tohoto triumfu dosáhl v kategorii do 100 kg na světovém 
šampionátu, který se konal na přelomu srpna a září v ruském Čeljabinsku. L. Krpálek se ale 
v roce 2014 stal i prvním českým judistou, který dokázal obhájit titul mistra Evropy. Čeští 
příznivci juda mohli sledovat Lukášův triumf na březnovém turnaji Continental Open v 
Praze, kde Krpálek suverénně ovládl kategorii nad 100 kg, kde si bez problémů poradil s 
borci, kteří jsou v průměru o 30 kilogramů hmotnější. Lukáš Krpálek se po zásluze dostal, 
jako druhý český judista, do desítky nejlepších sportovců České republiky a v této prestiž-
ní novinářské anketě obsadil celkově 8. místo. 
V roce 2014 byla rovněž zahájena náročná dvouletá olympijská kvalifikace, do které vstou-
pili i další čeští judisté. Kromě Krpálka si v kvalifikaci nejlépe vedli Jaromír Ježek v kategorii
do 73 kilogramů a Michal Horák v kategorii nad 100 kg, kteří na mistrovství světa obsadili 
shodně 9. místo, a Pavel Petřikov v kategorii do 60 kg, který dokázal vybojovat bronzovou 
medaili na turnaji Grand Prix v chorvatském Zagrebu. Na medaili z turnaje Continental 
Open dosáhla i Alena Eiglová v kategorii do 70 kg.
Nejlepším juniorem v roce 2014 se stal David Klammert, který v sezóně získal 4 medaile z 
Evropských pohárů a kterému pouze těsně unikl bronz na juniorském mistrovství Evropy. 
Další medaile na turnajích Evropských pohárů vybojovali Jiří Petr a David Hozák.

pro své členy i další akce (víkendy s turistikou, poznávací, léčebné či vzdělávací aktivity 
apod.). 
Již tradiční akcí našeho svazu je každoroční Den s jógou v Ostravě, kterého se vždy účastní 
kolem 170 cvičenců. Jeho náplní jsou přednášky a cvičení zkušených lektorů. Druhý den 
akce následuje tradiční výstup jogínů na Lysou horu.
Převážnou část činnosti svazu však tvoří pořádání kurzů a školení pro cvičitele jógy a pro 
zájemce o jógu z řad nejširší veřejnosti. Jedná se jak o akreditované kurzy pro začínající 
cvičitele s cílem získat titul Instruktor jógy (dříve tzv. školení cvičitelů jógy II.třídy), tak o 
nástavbové doškolovací studium se zaměřením na jógovou terapii. Ve školním roce 2013/
2014 nastoupilo do těchto kurzů 74 studnetů a v roce 2014/2015 dalších 69 studentů. 

Markéta Paulusová a Daniel Uher, kteří byli nejlepšími kadety sezóny, dosáhli na medaile 
na dorosteneckých Evropských pohárech. 
Český svaz juda uspořádal v roce 2014 v České republice Mistrovství Evropy veteránů, tur-
naj Continental Open a dva turnaje Evropského poháru pro juniory a kadety a dále tradič-
ní olympijský tréninkový kemp.

Mistři České republiky 2014
Senioři
Muži
60 kg – PULKRÁBEK David
66 kg – ČERNÝ Michal
73 kg – SEDMIDUBSKÝ Václav
81 kg – MUSIL Jaromír
90 kg – KLAMMERT David
100 kg – ŠVEC Libor
+100 kg – HORÁK Michal
Ženy
48 kg – ČISTÁ Vendula
52 kg – GERASIMENKO Elizaveta
57 kg – DE GANSOVÁ Elea
63 kg – PATOČKOVÁ Tereza
70 kg – KOUBKOVÁ Eva
78 kg – PLEVOVÁ Kristýna
+78 kg – KONEČKOVÁ Jana

Junioři
Muži
55 kg – BERAN Tomáš
60 kg – ČERNÝ Michal 
66 kg – PETZUCH Jan
73 kg – ŘEHÁČEK Dominik
81 kg – PETR Jiří
90 kg – KLAMMERT David
100 kg – MRVA Michal
+100 kg – STANĚK Jan
Ženy
48 kg – ČERVINKOVÁ Zuzana
52 kg – VÁPENÍKOVÁ Nikola
57 kg – HOLČÁKOVÁ Marie
63 kg – KULÍKOVÁ Michaela
70 kg – HÁJKOVÁ Petra
78 kg – MATEJČKOVÁ Alice
+78 kg – PAULUSOVÁ Markéta



9190

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

Český svaz kanoistů

Název svazu, zkratka: Český svaz kanoistů (ČSK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 
Telefon i fax sekce rychlostní kanoistiky a sekce vodní 
turistiky: 242 429 252, e-mail: canoe@cstv.cz, 
internet: www.kanoe.cz, telefon i fax sekce kanoistiky 
na divokých vodách : 242 429 245, 242 429 254 
Předseda: Mgr. Jan Boháč (ČSK + sekce rychlostní kanoistiky)
Prof.ing. Jaroslav Pollert DrSc (sekce kanoistiky na divokých vodách ) 
Ing. Jiří Hodic (sekce vodní turistiky)  
Generální sekretář: Petr Mokrý (sekce rychlostí kanoistiky) viz sídlo svazu, 
e-mail: mokry@cstv.cz
Ivo Eichler (sekce kanoistiky na divokých vodách) viz sídlo svazu, 
e-mail: eichler@cstv.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Canoe Federation (ICF), Maison du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, C2 1007 Lausanne, Švýcarsko, 158 zemí, 
internet: http://www.canoeicf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Evropean Canoe Association (ECA), HR 10000 Záhřeb, Dalmatinska 12, Chorvatsko 43 zemí. 
Internet: http://www.canoe-europe.org/ 
 
Rychlostní kanoistika
Senioři 
Reprezentační družstvo seniorů (RDS) v roce 2014 navázalo na úspěchy z předešlých se-
zón a přiblížilo se druhé části čtyřletého olympijského období, jehož vrchol je plánován 
na OH 2016. Reprezentaci řídí Pavel Hottmar, jemuž v roli asistenta pomáhá Martin Doktor. 
Postupné naplňování perspektivního čtyřletého plánu RDS „Rio 2016“ se v roce 2014 opět 
vydařilo nad očekávání, když MS v Moskvě bylo pro nás z hlediska medailového zisku v OH 
disciplínách nejúspěšnější MS od padesátých let minulého století. 
Druhý závod světového poháru v Račicích byl pro český tým stejně jako v loňském roce 
dobrou příležitostí k porovnání se světovou špičkou. Nominovány byly čtyři desítky na-
šich závodníků, mezinárodní zkušenosti měla možnost opět získat i široká druhá vlna 
našich reprezentantů. Do Račic dorazilo přes 700 účastníků ze 40 různých zemí včetně té-
měř třiceti medailistů z posledních olympijských her. Mimo sportovní úspěšnosti českého 
týmu skončil závod i úspěchem pořadatelským, když organizaci chválilo mnoho zástupců 
zahraničních výprav. 
Na Mistrovství Evropy v Brandenburgu startovalo 27 našich reprezentantů. Obávané vlny 
místní dráhy výrazně ovlivnily řadu jízd. Bohužel pro naši výpravu se kvůli zatápění vl-
nami neprobojoval do finále Josef Dostál, loňský medailista ME. Vítr a vlny zmařily také
finálovou jízdu Martina Fuksy na 1000m, kde dojel až osmý. Na 500m už panovaly regu-
lérní podmínky, v kterých se Martinovi podařilo obhájit loňský titul mistra Evropy! Českou 
hymnu si stejně jako v loňském roce užil také čtyřkajak Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef
Dostál a Jan Štěrba. Cenné bronzové medaile vybojovali Jaroslav Radoň a Filip Dvořák na 
C2 na 1000m. Pouze o místo za medailí dojela na C1 200m Jana Ježová. Čtyřkanoe mužů 
a všechny kajakářky zaostaly za očekáváním. Dvoustovkaři znovu nedokázali konkurovat 
světové špičce. Přesto 2 zlaté a celkem 3 medaile řadí výpravu do Brandenburgu k našim 

nejúspěšnějším na ME. Obhájili jsme i loňskou 5. příčku mezi národy v medailovém hod-
nocení, přičemž před námi se opět umístily jen opravdové kanoistické velmoci.
Na vrchol sezóny, Mistrovství světa v Moskvě bylo nominováno 21 závodníků. Organizace 
výpravy do Ruska byla tradičně komplikovanější kvůli vízovému styku, letecké dopravě 
a celní byrokracii při dopravě lodí. Pořadatele MS 2014 lze nicméně hodnotit pozitivně, 
nejpodstatnější potřeby závodníků, což je ubytování, stravování a místní doprava, byly 
pokryty na vyhovující úrovni. Celý realizační tým pak vytvářel komplexně co nejlepší pod-
mínky k závodění pro naše reprezentanty. 
Josef Dostál, svěřenec Karla Leštiny, doslova vytřel zrak celému světu a s přehledem zví-
tězil v královské disciplíně kajakářů na 1000m! Čtyřkajak Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef
Dostál a Jan Štěrba v Moskvě potom vybojoval vytouženou nejzářivější medaili z nejvý-
znamnější soutěže sezóny a rovněž se zapsal do historie zlatým písmem. Dvojitého me-
dailového úspěchu dosáhl kromě Josefa Dostála i Martin Fuksa, který obsadil úžasné 2. 
místo na kilometru a na pětistovce získal bronz.
Deblkanoe Jaroslav Radoň, Filip Dvořák, která v loňském roce získala na MS dva kovy, sice 
letos na medaili nedosáhla, ale k bronzu na olympijském kilometru jí chyběla pouze vte-
řina a dosažené páté místo by v roce 2015 stačilo na olympijskou kvalifikaci. Celkem sedm
vyjetých míst na OH 2016 by vzhledem k tvrdým kvalifikačním kritériím příznivce české
rychlostní kanoistiky v příštím roce jistě potěšilo. Škoda, že se nám nepodařilo ani přiblížit 
k finálové účasti na MS v žádné další OH disciplíně. Nadějí je 5. místo třiadvacetileté kano-
istky Jany Ježové, protože ICF plánuje prosadit zařazení této disciplíny na OH 2020.
Tým získal na MS čtyři medaile, z toho dvě zlaté a jednu stříbrnou v OH disciplínách, o 
čemž před MS mohl snít jen málokterý optimista. V pořadí podle medailí jsme obsadili 
neuvěřitelnou čtvrtou příčku.
Na Mistrovství světa juniorů do Szegedu nominoval reprezentační trenér na základě výsled-
ků z MEJ deset juniorů. Oproti MEJ jsou od roku 2013 pro juniory na MSJ vypsány pouze OH 
disciplíny, což konkurenci značně přiostřuje. Čerstvý mistr Evropy Tomáš Veselý možná až 
příliš toužil i po světovém titulu, jehož zisk se rozplynul až zhruba 50m před cílem finálové
jízdy, kdy nešťastně spadl do vody z vedoucí pozice. Deblkajak Jakub Zavřel a Filip Skládal 
potvrdil roli černého koně a stejně jako na MEJ se kluci radovali ze stříbrných medailí. 
Maratonci
Reprezentační družstvo je řízeno jedenáctým rokem Mgr. Tomášem Ježkem. 
Vrcholem sezóny bylo MS v Oklahomě USA, kde startoval úzký výběr osmi našich závod-

Josef Dostál Selfie s Josefem Dostálem...



9392

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

níků. Letos se opět výborně dařilo Anně Kožíškové, která měla 2 medaile. Na K1 bronz a na 
K2 s Lenkou Hrochovou stříbro. 
Veteráni
MS v maratonu v Oklahomě se kvůli vzdálenosti zúčastnil jen Tomáš Ježek, který si za svůj 
výkon přivezl domů stříbrnou medaili.

Kanoistika na divokých vodách
Senioři – vodní slalom
ME Vídeň
Závod následoval těsně po naší nominaci a též krátce po návratu našich závodníků z MS 
do 23 let v Austrálii, což vzbuzovalo obavy o výkonnost závodníků do 23 let, které se na-
štěstí nenaplnily.
Kajak muži: Nejúspěšnějším závodníkem našeho týmu byl Jiří PRSKAVEC, který dokázal 
suverénně zvítězit. Velkým překvapením bylo 2.místo Víta PŘINDIŠE. Vavřinec HRADI-
LEK 9. místo v individuelním závodě, lze považovat za úspěch s ohledem na předchozí 
zdravotní problémy. Kajakáři přidali k výborným výsledkům 4. místo v závodě týmů Kajak 
žen: Kateřina KUDĚJOVÁ 6. místo v závodě jednotlivců, 1. místo v závodě týmů. Štěpánka 
HILGERTOVÁ 19. místo v závodě jednotlivců, 1. místo v závodě týmů. Veronika VOJTOVÁ 
27.místo v závodě jednotlivců, 1. místo v závodě týmů. Ocenění zaslouží vynikající jízdu 
této trojice v závodě týmů, kdy získaly titul mistryň Evropy. Kanoe žen: Kateřina HOŠKOVÁ 
3.místo v závodě jednotlivců, 3. místo v závodě týmů. Hošková svým umístěním opět do-
kázala, že stále patří do světové elity.
Dalším z příjemných překvapení ME bylo 4. místo Moniky JANČOVÉ v individuelním zá-
vodě a 3. místo v závodě týmů. Jana MATULKOVÁ je nadějnou juniorkou, která doplnila 
úspěšnou dvojici a která přispěla k zisku bronzové medaile v závodě týmů.
Naši deblkanoisté nepostoupili do finálového závodu, protože v předchozích kvalifikacích
si vedli výborně, když skončili na 2. a 4. místě.
Ondřej KARLOVSKÝ – Jakub JÁNĚ 13. místo v individuelním závodě, Jonáš KAŠPAR – Marek 
ŠINDLER, kteří ujeli „jen“ 18.místo v individuelním závodě a společně s třetí posádkou na 
ME dvojicí Tomáš KOPLÍK- Jakub VRZÁŇ 3.místo v závodě týmů.
Kanoe jednotlivců 
Vítězslav GEBAS pokazil kvalifikační jízdu, což mělo za následek nepostup do semifinále.
Za zmínku stojí vynikající jízda této trojice v závodě týmů, ve kterém získala stříbrnou 
medaili. 
Celkově naše výkony a výsledky na ME hodnotím jako pokračování vynikajícího výsledko-
vého trendu započatého na MS 2013 v Praze.
MS Deep Creek
Co se týká hodnocení výsledků je nejcennější umístění Štěpánky HILGERTOVÉ,
která dokázalo využít v tomto těžkém závodě všech dosavadních zkušeností a skončila 
na vynikajícím 4.místě. Kateřina KUDĚJOVÁ se v semifinálové jízdě nevyvarovala několika
chyb a skončila na 16.místě. , stejně tak jako Veronika VOJTOVÁ, která obsadila 24 příčku. 
Velmi úspěšnou kategorií byla v tomto závodě kategorie C1 ženy
Kateřina HOŠKOVÁ se díky výborné jízdě, umístila na 4.místě, Martina SATKOVÁ byla asi 
největším příjemným překvapením v našem týmu, když skončila na vynikajícím 6.místě. 
Monika JANČOVÁ 13. místem nepostoupila do finále.
C2 muži
Po dojetí finálového závodu, vypadala naše situace velmi slibně, protože naše dvojice Jo-
náš KAŠPAR – Marek ŠINDLER se držela suverénně na 1.místě. Bohužel na základě doda-
tečného rozhodnutí vrchního rozhodčího, byla naší dvojici udělena penalizace 50 sec., 

což znamenalo propad na 9.místo. Dvojice Tomáš KOPLÍK- Jakub VRZÁŇ podala nejlepší 
výkon sezony a skončila na výborném 12.místě. Posádka Ondřej KARLOVSKÝ – Jakub JÁNĚ 
díky velké chybě na nejobtížnější kombinaci závodu, skončila na 16.místě.
Kajak mužů
Největší favorit závodu Jiří PRSKAVEC, který vedl v semifinále na mezičase o 2,5 sec. udělal
velkou chybu v závěrečné části trati , která ho odsunula na 18.místo.
Pro Vavřince HRADILKA bylo MS prvním závodem po vynucené zdravotní pauze a jeho 
22 místo odpovídalo momentálním možnostem. Další z favoritů Vít PŘINIŠ po sporném 
průjezdu obdržel 50 sec. penalizaci, která ho stála jasný postup do finále. Satisfakcí za
nepovedený individuální závod byl pro kajakáře zisk stříbrné medaile v závodě týmů.
Kanoe jednotlivci muži.
Nejlépe se dařilo Michalovi JÁNĚMU, který skončil na 17. místě. Semifinálový závod se
nevydařil Janu MAŠKOVI, který skončil na 24.místě ani Vítězslavu GEBASOVI na 25.místě. 
Uvedená trojice si vynahradila zklamání z individuálního závodu, výbornou jízdou v závo-
dě týmů, která je přivedla na 2. místo.
Série závodů Světového poháru ve vodním slalomu 2014.
V celkovém pořadí nejlepšího výsledku dosáhla singlkanoistka Kateřina HOŠKOVÁ , která 
dokázala opět zvítězit. Vít PŘIDIŠ druhým místem v celkovém pořadí potvrdil, že měl letos 
vynikající sezonu. Za zmínku stojí 5.místo Štěpánky HILGERTOVÉ , 5.místo Moniky JANČO-
VÉ, 6.místo Jiřího PRSKAVCE a 6. místo Vítězslava GEBASE
Senioři – sjezd na divoké vodě
Nejdůležitější sportovní akcí v roce 2014 bylo Mistrovství světa v Sondriu (Itálie). 
Hlavním cílem v sezóně 2014 bylo Mistrovství světa, k němu směřovala veškerá příprava. 
Mistrovství světa se vrátilo na problematickou řeku Adda. Řeka Adda je problematická ze-
jména z důvodů, že je ryze energetická. A tak průtok v řece se mění dle odběru el. proudu, 
což bylo problémem zejména při tréninku. Klasický sjezd se měl jet pětikilometrové trati, 
kde mělo docházet ke střídání jednotlivých typů divoké vody – od mírně tekoucí pasáže až 
po úseky WW IV. Sprintová trať pak nabídla tu nejtěžší pasáž z klasického sjezdu. Ovšem díky 
velikému teplu a silnému dešti začaly tát sněhy a to tak, že se musela trať měnit. Trať náhrad-
ní byla i pro naše závodníky novinkou. Ale konečná bilance pěti medailí z individuálního zá-
vodu dokazuje, že pro české závodníky je každá změna na poslední chvíli spíše výhodou... 

Kateřina Hošková



9594

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

Junioři – vodní slalom a sjezd na divoké vodě
Výsledkově lze rok 2014 hodnotit velmi pozitivně. Celkový zisk 30 medailí - na MSJ ve slalo-
mu (7 medailí – 3 tituly mistrů světa) na MEJ ve slalomu (5 medailí – 3 tituly mistru Evropy) 
a na MEJ ve sjezdu – klasický sjezd + sprint (18 medailí včetně pěti titulů mistrů světa) A 
stříbrná a zlatá medaile z OH mládeže v Nanjingu (Čína) svědčí o vysoké kontinuální vý-
konnosti našich juniorských týmů.
Reprezentační družstva ve slalomu a sjezdu mělo v roce 2014 čtyři významné soutěže. 
MSJ ve slalomu 
(společně s RD do „23“ let), které proběhlo ve dnech 6.-27.4. v Sydney v Austrálii. Závodu 
se zúčastnilo 24 států. Vynikajícího výsledku v individuální kategorii dosáhla posádka Ma-
tějka – Větrovský, která vybojovala pro české barvy zlatou medaili v individuální kategorii 
a závodnice perspektivní kategorie C1 juniorky Martina Satková (stříbrná ) a Anna Koblen-
cová (bronzová medaile). Do finálové desítky (což je v silné konkurenci úspěch) se probo-
jovali další závodníci. O síle týmu svědčí tři tituly a jedno stříbro ze soutěží hlídek. 
Český tým spolu s týmem U 23 zvítězil v absolutním pořadí v soutěži národů a stejně tak 
zvítězilo v kategorii debl kanoistů i singlkanoistek. 

Sekce vodní turistiky Českého svazu kanoistů
Český pohár vodáků 2014
V letošním roce se po odstoupení hlavního sponzora pořádal Český pohár vodáků pouze 
pod tímto názvem. Původně bylo plánováno celkem 8 závodů, ale vzhledem k nepříznivé 
hydrologické situaci na Otavě a Svratce se jich nakonec konalo pouze 6. 
Bezpečnost na jezech a projekt suché jezy
Ve spolupráci s Petrem Ptáčkem a Vodáckou školou záchrany pokračuje aktivita sekce VT 
na zabezpečení nebezpečných jezů, stejně tak i na projektu „Suché jezy“. V obou přípa-
dech se daří na základě jednání jak s příslušnými státními orgány, tak i s majiteli vodních 
děl situaci vylepšovat.
Zároveň pokračuje náš tlak na legislativní změny ve vodním zákoně ohledně bezpečnosti 
osob na vodě a také snaha získat finanční prostředky pro zabezpečení většiny jezů v ČR.
V současné době jednáme o dlouhodobém nájmu záchranných prostředků na jezech a 
budeme usilovat o získání dotace na jejich údržbu (je přislíbena).

Mistři České republiky 2014
RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA
Mistrovství ČR - krátké tratě - 1-3.8.2014 - Račice
K1 muži 1000 m ŠPICAR Jakub Dukla Praha  3:42.461
C1 muži FUKSA Martin Dukla Praha  4:06.171
K1 ženy MACHOVÁ Monika Dukla Praha  4:20.966
K1 junioři ZAVŘEL Jakub KVS Hranice  3:53.986
C1 junioři PALMA Karel Lokomotiva Nymburk 4:45.296
K1 juniorky SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 4:24.371
K2 muži DAVÍDEK Pavel Dukla Praha  3:34.386
 ADAM Jakub 
C2 muži SPÁLENSKÝ Marek Prosport Sezemice 4:12.561
 BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 
K2 ženy HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín  4:13.141
 KRPATOVÁ Lucie USK Praha 
K2 junioři ZAVŘEL Jakub KVS Hranice  3:39.251
 SKLÁDAL Filip KK Olomouc 
K2 juniorky KRPATOVÁ Jana USK Praha  4:11.576
 BETLACHOVÁ Eliška USK Praha 
K4 muži VESELÝ Tomáš Sparta Praha  3:10.516
 ZAVŘEL Jakub KVS Hranice 
 KUČERA Vojtěch Kajak Děčín 
 SKLÁDAL Filip KK Olomouc 
C4 muži DUBSKÝ Václav Dukla Praha  3:36.601
 JANDA Tomáš Dukla Praha 
 MIŠKOVSKÝ Radek USK Praha 
 RUSO Vojtěch Dukla Praha 
K1 muži 500 m ŠLOUF Radek Dukla Praha  1:42.091
C1 muži FUKSA Martin Dukla Praha  1:50.286
C1 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha  2:18.916
K1 ženy KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha  1:56.246
K1 junioři ZAVŘEL Jakub KVS Hranice  1:44.511
C1 junioři PALMA Karel Lokomotiva Nymburk 2:07.376
K2 muži VESELÝ Tomáš Sparta Praha  1:38.211
 SEIDL Martin USK Praha 
C2 muži SPÁLENSKÝ Marek Prosport Sezemice 1:53.226
 BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 
C2 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha  01.000
 SOUČKOVÁ Lenka KVS Praha 
K1 juniorky SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 1:59.911
K2 ženy HAVLOVÁ Andrea Prosport Sezemice 1:57.036
 MACHOVÁ Monika Dukla Praha 
K2 junioři ZAVŘEL Jakub KVS Hranice  1:40.071
 SKLÁDAL Filip KK Olomouc 
K2 juniorky VOŽENÍLKOVÁ Klára KVS Praha  2:02.521
 SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 
K4 ženy HAVLOVÁ Andrea Prosport Sezemice 1:27.981
 HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 

Jiří Prskavec



9796

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

 KRPATOVÁ Lucie USK Praha 
 FASNEROVÁ Michaela KK Olomouc 
K1 muži 200 m ŠVÁB Filip USK Praha  36.031
C1 muži DRAHOKOUPIL Dan USK Praha  40.866
K1 ženy FASNEROVÁ Michaela KK Olomouc  42.606
C1 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha  49.746
K1 junioři BIŠICKÝ Ondřej SC 80 Chomutov  36.626
C1 junioři PALMA Karel Lokomotiva Nymburk 46.906
K1 juniorky SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 44.216
K2 muži KUSOVSKÝ Lukáš Dukla Praha  33.616
 ŠLOUF Radek Dukla Praha 
C2 muži BUBANEC Petr Lokomotiva Nymburk 33.101
 DRAHOKOUPIL Dan USK Praha 
K2 ženy HAVLOVÁ Andrea Prosport Sezemice 41.301
 MACHOVÁ Monika Dukla Praha 
C2 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha  51.941
 SOUČKOVÁ Lenka KVS Praha 
K2 junioři ZAVŘEL Jakub KVS Hranice  36.356
 SKLÁDAL Filip KK Olomouc 
C2 junioři FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 46.346
 KOŘÍNEK Daniel Lokomotiva Nymburk 
K2 juniorky KRPATOVÁ Jana USK Praha  43.001
 BETLACHOVÁ Eliška USK Praha 
K4 muži KUSOVSKÝ Lukáš Dukla Praha  32.666
 NEPRAŠ Lukáš Dukla Praha 
 MACH Martin Dukla Praha 
 ŠLOUF Radek Dukla Praha 
C4 muži PETR Ondřej Lokomotiva Nymburk 37.871
 BUBANEC Petr Lokomotiva Nymburk 
 DRAHOKOUPIL Dan USK Praha 
 JIRÁSEK Matyáš Dukla Praha 
K4 ženy HAVLOVÁ Andrea Prosport Sezemice 39.776
 HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 
 KRPATOVÁ Lucie USK Praha 
 FASNEROVÁ Michaela KK Olomouc 
Mistrovství ČR - dlouhé tratě 26.-27.4.2014 - Ústí nad Labem 
K1 muži 5 km DOSTÁL Josef Dukla Praha  00:24:33,929
C1 muži KORANDA Lukáš USK Praha  00:28:10,162
K1 ženy KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha  00:26:39,915
K1 junioři VESELÝ Tomáš Sparta Praha  00:19:15,500
C1 junioři HÁJEK Kryštof KVS Praha  00:22:32,544
K1 juniorky VOŽENÍLKOVÁ Klára KVS Praha  00:21:56,976
K2 junioři ZAVŘEL Jakub KVS Hranice  00:18:03,505
 SKLÁDAL Filip KK Olomouc 
C2 junioři GIRÁŠEK Michal OK TJ Ostrožská Nová Ves 00:22:39,283
 PŘIKRYL Jiří Spartak Přerov 
K2 juniorky VOŽENÍLKOVÁ Klára KVS Praha  00:19:34,921
 SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 
Mistrovství ČR - maratón - 30.8.-31.8.2014 - Týn nad Vltavou 

K1 muži 30 km ADAM Jakub Dukla Praha  2:18:26,897
K1 ženy 26 km KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha  2:09:24,545
C1 muži 26 km BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 2:18:28,566
K2 junioři 22 km KLEMPERER Otto Bohemia Poděbrady 1:36:11,117
C2 junioři 17 km FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 1:31:51,312
 KOŘÍNEK Daniel Lokomotiva Nymburk 
K2 juniorky 17 km VANÍČKOVÁ Martina KVS Praha  2:05:25,223
 BACHOVÁ Jitka VS Kadaň 
K2 muži 30 km DAVÍDEK Pavel Dukla Praha  2:10:14,590
 ADAM Jakub Dukla Praha 
 
K2 ženy 26 km KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha  1:59:03,193
 HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 
K1 junioři 22 km VESELÝ Tomáš Sparta Praha  1:38:04,482
 
K1 juniorky 17 km RUFEROVÁ Zdeňka Sokol Hradec Králové 1:35:36,672
C1 junioři 17 km JANÍK David OK TJ Ostrožská Nová Ves 1:36:03,113
Vodní slalom 
Muži Příjmení Jméno Oddíl
C1 Busta Jan USK Praha
C2 Kašpar Jonáš Dukla Brandýs n.L.
 Šindler Marek Dukla Brandýs n.L.
K1 Přindiš Vít USK Praha
Hlídky 3xC1 Jáně Michal Dukla Brandýs n.L.
 Rak Tomáš Dukla Brandýs n.L.
 Jordán František Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xC2 Karlovský Ondřej Dukla Brandýs n.L.
 Jáně Jakub Dukla Brandýs n.L.
 Kašpar Jonáš Dukla Brandýs n.L.
 Šindler Marek Dukla Brandýs n.L.
 Zdráhal Jan Dukla Brandýs n.L.
 Vlček Ladislav Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xK1 Hradilek Vavřinec USK Praha
 Prskavec Jiří USK Praha
 Přindiš Vít USK Praha
Ženy 
K1 Galušková Karolína KK Sušice
C1 Hošková Kateřina USK Praha
Hlídky 3xK1 Ornstová Eva Dukla Brandýs n.L.
 Valíková Barbora Dukla Brandýs n.L.
 Zástěrová Pavlína Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3x C1 Hošková Kateřina USK Praha
 Fryšová Petra USK Praha
 Říhová Eva USK Praha
Junioři 
C1 Chaloupka Václav UP Olomouc
C2 Větrovský Jan USK Praha
 Matějka Michael USK Praha
K1 Mrázek Jan KK Opava



9998

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

Hlídky 3xC1 Větrovský Jan USK Praha
 Lhota Matyáš USK Praha
 Příhoda Matouš USK Praha
Hlídky 3xC2 Rousek Tomáš KK Opava
 Mrázek Jan KK Opava
 Kašpar Albert KK Opava
 Mrůzek Vojta KK Opava
 Balarin Lukáš KK Opava
 Foltysová Sabina KK Opava
Hlídky 3xK1 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Zapletal Mikuláš Dukla Brandýs n.L.
 Heger Tomáš Dukla Brandýs n.L.
Juniorky 
K1 Hilgertová Amálie USK Praha
C1 Říhová Eva USK Praha
Hlídky 3xK1 Hilgertová Amálie USK Praha
 Říhová Eva USK Praha
 Dušková Kateřina USK Praha
Hlídky 3xC1 Hricová Adéla UP Olomuc
 Hricová Klára UP Olomuc
 Fialová Veronika UP Olomuc
Sjezd na divoké vodě 
Muži - klasik 
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Rygel Marek KK Brno
 Veselý Petra VS D.Kounice
K1 Mrůzek Kamil Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xC1 Haleš Antonín Č.Krumlov
 Novák Martin Č.Krumlov
 Novosad Lukáš Č.Krumlov
Hlídky 3xC2 Uncajtík Lukáš Pardubice
 Lisický David Č.Krumlov
 Rolenc Ondřej Č.Krumlov
 Šťastný Jan Č.Krumlov
 Kejklíček Tomáš Č.Krumlov
 Vorel Zdeněk Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Slovák Tomáš Olomouc
 Slepica Karel Olomouc
 Šrámek Jonatan Olomouc
Muži - sprint 
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Rolenc Ondřej Pardubice
 Šťastný Jan Pardubice
K1 Hála Richard Olomouc
Hlídky 3xC1 Šťastný Jan Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Rolenc Ondřej Pardubice
Hlídky 3xC2 Rolenc Ondřej Pardubice
 Šťastný Jan Pardubice

 Pischek Jan Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Uncajtík Lukáš Pardubice
 Slanina Vladimír L.Žatec
Hlídky 3xK1 Hála Richard Olomouc
 Slovák Tomáš Olomouc
 Slepica Karel Olomouc
Ženy - klasik 
K1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Halašková Petra UP Olomouc
 Sováková Lenka UP Olomouc
 Vacíková Kateřina UP Olomouc
Hlídky 3xC1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Ženy - sprint 
K1 Valíková Radka Pardubice
Hlídky 3xK1 Kotovská Karolina Bohemians
 Mrůzková Michala Bohemians
 Háková Jitka Bohemians
Hlídky 3xC1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Junioři - klasik 
C1 Kristek Václav V.Meziříčí
C2 Jelínek Filip Boh.Praha
 Kristek Václav V.Meziříčí
K1 Neubert Adam Olomouc
Hlídky 3xC1 Šmoldas Michal Litovel
 Šotola Karel Litovel
 Paták Jan Litovel
Hlídky 3xC2 Šmoldas Michal Litovel
 Sušeň Daniel Litovel
 Šotola Karel Litovel
 Walter Jakub Šumperk
 Paták Jan Litovel
 Kuča Jakub Litovel
Hlídky 3xK1 Neubert Adam Olomouc
 Chaloupka Václav Olomouc
 Behuň Tomáš Olomouc
Junioři - sprint 
C1 Šmoldas Michal Litovel
C2 Jelínek Filip Boh.Praha
 Kristek Václav V.Meziříčí
K1 Olejník Jan Veselí n.M.
Hlídky 3xC1 Šmoldas Michal Litovel
 Šotola Karel Litovel
 Kuča Jakub Litovel
Hlídky 3xC2 Tichý Štěpán V.Meziříčí



101100

K
OLEČKOVÉ BRUSLE

K
OLEČKOVÉ BRUSLE

 Škorňa Adam V.Meziříčí
 Kaminský Jan V.Meziříčí
 Křenek Jakub V.Meziříčí
 Kristek Václav V.Meziříčí
 Bayerová Barbora V.Meziříčí
Hlídky 3xK1 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Zapletal Mikuláš Dukla Brandýs n.L.
 Heger Tomáš Dukla Brandýs n.L.
Juniorky - klasik 
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Satková Martina KK Brno
Hlídky 3xC1 Satková Martina KK Brno
 Satková Gabriela KK Brno
 Němcová Marie KK Brno
Hlídky 3xK1 Satková Martina KK Brno
 Satková Gabriela KK Brno
 Němcová Marie KK Brno
Juniorky - sprint  
C1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
K1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
Hlídky 3xC1 Hricová Adéla UP Olomuc
 Hricová Klára UP Olomuc
 Fialová Veronika UP Olomuc
Hlídky 3x K1 Hricová Adéla UP Olomuc
 Hricová Klára UP Olomuc
 Pomajbíková  Kristýna UP Olomuc

Česká unie kolečkových bruslí

Název svazu, zkratka: Česká unie kolečkových bruslí (ČUKB)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Telefon i fax: 603 469 494, fax 266 313 766
Předseda: Michal Hrazdíra, e-mail: cukb@cukb.cz, 
mobil: 774 706 044 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: cukb@cukb.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Roller Sports (FIRS), Viale Tiziano 74, 00196 Řím, Itálie, 
112 zemí, internet: www.rollersports.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Confédération Européenne de Roller 
Skating CERS, Rua António Pinto Machado, 60 – 3, 4100-068 Porto, Portugalsko, 
internet: en.cerskating.eu

Česká unie kolečkových bruslí sdružuje Českou asociaci inline hokeje, Český svaz kolečko-
vého bruslení, Czech In-line Alpine a Českou asociaci freestyle bruslení.

Mistrovstí světa v inline hokeji mezinárodní federace FIRS se uskutečnilo ve Francii. Po 
dvou letech, kdy vzhledem k vysokým finančním nákladům nebylo možné vyslat všechny
tři týmy, se na MS vrátila reprezentace žen. Výsledkově se bohužel neprosadila a obsadila 
sedmé místo. Dva roky, kdy se náš tým nemohl měřit s ostatními celky, se projevily více, 
než jsme očekávali.
Junioři na šestý titul v řadě nedosáhli. Ztroskotali v prodloužení semifinále na domácí
Francii. Šňůra vítězných zápasů od roku 2009 se zastavila na úctyhodném čísle 41. V zá-
pase o bronz náš výběr přetlačil USA v poměru 4:3. Při osmi startech na MSJ jsme získali 
sedmou medaili (5x zlato, 1x stříbro, 1x bronz).
Muži ovládli svou základní skupinu, když postupně porazili Velkou Británii 3:0, USA 3:2 a 
stejným poměrem zvládli i utkáni se Švédskem. Ve čtvrtfinále porazili Lotyšsko 8:2 a v se-
mifinále Kanadu 3:1. Finálové utkání s USA bylo herně vyrovnané, ale branky stříleli pouze
hráči soupeře. Stříbrná medaile je ve stále zvyšující se konkurenci výborným výsledkem. 
Český svaz kolečkového bruslení si klade za cíl rozvoj kolečkového bruslení a rychlo-
bruslení v ČR. Mezi hlavní aktivity patří podpora a koordinace závodů a mistrovství ČR, 
účast reprezentace na domácích a zahraničních závodech, výchova talentované mláde-
že, zvyšování kvalifikace trenérů. Svaz sdružuje v současné době 34 sportovních oddílů,
pod nimiž je evidováno 512 registrovaných členů. Kolečkové bruslení je velmi populární 
a oblíbený sport u široké veřejnosti, podle průzkumů mediálních agentur se mu věnuje 
rekreačně až 1,3 mil. lidí.
V roce 2014 se česká reprezentace kolečkového rychlobruslení účastnila všech hlavních 
akcí, které vyhlašuje Evropská federace kolečkových bruslí (CERS). Mistrovství světa, které 
se konalo v listopadu v Argentině, Český svaz kolečkového bruslení z finančních důvodů
neobsazoval.
Program Mistrovství Evropy se dělí na dvě části – dráhovou a silniční (včetně maratonu). 
Dvanáct českých závodníků se zúčastnilo celého programu, dva pouze maratonu. Nejlep-
ší umístění si odvezl Michal Prokop - dvakrát 7. místo na 10 000 m bodovacích (jak na drá-
ze, tak i na silničním okruhu). Matěj Pravda, který se specializuje na kratší tratě, se umístil 
na 11. místě na 500 m na silnici. Na dráze se umísťoval ve všech disciplínách do 15. místa. 
Na ME nestartovala Kateřina Novotná, která byly v době konání ME v plné přípravě na 
ledovou sezónu. Ondřej Suchý, který startoval pouze v maratonu, se umístil na 16. místě.
Nový závod pro reprezentační naděje – European Challenge se uskutečnil v Belgii. Andrea 
Lokvencová získala bronzovou medaili v bodovacím závodě na 3 000 m, stejného výsled-
ku dosáhla i štafeta dívek. 
Naše kluby startovaly v seriálu dráhových závodů, tzv. Evropském poháru. Největšího 
úspěchu dosáhla v kategorii kadetek (14-15 let) Tereza Bohumská (KSBM Praha), která zvítě-
zila v celkovém hodnocení dlouhých tratí a na krátkých distancích byla celkově druhá. Matěj 
Krupka (KSBM Praha) získal v celkovém hodnocení dlouhých tratí bronzovou medaili. 

Mistři České republiky 2014
Inline hokej
muži IHC Slavia Praha
junioři IHC Slavia Praha
starší žáci ILHK Hradec Králové
mladší žáci IHC Berounští medvědi
přípravky IHC Devils Zlín
ženy IHC Berounští medvědi
Český pohár IHC Berounští medvědi

Inline Alpine
slalom muži Petr Brandtner 
  (Ski klub Písek)
 ženy Barbora Procházková
  (LK Jirkov)
obří slalom muži Jan Möller (KL Turnov)
  ženy Gabriela Kudělásková
  (SKP Kometa Brno)



103102

K
ORFBAL

K
ORFBAL

Inline rychlobruslení
hala - víceboj muži  Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy  titul nebyl udělen
dráha  500 m muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy  Hana Duspivová (RTS Praha)
 1 000 m muži Matěj Pravda (KSBM Praha)
 ženy  Hana Duspivová (RTS Praha)
 5 000 m eliminace muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 3 000 m eliminace  ženy Hana Duspivová (RTS Praha)
 5 000 m bodovačka muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 3 000 m bodovačka  ženy Hana Duspivová (RTS Praha) 
silnice muži  Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
½ maratón muži  Ondřej Suchý (RTS Praha)
 ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
Maraton muži  Matěj Pravda (KSBM Praha)
 ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
Český pohár muži  Ondřej Suchý (RTS Praha)
 ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství světa 2014
Inline hokej
muži 2. místo
ženy 7. místo
junioři 3. místo

Český korfbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český korfbalový svaz (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 605 286 006, e-mail: svaz@korfbal.cz,
internet: www.korfbal.cz
Předseda: Ing. Daniel Valeš, daniel.vales@korfbal.cz
mobil: +420 605 286 006
Generální sekretář: Zuzana Maňáková, viz sídlo,
e-mail: svaz@korfbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Korfball Federation (IKF), P.O.BOX 417, 3700 AK Zeist,
Nizozemsko, 63 zemí, internet: www.ikf.org

Na mezinárodní scéně se v roce 2014 představili dva kluby – Mistr roku 2013 VKC Kolín 
hrál finálový turnaj Europa Cupu 2014 v nizozemském Papendrechtu a s bilancí jedno ví-
tězství (s ruským mistrem 14:13) a dvě porážky skončil na čtvrtém místě, což se nakonec 
ukázalo jako nejlepší umístění roku na mezinárodní scéně. Druhým klubem, který hrál na 

mezinárodní scéně, byl KK Brno. Brněnští se 
zúčastnili Europa Shieldu 2014 v Katalánsku 
a s podobnou bilancí 1 vítězství (nad ma-
ďarským tým KK Szentendre 22:15) a 3 po-
rážek skončili na šestém místě.
Mládežnické reprezentační výběry České 
republiky U16 a U19 se tradičně zúčastnily 
Světových pohárů ve svých kategoriích v 
Nizozemsku ve Schijndelu a Leeuwardenu. 
Šestnáctka sehrála v Nizozemsku 6 zápa-
sů, z nichž 2 vyhrála (s Běloruskem 17:1 a s 
Anglií 6:3) a 4 prohrála a celkovým čtvrtým 
místem vyrovnala kolínský bramborový 
(ne)úspěch.
Devatenáctka sehrála zápasů na World Cup 
2014 Leeuwarden dokonce sedm, z čehož 
čtyři vítězně (s Katalánskem 12:1, s Brazílií 
26:0, s Anglií 11:8 a s Ruskem 14:11), ale v ko-
nečném součtu to stačilo až na šesté místo, 
což bylo pro ambiciózní tým trenéra Davida 
Konečného zklamáním.
Ve druhé polovině roku pak sehrály své tur-
naje (v obojím případě oficiální Mistrovství
Evropy) i juniorská reprezentace do 21 let a 
reprezentace seniorská. Juniorská reprezentace odehrála domácí Mistrovství Evropy U21 
2014 v Olomouci s bilancí 3 vítězství a 3 porážek (s Polskem 15:7, s Ruskem 21:9 a s Kata-
lánskem 26:18) a skončila na pátém místě, které znamená postup na světový šampionát, 
který se bude konat v létě roku 2016. Toto juniorské ME, které bylo po sedmi letech dalším 
velkým turnajem na území České republiky, dopadlo pro český korfbal velice úspěšně, a 
proto se Český korfbalový svaz rozhodl podat přihlášku i na výše zmiňované Mistrovství 
Světa hráčů do 23 let.
Seniorská reprezentace pak odjela na přelomu října a listopadu na vrchol celého roku v 
korfbalové Evropě – tedy na Mistrovství Evropy 2014, na kterém se sešlo 16 nejlepších 
týmů starého kontinentu.
Reprezentace České republiky dokázala porazit Katalánsko 21:20, Polsko 18:7 a Rusko 
26:18 a skončila stejně jako juniorská reprezentace na místě pátém a opět to znamená 
postup na Mistrovství Světa 2015, které se bude konat na podzim 2015, v Belgii.
Na závěr roku 2014 se reprezentace České republiky do 23 let zúčastnila Světového pohá-
ru hráčů do 23 let, který se konal v nizozemském Rotterdamu. V základní skupině sehráli 
svěřenci trenérů Kracíka a Konečného čtyři zápasy. Po prohrách s Nizozemskem, Taiwa-
nem a Anglií dokázali porazit výběr Německa a vybojovali si tak účast v závěrečném zápa-
se o konečné třetí místo. Tento boj o bronzové medaile však naši reprezentanti nezvládli 
a skončili po prohře 12:18 s Anglií na konečném čtvrtém místě. Ve finále turnaje domácí
Nizozemci porazili jen těsně Taiwan 22:18 a radovali se z cenné trofeje.

Mistři České republiky 2014
Česká korfbalová extraliga:  KCC Sokol České Budějovice 
1. Česká korfbalová liga:  KK Brno



105104

K
RASOBRUSLENÍ

K
ULTURISTIKA

Česká dorostenecká korfbalová extraliga:  SK RG Prostějov
Korfbalová liga starších žáků:  SK RG Prostějov 
Korfbalová liga mladších žáků:  SK RG Prostějov
Korfbalová liga minižáků:  TJ Znojmo MS YMCA 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Youth World Talent Cup U16 2014:  4. místo
Youth World Cup U19 2014:  6. místo
ME do 21 let 5.místo
ME seniorů:  5.místo
Europa Cup 2014 – VKC Kolín: 4. místo 
Europa Shield 2014 – KK Brno:  6. místo 

Český krasobruslařský svaz

Název svazu, zkratka: Český krasobruslařský svaz (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Tel: 233017301, Fax: 242429202 
e-mail: krasobrusleni@cuscz.cz, 
internet: www.czechskating.org
Předsedkyně: PhDr. Věra Tauchmanová, M.A., 
kpt. Fechtnera 439, 500 09 Hradec Králové, mobil: 603415274
Generální sekretář: Ing. Karel Oubrecht, Březí 125, PSČ 251 01, 
mobil: 603415180 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 2, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
71 zemí, 
internet: www.isu.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2014 obsadili Michal Březina a Tomáš Verner na Mistrovství Evropy 2014 4., resp. 7 
místo. K tomu přidala Eliška Březinová 15. místo. Na Mistrovství světa skončil Tomáš Verner 
desátý. Eliška Březinová pak překvapila 18. místem, které bylo nejlepším umístěním vybo-
jovaným na MS českou ženou od konce devadesátých let. 
Našim juniorů se náramně vydařilo vystoupení na MS této věkové kategorie, když Petr 
Coufal v kategorii juniorů a sportovní dvojice Anna Dušková / Martin Bidař skončili shod-
ně na desátém místě a taneční pár Cortney Mansour / Michal Češka skončil třináctý. 
Do sezóny 2014/2015 v její podzimní části vstoupili naši junioři opět velmi dobře a vy-
bojovali několik umístění v první desítce jednotlivých soutěží juniorské Grand Prix (Petr 
Kotlařík v kategorii juniorů, Anna Dušková v kategorii juniorek, Anna Dušková / Martin 
Bidař mezi juniorskými sportovními dvojicemi a juniorské taneční páry Nicole Kuzmich 
/ Alexandr Sinicyn a Kateřina Koníčková / Matěj Lang. V seniorské Grand Prix pak Michal 
Březina vybojoval třetí místo na Ruském poháru v Moskvě a k tomu vyhrál celkové pořadí 
ISU Challenge Series 2014. 

Skupina synchronizovaného bruslení Olympia USK Praha skončila na mistrovství světa v 
Courmayeru (Itálie) na 16. místě. 

Mistři České republiky 2014
Seniorské kategorie
Muži Tomáš Verner (BK České Budějovice)
Ženy Eliška Březinová (TJ Stadion Brno)
Taneční páry Lucie Myslivečková / Neil Brown (Kraso Břeclav)
Synchronizované bruslení Olympia /USK Praha/
Juniorské kategorie
Muži Petr Coufal (BK LRC Ostrava)
Ženy Anna Dušková (USK Praha)
Sportovní dvojice Anna Dušková / Martin Bidař (USK Praha / BK Č.Budějovice)
Taneční páry Cortney Mansour / Michal Češka (SKK Děčín)
Synchronizované bruslení Kometa /USK Praha/

Svaz kulturistiky a fitness České republiky

Sídlo: Svahová 1537/2, 110 00 Praha 10
Sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00 Praha 10
Telefon: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz , 
internet: www.skfcr.cz
Prezident: Ing. Martin Jebas Telefon: 773 222 270 
e-mail: martin.jebas@skfcr.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: 
International Federation of Body Building and Fitness, IFBB, 
Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain, 
183 členských zemí, internet: www.ifbb.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Bodybuilding and Fitness 
Federation, EBFF, Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain,

Začátek roku 2014 byl ve znamení Valné hromady Svazu kulturistiky a fitness České repub-
liky, která se konala v Brně. Ta byla po čtyřech uplynulých letech volební a jejím hlavním 
cílem bylo zvolit nové vedení SKFČR pro další čtyřleté období. 114 delegátu zvolilo nové 
vedení svazu v tomto složení - předsedou SKFČR se stal Ing. Martin Jebas, ten byl zvolen i 
jako člen Výkonného výboru do čela Ekonomické komise, předsedou Sportovně technic-
ké komise a rozhodčích se stal Martin Louda, předsedou Trenérsko-metodické komise a 
mládeže Ing. Lukáš Roubík, předsedou Komise škol Luboš Koumal a předsedou Komise 
vrcholového sportu Vjačeslav Vinogradov. 
Rok 2014 znamenal pro SKFČR také další pokračování trendu navyšování celkového po-
čtu aktivních závodníků na soutěžích. Tento trend se projevil jak při jarních mistrov-
ských soutěží, tak také při podzimních soutěží kondičních kulturistů. Projevil se také 
trend navyšování počtů diváků na soutěžích, většinu soutěží sledovaly zcela naplněné 
sály.



107106

K
ULTURISTIKA

K
ULTURISTIKA

Jaro 2014
Jarní část soutěžní sezóny přinesla celkem 7 mistrovských soutěží a jednu pohárovou sou-
těž. Mistrovské soutěže se konaly tři pro juniory a dorostence, tři pro muže, ženy a masters 
a samostatné Mistrovství České republiky ve fitness.
Mistrovství Čech mužů a žen v Kutné Hoře se před beznadějně vyprodaným sálem divadla 
zúčastnilo 110 závodníků, přímý přenos na internetu sledovalo dalších více než 14 tisíc 
diváků.
Mistrovství Moravy a Slezska mužů a žen v Přerově se opět před vyprodaným sálem zú-
častnilo 97 závodníků, k přímému přenosu si našlo cestu více než 11 tisíc diváků.
Vrcholem první části sezóny bylo Mistrovství České republiky mužů, žen, párů a masters 
v Praze, kterého se zúčastnilo 162 závodníků a které se může pyšnit nejvyšší návštěvností 
mistrovské soutěže za řadu posledních let, kdy si do Arény Sparta na Praze 9 našlo cestu 
více než 750 diváků. Spolu s nimi pak internetový přímý přenos sledovalo rekordních více 
než 17800 fanoušků kulturistiky. V sále byly také přítomny kamery České televize i FTV 
Prima.
Jaro 2014 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Velmi úspěšná byla nebývale velká výprava (více než 40 reprezentantů) na společném 
Mistrovství Evropy všech kategorií mužů, žen, juniorů a masters, které se konalo ve špa-
nělské Santa Suzanně. Zpět do vlasti se výprava vrátila se třemi zlatými, dvěma stříbrnými, 
čtyřmi bronzovými medailemi + získala dalších 13 finálových umístění.
Potřetí se český reprezentační tým zúčastnil Mistrovství světa ve fitness dětí, které se konalo
opět v Srbsku, žádná z trojice závodnic se však bohužel neprobojovala do finálových kol.
Největší jarní událostí pak byla Olympia Amateur Europe 2014, která se konala v Praze. 
Na této prestižní amatérské soutěži získali reprezentanti České republiky dvě zlaté, jednu 
stříbrnou a dvě bronzové medaile.
Podzim 2014
Na podzim proběhly tři pohárové soutěže – Grand Prix Fitness v Brně, Partners Cup 2014 v 
Čelákovicích a Grand Prix Pepa Opava, a také pět soutěží v kondiční kulturistice, physique 
a bodyfitness – Grand Prix Ostrava, Grand Prix Jalex Krnov, Smartlabs Cup Brno, Golem
Classic v Kutné Hoře a Grand Prix Ronnie.cz v Březnici. Největší podzimní událostí pak byla 
profesionální soutěž EVL’s Prague Pro, která se konala v Praze.
Podzim 2014 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Celkem 11 českých závodníků se v září zúčastnilo soutěže ve Vídni IFBB International Aus-

tria Cup, stejně jako vloni zde česká výprava patřila k nejúspěšnějším. Závodníci přivezli 
6 zlatých, 4 stříbrné a 3 bronzové medaile. Úspěch dosáhli závodníci i na čtvrtém ročníku 
amatérského Arnold Classic Europe, ze kterého přivezli po jedné stříbrné a dvou bronzo-
vých medailí. 
Mistrovství světa žen a fitness mužů znamenalo rozšíření medailové sbírky českých zá-
vodníků o jednu bronzovou medaili, světový šampionát juniorů a masters o další jednu 
zlatou a jednu stříbrnou medaili.
Na podzim se také konalo v Maďarsku Mistrovství Evropy ve fitness dětí. Z dvojice závod-
nic se jedné podařilo vůbec jako první z českých závodnic na vrcholných mezinárodních 
soutěžích postoupit do finále a obsadila 6. místo

Mistři České republiky 2014
Muži, ženy a masters
Bodyfitness do 160 cm Veronika Zubačová
Bodyfitness do 164 cm Petra Urbánková
Bodyfitness nad 164 cm Veronika Žižková
Bodyfitness masters nad 35 let Margita Zámolová
Bikiny fitness do 168 cm Adenike Endtová
Bikiny fitness nad 168 cm Dana Faktorová
Physique mužů Ladislav Nový
Physique žen Lenka Ferenčuková
Kulturistika smíšené páry Vít Sahula + Lenka Ferenčuková
Klasická kulturistika do 180 cm Bohumil Štěpánek
Klasická kulturistika nad 180 cm Petr Peške
Kulturistika masters muži 50–60 let Jaroslav Kejř
Kulturistika masters muži nad 60 let Milan Bodlák
Kulturistika muži do 67,5 kg Lukáš Kelnar
Kulturistika muži do 75 kg Pavel Bartoníček
Kulturistika muži do 90 kg Ľudovít Michel
Kulturistika muži nad 90 kg Tomáš Trojan
Kulturistika mužů vozíčkářů Daniel Minster
Dorost a junioři
Mladší dorost – kulturistika Daniel Kešner
Starší dorost – kulturistika do 65 kg Jan Pítr
Starší dorost – kulturistika do 72 kg Ondřej Krátký
Starší dorost – kulturistika nad 72 kg Luděk Krčka
Junioři – kulturistika do 70 kg Vladyslav Kozerenko
Junioři – kulturistika do 77 kg Jan Zapletal
Junioři – kulturistika nad 77 kg Ľudovít Michel
Junioři – klasická kulturistika Zdeněk Holkovič
Physique juniorů Filip Šteflovič
Bodyfitness juniorky Petra Jírovcová
Bikiny fitness juniorky Adenike Endtová
Fitness děti, junioři, muži
Junioři - atletické fitness Jakub Stuchlík
Muži - atletické fitness Jiří Baran
Děti – fitness chlapců František Náprstek
Děti – fitness dívky mladší Nela Laurichová
Děti – fitness dívky starší Eliška Pokorná

Mistrovství ČR - team



109108

K
UŠE

K
UŠEUmístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014

Mistrovství Evropy 2014
Jméno Umístění Kategorie
Miroslav Mráz 1. místo kulturistika mužů masters od 60 do 65 let
Ladislav Nový 1. místo physique mužů nad 178 cm
Boris Orava 1. místo klasická kulturistika mužů nad 180 cm
Daniel Minster 2. místo kulturistika vozíčkářů
Aleš Réman 
Jana L. Bendová 2. místo kulturistika smíšených párů
Vít Sahula 3. místo klasická kulturistika juniorů
Milan Bodlák 3. místo kulturistika mužů masters od 60 do 65 let
Dominika Krejcarová 3. místo fitness juniorek do 163 cm
Tomáš Horák 3. místo klasická kulturistika mužů do 175 cm

Mistrovství světa 2014
Jméno Umístění Kategorie
Petr Boar 1. místo klasická kulturistika mužů masters nad 50 let
Jakub Prchal 2. místo klasická kulturistika juniorů open
Margita Zámolová 3. místo bodyfitness žen do 163 cm

Český svaz kuší 

Název svazu, zkratka: Český svaz kuší (ČSK) 
Sídlo: Nový Stadion, Otrokovice, telefon: + 420 737211610 
e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz, wwwcrossbow-cze.cz
Předseda: Pavel Kaszonyi,Ing. e-mail: kaszonyi@rokospol.cz, 
Generální sekretář: Josef Nedělník, 
e-mail: nedelnikova@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: International Crossbow-shooting Union (IAU), 
Les Vernets, PO Box 169, CH 2035, Corcelles, Switzerland, 28 zemí

Český svaz kuší zastřešuje sportovní střelbu z polních kuší.
Členská základna ČSK je v současnosti organizována v 8 klubech, pro které organizuje 
víceúrovňové soutěže jak venku, tak i v zimě v halách. Jedná se o celoročně prováděnou 
sportovní činnost pro jednotlivce i ligová družstva.

Mistři České republiky 2014
Polní kuše – venkovní MR, Litultovice
Muži  Jan Nedělník, Kostelec na Hané
Ženy  Hana Nedělníková, Kostelec na Hané
Junioři  Jana Šilhánová, Otrokovice 
Kadeti  Lukáš Andrés, Kostelec na Hané 
Senioři  Václav Losert, Opava

Polní kuše – halové MR, Otrokovice
Muži  Jan Nedělník, Kostelec na Hané
Ženy  Hana Nedělníková, Kostelec na Hané 
Junioři  Jan Krejča. Otrokovice
Kadeti  Lukáš Andrés, Kostelec na Hané 
Senioři  Václav Losert, Opava
Český pohár v hale
Muži  Jan Nedělník, Kostelec na Hané 
Ženy  Jaroslava Nedělníková, Kostelec na Hané 
Junioři  Jan Krejča. Otrokovice
Kadeti  Dominik Fifka, Kostelec na Hané 
Senioři  Václav Losert, Opava
Český pohár venku
Muži  Jan Nedělník, Kostelec na Hané
Ženy  Jaroslava Nedělníková, Kostelec na Hané 
Junioři  Jan Krejča. Otrokovice 
Kadeti  Lukáš Andrés, Kostelec na Hané 
Senioři  Václav Losert, Opava
1. liga družstev ČSPK
1. místo Savana, Kostelec na Hané
2. místo TJ Opava
3. místo TJ Otrokovice 

Nejdůležitější tuzemskou událostí sezóny 2014 bylo uspořádání již 16. ročníku Světového 
poháru IAU ve střelbě z polní kuše v Otrokovi¬cích. Nejprestižnějšího pohárové¬ho závo-
dů sezony se zúčastnilo 50 soutěžících ze 4 zemí Evropy.



111110

K
UŽELKY

K
UŽELKY

Česká kuželkářská a bowlingová federace

Název svazu, zkratka:
Česká kuželkářská a bowlingová federace (ČKBF) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Břevnov
Telefon: 242 429 228, 
E-mail: kuzelky@cstv.cz, kuzelky@cuscz.cz
Internet: www.kuzelky.cz a www.czechbowling.cz
Prezident ČKBF: Hanuš Slavík, Krátká 340, 356 01 Staré Sedlo, 
mobil: 605 940 586
Generální sekretář:Jana Holubová, e-mail: kuzelky@cstv.cz, kuzelky@cuscz.cz
Prezident České kuželkářské asociace: Petr Vaňura
Generální sekretář: Jana Holubová
e-mail: kuzelky@cuscz.cz
Prezident České bowlingové asociace: Karel Vopička
Sekretář: Jiří Marval, e-mail: marval@czechbowling.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Bowling (former Fédération Internationale des Quilleurs - FIQ), USA, www.worl-
dbowling.org. 134 zemí
Asociace: World Ninepin Bowling Association (WNBA) – 9 kuželek, AUT
                     World Tenpin Bowling Association (WTBA) – 10 kuželek, USA  
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Tenpin Bowling Federation 
(ETBF) – Nizozemí  

Česká kuželkářská a bowlingová federace zastřešuje dva samostatné subjekty: Českou ku-
želkářskou asociaci (ČKA) a Českou bowlingovou asociaci (ČBA). 
Vrcholem roku 2014 v kuželkářském sportu bylo MS dospělých, které se konalo v květnu 
v Brně. Zároveň s tím se konalo i MS juniorů, SP dorostu a VC Brna hendikepovaných. Češ-
tí kuželkáři získali hned osm cenných kovů, přičemž dva získala Lucie Vaverková v rámci 
soutěží dospělých. Před 
televizními kamerami 
ČT SPORT se stala mi-
stryní světa ve sprintu 
a dále získala bronz v 
soutěži jednotlivkyň. 
Celý kuželkářský sport 
je zastřešován ČKA. Pro-
bíhají v něm dlouhodo-
bé soutěže družstev na 
okresních, krajských a 
celostátních úrovních, 
kterých se účastní druž-
stva z 280 oddílů a klu-
bů. Do ligových soutěží 
je zapojeno 84 družstev 
mužů, 36 družstev žen, 
32 družstev dorostu a 
do soutěží divizních 94 

družstev smíšených. Uskutečnila se i mistrovství ČR jednot-
livců v deseti kategoriích, kam se přes oddílové, okresní i 
krajské přebory kvalifikovali nejlepší hráči a hráčky z více
jak 9 000 registrovaných, uskutečnilo se i MČR dvojic mužů 
a žen v aktuálním ročníku doplněné o soutěž dvojic smíše-
ných.
Úspěšně probíhá dlouhodobá nemistrovská soutěž žactva 
Pohár mladých nadějí, kde je zapojeno přes 300 adeptů 
kuželkářského sportu ze 70 oddílů. V podobném duchu je 
organizován i Český pohár dorostu. Kuželky jsou i nedílnou 
součástí Českých akademických her, v roce 2014 se konaly v 
Liberci. Sto patnáct družstev mužů a žen startuje v Poháru 
ČKA, tisíce hráčů startuje v soutěžích neregistrovaných, kte-
ré vyvrcholily mistrovstvím ČR. Osm klubových družstev se 
zúčastnilo pohárových soutěží NBC. Nejlepší čeští hráči nastupují v předních světových 
klubech a soutěžích.
Bowling zastřešuje druhá asociace ve federaci, ČBA – členská základna čítá kolem 5 000 
hráčů a díky regionálním mistrovstvím pro začínající hráče se postupně každým rokem 
počet členů zvyšuje. V organizovaných soutěžích pod hlavičkou ČBA probíhají dlouhodo-
bé soutěže na celostátních, krajských i okresních úrovních. Hrají se jednak ligové soutěže 
družstev a také mistrovství České republiky jak v soutěži jednotlivců (ve všech věkových 
kategoriích od juniorů po seniory), tak soutěže dvojic. Do ligových soutěží je zapojeno 
více jak 200 týmů a MČR jednotlivců v roce 2014 se účastnilo přes 600 hráčů a hráček. 
Velké oblibě a hráčskému zájmu se těší otevřený turnaj Prestige, který garantuje náročné 
hrací modely shodné se světovými soutěžemi a slouží i k nominaci reprezentantů na ně.
Reprezentační družstva se pravidelně účastní Mistrovství světa i Mistrovství Evropy a to i 
v juniorských a seniorských kategoriích (50+).

Mistři České republiky 2014
KUŽELKY
Jednotlivci
Muži JAN KOTYZA (KK PSJ JIHLAVA) 
Ženy HANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
Junioři MICHAL PYTLÍK (SKK ROKYCANY)
Juniorky ZUZANA MUSILOVÁ (KK BLANSKO)
Kombinace
Muži JAN KOTYZA (KK PSJ JIHLAVA)
Ženy HANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
Junioři MICHAL PYTLÍK (SKK ROKYCANY)
Juniorky RENÁTA NAVRKALOVÁ (TJ LOKOMOTIVA ČESKÉ VELENICE)
Družstva
Muži TJ SOKOL HUSOVICE
Ženy KK SLAVIA PRAHA
Dvojice
Muži RADEK HEJHAL (SKK PODBOŘANY)
 MICHAL JIROUŠ (SKK NÁCHOD)
Ženy DANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
 HANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)

STŘÍBRNÉ DRUŽSTVO JUNIOREK na MSJ v soutěži družstev 
(Brno, květen 2014), horní řada, zleva: Luděk Keprt (repre. trenér), 
Simona Koutníková, Renáta Navrkalová, Nikola Tatoušková, Markéta 
Hofmanová. Spodní řada, zleva: Ludmila Johnová, Zuzana Musilová, 
Natálie Topičová, Markéta Jandíková

LUCIE VAVERKOVÁ zlatá 
medaile MS jednotlivců v 
soutěži sprint (Brno, květen 
2014)



113112

K
UŽELKY

LAKROS

BOWLING
Jednotlivci
Muži LUKÁŠ HOMOLA  (BC MOST)
Ženy KATEŘINA BEŠTOVÁ   (EXPERT KING PINS)
Junioři GABRIELA VLASÁKOVÁ  (STRIKELAND CHOMUTOV)
Juniorky STANISLAV CÍSAŘOVSKÝ  (STRIKE ŘEVNICE)
Dvojice
Muži KAREL VOPIČKA / JAN VYŠÍN  (oba STRIKE ŘEVNICE)
Ženy JANA LÉBROVÁ (CAR CITON OLOMOUC)/PETRA HANZLOVSKÁ (SLOANE)
Mix MAREK TALPA (BOWLAND OLOMOUC)/ ANA LÉBROVÁ (CAR CITON OLOMOUC)
Družstva
Muži BC MOST 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství světa 2014
KUŽELKY
(SP dorostu + MS juniorů + MS jednotlivců dospělých konáno v Brně)
Světový pohár dorostu
1. místo dorostenky Natálie Topičová
2. místo smíšené dvojice Natálie Topičová + Jan Bína
Mistrovství světa juniorů
1. místo sprint juniorky Natálie Topičová
2. místo družstva juniorky Nikola Tatoušková, Natálie Topičová, Ludmila 
   Johnová, Markéta Hofmanová, Zuzana Musilová,
   Renáta Navrkalová, Markéta Jandíková, Simona Kout-
níková
2. místo smíšené tandemy Markéta Jandíková + Rostislav Gorecký
3. místo smíšené tandemy Markéta Hofmanová + Ladislav Urban
4. místo družstva junioři Zdeněk Ransdorf, Rostislav Gorecký, Ondřej 
   Topič, Ladislav Urban, Michal Pytlík, Jiří Vícha,
  Jan Endršt, Daniel Neumann
4. místo jednotlivci junioři Jiří Vícha
5. místo jednotlivkyně juniorky Renáta Navrkalová
6. místo kombinace junioři Jiří Vícha
Mistrovství světa jednotlivců dospělých
1. místo sprint ženy Lucie Vaverková
3. místo jednotlivkyně ženy Lucie Vaverková
6. místo kombinace ženy Dana Wiedermannová

  

Česká Lakrosová Unie

Název svazu, zkratka : Česká Lakrosová Unie, o.s. (ČLU)
Sídlo : Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon : 777 311 106, e-mail: andrea@lacrosse.cz, 
internet : www.lacrosse.cz
Prezident : Ing. Roman Pokorný, e-mail: rpokorny@lacrosse.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí :
Federation of International Lacrosse (FIL), internet : www.filacrosse.com, 26 zemí, 16
přidružených, plus interkros : Fédération Internationale D’Inter-Crosse,
internet: www.inter-crosse.com, 52 zemí
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí :
European Lacrosse Federation (ELF), internet: www.europeanlacrosse.org, 24 zemí, 3 
přidružené
Česká lakrosová unie zastřešuje tři svazy : Český svaz mužského lakrosu (ČSML), Český 
ženský lakros (ČŽL), a Český svaz interkrosu (ČSI).

Muži hrají box lakros (neboli halový lakros) a field lakros. Mužský lakros je kontaktní míčo-
vý sport plný fyzických střetů. Hraje se buď na hřišti hokejových rozměrů - halový lakros, 
nebo na travnatém povrchu o rozměrech fotbalového hřiště - field lakros. Mužský lakros
byl dříve olympijským sportem. Jedním z cílů organizace FIL, je vrátit lakros na program 
Olympijských her.
 Ženský lakros je bezkontaktní formou lakrosu. V ženském lakrosu smějí hráčky bránit sou-
peřkám s míčem v postupu jen pasivním blokováním tělem a atakováním hole soupeřky 
vlastní holí. Hraje se na fotbalovém hřišti s brankami (180x180cm) postavenými cca 6 m 
od koncových čar, aby bylo možné rozehrávat i z poza bran. Míč, který je z tvrdé gumy o 
velikosti tenisového míče je hraný pomocí lakrosky. Na hřišti je ve hře jedenáct hráček + 
brankářka, hraje se 2x30 minut. Střídat se může neomezeně, k dispozici je dalších šest 
hráček. Alternativou pro zimní měsíce je „indoor ženský lakros“ - hra určená pro kryté haly, 
hraje se 5 + brankářka. 
Interkros je halová verze lakrosu pro družstva mužská, ženská či smíšená s maximálním 



115114

LEDNÍ HOKEJ

LEDNÍ HOKEJ

omezením fyzického kontaktu. V jednom týmu tak mohou společně hrát chlapci i dívky 
resp. muži a ženy, ale kromě turnajů MS to není nijak řízeno speciálními pravidly. Soutěžně 
se hraje interkros od října do dubna v halách a tělocvičnách o rozměrech 20 x 40 metrů. 
Proti sobě hrají týmy o čtyřech hráčích s brankářem, střídat může až dalších devět hráčů. 
Soutěže jsou organizovány podle kategorií a to pro děti do 11 let, do 13 let a do 15 let. 
Kategorie dospělých mohou hrát všichni hráči nad 15 let díky tomu, že interkros je bez-
kontaktní verze lakrosu. Tato verze lakrosu je také velmi vhodná pro nově vznikající týmy 
nebo jako doplnění tělesné výchovy na základních školách či v rámci dětských pohybo-
vých kroužků o nový kolektivní sport. 

Mistři České republiky 2014
Box lakros muži  LCC Radotín
Field lakros muži LCC Radotín
Box lakros U17 LC Jižní Město
Box lakros U15 LC Jižní Město 
Box lakros U13 LCC Radotín
Box lakros U11 Old Dogs Plzeň
Box lakros U10 Old Dogs Plzeň
Evropská lakrosová liga Wolves Radotín
Mistryně ČR 2014
Ženský lakros - národní liga, jaro LCC Girlz Radotín
Ženský lakros - národní liga, podzim  LCC Girlz Radotín
Minifield ženká liga 2013/14 LCC Girlz Radotín
Ženská liga indoorového lakrosu (WILL)2013/2014 LCC Girlz Radotín
Mistři ČR 2014
Interkros děti U11 Slunečnice A
Interkros děti U13 SK Lacrosse Jižní Město 
Interkros dospělí - vítěz Extraligy     Tea Party

Český svaz ledního hokeje

Název svazu, zkratka: Český svaz ledního hokeje (ČSLH)
Sídlo: Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9.
e-mail: office@czehockey.cz internet:www.cslh.cz
Prezident: JUDr. Tomáš Král, telefon i fax: +420 211 158 000, 
+420 233 336 096 /fax/ e-mail: office@czehockey.cz
Generální sekretář: Martin Urban Telefon i fax: +420 211 158 002, 
+420 606 656 900 /MT/, +420 233 336 096 /fax/, e-mail: urban@czehockey.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Ice Hockey Federation (IIHF), Brandschenkestrasse 50, Postfach, 8027 
Zurich, Switzerland, 69, internet: www.iihf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:(není ustavena)
 
Mezinárodní hokejová sezóna měla v roce 2014 dva vrcholy – zimní olympijské hry v Soči 
a mistrovství světa v Minsku.

Olympijského turnaje v Soči se 
zúčastnili nejlepší světoví hoke-
jisté včetně hráčů působících v 
zámořské NHL. Mužstvo České 
republiky ve skupině podlehlo 
Švédsku (2:4) a Švýcarsku (0:1), 
naopak, poradilo si s Lotyšskem 
(4:2). V osmifinále se ve federál-
ním derby utkalo se Slovenskem, 
které porazilo 5:3, ve čtvrtfinále
potom nestačilo na silný výběr 
Spojených států (2:5). Čtvrtfi-
nálová účast nakonec na lepší 
než šestou nestačila. Nejpro-
duktivnějšími českými hokejisty 
na turnaji byli čtyřbodoví Aleš 
Hemský, Marek Židlický a Tomáš 
Plekanec, nejlepším střelcem tří-
gólový Aleš Hemský.
Na mistrovství světa v Minsku 
odcestoval jiný, výrazně omlazený tým, vedený staronovým trenérem Vladimírem Růžič-
kou. V základní skupině porazil Norsko (1:0) s Itálií (2:0) a v prodloužení Slovensko (3:2) 
s Francií (5:4), podlehl Kanadě (3:4), na samostatné nájezdy také Švédsku (3:4) a Dánsku 
(3:4). Postup ze třetího místa znamenal, že se ve čtvrtfinále střetla česká reprezentace se
Spojenými státy, nad kterými zvítězila 4:3 a vrátila jim porážku z olympijského turnaje. 
Závěr turnaje už mužstvo tolik nevyšel, v semifinále prohrálo s Finskem (0:3) a v souboji
o bronz se Švédskem (0:3), takže skončilo čtvrté, těsně pod medailovými stupni. Osm ka-
nadských bodů nasbíral na turnaji Jaromír Jágr, sedm obránce Ondřej Němec a šest Tomáš 
Hertl, nejlepším střelcem byl se šesti brankami Jaromír Jágr.
Cenné páté místo přivezli z paralympijských her v Soči sledge hokejisté. 
Ženská reprezentace bojovala v domácím prostředí o návrat do elitní skupiny šampioná-
tu. Úkol s přehledem zvládla, když postupně porazila Francii (3:0), Rakousko (2:1), Norsko 
(2:0), Slovensko (3:1) i Dánsko (5:1). V olympijské kvalifikaci bohužel neuspěla, radovaly se
soupeřky z Japonska. Juniorky získaly na světovém šampionátu bronz, ve skupině porazi-
ly Japonsko (3:1), na samostatné nájezdy Finsko (4:3) a prohrály s Kanadou (0:5). Ve čtvrt-
finále si poradily se Švédskem (3:0), v semifinále podlehly hokejistkám USA (1:3) a bronz
vybojovaly v duelu s Ruskem (1:0). Sezóna se vydařila zejména Kláře Peslarové, která byla 
vyhlášena nejlepší brankářkou na obou světových šampionátech. 
Úspěšně skončila sezóna pro mládežnické reprezentace. Rostoucí objemy prostředků, 
které svaz do přípravy mládeže investuje, bohatší mezinárodní program a projekty jako 
Akademie ČSLH významně přispěly k jejich lepším výsledkům. Na mistrovství světa ho-
kejistů do dvaceti let skončili čeští junioři na šesté příčce, když na samostatné nájezdy 
porazili mimo jiné Kanadu a až ve čtvrtfinále podlehli pozdějším mistrům světa z Finska.
Historické stříbrné medaile, první v historii českého hokeje, získali na mistrovství světa 
hráči do osmnácti let. Svěřenci trenéra Jakuba Petra porazili mimo jiné na samostatné ná-
jezdy Finy (4:3), v prodloužení Rusko (3:2) a v semifinále Kanadu (4:3), jejich spanilou jízdu
zastavily ve finále teprve Spojené státy americké (2:5). Útočník Jakub Vrána se stal s osmi
brankami nejlepším střelcem šampionátu. 
Nejvyšší domácí soutěž, Tipsport extraligu, ovládli hokejisté Zlína, kteří si v moravském 



117116

LEDNÍ HOKEJ

LUKOSTŘELBA

finále poradili s Brnem. Obě nejlepší mužstva ze základní části – Sparta Praha a Třinec
– neuspěla v semifinále. Nejproduktivnějším hráčem základní části se stal Petr Ton (HC
Sparta Praha), nejproduktivnějším hokejistou play off Petr Čajánek (PSG Zlín).
Vítězem ankety Zlatá hokejka byl v roce 2014 již po jedenácté vyhráčen Jaromír Jágr, 
útočník New Jersey Devils, hokejistkou roku Klára Peslarová (HC RT Torax Poruba Ostra-
va), nejlepším juniorem Jakub Vrána (Linköping HC) a nejlepším sledge hokejistou Michal 
Vápenka (HC Sparta Praha).

Mistři České republiky 2014
Muži: PSG Zlín. Ženy: SK Karviná. Junioři: Piráti Chomutov. Starší dorost: Bílí Tygři Liberec. 
Mladší dorost: Hradec Králové. Sledge hokej: Karlovy Vary.
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Muži ZOH: 6. místo. Muži MS: 4. místo. Junioři U20: 6. místo. Junioři U18: 2. místo. Ženy 
MS, divize I, skupina A: 1. místo. Juniorky U18: 3. místo. Sledge hokej, Paralympijské hry: 
5. místo. 

Český lukostřelecký svaz

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 Strahov
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz  tel: 242 429 220
internet: www.czecharchery.cz
Předseda: Ing. Zdeněk Horáček , e-mail: predseda@czecharchery.cz
Generální sekretář: Martina Macková, 
e-mail: martina.mackova@czecharchery.cz  tel: 774 433 884
Název mezinárodní federace: World Archery Fedaration – WA
Avenue de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Švýcarsko  
internet: www.archery.org, sdružuje 153 zemí
Název Evropské federace: World Archery Europe – WAE
General via Vitorchiano 113, 00189 Řím, Itálie 
internet: http://www.emau.org, sdružuje 49 zemí

Mezinárodní úspěchy:
Mistrovství Evropy 3D lukostřelba 2014 – Tallinn, Estonsko:
Tomáš Hanuš - 2.místo v kategorii muži dlouhý luk.
Mistrovství světa juniorů v terénní lukostřelbě 2014 – Záhřeb, Chorvatsko:
Jan Zapletal - 3.místo v kategorii junioři reflexní luk.
Mistrovství Evropy tělesně handicapovaných 2014 v terčové lukostřelbě – Nottwil, Švý-
carsko: 
David Drahonínský - 3.místo v kategorii W1.
Mistrovství světa v terénní lukostřelbě 2014 – Záhřeb, Chorvatsko: 
Martina Macková - 6.místo v kategorii ženy holý luk. 

Mistři České republiky 2014
Halová lukostřelba
Jednotlivci
muži reflexní luk Heinrich Petr LK Votice
ženy  reflexní luk Šudřichová Gabriela TJ Mariánské Hory Ostrava
muži kladkový luk Reitmeier Filip 1. Královský LK Praha
ženy  kladkový luk Bradová Martina  2. Královský LK Praha
muži holý luk Hladil Milan SK Start Praha
ženy  holý luk Jirkalová Regina SK Start Praha
senioři  reflexní luk Vikukel Jaromír 1. Královský LK Praha
seniorky reflexní luk Masárová Dana TJ Mariánské Hory Ostrava
junioři  reflexní luk Hlahůlek Michal Lukostřelba Prostějov
juniorky  reflexní luk Žižková Klára TJ Mariánské Hory Ostrava
junioři  holý luk Kaloč Vojtěch SK Lapačka Šenov
juniorky  holý luk Ševčáková Marta LK ARCUS Plzeň
kadeti  reflexní luk Chochola Vojtěch SK Start Praha
kadetky  reflexní luk Březinová Monika LK Votice
kadeti  holý luk Dušek Martin SK Lapačka Šenov
kadetky  holý luk Zosinčuková Tereza  LK Tachov
Oddílová družstva
muži  reflexní luk LK Votice – Heinrich, M. Novotný, Hodač, Pertlík



119118

LUKOSTŘELBA

LYŽOVÁNÍ

muži kladkový luk 1. Královský LK Praha – Brada, Pícha, Reitmeier
muži holý luk SK Start Praha – Hadaš j., Hladil, Jirkalová, Martinek
ženy  reflexní luk TJ Mariánské Hory Ostrava – Kulhavá, Páníková, Šudřichová 
senioři  reflexní luk LK ARCUS Plzeň – Ševčák, Reichl, Horáček, Vlček
junioři  reflexní luk SK Start Praha – Chochola, Zapletal, Vejražka
juniorky  reflexní luk TJ Mariánské Hory Ostrava – Žižková K, Hříbková, Žižková L
junioři  holý luk VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ, o.p.s. – Záhorský, Mácal, Boor
kadeti  reflexní luk TJ Mariánské Hory Ostrava – Vach, Harok, Krajíček
Terčová lukostřelba
Jednotlivci
muži reflexní luk Heinrich Petr LK Votice
ženy  reflexní luk Páníková Zuzana TJ Mariánské Hory Ostrava
senioři  reflexní luk Stejskal Josef LK Litvínov
seniorky reflexní luk Masárová Dana TJ Mariánské Hory Ostrava
junioři  reflexní luk Zapletal Jan SK Start Praha
juniorky  reflexní luk Klára Žižková TJ Mariánské Hory Ostrava
kadeti  reflexní luk Chochola Vojtěch SK Start Praha
kadetky  reflexní luk Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň
muži kladkový luk Brada Vladimír 1. Královský LK Praha
ženy  kladkový luk Švestková Veronika Patriot Brno
Oddílová družstva
muži  reflexní luk Patriot Brno Sedláčk, Salajka, Pejčoch
muži kladkový luk 1. Královský LK Praha Brada, Reitmeier, Pícha
ženy  reflexní luk TJ  Mariánské Hory Ostrava Páníková, Šudřichová, Kulhavá
senioři  reflexní luk LK ARCUS Plzeň Cehelský, Horáček, Reichl
kadeti  reflexní luk LK Plzeň Buňata, Beránková, Kališová

Terénní lukostřelba 
Jednotlivci
muži reflexní luk Heinrich Petr LK Votice
ženy  reflexní luk Spálenková Eva LK Votice
senioři  reflexní luk Vikukel Jaromír 1. Královský LK Praha
juniorky  reflexní luk Boudová Tereza 1. LK Plzeň 1935
kadeti  reflexní luk Štamfr David LK Votice
kadetky  reflexní luk Šindlerová Lucie TJ  Mariánské Hory Ostrava
muži kladkový luk Vladimír Brada 1. Královský LK Praha
muži holý luk Hladil Milan SK Start Praha
ženy  holý luk Macková Martina SK Start Praha
Oddílová družstva
1. místo LK Votice Vankát, Heinrich, Březina
2. místo SK Start Praha „A“ Krumpolec, Vaněk, Hladil
3. místo 1. Královský LK Praha Brada, Laciga, Vrchota
4. místo SK Start Praha „B“ Urban, Zapletal, Macková
3D lukostřelba
Jednotlivci
muži  kladkový luk Brada Vladimír 1. Královský LK Praha
muži holý luk Kocourek Richard Individuální člen ČLS
muži dlohý luk Osten Pavel SK Lukostřelba Libichov
muži  instiktivní luk Lang Vítězslav LK Černého lesa
ženy  holý luk Majerová Věra SK Lukostřelba Libichov
ženy  instiktivní luk Mrózková Petra LK Žebrák

Jan Zapletal - 3.místo Mistrovství světa 2014 
v terénní lukostřelbě - junioři reflexní luk

Svaz lyžařů České republiky

Název svazu, zkratka: 
Svaz lyžařů České republiky, o.s. (SLČR)
Sídlo: Cukrovarnická 483/42 , 162 00 Praha 6 
Telefon : 233017368, fax: 220 512 618, 242 429 247
e-mail: ski@czech-ski.com
internet: www.czech-ski.com
Předseda: Mgr.Lukáš Sobotka viz sídlo 
Generální sekretář: Jakub Čeřovský, viz sídlo,
Mobil: 242 429 256
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Ski (FIS), Blochstr.2, CH-3653 Oberhofen, Švýcarsko, 109 zemí, inter-
net: www.fis-ski.com
 
Rok 2014 byl pro Svaz lyžařů jedním z nejúspěšnějších. Bezesporu největším leskem zářila 
zlatá olympijská medaile snowboardcrossařky Evy Samkové, která v ruském Soči vládla 
světu v pouhých dvaceti letech. Mladá snowboardistka z Vrchlabí si vedle olympijského 
zlata vyjezdila také druhé místo na prestižních hrách extrémních sportů X Games v Aspenu 
a dvě vítězství v závodech Světového poháru. Další cennou trofejí se mohla pochlubit i 



121120

LYŽOVÁNÍ

LYŽOVÁNÍ

freestyle snowboardistka 
Šárka Pančochová, která 
díky stabilním výsledkům 
a dvěma dílčím vítězstvím 
ovládla jak celkový Světo-
vý pohár ve freestylu, tak 
hodnocení disciplíny slo-
pestyle a zařadila do své 
už tak rozsáhlé sbírky vel-
ký i malý křišťálový glóbus. 
Pančochová sahala po 
medaili i na olympiádě v 
Soči, po ošklivém pádu 
však skončila ve slopesty-
lu pátá. Pozadu v olympij-
ských bojích nezůstala ani devatenáctiletá alpská snowboardistka Ester Ledecká, která 
byla v Soči šestá v paralelním a sedmá v paralelním obřím slalomu. A nebýt zdravotních 
problémů, mohla se vyšplhat ještě výš. Vždyť ve Světovém poháru stanula hned třikrát na 
pódiu, lednový závod ve slovinské Rogle přinesl dceři zpěváka Janka Ledeckého dokonce 
premiérové vítězství. V konečném hodnocení to znamenalo druhé místo ve slalomu a třetí 
v obřím slalomu, v celkovém Světovém poháru skončila Ledecká druhá. Pověstné růžky 
začala vystrkovat i mladá freestyle snowboardistka Kateřina Vojáčková, která v pouhých 
sedmnácti letech skončila druhá v celkovém hodnocení Evropského poháru v discipléně 
slopestyle.
I běhu na lyžích přinesla olympijská sezóna skvělé výsledky. Velkým překvapením byly 
především výkony Evy Vrabcové Nývltové, jež se z nenápadné, průměrné lyžařky promě-
nila v suverénní běžeckou královnu. Celkem šestkrát se vešla do elitní desítky v závodech 
Světového poháru, cenný je zejména čtvrtý nejrychlejší čas a celkové šesté místo v nej-
delší etapě Tour de Ski, kterou byl patnáctikilometrový přejezd volnou technikou z Cor-
tiny do Toblachu. Prestižní etapový seriál navíc trutnovská lyžařka dokončila jako osmá. 
Úctyhodná je také její sedmá příčka z klasické třicítky na legendárním Holmenkollenu. 
Na olympiádě v Soči slavila Vrabcová Nývltová nejprve jedenácté místo ve skiatlonu na 
2x7,5 km klasicky a volně, opravdové překvapení si ale pro své fanoušky přichystala až při 
závěrečném závodě na 30 km volnou technikou, ve kterém dojela senzačně pátá. Stejnou 
příčku obsadil v mužském závodě na 15 km klasicky i Lukáš Bauer. Ve dvou závodech Svě-
tového poháru se navíc umístil mezi deseti nejlepšími, hřát ho může především osmé mís-
to z klasické padesátky na Holmenkollenu. Olympijské hry v Soči přinesly běžcům ještě 
osmou příčku v mužské štafetě a devátou v týmovém sprintu klasicky, do kterého nastou-
pili Martin Jakš s Alešem Razýmem. Stejná dvojice se před domácím publikem blýskla i na 
Světovém poháru v Novém Městě na Moravě, kde v klasickém týmovém sprintu skončila 
jen těsně pod stupni vítězů. Mezi elitu se prosadila i mladá běžecká krev. Petr Knop byl na 
mistrovství světa juniorů v italském Val di Fiemme pátý ve skiatlonu na 2x 10 km klasicky 
a volně, Petra Hynčicová skončila devátá ve sprintu volnou technikou.
Mezi příjemná překvapení olympijské zimy patřil také sjezdař Ondřej Bank. V ruském Soči 
na sebe nejprve upozornil dvacátým místem ve sjezdu, poté přišla série vynikajících vý-
sledků v podobě sedmé příčky v superkombinaci, deváté v Super G a páté v obřím slalo-
mu. Lehké zklamání v Soči naopak prožila slalomářka Šárka Strachová, která si věřila na 
medaili. Na tu však nedosáhla a skončila ve své parádní disciplíně desátá, o příčku výš byla 

v superkombinaci. Závěr sezóny však napověděl, že je Šárka Strachová zpět tak, jak ji zná-
me. V březnových slalomech Světového poháru zajela šesté a sedmé místo. Bronzem ze 
Zimní světové univerziády v italském Pozza di Fassa se zase ukázal Strachové slalomářský 
kolega Kryštof Krýzl.
Mezi skokany fanoušci sledovali zejména napínavý příběh Romana Koudelky. Po vážných 
zdravotních problémech, kvůli kterým přišel o úvodní část sezóny, přišly jedny z nejlep-
ších výsledků jeho kariéry. Na Světovém poháru v norském Trondheimu mu ze čtvrtého 
místa chyběl jen krůček na stupně vítězů, o dva dny později v Oslu potvrdil své kvality sed-
mou příčkou. Také Jan Matura nahlédl ve Světovém poháru hned třikrát do elitní desítky, 
nejlépe skončil v rakouském Tauplitz, kde byl šestý. Ani veterán Jakub Janda se neztratil, 
jeho maximem ve Světovém poháru bylo páté, sedmé a deváté místo. Na olympiádě v 
Soči si skokani zásluhou Romana Koudelky připsali šestnáctou příčku ze středního a výko-
nem Jana Matury osmnátou příčku z velkého můstku. V soutěži družstev byli Češi sedmí. 
Druhý vrchol sezóny přišel v březnu na domácí půdě v Harrachově, který hostil mistrovství 
světa v letech na lyžích. I přes vážné komplikace způsobené počasím připravili skokani 
svým fanouškům emotivní chvíle, když Roman Koudelka vybojoval nečekané, výborné 
šesté místo. Jan Matura pak podtrhl český úspěch čtrnáctou příčkou. 
Nejlepší olympijský výsledek kariéry zaznamenal v ruském Soči sdruženář Miroslav Dvo-
řák, když v závodě Gundersenovou metodou se skokem na velkém můstku a během na 10 
km skončil jedenáctý. Ve dvou závodech Světového poháru v ruském Čajkovském navíc, v 
obou případech jako třetí, stanul na pódiu. Dařilo se i benjamínkovi dospělé reprezentace 
Tomáši Portykovi. Ve svých ani ne osmnácti letech startoval na první olympiádě, celkem 
sedmkrát bodoval v závodech Světového poháru a na mistrovství světa juniorů ve Val di 
Fiemme skončil v individuálním závodě pátý.
Sílu mládí ukázala v zimě s olympijským vrcholem také jedenadvacetiletá skicrossařka 
Andrea Zemanová. Ta ve své druhé skicrossové sezóně dokázala bodovat v téměř všech 
Světových pohárech, na jejichž start se postavila, zažila svou premiéru pod pěti kruhy 
a vydařenou zimu korunovala čtvrtým místem na mistrovství světa juniorů v italském 
Valmalencu. Její týmová kolegyně Nikol Kučerová ve Světovém poháru třikrát atakovala 
umístění v Top 10 a legenda světového skicrossu Tomáš Kraus se po roce vrátila na stupně 
vítězů druhým místem ve švýcarské Arose. Šestou příčkou v americkém Deer Valley se 
vrátila na výsluní také boulařka Nikola Sudová. V olympijském závodě v Soči si věřila na 
medaili, nakonec byla devátá. Slavit mohli v Soči freeskieři. Účast Marka Skály v olym-
pijském slopestylu znamenala zápis do historie v podobě prvního Čecha startujícího v 
tomto závodě. 
Na zimu roku 2014 bude rád vzpomínat i nejlepší český rychlostní lyžař Radek Čermák, 
který byl v nabité konkurenci dvakrát pátý ve Světovém poháru.
Jaro se neslo ve znamení tradiční ankety Král bílé stopy. Tu dle očekávání poprvé v historii 
vyhrála snowboardistka zlatá medailistka ze Soči Eva Samková. A snowboarding ovládl i 
další kategorie. Trenérem roku se stal kouč Samkové Marek Jelínek, nejúspěšnější junior-
kou byla vyhlášena alpská snowboardistka Ester Ledecká.
To už pomalu začínala sezóna travním lyžařům a opět byla veleúspěšná. Celkem devětkrát 
navštívil stupně vítězů Světového poháru Jan Němec, který skončil třetí i v celkovém seri-
álovém hodnocení. Zdatnou konkurentkou ve sběru vynikajících výsledků byla Němcovi 
Adéla Kettnerová. Sedmnáctiletá lyžařka ovládla tři Světové poháry, na pódiu stála i v dal-
ších čtyřech závodech. K tomu přidala dva bronzy na mistrovství světa juniorů v italském 
San Sicariu. Stejnou medaili vybojoval v Itálii i Tomáš Soltík. Závěr travařské sezóny se nesl 
ve znamení finále Světového poháru v moravském Předklášteří. Vynikající práci organizá-

Šárka Pančochová s globy, foto: Ivana Roháčková (Dukla)



123122

LYŽOVÁNÍ

LYŽOVÁNÍ

torů podtrhlo vítězství domácí Adély Kettnerové v Super G a třetí místo Lukáše Koloucha 
ve slalomu. Úspěšný byl v sezóně i Martin Štěpánek, který se v třech závodech Světového 
poháru také probil na stupně vítězů.
Ani zimní lyžaři však v létě nezaháleli. Sdruženář Miroslav Dvořák se blýskl dvěma pátými 
místy v letní Grand Prix, ještě o třídu výš byli skokané. Roman Koudelka ovládl závod letní 
Grand Prix v Hinzenbachu, o týden později byl druhý v Klingenthalu. Společně s Jakubem 
Jandou, Lukášem Hlavou a Antonínem Hájkem si navíc připsal historický úspěch v podobě 
druhé příčky v závodě družstev v polské Wisle. 
Vidět byla také běžkyně Eva Vrabcová Nývltová, která po životní zimě sbírala triumfy i v 
letní běžecké sezóně. Vrabcová se stala dráhovou mistryní republiky v běhu na pět kilo-
metrů a poprvé v historii ovládla i nejstarší běžecký závod na evropském kontinentu, le-
gendární silniční běh Běchovice Praha. Při olomouckém podniku Run Tour navíc vytvořila 
ženský rekord v běhu na deset kilometrů mimo dráhu. 
Také do nové sezóny s vrcholy na mistrovstvích světa vkročili naši lyžaři velmi úspěšně. 
Skokan na lyžích Roman Koudelka v listopadovém Klingenthalu poprvé v kariéře vyhrál 
závod Světového poháru. Před Vánocemi přidal další tirumf, tentokrát v Engelbergu a dru-
hé místo v Lillehammeru. Sdruženář Miroslav Dvořák skončil hned v úvodním podniku 
Světového poháru v Ruce třetí. Těsně před koncem roku se na stupně vítězů po pěti letech 
vrátila i slalomářka Šárka Strachová, když v rakouském Kühtai skončila druhá.
Čeští lyžaři si před zimou plnou světových šampionátů nemohli přát lepší start.
Šárka Sudová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Umístění do šestého místa na ZOH Soči 2014
Alpské disciplíny
Ondřej Bank – 5. místo, obří slalom
Běh na lyžích
Lukáš Bauer – 5. místo, 15 km klasicky
Eva Vrabcová  – 5. místo, 30 km volnou technikou

Snowboarding
Ester Ledecká  – 6. místo, paralelní slalom 
Šárka Pančochová – 5. místo, slopestyle
Eva Samková – 1. místo, snowboardcross 
Umístění do šestého místa na MS v letech na lyžích v Harrachově
Roman Koudelka – 6. místo

Mistři České republiky 2014
Akrobatické lyžování Letní MČR

Muži  Miroslav Dvořák
Junioři  Tomáš Portyk
Skoky na lyžích
Z důvodu špatného počasí se zimní MČR 
dospělých neuskutečnilo
Junioři  Jan Michálek
Letní MČR
Muži  Roman Koudelka
Ženy  Michaela Doleželová
Junioři  Tomáš Portyk
Snowboarding
Snowboardcross 
Z důvodu špatného počasí se zimní MČR 
neuskutečnilo
Alpský snowboarding
Z důvodu špatného počasí se zimní MČR 
neuskutečnilo
Freestyle snowboarding Big Air
Muži  Jan Nečas
Ženy  Kateřina Vojáčková
Junioři  Daniel Kašpar
Freestyle snowboarding Slopestyle
Muži  Martin Mikyska
Ženy  Kateřina Vojáčková
Junioři  Mikoláš Pajer
Travní lyžování
Obří slalom 
Muži  Martin Štěpánek
Junioři  Lukáš Kolouch
Juniorky  Adéla Kettnerová
Slalom 
Muži  Martin Štěpánek
Junioři  Tomáš Soltík
Juniorky  Dominika Dudíková
Super G
Muži  Lukáš Kolouch
Junioři   Lukáš Kolouch
Juniorky   Adéla Kettnerová

Skicross
Muži Tomáš Kraus
Slopestyle
Muži  Daniel Hanko
Ženy  Darina Zbořilová
Junioři  Šimon Bartík
Alpské disciplíny
Slalom
Muži  Kryštof Krýzl
Ženy  Martina Dubovská
Junioři  Jan Kučera
Juniorky  Gabriela Capová
Ml. junioři  Jan Kučera
Ml. juniorky  Veronika Čamková
Obří slalom 
Muži  Martin Vráblík
Ženy  Martina Dubovská
Junioři  Jan Němec
Juniorky  Barbora Straková
Ml. junioři  Jan Skořepa
Ml. juniorky  Veronika Čamková
Běh na lyžích
Sprint volně
Muži  Dušan Kožíšek
Ženy  Sandra Schützová
12,3 km volně
Muži  Aleš Razým
Junioři  Jacob Tony Kordač
5,7 km volně
Ženy  Petra Nováková
Juniorky  Petra Hynčicová
9 km volně
Muži  Aleš Razým
Ženy  Petra Nováková
Junioři  Jacob Tony Kordač
Juniorky  Petra Hynčicová
Severská kombinace
Z důvodu špatného počasí se zimní MČR 
dospělých neuskutečnilo

Ondřej Bank



125124

M
ETANÁ

M
ETANÁ

Český svaz metané

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz metané (ČSM), počet reg. členů: 570
tř. 5. května 298, Včelná 373 82
Předseda: Václav Pártl, Truskovice 29, 389 01 Vodňany
tel. 602 190 670, e-mail: partl.v@seznam.cz
1. místopředseda: Zdeněk Meluš, Na vyhlídce 180, Včelná, 373 82 
tel. 387 250 747, e-mail: csm1@metana.cz
2. místopředseda: ing. Miroslav Hrúz, K Hoře 432, 387 11 Katovice
tel. 724 005 541, e-mail: miroslav.hruz@seznam.cz 
internet: www.metana.estranky.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation Icestocksport, (IFI) Bern, Švýcarsko, 41 zemí, /celosvětová/
internet: http://www.eisstock-online.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Česká metaná v roce 2014 prožila běžný rok beze změn v organizaci domácích mis-
trovských soutěží. Mezinárodní úspěch naší metané se tento rok  výsledky přiblížil pře-
dešlému šampionátu. Pozitivní věcí je zisk dvou bronzových medailí na ME mládeže v 
Innsbrucku a to v soutěži družstev v kategorii U16 v hodech na cíl družstev v kategorii 
U19, kde se trochu zúročila dlouhodobější práce s mládeží v ZKM Vodňany a Sokolu 
Katovice. Navázali jsme tak na jeden bronz z loňského roku v U23 a ČSM může mít z 
této skutečnosti radost. Jména těch, kteří bronz získali: Kubeš Jindřich, Matašovský Pavel, 
Pártlová Karolína, Potužník Miroslav, Zdeněk Lukáš, v U19 pak Fousek Jan, Čech Josef, Mi-
chalčák Daniel, Mach Martin. 
Danielu Michalčákovi se ještě podařilo udělal 9. místo v hodech na cíl jednotlivců v U19 z 
22 startujících hráčů. Ostat-
ní výkony jednotlivců  byly 
průměrné. Podle hodnocení 
vedoucích výpravy na ME 
podali mládežníci v soutě-
žích solidní výkony a celkově 
reprezentovali ČR dobře. 
Letošní, tentokrát MS mužů 
a žen, se konalo začátkem 
března také v olympijské 
hale v Insbrucku.
Soutěže jednotlivců a jed-
notlivkyň na cíl se zúčastni-
lo 48 hráčů a 40 hráček.  Z 
českých zástupců v soutěži 
se nejlépe umístila Kuzd-
řálová Alena a to na 10 a 
Zdeněk Meluš na 12 místě.  
Letošní postupové výkony 
do finále byly o něco nižší

než bývají obvykle a tak při zopakování výkonů z Mistrovství ČR by stačilo na postup 
mezi posledních 8, nicméně stále se nedaří, aby nám sedla i tato soutěž a dokázali jsme 
„prodat“ to, co medailisté z domácího šampionátu umí zahrát. Snad tedy na příštím ME 
nebo MS.
Soutěže družstev na cíl – Letos nemůžeme hody na cíl označit za parádní disciplínu. Ženy 
se slabým výkonem propadli na 10 místo, muži se průměrným výkonem umístili na 6. 
místě. Toto MS nevyšlo podle představ a máme tedy o čem přemýšlet jak případně zlepšit 
přípravu a hráče jednotlivých drah na soutěž lépe připravit. Samozřejmě, bez toho, aby 
soutěž „vyšla“ (nejlépe všem)  a kousku štěstí se také neobejdeme. Všechno se přece jen 
naplánovat nedá. Jen jako zajímavost, druhé místo a stříbrnou medaili získal za 320 bodů 
výběr Brazílie. Naprosto nečekané, ale už soutěž družstev naznačila potenciál, který se v 
této soutěži podařilo zúročit. Každopádně velký výkonnostní růst Brazílie a do budoucna 
je s ní potřeba počítat jako s vážným soupeřem.
Soutěž družstev -  Tentokrát do semifinále postoupil jen výběr žen. Těsně před Slovinskem
a Švýcarskem, ale semifinále se uhrát podařilo a mohlo se začít s úvahami na semifinálový
zápas s Německem, které nám los určil jako soupeře. Nejistota německého týmu ze dvou 
posledních porážek v této části soutěže byl na soupeři znát. Začal opatrně, chyboval, tak-
že se naše ženy držely v kontaktu a trápily soupeřky až do samého závěru. Do druhého 
zápasu Německo měnilo první střelkyni a tah se podařil. Zpřesněním přišel i mírný ná-
skok, který až do konce druhého zápasu s velkými potížemi, ale nakonec přece jen uháji-
lo. Celkově 30:24 Německo vyhrálo a postoupilo. Zápas o 3. místo jsme hráli překvapivě 
s vyřazeným Rakouskem. Český výběr se do prvního zápasu opravdu „obul“ a domácí 
družstvo se nestačilo divit. Ztichlé hlediště sledovalo naprosto dominantní hru českého 
výběru a po prvním zápase už asi na úspěch svých barev moc nevěřilo. Opět změny v 
sestavě soupeře, trpělivost a odhodlání nepropadnout před domácím publikem, které se 
také probudilo, vedlo k postupnému snižování nepříznivého stavu. Dostali jsme ještě v 8 
otáčce šanci dohrát na 7 bodů a definitivně soupeře zlomit, ale nepodařilo se. Toto jakoby
poznamenalo psychiku a jistotu našeho družstva a Rakousko dotahovalo a dotahovalo. 
Poslední otáčku jsme pod tíhou chvíle nezvládly jak bylo potřeba a nakonec bronz zůstal 
domácím. Prohra 25:21 tentokrát hodně bolela, měli jsme po dlouhé době Rakouský tým 
hodně pod tlakem a chybělo opravdu málo.
Muže tentokrát světový šampionát zastihl v útlumu a nedařilo se nějak dostat do správné-
ho tempa a pohody. Zejména první den se nepodařil a prohry se soupeři, ze kterými se při 
úvahách o semifinále nesmí prohrát zkomplikovaly postavení pro druhý hrací den. Ten byl
sice o něco lepší, ale náskok soupeřů se už nepodařilo dohnat a tak letos celkově solidní  
7. místo i když jsme zpočátku uvažovali, že do boje o semifinále přece jen promluvíme
trochu výrazněji.
Českému svazu metané se tedy na letošním MS dosáhnout na cenné kovy nepoštěstilo.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství Evropy 2014 – Innsbruck ( AUT ) – umístění nejlepšího
Mládež do „ U – 16“ soutěž družstev  3. místo
Mládež do „ U – 16“ soutěž družstev na cíl  4. místo
Mládež do „ U – 19“ soutěž družstev  4. místo
Mládež do „ U – 19“ soutěž družstev na cíl  3. místo
Mistrovství světa 2014 – Innsbruck ( AUT ) – umístění nejlepšího
Ženy – soutěž družstev  4. místo          
Muži – soutěž družstev na cíl  6. místo

Mistrovství České republiky na ledu – 1. místo 
Slavoj Stožice ( zleva Lukáš Kohout, Václav Pártl, 

Vlastimil Svoboda a Tomáš Mráz )



Mistři České republiky 2014

127126

M
INIGOLF

M
INIGOLF

Český minigolfový svaz

Název svazu, zkratka:
Český minigolfový svaz, o.s., (ČSMG)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon i fax: 573 378 13, e-mail: info@cmgs.cz
internet: www.minigolfsport.cz, www.cmgs.cz
Předseda: Ing. Tomáš Navrátil Telefon: 776 194 342, e-mail: prezident@cmgs.cz
Sekretář: Ing. Kateřina Tietzová, e-mail: sekretar@csmg.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Minigolf Sport Federation, WMF, Steinerstrasse 17, CH-3006 Bern, 40,
internet: www.minigolsport.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Minigolfsport Federation,
EMF, Rua das Sudas no 58-2D, Portugal 3770-067 Oia, 28
internet: www.europeanminigolfsport.com

Rok 2014 byl pro český minigolf nejúspěšnějším v jeho historii – mistry Evropy se stali dva 
čeští hráči.
O domácí tituly Mistrů republiky se po roční pauze bojovalo opět v Olomouci. Za zmín-
ku jistě stojí obhajoba titulu v kategorii muži absolutně (hra na jamky bez rozlišení věko-
vé kategorie) Martinem Ječným a double pro Evu Libigerovou, která ovládla jak hru na 
rány, tak i hru na jamky. V dlouhodobé soutěži týmů pak domácí prostředí při finálovém
kole využili hráči MGC Olomouc a přerušili tak pětileté kralování hráčů SK Tempa Praha, 
kteří se tentokrát museli spokojit se stříbrnou pozicí. Družstva žen pak jednoznačně 
opanovaly hráčky MGC 90 Brno. Oba týmy nás pak více než důstojně reprezentovaly 
na Poháru Mistrů v německém Schriesheimu. Tým MGC Olomouc dlouho bojoval o me-

dailové umístění, ale nakonec 
na něj zbyla nepopulární čtvrtá 
příčka. Velkým individuálním 
úspěchem byl nicméně výkon 
Pavla Gerži, který vyrovnal svě-
tový rekord, a byl tak nejlepším 
hráčem turnaje. Jeden z nejna-
pínavějších soubojů v historii 
minigolfu byl pak viděn v žen-
ských týmech, kdy po odehrání 
všech jamek měl první a druhý 
tým shodné skóre, jedním z 
nich byl i tým MGC 90 Brno, tře-
tí pak pouze o jeden úder horší. 
O vítězi tak musela rozhodnout 
až dodatečná jamka, na které 
bohužel brněnské hráčky neu-
spěly a z Německa si tak přivez-
ly pohár za druhé místo.
Důkazem úspěchu českého 
minigolfu v roce 2014 jsou pak 
výsledky českých reprezentací. Junioři tentokrát cestovali do finského Lahti, kde se na
začátku srpna konalo Mistrovství světa. Tým chlapců nakonec vybojoval čtvrté místo. 
Stejné umístění pak obsadila i v kategorii jednotlivců Alena Doleželová. Ve stejném ter-
mínu se pak uskutečnilo i Mistrovství Evropy pro hráče nad 45 let. Mužský tým se po 
čtyřletém půstu vrátil na bronzový stupínek a Dagmar Hirschmannová pak přepisovala 
historii ziskem bronzu ve hře na rány a zejména pak historicky prvním titulem Mistryně 
Evropy ve hře na jamky. Na výše uvedené výsledky pak navázala i dospělá reprezenta-
ce, kterou v roce 2014 čekalo Mistrovství Evropy v německém Neutrablingu. V týmech 
mužů bronzová příčka znamenala medaili po dlouhých 16 letech (naposledy stříbro z 
roku 1996), v jednotlivcích pak titul Mistra Evropy pro Karla Molnára ml. byla cenným 
kovem po 27 letech (naposledy zlato Petra Cipra z roku 1987). Družstvo žen pak skončilo 
těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě, obdobně pak v ještě v jednotlivcích Martin 
Ječný (4. místo) a Eva Libigerová (6. místo).

Mistři České republiky 2014
Jednotlivci
Muži absolutní Martin Ječný (SK Tempo Praha)
Ženy absolutní Eva Libigerová (SK Tempo Praha)
Muži Zdenek Majkus (SK Tempo Praha)
Ženy Eva Libigerová (SK Tempo Praha)
Senioři Zdeněk Andr (GC 85 Rakovník)
Senioři 2 Ladislav Švihel (TJ Start Brno)
Seniorky Dana Dočkalová (SKGC Františkovy Lázně)
Junioři Ondřej Škaloud (GC 85 Rakovník)
Juniorky Ema Blažková (MGC ‚90 Brno)
Žáci Jan Kadlec (TJ MG Cheb)
Žákyně Alena Doleželová (1.DGC Bystřice p.H.)

Karel Molnár a Dagmar Hirschmannová 
– mistři Evropy v minigolfu 2014MČR na ledě

Jednotlivci - hody na cíl
Muži – Michal Madar (ZKM Vodňany)
Ženy – Andrea Melušová  (MC Včelná)
Mládež „U-19“ – Daniel Michalčák 
                                 (ZKM Vodňany)
Mládež „U-16“ – Miroslav Potužník 
                                 ( TJ Sokol Katovice )
Družstva – hody na cíl
Muži – SKM Strojař Přerov
Ženy – MC Včelná
Soutěže družstev 
Muži – Slavoj Stožice
Ženy – TM Vodňany
Mládež do „U - 19“ – ZKM Vodňany

MČR na asfaltu
Jednotlivci – hody na cíl 
Muži – Jakub Daněk ( ZKM Vodňany )
Ženy – Vladimíra Bendlová ( TM Vodňany )
Mládež „19“ – Josef Čech ( ZKM Vodňany )
Mládež „16“ – Jan Fousek (ZKM Vodňany)
Družstva – hody na cíl
Muži – TJ Sokol Katovice
Ženy – TM Vodňany
Mládež „ U-16 a U-19“ – TJ Sokol Katovice
Soutěže družstev
Muži – ZKM Vodňany
Ženy – TM Vodňany
Mládež „ U-16 a U-19“ – TM Vodňany



129128

M
ODERNÍ GYM

NASTIKA

M
ODERNÍ PĚTIBOJ

2014 také proběhlo MS seniorek jednotlivkyň a společných skladeb(22.9. – 28.9.2014, Iz-
mir/TUR).
Česká republika obsadila i seriál závodů Grand Prix a Světové poháry. Monika Míčková 
obsadila na SP v Taškentu 12.místo.

Mistři České republiky 2014
Seniorky / jednotlivkyně
Víceboj   Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Kužele  Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Obruč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Míč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Stuha  Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Juniorky / jednotlivkyně
Kužele  Kobylková Denisa (SKP MG Brno)
Obruč Tomková Anna(TJ JM Chodov IDEASTAV)
Míč Kobylková Denisa (SKP MG Brno)
Stuha  Kobylková Denisa (SKP MG Brno)
Seniorky / společné skladby
Víceboj   SK TART MS Brno 
Skladba /3 míče a 2 stuhy  SK TART MS Brno  
Skladba /10 kuželů   SK TART MS Brno
Juniorky / společné skladby 
5 míčů  SK TART MS Brno
Naděje /společné skladby  
10 kuželů TJ JM Chodov IDEASTAV  

Družstva
Smíšená MGC Olomouc
Ženy MGC ‚90 Brno
Senioři GC 85 Rakovník
Junioři MGC Hradečtí Orli
Žáci MGC Hradečtí Orli

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
ME dospělých Neutraubling (Německo)
1. místo muži Karel Molnár (CZE)
4. místo muži Martin Ječný (CZE)
6. místo ženy Eva Libigerová (CZE)
3. místo družstva muži Česká republika
4. místo družstva ženy Česká republika
MS juniorů Lahti (Finsko)
4. místo juniorky Alena Doleželová (CZE)
4. místo družstva junioři Česká republika
ME seniorů nad 45 let Murnau (Německo)
1. místo hra na jamky Dagmar Hirschmannová (CZE)
3. místo hra na rány Dagmar Hrischmannová (CZE)
3. místo družstva senioři Česká republika
Europa cup (pohár vítězů evropských lig) Schriesheim (Německo)
2. místo družstva ženy MGC ’90 Brno
4. místo družstva muži MGC Olomouc
nejlepší hráč Pavel Gerža, 170 úderů na 9 kol (průměr 18,9) 
 – vyrovnaný světový rekord

Český svaz moderního pětiboje

Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderního pětiboje, o. s. - ČSMP
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Sídlo sekretariátu: Ve Struhách 44/1009, 
160 00 Praha 6; 
telefon: 725 937 843, 
e-mail: modern@pentathlon.cz
webové stránky: www.pentathlon.cz
Předseda: Ing. Bohumil Hrudka, mobil: 606 393 320, e-mail: hrudka@pentathlon.cz
Generální sekretář: Mgr. Lucie Grolichová, mobil: 725 937 843, 
e-mail: grolichova@pentathlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM), 
Monte Carlo/Monaco, 114 členských zemí, webové stránky: www.pentathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Confederation of Modern Pentathlon (ECMP), Moskva/Rusko

Český svaz moderní gymnastiky

Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderní gymnastiky (ČSMG)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 603 106 686, mail: info@csmg.cz, 
internet: http://www.csmg.cz 
Předsedkyně: Ing. Blanka Mlejnková , Vojtova 14, 639 00 Brno mobil: 602 500 535, 
e-mail:bmlejnkova@volnycz
Sekretář: Zdena Jeřábová, viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Gymnastique (FIG), 12, Avenue de la Gare, 
10030 Lausanne, Švýcarsko, 129 zemí, internet: http://www.fig-gymnastics.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Union Europeenne de Gymnastique (UEG), Case postale 188, 2, av. de Rhodanie, 
1000 Lausanne 6, Švýcarsko

Hlavní soutěží v roce 2014 bylo ME seniorek ve společných skladbách a ME juniorek jed-
notlivkyň (10.6. – 16.6.2014, BAKU/AZE), naše společná skladba obsadila 16.místo. V roce 



Čtrnáctá sezóna v řadě s medailí z vrcholné akce
Členové české seniorské reprezentace se v roce 2014 zúčastnili celkem jedenácti oficiál-
ních mezinárodních soutěží v moderním pětiboji a ME v biathle a triathle. Vedle hlavních 
vrcholů sezóny – MS ve Varšavě a ME v Székesféherváru, startovali ve čtyřech závodech 

světového poháru (Acapulco, 
Káhira, Kecskemét, Sarasota) 
a dalších pěti mezinárodních 
soutěžích B kategorie. 
Čtrnáctá sezóna v řadě s 
medailí z vrcholné akce, tři 
pódiová umístění ve třech 
závodech světového poháru, 
stříbro z ME v triathle, medai-
le mužského družstva na ME a 
především individuální bronz 
Jana Kufa na MS. Česká seni-
orská reprezentace tak svými 
výsledky v roce 2014 opět po-
tvrdila svoji příslušnost k ab-
solutní světové špičce, přesto-
že se musela kvůli zdravotním 

problémům obejít bez svých dlouhodobě nejúspěšnějších závodníků – Davida Svobody 
(startoval pouze ve štafetě na MS), Ondřeje Polívky (absence na MS) a Natálie Dianové 
(vynechala celou sezónu kvůli operaci kolene). 
Výsledky i mimořádný výkonnostní progres Jana Kufa, Martina Bilka i některých dalších 
mladších pětibojařů potvrzují, že stávající model pětibojařské koncepce a přípravy je 
schopný generovat úspěšné sportovce, kteří dokážou v případě zranění zastoupit své 
zkušenější kolegy. 
Juniorská reprezentace se zúčastnila celkem 5 mezinárodních soutěží v moderním pěti-
boji, kdy na ME a MS zaznamenala čtyři umístění do 12. místa. Na ME juniorů v biathle a 
triathle získal náš tým celkem 4 pódiová umístění. 
Rok 2014 zaznamenal také ukončení sportovní kariéry našich úspěšných sportovců, kteří 
se výrazně zapsali do historie českého moderního pětiboje – jmenovitě - Lucie Grolicho-
vá (doposud neúspěšnější česká moderní pětibojařka), Michal Sedlecký (prozatím jediný 
český mistr světa) a Michal Michalík (2x šesté místo na OH). 
I přes odchod tří úspěšných sportovců má český moderní pětiboj mnoho nadějných talen-
tů, a proto věříme, že budou pokračovat ve výborné reprezentaci. 

Mistři České republiky 2014
muži: Jan Kuf (ASC Dukla)
ženy: Barbora Kodedová (ASC Dukla)
junioři: Martin Bilko (ASC Dukla)
juniorky: Anna Šámalová (TJ Dukla Praha)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MS Varšava / Polsko
3. místo – muži: Jan Kuf 
4. místo – štafeta muži: Jan Kuf / David Svoboda

ME Székesféhervár / Maďarsko
3. místo – družstvo muži: Jan Kuf / Ondřej Polívka / Martin Bilko
6. místo – štafeta muži: Jan Kuf / Ondřej Polívka 
6. místo – štafeta ženy: Lucie Grolichová / Barbora Kodedová
ME biathle, triathle Setúbal / Portugalsko
2. místo / triathle – Jakub Hrudka
6. místo / biathle – Jakub Hrudka
MEJ Minsk / Bělorusko
5. místo – štafeta junioři: Martin Bilko / Ondřej Svěchota
MEJ biathle, triathle Setúbal / Portugalsko
1. místo / triathle junioři – Ondřej Svěchota
2. místo / triathle  juniorky – Eliška Přibylová
2. místo / biathle junioři – Ondřej Svěchota
3. místo / biathle  juniorky – Eliška Přibylová

Kde a jak začít s moderním pětibojem:
Kontaktní údaje jednotlivých oddílů naleznete na stránkách 
www.pentathlon.cz v sekci Svaz / Oddíly.
V případě zájmu kontaktujte koordinátorku mládeže – Alexandru Kučerovou 
– alex.kucerova@email.cz, tel. 777624464

131130

M
ODERNÍ PĚTIBOJ

M
UAI-THAI

David Svoboda a Jan Kuf – 4. místo MS štafety, foto: ČSMP

Česká Muay-Thai Asociace

Název svazu, zkratka:  Česká Muay-Thai Asociace, o.s. (C.M.T.A.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Mobil: 724 255543, e-mail: secretary@czechmuaythai.cz
Internet: www.czechmuaythai.cz
Výkonný prezident: Petr Ottich, tel.: 777 172230, 
e-mail: president@czechmuaythai.cz
Generální sekretář: Bc. Ondřej Hutník, DiS., tel.: 603 172314, 
e-mail: info@czechmuaythai.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, web:
International Federation of Muaythai Amateur (IFMA), 1029 Navamin 14.Navamin 
RD.Klongjan. Bankgkapi, Bangkok 10240, www.ifmamuaythai.org 
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, web:   
EUROPEAN MUAYTHAI FEDERATION (EMF), Al. Kijowska 35/39, 30-079 Krakow, Poland, 
www.euromuaythai.eu
 
C.M.T.A. se v další sportovní sezoně podařilo opět uspořádat sérii turnajů Mistrovství Čes-
ké republiky v muaythai, v kategoriích seniorů, juniorů, žen a dětí, z nichž se vítězové stá-
vají amatérskými Mistry ČR v muaythai. Soutěž probíhá jednou měsíčně od září do června 
následujícího roku a to na celém území České republiky. Pro sportovní sezonu 2013/2014 
se uskutečnilo 10 kol a následné finále MČR. Samotné finále Mistrovství České republiky
v muaythai se konalo 12.06.2014 jako součást galavečera bojových sportů „GIBU FIGHT 
NIGHT I“, kde mezi sebou soupeřili ti nejlepší v různých váhových kategoriích o titul „Ama-



133132

M
UAI-THAI

M
UAI-THAI

térský Mistr ČR v muaythai“ organizace C.M.T.A.. Na této akci se ještě představil výběr 
české reprezentace proti zahraničním účastníkům. 

Česká Muay-Thai Asociace, o.s. se pravidelně účastní vrcholných mezinárodních soutěží       
a to Mistrovství Evropy v muaythai a Mistrovství světa v muaythai, odkud pravidelně její 
reprezentanti přiváží cenné medaile. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
V roce 2014 jsme reprezentovali naši zemi na ME a MS s těmito výsledky: 
Mistrovství světa v muaythai, Malajsie – Langkawi (103 států), 01.-10.05.2014
3 bronzové medaile: 
-42kg  Daniel Zdeněk (kadet)
-71kg  Lukáš Novosad (junior)
-81kg B  kategorie Matěj Vojta (senior)
Celkem získala reprezentace C.M.T.A. pro Českou republiku 3 bronzové medaile. 
Tomuto Mistrovství světa v muaythai v Malajsii předcházelo týdenní soustředění na thaj-
ském ostrově Koh Samui. Zde se český tým intenzivně připravoval na nadcházející světo-
vou událost.
Mistrovství Evropy v muaythai, Polsko – Krakow, 21.-28.09.2014
4 bronzové medaile: 
-46kg  Pavel Wolf - dítě
-44kg  Daniel Zdeněk - kadet
-60kg  Matěj Trčka - kadet
-63,5kg  Andreas Čehovský – kadet

3 stříbrné medaile:
-57kg  Samuel Grygar - kadet
-60kg  Tereza Dvořáková - junior
-75kg  Ondřej Marvan – senior
Celkem získala reprezentace C.M.T.A. pro Českou republiku 7 medailí. 

Již pravidelnou činností, na kterou se asociace také zaměřuje, je organizování celoden-
ních veřejných tréninků pro děti a mládež, které pro svůj úspěch a atraktivitu byly pro 
následující rok zařazeny do celosvětové sociální kampaně “Sport is Your Gang“ pod patro-
nací IFMA. 
V říjnu 2014 uspořádala Čes-
ká Muay-Thai Asociace, o.s. 
ve spolupráci s členským klu-
bem TKBC Praha  seminář s 
několikanásobným Mistrem 
světa v muaythai, ikonou 
tohoto sportu Australanem 
“Nathanem Corbettem“.   
Významnou událostí roku 
2014 byla i valná hromada 
C.M.T.A., jejíž součástí byly 
volby       na funkci výkon-
ného prezidenta asociace na 
další čtyřleté funkční obdo-
bí. Výkonným prezidentem 
C.M.T.A. se znovu stal Petr 
Ottich.

Veřejný trénink dětí a mládeže

Mistři České republiky 2014
AMATÉRSKÝMI  MISTRY ČR V MUAYTHAI se pro sezonu 2013/2014 stali: 
-60,00 kg   Dvořáková Tereza (junior) - Hakim gym Kladno 
-63,50 kg   Cao Vilém (junior) - Muay Thai Olomouc
-60,00 kg   Částková Petra (senior) - Hanuman Gym Praha 
-63,50 kg   Moravec Radek (senior) - Muay Thai Olomouc
-66,68 kg   Nguyen Manh Hung (senior) - Lanna gym Praha 
-69,85 kg   Talafous Josef (senior) - Taekwon-do Fight Club České Budějovice
-72,57 kg   Tichý Antonín (senior) - Muaythai Tik Tak Rokycany
-76,20 kg   Kozubovský Matěj (senior) - Pitbull gym Kralupy nad Vltavou
-79,38 kg   Plavec Bernard (senior) - Tělocvičná jednota Sokol Dobříš 
-82,55 kg   Boček David (senior) - Hanuman Gym Praha 
-86,18 kg   Bajgar Petr (senior) - Thai Box Devils Třebíč
V březnu 2014 uspořádala Česká Muay-Thai Asociace, o.s. již 2. kolo otevřeného Meziná-
rodního Mistrovství České republiky v muaythai (International Open Champiosnhip     of 
the Czech Republic in muaythai) pod názvem “MaXimus cup“. Jednalo se o dvoudenní 
sportovní akci konající se na území hlavního města Prahy, kdy se mezi sebou pyramidově 
utkávali zápasníci z celého světa o titul “Mezinárodní Mistr ČR v muaythai“ organizace 
C.M.T.A.. Tato sportovní událost byla otevřená pro kategorie: děti, junioři, ženy, muži, mas-
ters a rekreační sportovci a zaznamenala velký úspěch. 
V závěru roku došlo ke spuštění další úrovně soutěže pod názvem - SuperLiga, ve které 
se reprezentanti České republiky utkávají se zahraničními soupeři a připravují se tímto              
na vrcholné akce jako je např. Evropský pohár, ME nebo MS.
C.M.T.A. se v roce 2014 stala hrdým pořadatelem eliminace Evropského Poháru (Evrop-
ské Ligy Muaythai), ze které tito 3 vítězové daných váhových kategorií – Jan Moncol (-
66,68kg), Ondřej Sova (-72,57kg) a Matouš Kohout (-76,20kg) získali titul Profesionální Mistr 
ČR v muaythai organizace C.M.T.A. pro rok 2014 a zároveň postoupili do finále Evropského
poháru (soutěže E.M.L.), jež proběhlo na konci roku 2014 v Turecku. V těchto finálových
pyramidách uspěli dva naši reprezentanti a domů se vrátili s cennými medailemi: 
-66,68kg Jan Moncol - stříbrná medaile 
-76,20kg Matouš Kohout - zlatá medaile a titul Profi Mistr Evropy 2014
Dalším Profesionálním Mistrem ČR v muaythai  organizace C.M.T.A. se v roce 2014 stal  
Lukáš Dvořák ve váhové kategorii -86,18kg.

MS v Malajsii



135134

N
ÁRODNÍ HÁZENÁ

N
ÁRODNÍ HÁZENÁ

Svaz národní házené

Název svazu, zkratka: Svaz národní házené (SNH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon:  +420 721 820 755 
E-mail: narodnihazena@cuscz.cz
Internet: www.svaznarodnihazene.cz
Předseda: Jiří Cedidlo, A. Dvořáka 704, 742 13 Studénka 2
mobil: 607 012 420, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz
Generální sekretář: Petr Holý, kontakt viz výše
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
(není ustavena)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2014 byl v každodenní činnosti svazu největší důraz kladen na mládežnické soutě-
že, kam stále míří největší finanční položka rozpočtu svazu (SNH), který je v příjmové části
značně závislý na přidělených státních dotacích. Přesto se v soutěžním ročníku 2013-14 
podařilo připravit a odehrát všechny plánované vrcholné akce mládeže, a to jak v rámci 

Svaz národní házené
Zátopkova 100/2, poštovní schránka 40, 160 17 Praha 6, I: 539 929 
Tel / Fax: 220 513 274, telefon: (GSM brána) 603 646 441, mobil: 721 820 755 

e-mail: narodnihazena@cstv.cz   www.svaznarodnihazene.cz




















































Tituly Mistra ČR pro rok 2014 získaly v mládežnických kategoriích:
dorostenci – TJ Příchovice  dorostenky – T.J. Sokol Tymákov
starší žáci – SK Studénka  starší žačky – TJ Chropyně
mladší žáci – SK Studénka  mladší žačky – TJ Přeštice
Vítězi Poháru ČR pro rok 2014 v mládežnických kategoriích se stali:
dorostenci – TJ Stará Ves n/Ondř.  dorostenky – TJ Plzeň-Újezd
starší žáci – T.J. Sokol Tymákov  starší žačky – T.J. Sokol Svinov
mladší žáci – KNH Moravská Slavia Brno mladší žačky – Baník Most NH
Zimní halové poháry ČR mládeže pro rok 2014 získaly v jednotlivých kategoriích: 
dorostenci – TJ Příchovice  dorostenky – T.J. Sokol Tymákov
starší žáci – SK Studénka  starší žačky – TJ Plzeň-Újezd
mladší žáci – SK Studénka  mladší žačky – TJ Přeštice

U mistrovských ligových soutěží dospělých byl soutěžní ročník 2013-14 přechodných roč-
níkem, ve kterém byly soutěže hrány pouze jako dlouhodobá část, ve které se utkaly druž-
stva systémem každý s každým dvojkolově. 
Ligové soutěže mužů jsou rozděleny do dvou úrovní – celostátní první ligy za účasti dva-
nácti družstev a dvou skupin druhé ligy dle územní příslušnosti (ZČ+SČ+StČ a VČ+JM+SM) 
opět za účasti dvanácti družstev v každé skupině. V ročníku 2013-14 byly soutěže velice 
napínavé až do posledního kola. Titul Mistra ČR získalo s velkým náskokem družstvo TJ 
Plzeň-Újezd, druhé skončilo družstvo TJ S. Opatovice n/L. a třetí TJ S. Nezvěstice. Z 1.ligy 
mužů sestoupily družstva TJ Stará Ves núO. a T.J. Sokol Svinov, které nahradily vítězové 
jednotlivých skupin druhé ligy, a to družstva TJ S. Podlázky a Draken Brno.
V ligové soutěži žen získalo titul Mistra ČR družstvo T.J. Sokol Dobruška s těsným násko-
kem tří bodů před družstvem T.J. Sokol Tymákov, bronzovou příčku obsadilo družstvo T.J. 
Sokol Krčín. Z 1.ligy žen sestoupily družstva TJ Šroubárna Žatec a TJ Spartak Modřany.
Od soutěžního ročníku 2014-15 byl zaveden nový systém vrcholných soutěží, do 1. ligy 
mužů se vrátilo play-off, v první lize žen rovněž čeká na účastníky nástavbová část a nově
byla ustavena i 2. liga žen, a to ve dvou skupinách po šesti účastnících.
Vrcholem halové sezóny dospělých bylo Finále 40. ročníku Českého poháru, které se usku-
tečnilo ve sportovních hale Pustějově na severní Moravě. Vítězi 40. ročníku Českého pohá-
ru mužů se stalo družstvo TJ DIOSS Nýřany, u žen zvítězilo družstvo T.J. Sokol Krčín.
Největším svátkem národní házené v roce 2014 bylo tradiční výběrové utkání Čechy-Mora-
va, které se tentokrát uskutečnilo v krásném sportovním areálu TJ S. Opatovice n/Labem. 
V rámci programu této akce byli vyhlášeni rovněž nejlepší národní házenkáři za rok 2013, 
kterými se stali v kategorii žen útočnice Petra Bendová z T.J. Sokol Tymákov a v kategorii 
mužů útočník Ladislav Beneda z TJ Plzeň-Újezd.
 
Mistři České republiky 2014
muži – TJ Plzeň-Újezd  ženy – T.J. Sokol Dobruška
Vítězové 39. ročníku Českého poháru dospělých
muži – TJ DIOSS Nýřany  ženy – T.J. Sokol Krčín

Mezizemská utkání dospělých v Nýřanech
muži – Čechy-Morava 15:11 (6:4) 
ženy – Čechy-Morava 12:12 (6:7) 

zimního halového období, tak v rámci letních soutěží hraných na venkovních hřištích.
Díky finančnímu příspěvku partnerských firem účelově vázaných na soutěžení mládeže
nemusel být zeštíhlen program talentované mládeže. Díky sponzorskému přístupu a pak 
pochopení pořadatelů mládežnických akcí, dále skromnosti samotných aktérů, bylo usku-
tečněno všech 18 plánovaných akcí. Dále je nutno vyzvednout práci komise mládeže a 
trenérské práce instruktorů, kteří zajistili a uspořádali dvě celostátní soustředění mládeže 
2014 od mladšího žactva až po juniorskou kategorii (celkem se zúčastnilo 77 frekventantů 
v kategorii mladšího žactva, 51 frekventantů v kategorii staršího žactva a 65 frekventantů 
v juniorské kategorii).



137136

N
OHEJBAL

N
OHEJBAL

Český nohejbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český nohejbalový svaz, o.s. (ČNS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob.telefon : 602 940 312, e-mail: nohejbal@cuscz.cz,
internet: www.nohejbal.org, www.nohecmagazin.cz 
Prezident: Kamil Kleník, Klánovická 591/1, Praha 9, 198 00, 
tel.: 737 224 396
Sekretář: Vlastimil Pabián, Za stadionem 657, Chabařovice, 403 17, 
mobil.tel. : 602 940 312
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
založeno 16.10.2010
Union Internationale de FutNet (UNIF), Square La Pauline 11, E-293 Bd Romain Rolland, 
13009 Marseille, France, 21 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: založeno 24.4.2010
European FutNet Association (EFTA), Zátopkova 100/2, 160 17 Prague 6, 
Czech Republic, 12 zemí

Soutěžní ročník 2014 patřil v rámci Českého nohejbalového svazu mezi ty velmi úspěšné. 
Z pověření světové asociace UNIF uspořádal v květnu TJ Sokol Modřice pod patronací Čes-
kého nohejbalového svazu 1.Světový pohár klubů v Brně. Za účasti klubových družstev z 
10 zemí a 3 kontinentů s přehledem zvítězil mistrovský tým TJ Sokol SDS EXMOST Modři-
ce, 2.místo NK DPMK Košice (Slovensko), 3.-4. místo Kaposvar (Maďarsko) a Seshin Buffalo
(Jižní Korea). Český nohejbalový svaz byl také pořadatelem Mistrovství světa družstev po 
odřeknutí pořadatelství národní asociací Kanady. 28.-30.listopadu 2014 v Brandýse n/L. 
za účasti 16 národních družstev ze 4 kontinentů. ČNS uspořádal toto mistrovství světa v 
rekordně krátkém čase na přípravu. Přesto byla akce vysoko hodnocena účastníky i mezi-
národní unií UNIF. Česká reprezentace mužů, ve složení Radek Pelikán, Jan Vanke, Jakub 
Mrákava, Odřej Vít, Petr Topinka, Pavel Kop, Lukáš Rosenberk, Michal Plachý a Karel Hron 
pod vedením trenéra Petra Guldy, zcela jednoznačně zvítězila. Na druhém místě skončila 
reprezentace Slovenska, 3. Rumunsko, 4. Maďarsko. Naprosto vynikající úroveň mělo MS z 
pohledu organizace, mediálního a diváckého zájmu. 
Nejsledovanějšími domácími akcemi byla mistrovství republiky mužů a WITE Automotive 
Extraliga mužů, republikové šampionáty a pohárové akce se tradičně konaly i v kategorii 
žen, dorostenců, starších a mladších žáků (celkem 32 akcí).
Osou celého soutěžního ročníku byly dlouhodobé soutěže všech kategorií. Celorepubli-
kové ligové soutěže, řízené Výkonným výborem ČNS, tvořila Witte Automotive Extraliga 
mužů, 1. liga mužů, 2. liga mužů (skupina A+B), 1. liga žen, a BOTAS Dorostenecká liga. 
Nižší články ČNS pak řídily krajské, okresní, městské a místní dlouhodobé soutěže. 
Členská základna v rámci ČUS čítala 376 oddílů, které sdružovaly 7 251 členů, z toho 354 
členů v ženských kategoriích (5 %) a 460 členů v mládežnických kategoriích (7 %).

Mistři České republiky 2014
Vybrané jednorázové soutěže
Muži
Jednotlivci SK NOHEJBAL Žatec (Ondřej Vít)
Dvojice SK NOHEJBAL Žatec (O.Vít, P.Vít, K.Jančík)
Trojice TJ Sokol SDS EXMOST Modřice (P.Kop, L.Rosenberk, R.Pelikán, J.Mrákava)

Ženy
Jednotlivkyně TJ Slavoj Český Brod (Lucie Vokáčová)
Dvojice TJ Slavoj Český Brod (L.Cibulková, L.Vokáčová, V.Tymichová)
Trojice TJ Útěchov Brno (D.Peruňská, T.Peloušková, B.Hanáková, V.Vacková)
Dorostenci
Jednotlivci TJ Sokol I Prostějov (Tomáš Roba)
Dvojice TJ Sokol Semily (L.Souček, M.Kučera, M.Sehrig)
Trojice TJ Sokol Semily (L.Souček, M.Kučera, M.Sehrig, M.Strmiska)
Žáci starší
Jednotlivci NK Zvěrkovice (K.Tůma)
Dvojice TJ Propagační podnik Dynamo České Budějovice (D.Žikeš, D.Višváder)
Trojice TJ Sokol I Prostějov (J.Ftačník, L.Kábrt, T.Brenner, O.Pospíšil, J.Spáčil)
Žáci mladší
Jednotlivci TJ Sokol VYNK Horažďovice Hapon (Filip Hokr)
Dvojice nekonalo se
Trojice nekonalo se
Vybrané dlouhodobé soutěže
Witte Automotive Extraliga mužů TJ Sokol SDS EXMOST Modřice
1.liga žen TJ Slavoj Český Brod
BOTAS dorostenecká liga TJ Sokol Stratov

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství světa 2014 – Brandýs n.L., Česká republika
Muži družstva
1. místo Česká republika (Pelikán, Kop, Rosenberk, Mrákava, Hron, Vít, Topinka, Plachý, 
Vanke)
Světový pohár klubů – Brno, Česká republika
1. místo TJ Sokol SDS EXMOST Modřice (Pelikán, Kop, Rosenberk, Mrákava, Pospíšil, Müller, 
Bertko)



139138

O
RIENTAČNÍ SPORTY

O
RIENTAČNÍ SPORTY

Český svaz orientačních sportů

Název svazu, zkratka: 
Český svaz orientačních sportů (ČSOS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
Telefon i fax: 242 429 212, e-mail: csos@cstv.cz, 
internet: http://www.orientacnisporty.cz
Předseda: ing. Radan Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové Město na Moravě, 
e-mail: radan.kamenicky@gmail.com
Generální sekretář: ing. Jiří Šubrt, viz sídlo, e-mail: csos@cstv.cz, 
byt: Růženínská 860/6, 142 00 Praha 4, mobil: 737 011 553
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Orienteering Federation (IOF), Helsinky, Finsko, 79 zemí, 
internet: http://www.orienteering.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Working Group (EWG), Česká Republika

Český svaz orientačních sportů sdružuje ve svých řadách přes10 300 členů, kteří svoji čin-
nost realizují ve třech sportovních sekcích - sekci orientačního běhu (OB), lyžařského ori-
entačního běhu (LOB), orientačních závodech na horských kolech (MTBO) a připravuje se 
ustavení čtvrté sekce - TRAIL-O.
Českým reprezentantům se v roce 2014 na světových a evropských šampionátech opět 
dařilo, získali celkem 12 medailí mnohá další úspěšná umístění.
V seniorských kategoriích získala zlatou medaili na ME v LOB v Rusku H. Hančíková v závo-
dě ve sprintu. Štafeta mužů na ME v OB v Portugalsku (J. Petržela, V. Král, J. Procházka) do-
běhla ve velmi silně obsazeném závodě na vynikajícím druhém místě. Stejného úspěchu 
dosáhl i J. Hradil na MS v MTBO v Polsku v závodě na krátké trati. Svoji sbírku poté rozšířil 
o bronzovou medaili ze závodu na klasické trati. Třetí místo na tomto MS v MTBO získala i 
štafeta žen (N. Skácelová, M. Tichovská, R. Paulíčková).
Na MSJ v OB v Bulharsku doběhla štafeta juniorů (Semík, Hubáček, Minář) na druhém 
místě a M. Minář získal bronzovou medaili v závodě na klasické trati. Velkého úspěchu 
dosáhly i juniorky na MSJ v MTBO kde zvítězila štafeta ve složení (Kubínová, Kameníková, 

Nováková) a V. Kubínová 
dále získala zlatou medaili 
v závodě ve sprintu, druhé 
místo na krátké trati a třetí 
místo v závodě na klasické 
trati. K. Nováková pak byla 
druhá v závodě ve sprintu.
Příprava talentované mlá-
deže probíhá v jedenácti 
sportovních centrech mlá-
deže, která jsou finančně
podporovaná kromě ČSOS 
i z prostředků Nadace ori-
entačního běhu a od le-
tošního roku i z prostřed-
ků poskytnutých ČOV.

 K dalšímu rozvoji OB hlavně mezi školní mládeží přispělo v roce 2014 pokračování stáva-
jících programů komise rozvoje: orientační běh do škol, dny orientace v přírodě, vydání 
dalších 40 výukových map pro OB a průběžné rozšiřování Areálů pro orientační sporty. 
Dlouhodobá spolupráce s AŠSK ČR při organizaci školních soutěží v orientačním běhu 
(okresní a krajská kola v OB) vyvrcholila v červnu 2014 při celostátním finále Přeboru škol
v Turnově. 
Lyžařský orientační běh byl i na programu Zimní olympiády dětí a mládeže 2014 v kraji 
Vysočina. I přes nepříznivé sněhové podmínky proběhly úspěšně všechny závody v areálu 
Vysočina Arény v Novém Městě na Moravě za účasti mladých závodníků ze všech kraj-
ských výběrů.

Mistři České republiky 2014
Orientační běh
Noční orientační běh (Daskabát)
Ženy Kabáthová Eva (SK Žabovřesky Brno)
Muži Petržela Jan (OK 99 Hradec Králové)
Juniorky Svobodová Lenka (OK 99 Hradec Králové)
Junioři Minář Marek (Magnus Orienteering)
Sprint (Znojmo)
Ženy Duchová Iveta (OK Lokomotiva Pardubice)
Muži Král Vojtěch (Severka Šumperk)
Juniorky Bořánková Karolína (SK Kamenice)
Junioři Horvát Petr (Magnus Orienteering)
Krátká trať (Teplice nad Metují)
Ženy Horčičková Vendula (SK UP Olomouc)
Muži Šedivý Jan (SK Praga)
Juniorky Novotná Markéta (OK 99 Hradec Králové)
Junioři Berger Xander (SK Žabovřesky Brno)
Klasická trať (Osečná, Holičky)
Ženy Kabáthová Eva (SK Žabovřesky Brno)
Muži Šedivý Jan (SK Praga)
Juniorky Chromá Kateřina (SK Žabovřesky Brno)
Junioři Semík Ondřej (SK Kamenice)
Sprintové štafety (Smiřice)
Dospělí SK Praga (Tichovská, Šedivý, Spurná, Procházka)
Štafety (Starý Plzenec)
Ženy SK UP Olomouc (Jakobová, Horčičková, Poklopová)
Muži SK Praga (Flašar, Šedivý, Procházka)
Kluby (Starý Plzenec)
Dospělí SK Praga (Matějů, Ryšavá, Flašar, Tichovská, Šedivý, Matějů, Procházka)
Orientační závody na horských kolech
Sprint (Skelná Huť, Mimoň)
Ženy Tichovská Martina (USK Praha)
Muži Svoboda Jan (SK SNS Smržovka)
Krátká trať (Autokemp Mostek, Trutnov)
Ženy Tichovská Martina (USK Praha)
Muži Dallavalle Luca (Itálie)
Klasická trať (Autokemp Mostek, Trutnov)

Doběh stříbrné štafety mužů na ME v orientačním běhu 
2014 v Portugalsku - J. Petržela, V. Král, J. Procházka



141140

O
RIENTAČNÍ SPORTY

P
ÉTANQUE

Ženy Tichovská Martina (USK Praha)
Muži Dallavalle Luca (Itálie)
Štafety (Skelná Huť, Mimoň)
Ženy OK Jihlava (Chudíková, Tomečková, Paulíčková)
Muži KOS TJ Tesla Brno (Ševčík, Tišnovský, Pospíšek)
Kluby (Říčany, Babice)
Dospělí KOS TJ Tesla Brno (Ševčík, La Carbonara, Tišnovský, Chromá, Pospíšek)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Orientační běh
Mistrovství světa v OB (Itálie)
Ženy štafety 9. místo ČR (Zvěřinová, Juřeníková, Šístková)
Muži sprint 8. místo Procházka Jan
 štafety 6. místo ČR (Petržela, Šedivý, Procházka)
týmy sprintové štafety 7. místo ČR (Zvěřinová, Král, Procházka, Šístková)
Mistrovství Evropy v OB (Portugalsko)
Ženy klasická trať 8. místo Juřeniková Eva
Muži sprint 9. místo Král Vojtěch
 krátká trať 4. místo Procházka Jan
 štafety 2. místo ČR (Petržela, Král, Procházka)
Mistrovství světa juniorů v OB (Bulharsko)
Juniorky štafety 9. místo ČR (Novotná, Štičková, Chromá)
Junioři klasická trať 3. místo Minář Marek
 štafety 2. místo ČR (Semík, Hubáček, Minář)
Lyžařský orientační běh
Mistrovství Evropy v LOB (Rusko)
Ženy sprint 1. místo Hančíková Hana
 štafety 5. místo ČR (Karochová, Kolínová, Hančíková)
Muži štafety 6. místo ČR (Laciga, Drobník, Škoda)
týmy smíšené štafety 6. místo ČR (Hančíková, Škoda)
Mistrovství světa juniorů v LOB (Estonsko)
Junioři štafety 5. místo ČR (Šňupárek, Mudrák, Horvát)
Orientační závody na horských kolech
Mistrovství světa v MTBO (Polsko)
Ženy sprint 6. místo Tichovská Martina
 krátká trať 4. místo Tichovská Martina
 klasická trať 4. místo Tichovská Martina
 štafety 3. místo ČR (Skácelová, Tichovská, Paulíčková)
Muži sprint 8. místo Laciga Radek
 krátká trať 2. místo Hradil Jiři
 krátká trať 4. místo Pospíšek Marek
 klasická trať 3. místo Hradil Jiři
 štafety 5. místo ČR (Stránský, Hradil, Pospíšek)
Mistrovství světa juniorů v MTBO (Polsko)
Juniorky sprint 1. místo Kubínová Veronika
 sprint 2. místo Nováková Kateřina
 krátká trať 2. místo Kubínová Veronika
 krátká trať 5. místo Nováková Kateřina

 klasická trať 3. místo Kubínová Veronika
 klasická trať 4. místo Nováková Kateřina
 štafety 1. místo ČR (Kubínová, Kameníková, Nováková)
Junioři sprint 8. místo Staněk Tomáš
 krátká trať 5. místo Staněk Tomáš
 klasická trať 4. místo Staněk Tomáš

Česká asociace pétanque klubů

Název svazu, zkratka:
Česká asociace pétanque klubů (ČAPEK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
e-mail: czech.petanque@fipjp.com,
internet: http://petanque.cstv.cz
Prezident: Ing. Petr Stoklásek, mobil: 602 942 396
Sekretář: Ing. Miroslav Pešout, mobil:736 639 791
e-mail: miroslav.pesout@seznam.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo, počet členů:
Fédération international de pétanque et jeu provençal (FIPJP), 13 rue Trigance, Mar-
seille, Francie, 94 zemí, internet: http://www.fipjp.com
Název evropské asociace, zkratka, sídlo:
Confédération Européene de pétanque (C.E.P.), Askeby, Dánsko, 37 zemí, internet: 
http://www.cep-petanque.com

ČAPEK byla založena koncem roku 1994. Ještě před svým vznikem navázala první kontakty 
s mezinárodní federací (FIPJP), jejímž právoplatným členem se stala hned v roce 1995. Od 
tohoto roku se naši reprezentanti účastní všech vrcholných mezinárodních turnajů. V sudé 
roky to je MS trojic, ME žen a ME juniorů. V liché potom ME mužů, MS žen a MS juniorů.



143142

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

Český pétanque si ve světě vytvořil velmi dobré jméno. Dlouholetá intenzivní práce svazu 
na sportovním i diplomatickém poli byla zhodnocena i ostatními členskými státy FIPJP, a 
to posouzením kandidatury a následně přidělením pořadatelství Mistrovství světa juniorů 
v r. 2003 (Brno), v roce 2007 potom zvolením Karla Dohnala, bývalého prezidenta ČAPEK, 
do Výkonného výboru FIPJP, kde působí stále.
Reprezentační výběry se v roce 2014 zúčastnily všech podniků, pořádaných F.I.P.J.P. a 
C.E.P. MS Mužů na Tahiti odpadlo (opatření kvůli ebole). Ženy se umístily na ME v Turecku 
na konečném 9.-12. místě. Na ME klubů ve Švédsku skončil Carreau Brno v základní skupi-
ně na 4. nepostupovém místě. Junioři na ME ve Francii skončili na 18. místě. Významným 
úspěchem je první místo České republiky v celé sérii velkých mezinárod¬ních turnajů 
„Centrope Cup“. 

Mistři České republiky 2014
MČR jednotlivců: Šrubařová Hana
MČR dvojic: Michálek Ivo, Michálek Jan
MČR smíšených dvojic: Šrubařová Hana, Juráň Petr
MČR trojic: Ferlay Franck, Kutý Tomáš, Juráň Petr, Vlk Jaroslav
MČR trojic žen: Hančová Alice, Venclová Lucie, Šrubařová Hana,  
 Hodboďová Romana
MČR trojic 55+: Krejčínová Lenka, Vaníčková Alena, Krejčín Leoš, Vaníček Rudolf
MČR juniorů: Charvát Jan, Srnský Lubomír
MČR ve vyrážení: Koreš Jiří ml.
MČR Extraliga klubů: Carreau Brno

Český svaz plaveckých sportů

Název svazu, zkratka: 
Český svaz plaveckých sportů (ČSPS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 
Telefon i fax: 242 429 209 
e-mail: info@czechswimming.cz
internet: http://www.czechswimming.cz
Předseda: Ing. Vladimír Srb, e-mail: vsrb@volny.cz
Generální sekretář: Mgr. Jan Novotný, Telefon i fax: 220 513 278, 
e-mail: novotny@czechswimming.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de I´Avant-Poste 4, CH 1005 Lau-
sane, Švýcarsko, 
202 zemí, internet: www.fina.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Ligue Européenne de Natation (LEN), 74 
Grand-Rue, L-1660 Luxembourg , internet: www.len.eu
 

Mistři České republiky 2014
 Letní mistrovství ČR   50 m bazén 
 Praha - Podolí 11. - 13. 7. 2014 
Ž E N Y 
 50 znak BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 28.46 719
 100 znak KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 1:03.32 773
 200 znak BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:10.41 877
 50 prsa CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 31.41 854
 100 prsa CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 1:08.17 845
 200 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 2:28.46 841
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 27.30 774
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 59.83 823
 200 motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:15.10 733
 50 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 25.86 773
 100 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 56.10 800
 200 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 2:04.10 755
 400 volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:16.05 815
 800 volný způsob BENEŠOVÁ Anna-Marie 99 USK 9:02.36 756
 1500 volný způsob PICKOVÁ Barbora 92 KomBr 17:14.82 756
 200 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:13.81 836
 400 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:49.74 804
 4x100 volný způsob KPS Ostrava 3:53.57 
 Věra Kopřivová, Petra Gebauerová, Michaela Petrová, Barbora Závadová 
 4x200 volný způsob KPS Ostrava 8:33.80 
 Barbora Závadová, Michaela Petrová , Tereza Závadová, Věra Kopřivová 
 4x100 polohová štafeta TJ Bohemians Praha 4:19.05 
 Kristýna Horská, Martina Moravčíková, Tereza Martínková, Anna Kolářová 
 M U Ž I 
 50 znak VERNER Martin 80 KomBr 26.44 818
 100 znak KUNČAR David 93 KomBr 57.04 755
 200 znak DMYTRIJEV Roman 95 USK 2:00.07 810
 50 prsa BARTŮNĚK Petr 91 ChÚ 28.24 842
 100 prsa BARTŮNĚK Petr 91 ChÚ 1:01.85 850
 200 prsa JELÍNEK Jan 95 Zlín 2:17.23 798
 50 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 24.72 747
 100 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 53.71 798
 200 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 1:59.24 791
 50 volný způsob PLEVKO Tomáš 91 JPK 23.15 737
 100 volný způsob VERNER Martin 80 KomBr 49.91 830
 200 volný způsob HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 1:50.15 794
 400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:53.10 842
 800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 8:01.23 829
 1500 volný způsob MICKA Jan 95 USK 15:21.12 846
 200 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 2:04.94 762
 400 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:25.83 772
 4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno 3:24.27 
 David Kunčar, Matěj Vobořil, Ondřej Kelbl, Martin Verner 
 4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno 7:33.74 
 Matěj Vobořil, Ján Kútnik, David Kunčar, Martin Verner 



145144

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

 4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno 3:50.36 
 David Kunčar, Dominik Špaček, Martin Verner, Matěj Vobořil 
 Letní mistrovství ČR dorostu 50 m bazén 
 Ústí nad Labem 20. - 22. 6. 2014 
 M L A D Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1998 - 1999 
 50 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 29.73 754
 100 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 1:03.19 778
 200 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 2:18.17 737
 
 50 prsa CHRÁPAVÁ Edita 99 FaBr 32.76 753
 100 prsa CHRÁPAVÁ Edita 99 FaBr 1:13.29 680
 200 prsa ŠIMKOVÁ Karolína 99 PKJH 2:42.56 640
 50 motýlek ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 28.45 684
 100 motýlek GERŽOVÁ Dominika 99 TJKr 1:04.84 646
 200 motýlek BENEŠOVÁ Alena 98 USK 2:16.94 704
 50 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 27.06 674
 100 volný způsob GERŽOVÁ Dominika 99 TJKr 58.95 689
 200 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 2:06.53 712
 400 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 4:24.98 735
 800 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 9:04.12 749
 1500 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 17:25.67 732
 200 polohový závod KANALOŠOVÁ Tereza 98 KPSOs 2:22.67 691
 400 polohový závod BENEŠOVÁ Alena 98 USK 5:04.79 691
 S T A R Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1996 - 1997 
 50 znak CHUDÁRKOVÁ Gabriela 97 ZlPK 31.01 664
 100 znak SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 1:05.39 702
 200 znak ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 2:24.91 639
 50 prsa ZAMAZALOVÁ Veronika 97 ASKBl 33.69 692
 100 prsa HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:14.04 660
 200 prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika 97 KomBr 2:37.89 699
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 27.04 643
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 1:00.70 788
 200 motýlek DVOŘÁKOVÁ Michaela 97 JPK 2:24.52 599
 50 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 25.87 772
 100 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 56.57 780
 200 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 2:04.24 752
 400 volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 4:32.78 674
 800 volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 9:17.65 696
 1500 volný způsob POLACHOVÁ Tereza 97 TJZn 18:05.45 655
 200 polohový závod HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 2:21.29 712
 400 polohový závod HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 4:59.75 726
 D O R O S T E N K Y 
 4x100 volný způsob KPS Ostrava 3:59.65 
 Tereza Kanalošová, Petra Gebauerová, Tereza Závadová, Michaela Petrová 
 4x200 volný způsob KPS Ostrava 8:43.66 
 Petra Geabuerová, Tereza Závadová, Tereza Kanalošová, Michaela Petrová 
 4x100 polohová štafetaKPS Ostrava 4:28.83 
 Petra Geabuerová, Tereza Kanalošová, Tereza Závadová, Michaela Petrová 

M L A D Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1998 - 1999 
 50 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 27.01 662
 100 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 57.31 744
 200 znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 2:04.88 720
 50 prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 30.87 645
 100 prsa PROKOP Jan 98 KVSPa 1:05.35 720
 200 prsa ŠPAČEK Dominik 98 KomBr 2:23.62 697
 50 motýlek FRANTA Tomáš 98 SlCho 25.71 664
 100 motýlek OSINA Marek 98 KomBr 57.57 648
 200 motýlek OSINA Marek 98 KomBr 2:09.10 644
 50 volný způsob FRANTA Tomáš 98 SlCho 23.78 680
 100 volný způsob FRANTA Tomáš 98 SlCho 53.08 690
 200 volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 1:56.12 678
 400 volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 4:08.05 698
 800 volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 8:37.67 666
 1500 volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 16:39.66  661
 200 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 2:07.93 709
 400 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 4:33.81 706
 S T A R Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1996 - 1997 
 50 znak MALÝ Aleš 96 PKLtv 27.38 677
 100 znak MALÝ Aleš 96 PKLtv 58.69 693
 200 znak MALÝ Aleš 96 PKLtv 2:07.20 681
 50 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 28.99 779
 100 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 1:05.33 766
 200 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 2:19.56 759
 50 motýlek BISCHOF Roman 96 SlPl 25.66 668
 100 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 56.97 669
 200 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 2:05.89 695
 50 volný způsob ŠTULÍK Marek 97 LoBe 24.24 642
 100 volný způsob BALABÁN Petr 96 KSPKl 52.89 698
 200 volný způsob BALABÁN Petr 96 KSPKl 1:55.15 695
 400 volný způsob NOVÁK Petr 96 Boh 4:06.90 708
 800 volný způsob KOZUBEK Matěj 96 Boh 8:27.43 707
 1500 volný způsob KOZUBEK Matěj 96 Boh 16:18.77 705
 200 polohový závod KNESL Jakub 96 KPSOs 2:11.03 660
 400 polohový závod KNESL Jakub 96 KPSOs 4:36.67 685
 D O R O S T E N C I 
 4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno 3:36.33
 Matěj Karpíšek, Martin Hořava, Marek Osina, Petr Kodýtek
 4x200 volný způsob Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň 7:53.42
 Dominik Polcar, Roman Bischof, Petr Dvořák, Martin Šimáček 
 4x100 polohová štafetaKPSP Kometa Brno 3:56.78 
 Marek Osina, Dominik Špaček, Martin Hořava, Petr Kodýtek 
 Zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých 25 m bazén
 Plzeň - Slovany 18. - 21. 12. 2014 
Ž E N Y 
 50 znak SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 28.26 752
 100 znak BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 57.92 867
 200 znak ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:08.53 817



147146

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

 200 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 2:11.82 758
 50 prsa ANDRIKOVÁ Alžběta 98 MoP 33.28 648
 100 prsa ŠIMKOVÁ Karolina 99 PKJH 1:11.97 661
 200 prsa MATOŠKOVÁ Lucie 99 TJVs 2:36.47 636
 50 motýlek ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 28.28 641
 100 motýlek GERŽOVÁ Dominika 99 TJKr 1:03.73 645
 200 motýlek BENEŠOVÁ Alena 98 USK 2:15.86 703
 50 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 26.38 685
 100 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 56.95 719
 200 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 2:02.48 748
 400 volný způsob BENEŠOVÁ Anna-Marie 99 USK 4:17.69 758
 800 volný způsob BENEŠOVÁ Anna-Marie 99 USK 8:56.31 737
 1500 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 17:11.96 729
 100 polohový závod GEBAUEROVÁ Petra 99 KPSOs 1:04.75 709
 200 polohový závod GEBAUEROVÁ Petra 99 KPSOs 2:17.83 739
 400 polohový závod BENEŠOVÁ Alena 98 USK 4:57.32 677
 S T A R Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1996 - 1997 
 50 znak SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 28.26 752
 100 znak HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:02.76 682
 200 znak ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 2:19.25 643
 50 prsa HORSKÁ Kristýna 97 Boh 32.26 712
 100 prsa HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:09.49 735
 200 prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika 97 KomBr 2:30.43 716
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 26.68 763
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 59.50 792
 200 motýlek PRASKAČOVÁ Kateřina 96 PoPro 2:20.35 637
 50 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 24.98 806
 100 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 54.33 828
 200 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 1:59.30 809
 400 volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 4:22.53 717
 800 volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 8:59.24 725
 1500 volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 17:05.01 834
 100 polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:02.50 788
 200 polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 2:15.14 784
 400 polohový závod HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 4:50.19 728
 M L A D Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1998 - 1999 
 50 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 25.44 702
 100 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 54.70 716
 200 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 1:57.87 730
 50 prsa BEJČEK Martin 98 Boh 29.90 602
 100 prsa BEJČEK Martin 98 Boh 1:03.63 668
 200 prsa ŠPAČEK Dominik 98 KomBr 2:17.13 681
 50 motýlek FRANTA Tomáš 98 SlCho 25.11 654
 100 motýlek NOVÁK Pavel 98 KPSOs 55.84 654
 200 motýlek OSINA Marek 98 KomBr 2:03.23 694
 50 volný způsob FRANTA Tomáš 98 SlCho 23.08 680
 100 volný způsob KODÝTEK Petr 98 KomBr 51.43 667
 200 volný způsob FRANTA Tomáš 98 SlCho 1:51.43 709
 400 volný způsob ŠVÉDA Ondřej 98 TJKr 3:59.11 705

 50 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 31.76 746
 100 prsa CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 1:07.19 813
 200 prsa ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:27.56 758
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 26.68 763
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 59.50 792
 200 motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:09.79 806
 50 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 24.98 806
 100 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 54.12 837
 200 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 1:56.67 865
 400 volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:07.30 857
 800 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 8:38.98 814
 1500 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 16:26.71 834
 100 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 59.91 895
 200 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:10.81 864
 400 polohový závod ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 4:47.73 747
 4x100 volný způsob KPS Ostrava 3:45.29 
 Petra Gebauerová, Barbora Závadová, Věra Kopřivová, Michaela Petrová 
 4x200 volný způsob KPS Ostrava 8:12.54 
 Barbora Závadová, Tereza Závadová, Michaela Petrová, Věra Kopřivová 
 4x100 polohová štafetaTJ Bohemians Praha 4:05.58 
 Kristýna Horská, Martina Moravčíková, Anastasiia Krasteleva, Anna Kolářová 
 M U Ž I 
 50 znak ŠEFL Jan 90 SlPl 24.73 764
 100 znak BAĎURA Martin 89 KPSOs 53.43 768
 200 znak DMYTRIJEV Roman 95 USK 1:55.90 767
 50 prsa BARTŮNĚK Petr 91 KomBr 27.05 813
 100 prsa BARTŮNĚK Petr 91 KomBr 58.89 842
 200 prsa BARTŮNĚK Petr 91 KomBr 2:09.38 811
 50 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 23.60 788
 100 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 51.33 843
 200 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 1:55.01 854
 50 volný způsob ŠEFL Jan 90 SlPl 22.08 777
 100 volný způsob VERNER Martin 81 KomBr 47.86 828
 200 volný způsob JANEČEK Pavel 94 DeNá 1:46.85 804
 400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:45.53 840
 800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 7:43.83 874
 1500 volný způsob MICKA Jan 95 USK 14:41.36 897
 100 polohový závod ŠEFL Jan 90 SlPl 53.85 838
 200 polohový závod ZIKMUND Martin 93 MedKl 2:01.63 741
 400 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:13.15 805
 4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno 3:17.45 
 Matěj Vobořil, David Kunčar, Ondřej Kelbl, Martin Verner 
 4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno 7:24.04 
 Jakub Kočař, Ján Kútnik, Jakub Tobiáš, David Kunčar 
 4x100 polohová štafetaKPSP Kometa Brno 3:35.15 
 David Kunčar, Petr Bartůněk, Martin Verner, Matěj Vobořil 
 M L A D Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1998 - 1999 
 50 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 28.42 739
 100 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 1:00.78 750



 800 volný způsob CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 8:20.02 697
 1500 volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 15:57.82 699
 100 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 56.38 730
 200 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 2:01.79 738
 400 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 4:22.27 724
 S T A R Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1996 - 1997 
 50 znak CIBULKA Jakub 96 PoPro 26.57 616
 100 znak CIBULKA Jakub 96 PoPro 57.69 611
 200 znak KRUŽÍK Adam 96 JPK 2:05.84 600
 50 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 28.46 698
 100 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 1:01.76 730
 200 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 2:21.12 625
 50 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 24.76 683
 100 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 54.74 695
 200 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 2:00.24 747
 50 volný způsob MACEK Lukáš 96 ZlPK 23.22 668
 100 volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 49.78 736
 200 volný způsob NOVÁK Petr 96 Boh 1:50.62 725
 400 volný způsob NOVÁK Petr 96 Boh 3:50.26 789
 800 volný způsob KOZUBEK Matěj 96 Boh 8:20.46 696
 1500 volný způsob KOZUBEK Matěj 96 Boh 15:33.72 755
 100 polohový závod BISCHOF Roman 96 SlPl 57.39 692
 200 polohový závod BISCHOF Roman 96 SlPl 2:03.76 704
 400 polohový závod KNESL Jakub 95 KPSOs 4:28.96 971
Mistrovství ČR v dálkovém plavání    
Seč, Plzeň - Bolevecký rybník, Račice 
 Ž E N Y 
 5 km RYBÁŘOVÁ Silvie 85 KomBr
 10 km PICKOVÁ Barbora 92 KomBr
 20 km ŠTĚRBOVÁ Lenka 94 SCPAP
 M U Ž I 
 5 km KÚTNIK Ján 92 KomBr
 10 km KÚTNIK Ján 92 KomBr
 20 km KOZUBEK Matěj 96 Boh
 Starší dorostenky 
 5 km ŠŤASTNÁ  Petra 97 KomBr
 10 km ŠŤASTNÁ  Petra 97 KomBr
 20 km KUBÁTOVÁ Pavlína 96 SCPAP
 Starší dorostenci 
5 km KOZUBEK Matěj 96 Boh
10 km KOZUBEK Matěj 96 Boh
20 km KOZUBEK Matěj 96 Boh
 Mladší dorostenky 
 5 km ŠTĚRBOVÁ Michaela 99 SCPAP
 10 km ŠTĚRBOVÁ Michaela 99 SCPAP
20 km AVRAMOVÁ Pavla 99 SCPAP
 Mladší dorostenci 
 5 km LUDVÍK Tomáš 99 LoBe
 10 km ČABAN Daniel 99 SCPAP

 20 km KOZUBEK Tomáš 98 Boh
Mistrovství ČR v synchronizovaném plavání   
Ž E N Y 
 sólo BERNARDOVÁ Soňa 76 TJ Tesla Brno 
 duo BERNARDOVÁ Soňa 76 TJ Tesla Brno 
 DUFKOVÁ Alžběta 90 TJ Tesla Brno 
J U N I O R K Y 
 sólo MARTÍNKOVÁ Barbora 96 Neptun Praha 
 duo KOCIÁNOVÁ Šárka 97 Neptun Praha 
 MARTÍNKOVÁ Barbora 96 Neptun Praha 
 team KPSP Kometa Brno 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
ME PlaváníBerlín 18.-24. srpen 2014
5. Jan MICKA 800m volný způsob 8:10.48
5. Simona BAUMRTOVÁ100m znak  1:00.38
5. Simona BAUMRTOVÁ200m znak  2:10.99
6. Petra CHOCOVÁ  100m prsa 31.09
5. Barbora ZÁVADOVÁ 200m polohový závod 2:13.90
4. Barbora ZÁVADOVÁ 400m polohový závod 4:37.82 
 MS Plavání 25Doha – Qutar 3.-7- prosince 2014
6.Barbora ZÁVADOVÁ 400m polohový závod 4:29.95  
MEJ PlaváníDordrecht – Holandsko9.-13. července 2014
5. Tereza GRUSOVÁ  50m znak  25.25
4. Tereza GRUSOVÁ  100m znak 1:02.51
5. Tereza GRUSOVÁ  200m znak 2:13.64
6. Antonín SVĚCENÝ  200m prsa 2:15.27
YOG PlaváníNanjing – China 17.-22.8.2014
6.Lucie SVĚCENÁ 100m motýlek 1:00.18
MSJ Dálkové plavání Maďarsko – Balatonsrpen 2014
6. Matěj KOZUBEK  7,5km 

149148

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY



151150

P
OZEM

NÍ HOKEJ

P
SÍ SPŘEŽENÍ (M

USHING)

Český svaz pozemního hokeje

Název svazu: Český svaz pozemního hokeje
Zkratka: ČSPH
Sídlo: Vladivostocká 1460/10, Praha 10, 100 00
Telefony: +420 272 658 237, +420 272 658 133
E-mail: csph@pozemnihokej.cz
Předseda: Gino Schilders
Mobil:.+420 602 788 933, E-mail: gino.schilders@pozemnihokej.cz
Generální manažer: Jakub Mejzlík
Mobil:  +420 773 118 727, E-mail: jakub.mejzlik@pozemnihokej.cz
Sekretář: Petr Doležal
Mobil: +420 606 805 582, E-mail: petr.dolezal@pozemnihokej.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka a počet členských zemí:
Internationale Hockey Federation (FIH), Rue du Valentin 61, CH – 1004 Lausanne, 
Švýcarsko, 127 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Hoskey Federation (EHF), 107 Trees Road, Mount Merrion, Co Dublin, Irsko

Největším úspěchem v roce 2014 bylo 5.místo družstva žen na halovém ME. Na stejném 
šampionátu se družstvo mužů umístilo na 6. místě.
V pozemním hokeji se družstvo juniorek prosadilo na ME kde obsadilo mezi elitou 7. mís-
to.

Na klubové úrovni dosáhlo vynikajícího úspěchu družstvo žen SK Slavia Praha ziskem 3. 
místa v elitní skupině
evropského poháru.
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Reprezentační družstva ve zkratce:
Halový hokej
Muži HME divize A – 6. místo
Ženy HME divize A – 5. místo
Pozemní hokej
Muži World League Round 1 – 2. místo
Ženy World League Round 1 – 3. místo
Junioři U21 ME divize C – 1. místo
Juniorky U21 ME divize A – 7. místo
Pohárové výsledky klubů:
Halový hokej
EuroHockey Indoor Club Champions Cup Women  SK Slavia Praha – 3. místo
EuroHockey Indoor Club Champions Challenge Men SK Slavia Praha – 2. místo
Pozemní hokej
EuroHockey Club Outdoor Champions Challenge I Women SK Slavia Praha – 5. místo
EuroHockey Club Outdoor Champions Challenga II HC Hostivař – 7. místo
EuroHockey Club Outdoor Champions Challenge I Men, Praha SK Slavia Praha – 1. místo
 Hc 1972 Rakovník – 5. místo

Mistři České republiky 2014
v pozemním hokeji:
Muži SK Slavia Praha
Ženy SK Slavia Praha
Dorostenci SK Slavia Praha
Dorostenky SK Slavia Praha
Starší žáci TJ Plzeň litice
Starší žákyně SK Slavia Praha
Mladší žáci TJ Plzeň Litice
Mladší žákyně HC 1972 Rakovník

v halovém hokeji:
Muži TJ Bohemians Praha
Ženy SK Slavia Praha
Dorostenci: TJ Bohemians Praha
Dorostenky SK Slavia Praha
Starší žáci President
Starší žákyně SK Slavia Praha
Mladší žáci: HC 1972 Rakovník
Mladší žákyně: HC 1972 Rakovník

Svaz sportů psích spřežení

Název svazu: Česká asociace sleddog sportů (ČASS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 -Břevnov, 
kontakt: Jiří Nešněra, U Křížku 28, Děčín XX, 405 05
Telefon: 603 455 160, internet: www.mushing.cz
Předseda: Jiří Nešněra, viz kontakt, e-mail: jnesnera@volny.cz
Otevřená sekce:
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Sleddog Sports (IFSS), Brusel (Belgie) od 2014, 35 zemí, 
internet: www.sleddogsport.com
Čistokrevná sekce: 
Federation Internationale Sportive de Traineau a Chiens (FISTC) – sdružuje všechny 
evropské a neevropské kluby, které podporují saňový sport s plemeny uznanými FCI, 
Francie, 15 zemí 

Závody psích spřežení nebo také ”mushing” je sportovní disciplína, která se z původně 
aljašských, kanadských či sibiřských plání rozšířila po světe a v dnešní době s masivním 
rozvojem individuálních disciplín (jeden člověk a 1-2 psi) dostává mnohem významnější 
rozměr. 
Závodí se na suchu (dryland) 
a na sněhu (on snow) a na 
tratích: krátkých (sprint 6-25 
km), středních (mid 20-70 
km), dlouhých (long 50-150 
km) nebo etapových až 1500 
km. Disciplíny jsou individu-
ální (canicross – běžec a pes, 
bikejoring – cyklista a pes, 
skijoring – lyžař a pes a pulka 
– lyžař a pes táhnoucí pulku), 
spřežení (třídy podle počtu 



153152

P
SÍ SPŘEŽENÍ (M

USHING)

P
SÍ SPŘEŽENÍ (M

USHING)

zapřažených psů - čtyři psi, šest psů, osm 
psů, bez omezení počtu psů) a mohou být 
členěny podle druhu zapřažených psů na 
kategorie - Otevřené (bez omezení) – Uza-
vřené (pouze pro plemena SH,AM,G,S).
Na trend rozvoje individuálních disciplín v 
rámci odvětví mushingu, navázala v roce 
2014 nová aktivita. V tomto roce vzniklo v 
ČR velké množství tzv. ,,tréninkových sku-
pin“, které vždy vede některý ze zkušených 
sportovců a závodníků a poskytuje začína-
jícím zájemcům podporu. Na konci roku 
2014 se počet tréninkových skupin vyšplhal 
na počet 15 a rovnoměrně pokrývá celou 
republiku. Zájemci se schází v rámci spo-
lečných tréninků, kde se učí základy spor-
tovní přípravy člověka, ale i psa, učí se, jak 
se psem pracovat, pravidla závodů apod. 
Většina těchto skupin se zaměřuje na dis-
ciplínu canicross, tedy běh se psem, která 
je pro začátečníky nejjednodušší a zároveň 
není náročná na vybavení. O tyto skupiny je 
poměrně velký zájem, objevili se i zájemci o 
koloběžky, běžky a další disciplíny. Zároveň 
jsou po ČR pořádány závody podporující 
tyto nováčky. V rámci těchto závodů je jim poskytován nejen informační servis, ale např. i 
zapůjčení potřebného vybavení pro psy, přizpůsobené starty, délky tratí atd. Díky této ak-
tivitě narostl počet závodníků na závodech o cca 100 % a je možné vidět sportovat nejen 
tažná plemena, ale i pejsky všech ras a velikostí a zároveň jejich pánečky všech věkových 
skupin. I v tomto odvětví se tedy navázalo na současný velký zájem lidí o běh a zdravý 
životní styl.
Zimní sezóna 2014 začala katastrofálním nedostatkem sněhu, většina závodů v ČR od-
padla, nebylo ani MČR. Závodů bylo méně i v celé Evropě. Některé závody se však vydařily 
a naši reprezentanti tam byli – La Grande Odyssée –prestižní nesmírně náročný etapový 
závod v Savojských Alpách: Radek Havrda – 3.místo (+cena Fair play, +nejlepší vrchař), 
Martin Bílý 5.místo, Aleš Pícl 9.místo. Do Ruska na etapové závody Kalevala 440 km vyrazi-
li: Radek Havrda 1.místo, Roman Habásko se psy plemene SH obsadil v otevřené kategorii 
fantastické 5.místo, ve skijoringu 2 psi Petr Elster 1. místo. . V Karélii vyhráli významný 
midový závod oba naši reprezentanti – Martin Vrtěl (6 psů), Pavel Pfeifer (12 psů). 
Na ME IFSS Finsko vyjela díky vzdálenosti jen menší česká výprava, Martin Vrtěl získal 3. 
místo v midových šestkách a Renata Válková 5.místo ve sprintových čtyřkách. 
Čistokrevný šampionát se tuto zimu kvůli sněhové kalamitě v Itálii nekonal.
Letní sezóna 
Nejvýznamnější letní závod pro běžce se psem Trophée des Montagnes 2014 vyhrál Mi-
chal Ženíšek jako nejrychlejší muž, Nicole Marešová byla druhou nejrychlejší ženou. Sou-
těž dokončilo všech 21 Čechů, kteří se postavili na start úvodní etapy. Ve svých kategoriích 
zvítězili: Jan Burian ml. (junioři), Michal Ženíšek (muži do 39 let), Jiří Suchý (muži 40-49 let) 
a Nicole Marešová (ženy do 39 let). Na třetích místech skončili Jan Jirák (muži od 60 let) a 
Barbora Kreidlová (juniorky).

Podzimní sezóna: 
V ČR proběhlo 16 podzimních závodů po celé ČR. 

Mistři České republiky 2014
MČR sprint proběhlo na Třech studních:
Spřežení do 8 psů: 1. Trnka Jiří, ml, 2. Vrtěl Martin, 3. Zetek Václav
Spřežení do 8 psů severských plemen: 1. Habásko Roman, 2. Kůrka Zdeněk, 3. Guregová 
Romana
Bikejöring muži: 1. Krupička Petr, ml., 2. Mencák Jiří, 3. Děrgel Pavel
Bikejöring ženy: 1. Suchá Linda, 2. Lišková Kamila,3. Válková Renata
Spřežení do 4 psů: 1. Tobiášek Michal, 2. Válková Renata, 3. Mencák Jiří
Spřežení do 4 psů severských plemen: 1. Charouz Jaroslav, 2. Brůna Zdeněk, 3. Brož Ond-
řej
Spřežení do 4 psů severských plemen mimo SH: 1. Pešková Alena, 2. Kamešová Marcela, 
3. Janko Ota
Canicross muži: 1. Fochler Petr, 2. Říčka František, 3. Tassler Lukáš
Canicross ženy: 1. Štěpánková Martina, 2. Srchová Michaela, 3. Halířová Jarmila
Scooter 1 pes: 1. Vančura Václav, 2. Štěpánková Martina, 3. Tomášková Jana
Scooter 1 pes čistokrevný: 1. Plšek Milan, 2. Kronus Roman, 3. Klímová Veronika
Scooter 2 psi: 1. Navrátilová Veronika, 2. Ženíšek Michal, 3. Suchý Jiř í
Canicross junioři: 1. Jílková Zuzana, 2. Havelková Adéla, 3. Teslová Adéla
MČR mid proběhlo v Bělči
Canicross muži 1. Šáfr Vladimír, 2. Jánošík Rudolf, 3. Halada Tomáš
Spřežení do 6 psů: 1. Sochor Jiří, 2. Zetek Václav, 3. Vrtěl Martin
Spřežení do 6 psů pro psy sev. plemen: 1. Brůna Zdenek, 2. Novotný Roman, 3.Stejskal 
Ondřej
Spřežení do 6 psů pro psy sev. plemen mimo SH: 1. Němec Vojtěch, 2. Daňsová Zuzka, 
3.Hurych Jaromír
Bikejoring: 1. Šimonek Petr, 2. Hakenová Veronika, 3.Prokopová Michaela
Scooter 1-2 psi: 1. Burian Jan, 2. Janovský Pavel, 3.Vlček Viktor
Spřežení nad 6 psů: 1.Zvolský Pavel, 2. Gregor Zdeněk, 3. Kolátor Vít
Spřežení nad 6 psů pro psy sev. plemen: 1.Paclt Zdeněk, 2. Hladovcová Klára, 3. Wegne-
rová Lucie

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
ME FISTC 2014 Györ - Vének, Maďarsko – v midových disciplínách kralují bezkonku-
renčně naši závodníci s čistokrevnými psy-
Henychová Jana 1. místo (Mid nad 8 psů)
Habásko Roman 1. místo (mid do 8 psů)
Guregová Romana 2.místo a Řehout Martin 3.místo (mid do 6 psů)
Brzek Martin 1.místo (mid do 4 psů)
Piskač Zdeněnk 1. místo a Vraštil Vladimír 2. místo (sprint do 4 psů pro AM, SA, GP)
Charouz Jaroslav 3.místo a Klíma Lukáš 5.místo (sprint do 4 psů –SH)
Individuální disciplíny -
Šmaus Tonda 1.místo a Suchánková Kristýna 2. místo (canicross jun 11-14 let)
Lehká Gábina 2.místo a Dušková Zdeňka 3.místo (canicross ženy )
Kubelka Jiří 2.místo (scooter 2 psi)
Klímová Veronika 3.místo a Adámková Bára Jun. 5.místo (scooter 1 pes)



155154

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

Rádiový orientační běh ČR

Název svazu, zkratka: 
Rádiový orientační běh ČR (AROB ČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Strahov
e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz
Předseda: JUDr. Miroslav Vlach, Mánesova 34, 
350 02 Cheb, tel.: 775 192 838, 777 238 227
Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington, CT 0611-1494, 
USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 1206, 
Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org

Vrcholnou akcí roku 2014 bylo pro rádiové orientační běžce 17. Mistrovství světa, které se 
konalo začátkem září v Kazachstánu. Na letošní světový šampionát přijelo 249sportovců z 
25 zemí, aby bojovalo o cenné medaile v 11 kategoriích v národním parku Burabay.
Jména českých reprezentantů kategorie M21 patří mezi absolutní světovou špičku, což 
svými výsledky znovu potvrdili. Karel Fučík a Jakub Oma vystoupili shodně na individuál-
ní stupně vítězů celkem 3x (1-1-1), další cenný kov vybojoval i Martin Baier (stříbro z foxo-
ringu). Společně v soutěži družstev zaslouženě získali 2 zlaté medaile.
V kategorii žen byla nejúspěšnější Veronika Krčálová, která dosáhla na stříbrnou individu-
ální medaili ve sprintu.. Společně s Alžbětou Léharovou a Zuzanou Sukeníkovou se rado-
valy i z bronzového stupínku v soutěži družstev na klasickém závodě 144 MHz.
Souběžně s dospělými probíhá i světový šampionát v kategoriích juniorů. Mistry světa se 
stali Martin Šimáček (klasika 3,5 MHz) a Jakub Šrom (sprint). Dvě další zlaté medaile získalo 
družstvo juniorů ve složení Šimáček, Šrom Polák. Medailovou sbírku M19 rozšířil Jakub 
Šrom o stříbro a Martin Šimáček o bronz z druhé klasické trati 144 MHz. O dvě bronzové 

medaile se zasloužily i velmi mladé juniorky, pro které to byl první velký start na MS. Trio 
Matoušková, Bžatková a Bouchalová vystoupilo na bronzovou příčku v soutěži družstev v 
pásmu 3,5 MHz a ze stejného závodu si bronzovou individuální medaili odvezla i Barbora 
Matoušková. 
K zisku 19 výše uvedených medailí je třeba připočíst 24 dalších umístění v elitní desítce: 
Baier (4. – klasika 3,5 MHz, 5. –klasika 144 MHz a 9. - sprint), Oma (7. – sprint) Léharová (6. 
– sprint, .7. –foxoring, 8. – klasika 144 MHz a 9. – klasika 3,5 MHz) , Krčálová (7. – klasika 3,5 
MHz, 8. - foxoring a 9. – klasika 144 MHz), Sukeníková (7. sprint), Šimáček (4. – sprint a 5. 
foxoring), Polák (6. – klasika 144 MHz, 7. – sprint a 10 foxoring), Šrom (4. foxoring a 6. – kla-
sika 3,5 MHz) , Bžatková (4. – sprint a 4 - foxoring), Bouchalová (5. – sprint a 9. – klasika 3,5 
MHz), Matoušková (7. – sprint)
Do sbírky 33 českých medailí nemalou měrou přispěli i veteráni.. Mistry světa se stali Jiří 
Mareček (M50 – sprint), Pavla Hažmuková (D35 – sprint) a Dagmar Skřivanová (D50 – klasi-
ka 3,5 MHz).. Individuální stříbrné medaile získali Antonín Šindelka (M40 – 2x za foxoring 
a sprint) a Miroslav Vlach (M50 – sprint). O tři bronzové veteránské medaile se zasloužili 
Blanka Adámková (D35 – sprint), Pavla Hažmuková (D35 – foxoring) a Zbyněk Žáček (M40 
– klasika 3,5 MHz). V soutěži družstev vystoupili čeští veteráni na stupně vítězů celkem 5x 
(0-1-4).
EYAC 2014. - Mistrovství Evropy žáků a dorostu do 16 let hostilo již po několikáté Bulhar-
sko
Na 15. EYAC v hodnocení národů získala Česká repubila 2.místo se ziskem 18 medailí (10-4-
8). Nejúspěšnějšími závodníky se ziskem 5 medailí se stali Jan Priessnitz (M16) se (3 zlaté, 1 
stříbrná, 1 bronzová) a také Daniela Trpáková (2 zlaté a 3 stříbrné). Další tituly Mistr Evropy 
si odvezli Dominik Šrom (M14), Anna Sobotková (D14) a družstva žáků M14, žákyň D14 a 
dorostenců M16. Na stupně vítězů si pro individuální medaile vystoupali i další tři Češi 
– pro stříbro Anna Chmelařová (D14), pro bronz Dalibor Matoušek (M14) a Robert Polák 
(M16). Tři stříbrné a 1 bronzová doplňují kompletní výčet medailí z EYAC 2014.
Domácí mistrovství v různých disciplínách se konala od jarních měsíců až do září, často s 

Smolíková Alena 4.místo (bikejoring ženy) a Řehout Martin Jun. 4. místo (bikejoring 
muži)
ME Dryland IFSS 2014 Lamotte - Beuveron (Francie): Stepankova Martina 1.místo Ca-
nicross ženy, Fochler Petr 2.místo Canicross muži, Bluchová Kateřina 3.místo Canicross 
ženy, Vančura Václav 4. místo Bikejoring muži, Tobiášek Michal 5. místo spřežení 4 psi, 
Navrátilová Veronika 6.místo koloběžka dva psi, Homolka Rudolf 1.místo canicross vete-
ráni, Vacke Ivo 8.místo koloběžka dva psi, Říčka František 14.místo canicross muži, Grexo-
vá Petra 18.místo kolo s jedním psem, 1.místo štafeta ČR ve složení Navrátilová, Fochler, 
Vančura
ME ECF v bikejoringu a canicrossu Francie: Michaela Srchová 1. místo canicross ženy, 
Rudolf Homolka 1. místo canicrossu veteráni 3, Linda Suchá 2. místo bikejoring ženy, 2x 
2. místo ze štafety, Jiří Suchý 3. místo canicross veteránů 1. (náš svaz přímo nespolupra-
cuje s ECF, jejich pravidla jsou trochu jiná než naše, ale úspěchy našich závodníků stojí za 
uvedení)

Společné foto medailistů...



157156

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

R
EKREAČNÍ SPORT

účastí zahraničních sportovců. Největší akcí se staly na začátku července 4 denní závody v 
Karlových Varech a srpnové Mistrovství ČR na klasických tratích ve Valeči.

Mistři České republiky 2014
Pásmo 2 m (144 MHz) – Klasická trať
Muži Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Ženy Lucie Matulová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať
Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Natália Hiklová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 2 m (144 MHz) – Krátká trať
Muži Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Ženy Hana Fučíková (O-sport Kroměříž)
Junioři Martin Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky Barbora Matoušková (Fox-klub Praha)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Krátká trať
Muži Andriy Gomzyk (TJ Turnov)
Ženy Zuzana Sukeníková (ROB Krnov
Junioři Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Dlouhá trať
Muži Martin Baier (TJ Turnov)
Ženy Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioří Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Noční závod
Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioří Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Sprint
Muži Jakub Lněnička (SZTM ROB Pardubice)
Ženy Veronika Krčálová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Foxoring
Muži Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Ženy Lucie Matulová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Barbora Matoušková (Fox-klub Praha)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Štafety
Muži Gomzyk, Oma, Baier (TJ Turnov)
Ženy Horová, Lněničková, Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři: Bžatková, Šrom, Bžatek (Radiosport Bílovice n.Svitavou)
Juniorky Trpáková, Svatková, Papežová (Radioelektronika Cheb)

Mistrovství světa v jízdě 
na koloběžce kolem 
Samsonovy kašny

Český svaz rekreačního sportu

Název svazu: Český svaz rekreačního sportu (ČSRS)
Sídlo: K Vltavě 2012/52, 143 00 Praha 12 - Modřany 
e-mail: info@csrs.cz
Internet: www.csrs.cz
Předseda: Mgr. Marcel Goetz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: (není ustavena)

Český svaz rekreačního sportu sdružuje 125 klubů s 8.821 řádnými členy. Svým programem 
je zaměřen na realizaci olympijské myšlenky „sportu pro všechny“. Tedy na tu sportovní 
veřejnost, které neleží na srdci jen sportovní sláva, ale především potěšení ze zdravého 
pohybu, zájem o získání a udržení dobré kondice a snaha poznat co nejvíce písmenek z 
abecedy již zavedených, ale také netradičních sportů.
Svaz nabízí ve svých oddílech programy pro celé rodiny i jednotlivce v každém věku. Pro 
své členy pořádá pravidelné cvičení při hudbě, rekreační sportování v nejrůznějších spor-
tovních odvětvích, turistické a cykloturistické akce, orientační běhy. Kromě toho pořádá 
každý rok množství akcí a turnajů pro veřejnost v klasických i úsměvných disciplinách, 
jejichž přehled je k dispozici v sekretariátu svazu a na webových stránkách. Letošní novin-
kou je tištěná brožura Kalendáře 132 veřejně přístupných akcí i pro děti a rodiny s dětmi. 
Naším novým projektem je spojování sportu s cestovním ruchem v akci „Pobyty s rekre-
ačním sportováním“.
V letošním roce připomínáme 25 let od založení ČSRS. Obnovili jsme našeho maskota lvíč-
ka Sportíka, který se stává nezbytným logem na všech našich akcích. Začíná se nám dařit 
spolupráce s Českým klubem olympioniků . Naše stěžejní akce „Měsíc věží a rozhleden ČR“ 
se úspěšně stala součástí nové kampaně České unie sportu - SPORTUJ S NÁMI. 



Česká rugbyová unie

Název svazu, zkratka: Česká rugbyová unie (ČSRU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 255, e-mail: sekretariat@rugbyunion.cz, 
internet: www.rugbyunion.cz
Předseda: David Frydrych, viz sídlo 
Generální sekretář: Mgr. Pavel Myšák, viz sídlo, 
mobil: 733 685 668
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Rugby, World Rugby House, 8-10 Pembroke Street Lower, Dublin 2, Ireland,  
116 členských zemí, internet: www.worldrugby.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Rugby Europe,  5 rue de Liege, 75009 Paříž, Francie, internet: www.rugbyeurope.eu

Pro Českou rugbyovou 
unii byl rok 2014 rokem 
nabitým sportovními 
událostmi, rokem spor-
tovních úspěchů muž-
ských národních týmů a 
rokem rozšiřování žen-
ského ragby.
Tým seniorů v patnáct-
kovém ragby vykročil na 
podzim k návratu zpět 
do vyšší divize Mistrov-
ství Evropy, když dokázal 
nejprve na soupeřově 
půdě porazit národní tým 
Švýcarska (14:27) a poté 
doma i výběr Malty (27:13). Do jarní části ME tak náš národní tým vstupuje z první pozice v 
tabulce skupiny 2A. Na jaře jej čeká nejprve zápas v chorvatském Splitu (11.4.2015) a poté 
přivítáme v Praze  národní tým Izraele (25.5.2015).
Dalším úspěchem českého ragby v roce 2014 bylo vítězství národního týmu v olympij-
ské disciplíně sedmičkového ragby na turnaji Mistrovství Evropy divize B v Říčanech.  Už 
jen samotné zorganizování tohoto turnaje právě v říčanském klubu, který měsíc před vr-
cholnou akcí ME postihl živelný požár, v jehož plamenech bylo kompletně zdevastováno 
zázemí klubu, bylo pro účastníky turnaje i evropskou ragbyovou federaci (Rugby Europe) 
jasným důkazem, že i přes nepřízeň osudu umíme v našem sportu dosáhnout úspěchů jak 
na poli organizačním, tak i hlavně na poli sportovním.
Za zmínku nepochybně dále stojí také sportovní úspěchy mládežnické kategorie U20, 
která na domácím Mistrovství Evropy dvacetiletých v Brně a Vyškově dokázala po finálo-
vém vítězství nad Švýcarskem (25:21) získat pohár Mistra Evropy této kategorie.
Úspěchem byla i první historická účast ženského reprezentačního týmu v Evropském po-
háru, což ukazuje na stoupající uznání našeho ženského ragby v Evropě. 
Sedmičková ženská reprezentace pak hladce obhájila svou pozici v druhé nejvyšší divizi 
Mistrovství Evropy a v dalších letech si jako cíl vytkla postup do elitní nejvyšší divize.

159158

R
UGBY

R
YCHLOBRUSLENÍ

Mistři České republiky 2014
Muži:  RC Praga Praha – RC Sparta Praha 23:10 po poločase 10:10 finále play off
Muži „7“:  1. RC Sparta Praha, 2. RC Přelouč, 3. RC Praga Praha
Junioři:  1. JIMI RC Vyškov, 2. RC Praga Praha 3. RC Tatra Smíchov
Ženy „7“:  1. RC Sparta 2. RC Petrovice 3. RC Dragon Brno
Muži Pohár ČSRU:  RC Sparta Praha-JIMI RC Vyškov 20:54
Muži Superpohár:  PC Praga Praha-JIMI RC Vyškov 41:17

Český svaz rychlobruslení 

Název svazu, zkratka: Český svaz rychlobruslení (ČSR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Tel/fax: 242 429 238, fax: 233358467, 
e-mail: czech_skating@hotmail.com nebo info@speedskating.cz
stránky: www. speedskating.cz 
Předseda: Ing. Ondřej Brada, viz sídlo svazu 
Mobil: 603 262 926, e-mail: ondrej@brada.cz
Generální sekretář: Jindřich Pařík, viz sídlo svazu, mobil: 730 132 001 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 1, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
68 zemí, společná pro krasobruslení a rychlobruslení, internet: www.isu.org 
Evropská federace není ustavena.

SPOLEHLIVĚ VYBOJOVANÉ ZLATO A STŘÍBRO, DVĚ MEDAILE PRO MILIÓNY FANOUŠKŮ I 
PRO ČESKOU OLYMPIJSKOU VÝPRAVU - TO BYLO NAŠE RYCHLOBRUSLENÍ V ROCE SE SPOR-
TOVNÍM VRCHOLEM NA ZOH 2014 V SOČI! Prezentovalo se na Hrách v obou variantách, v 
klasickém long tracku (už 5násobná olympijská medailistka Sáblíková a Erbanová), ale i v 
mladší shorttrackové větvi (Novotná, Loudin). Po Soči dokázala Martina Sáblíková sebrat 
ve finále ISU World Cup série 2013/2014 osmý (!!) rok za sebou trofej, Světový pohár pro
nejlepší sólistku na dlouhých tratích. Po 4 účinkováních na ZOH v shorttracku se od léta 
2014 vrhla na dlouhé ovály. Vzdor stále chybějícímu stadionu v ČR pro rychlobruslařskou 
klasiku se k tréninkům „jako Sáblíková“, ale i do klubů shorttracku hlásí stále víc mládeže, 
přibyla více než desítka certifikovaných trenérů, mladých tváří je v reprezentacích jako
nikdy, svaz začal mocně posilovat i organizačně… 

DLOUHÁ DRÁHA – Long Track Speed Skating (ledový ovál 400 m):
SOČI POD PĚTI OLYMPIJSKÝMI KRUHY – SÁBLÍKOVÁ S TRENÉREM NOVÁKEM MAJÍ PO ZOH 
2014 UŽ 5 OLYMPIJSKÝCH MEDAILÍ! V Soči v únoru 2014 byl program Her jiný, než ve Van-
couveru 2010, o proto se obhájkyně tří olympijských kovů soustředila v Adler Areně u 
Černého moře ke dvěma rozhodným závodům – vrcholům roku:
- 9. 2. v úvodu ZOH 2014 dojela ke stříbrné medaili na distanci 3000 m (uklidnila tím čs. 

olympijskou výpravu, media i fanoušky a sebe; Martina: „Já jsem strašně spokojená, fakt 
moje radost!“),

- 19. 2., v záběru ZOH 2014, triumfálně vyhrála zlato v olympijském závodě na 5000 m 
(Prokázala i záviděníhodně natrénované nervy! V pražské improvizované „olympijské 



161160

R
YCHLOBRUSLENÍ

SÁNĚvesnici“ na Letné při sledování jejího triumfu na obří obrazovce bruslily desetitísíce nad-
šené mládeže i dospělých – kdekdo by si to rád zkusil i na opravdovém 400metrovém 
oválu…)

K 1. a 2. místu Sáblíkové v Soči přidala kolegyně z Nowis TEAMU-Centra sportu, další svě-
řenka trenéra Petra Nováka, sprinterka Karlína Erbanová 10. místo na 500 m, 10. místo na 
1000 m, 13. místo na 1500 m.
BRONZOVÉ VÍCEBOJAŘSKÉ ME 2014… Měsíc před ZOH, v lednu 2014, soutěžily Sáblíková s 
Erbanovou na seniorském ME ve vícebojích v norském Hamaru. Sáblíková triumfovala na 
nejdelší trati 5 km a vybojovala ve víceboji cennou bronzovou medaili. S dílčími výsledky: 
500 m – 19.; 3000 m – 3.; 1500 m – 5.; 5000 m – 1. Ale to byl jen test pro OH v Soči…
Erbanová uspěla na ME 2014 hlavně na nejkratší distanci. Celkově skončila ve víceboji ME 
2014 šestnáctá (500 m – 2.; 3000 m – 21.; 1500 m – 16.)
17letÁ ZDRÁHALOVÁ DORAZILA Z NOVÉ „JUNIORSKÉ VLNY“ MEZI SENIORKY JAKO PRV-
NÍ, A PŘIJDOU DALŠÍ…Na celkové 24. příčce odstartovala svoji kariéru na seniorském ME 
teprve 17letá juniorka Nikol Zdráhalová. Poprvé absolvovala takřka celý zimní program, 
včetně závodů seniorského SP, mezi ženami, „dolétla“ k Martině. (V září 2014 pak obě rych-
lobruslařky reprezentovaly ČR na silničářském cyklistickém MS!)
FAMÓZNÍ: UŽ 8 SÓLO VYBOJOVANÝCH TROFEJÍ RYCHLOBRUSLAŘSKÉHO SP - I TO BYLA 
SÁBLÍKOVÁ ROKU 2014! Po únorových ZOH se v závěru sezóny koncentrovaly obě Nováko-
vy seniorky na finále Essent ISU World Cup Serie 2013/2014: Sáblíková osmý rok za sebou
vyhrála Světový pohár vytrvalkyň na dlouhých nožích. Hvězdný úspěch – kolik sportovců 
se takto spolehlivě a tak dlouho vrací na stupně medailistů? 
MARTINA – V r. 2014 NEJLEPŠÍ ZE „ZBYTKU SVĚTA“ PROTI TULIPÁNŮM… Pouze Martině 
Sáblíkové, té dalece nejlíp, a výjimečně i některé jiné závodnici z Asie, Ameriky, Evropy se 
podařilo během roku 2014 narušovat pódiovou hegemonii nizozemského rychlobruslení.
MLÁDEŽNICKÉ ÚSPĚCHY: Početné rozšíření i výrazné zkvalitnění české long track rychlo-
bruslařské špičky mládeže – jedno z nejpříjemnější překvapení ve sportovním roce 2014. 
Vzdor tomu chybějícímu stadiónu s dlouhým ledem v ČR… V sezóně 2013/2014 se mladí, 
kromě zmíněné Zdráhalové, představili společně a úspěšně především na:
• LETNÍ MISTROVSTVÍ ČR 2014, Žďár nad Sázavou /
 CZE: seniorky – víceboj, na kolečkových bruslích: 1. Martina Sáblíková (NowiS TEAM-Cen-
trum sportu
 Juniorky A: 1. Nikol Zdráhalová (obě NowiS TEAM-Centrum sportu), 
Juniorky B: 1. Kristýna Šulcová (KSB Benátky nad Jizerou), 
Juniorky C: 1. Milada Došlá (KSB Benátky nad Jizerou), 
Juniorky D: 1. Natálie Lukášková, 
Juniorky E: 1. Kateřina Macháčková (obě BOJ Žďár nad Sázavou),
 Juniorky F: 1. Eliška Kudláčková (vš. KSB Ostrov nad Oslavou)
Senioři a U23, víceboj: 1. Zdeněk Haselberger, 
Junioři B: 1. Sebastien Briešťanský (CENTRUM SPORTŮ-NowiS TEAM)
Junioři D: 1. Ondřej Hromádka (BOJ Žďár nad Sázavou),
Junioři E: 1. David Rafaj (oba RK Skuteč� 
Junioři F: 1. Filip Hroch (RK Skuteč), 2. Lukáš Hromádka (BOJ Žďár nad Sázavou) 
• MISTROVSTVÍ ČR 2014 V RYCHLOBRUSLENÍ, ice oval COS Zakopané / POL, 7. – 8. 12. 2013: 
juniorky A: 1. Eliška Dřímalová (NowiS TEAM-Centrum sportu), 
Juniorky B a C: 1. Natálie Kerschbaummayr (NowiS TEAM-Centrum sportu),
juniorky D: 1. Tereza Nosková,
 junioři A: 1. Vladimír Hladík 
 Junioři C: 1. Dominik Mašík (oba NowiS TEAM-Centrum sportu).

Českomoravská sáňkařská asociace

svazu: Českomoravská sáňkařská asociace o.s. (ČMSA)
Sídlo: Náměstí T.G.Masaryka 639,468 51 Smržovka 
tel,fax: 483 323 051, e-mail: cmsa@seznam.cz, 
internet: http:/www.sane.cz
Předseda: Drahoslav Hušek, Kostelní 1319, 
468 51 Smržovka, tel: 603 832 315, 775 323 051
Generální sekretář: Vlasta Vavrušková, 
viz sídlo sekretariátu
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération International de Luge de Course (FIL), A 5020 Salzburg, Rakousko
Sekretariát: FIL Büro, Rathausplatz 9, 83471 Berchtesgaden, Německo, 55 zemí
Internet: www.fil-luge.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustanovena 

Sezona 2013-2014 se v rámci domácích soutěží odvíjela zcela nezvykle, a to zcela v zá-
vislosti na extrémních výkyvech počasí. Jediné sportoviště v ČR, a to sáňkařská dráha ve 
Smržovce byla díky tomuto naledována pouze ve zkrácené verzi a nebylo tak možné ab-
solvovat jediný regulérní závod. Absolvovaly se pouze náborové závody mládeže. Letní 
sezona se uskutečnila dle rozpisu ČMSA. Závody na kolečkových saních jsou nedílnou 
součástí mistrovských a pohárových soutěží.

KRÁTKÁ DRÁHA – Short Track Speed Skating (ledový ovál 111 m):
Krátká dráha (short track)
ZOH 2014 v Soči se zúčastnili Kateřina Novotná (její 4 ZOH) Vojtěch Loudin, první muž, 
který reprezentoval ČR na ZOH v short tracku. Oba z KSB Benátky nad Jizerou.
Na Mistrovství světa v Montrealu skončila K.Novotná na 32.místě na ME v Drážďanech na 
13.místě. V.Loudin se umístil na MS na 30.místě a na ME na 19.místě. 
Jjuniorky startovaly na MSJ v tureckém Erzurum, zatím s umístěním v druhé polovině star-
tovního pole. Nejlepšího umístění dosáhla Michaela Sejpalová v závodě na 1500m 23.mís-
to. V Evropském poháru juniorů-východní divize skončila na 2.místě a ve finále EP juniorů
na 8.místě. Michala Kuncířová skončila v EP juniorů-východní divize na 7.místě, ve finále
EPJ se neprosadila. 
Centrem rychlobruslení na krátké dráze je zimní stadion v Benátkách nad Jizerou. Zde se 
připravuje reprezentační družstvo seniorů a většina členů juniorské reprezentace z oddí-
lů KSB Benátky a BZK Praha. SCM je zřízeno při oddílu BK Náchod a STC Žďár n/Sázavou 
připravuje především mládež.

Mistři České republiky 2014
Mistrovství ČR 2014 v Zakopaném
Dlouhá dráha:
Junioři: Eliška Dřímalová Vladimír Hladík
Krátká dráha 
Junioři: Sejpalová Michaela Michal Prokop



163162

SÁNĚ

SILOVÝ TROJBOJ

Český svaz silového trojboje

Český svaz silového trojboje, o.s.
Název svazu, zkratka:
Český svaz silového trojboje, o.s. (ČSST)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Tel.: +420 606 911 991
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Internet: http://powerlifting.cuscz.cz
Předseda: Miroslav Vacek
Ke Strouze 2498, 288 02 Nymburk
Tel.: +420 606 911 991, e-mail: vacek@powerlifting.cz
Sekretářka: Lenka Matějovská, Dis., Tel.: +420 723 370 479, e-mail: cpf@powerlifting.
cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Powerlifting Federation (IPF), 1, rue Pasteur, 4642 Differdange,
Luxembourg, 115 zemí, Internet: www.powerlifting-ipf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Powerlifting Federation (EPF), Grimsrodhögda 25, 1786 Halden, Norsko;
Internet: www.europowerlifting.org

Český svaz silového trojboje sdružuje v České republice více jak 120 oddílů a sportovních 
klubů. Členové z většiny těchto sdružených subjektů se pravidelně účastní mistrovských a 
pohárových soutěží, které jsou v rámci svazu pořádány.
Český svaz silového trojboje patří mezi členské národní svazy, které mají značný vliv na 
dění ve své střešní světové organizaci International Powerlifting Federation (IPF). Tohoto 
výsostného postavení dosáhl, mimo jiné, i díky pravidelnému pořádání mezinárodních 
soutěží. V roce 2014 byl Český svaz silového trojboje pověřen pořadatelstvím jedné vr-
cholné světové soutěže (MS masters mužů a žen v silovém trojboji) a dvou evropských 
soutěží (ME masters mužů a žen v silovém trojboji a ME mužů a žen v benčpresu). Možnost 
účasti na těchto šampionátech využilo maximální množství českých reprezentantů, kteří 
zde dokázali vybojovat mnoho cenných kovů jak v celkovém trojboji, tak i v jeho dílčích 
disciplínách (dřep, benčpres, 
mrtvý tah).
Vysokou pořadatelskou úro-
veň všech mistrovství pořá-
daných na území ČR (Plzeň) 
ocenili jak diváci a soutěžící, 
tak i představitelé IPF, resp. 
EPF (European Powerlifting 
Federation), kteří Českému 
svazu silového trojboje při-
dělili pořadatelství dalších 
významných mezinárodních 
soutěží pro rok 2015 a 2016.
Velmi dobrých výsledků do-
sahovali v roce 2014 čeští 

Co se týká mezinárodních soutěží, které byly vypsány v rámci mezinárodní sáňkařské 
federace FIL, byly tyto obsazovány našimi družstvy jak v kategorii žactva, juniorů, tak i 
dospělých. 
Nejlepšího umístění v kategorii juniorek A dosáhla Tereza Nosková, která se v této katego-
rii umístila na 8.místě celkového pořadí světového poháru, kdy v této sezoně dosáhla nej-
lepšího umístění 5.místem na SPJ v Lillehammeru (NOR). V kategorii juniorů A se nejlépe 
celkově umístil Kristián Nitsche, a to na 21.místě, kdy nejlepšího umístění dosáhl na SPJ v 
Altenbergu – 13.místo. V stejné kategorii dvojic obsadila dvojice Lejsek- Vejdělek celkově 
5.místo v závodech SPJ a nejlepšího umístění dosáhli ve Winterbergu – 3.místo.
V kategorii dospělých dvojice Brož-Brož obsadila celkem v závodech světového poháru 
12. místo a dvojice Kvíčala- Kudera 20.místo. Nejlepšího umístění dosáhli bratři Brožovi 
na SP v Oberhofu – 7.místo a Kvíčala s Kuderou na SP v Königssee - 13.místo. V kategorii 
mužů se Ondřej Hyman umístil celkově na 28.místě , nejlepšího umístění dosáhl na SP ve 
Königssee – 18.místo.
V kategorii žen se Vendula Kotenová umístila celkově v závodech SP na 35.místě a nejlep-
šího umístění dosáhla v Königssee – 19.místo.

Mistři České republiky 2014
kolečkové saně
Muži  Říha Radek 
Ženy  Zietek Mariola 
Junioři  Nitsche Kristián
Juniorky  Hodanová Kristýna
Žáci starší  Šlouf Tomáš 
Žákyně s tarší Hudská Eliška 

David Lupač - benčpres, foto: Heinrich Janse van Rensburg)

Ondřej Hyman, foto Jindřich Zeman



reprezentanti i v zahraničí, kde rovněž patřili ke světové špičce. Velkým příslibem do bu-
doucna jsou především úspěchy juniorské reprezentace, která z žádné vrcholné soutěže 
nepřijela bez medaile. Nejúspěšnějším reprezentantem Českého svazu silového trojboje 
roku 2014 se stal David Lupač, který vybojoval titul juniorského mistra světa jak v klasic-
kém silovém trojboji (bez podpůrného vybavení), tak i v silovém trojboji s vybavením. K 
těmto titulům přidal navíc zlato z mistrovství světa juniorů v benčpresu a zlato z mistrov-
ství Evropy juniorů v silovém trojboji. 

Mistři České republiky 2014
Silový trojboj
Muži
do 66 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 74 kg Dušan Švarcbach (SK TOTZI Klášterec n. O.)
do 83 kg Marek Žák (TJ Olympia Zlín)
do 93 kg Antonín Pavlovec (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 105 kg Miroslav Hejda (TJ Olympia Zlín)
do 120 kg Zbyněk Krejča (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
Ženy
do 63 kg Michaela Drabálková (TJ Sokol Nymburk)
do 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 66 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 74 kg Robert Rajzl (TJ Olympia Zlín)
do 83 kg Tomáš Pavliš (TJ Olympia Zlín)
do 105 kg Marcel Murárik (SKST Litvínov)
do 120 kg Filip Sobotka (KST Jihlava)
nad 120 kg David Lupač (KST Jihlava)
Juniorky
do 57 kg Nikola Štaiglová (TJ Lanškroun)
Klasický (RAW) silový trojboj 
Muži
do 74 kg Michal Michalíček (TJ Baník Sokolov)
do 83 kg Tomáš Lacko (TJ Svitavy)
do 93 kg Antonín Pavlovec (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 105 kg Jan Vachulka (TJ Baník Dobřany))
do 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Leoš Balatka (TJ Sokol Nymburk)
Ženy
do 63 kg Lucie Gregorová (Xxtreme Arena Praha)
do 72 kg Pavla Kladivová (Xxtreme Arena Praha)
do 84 kg Martina Koutňáková (TJ Sokol Pohořelice)
Junioři
do 66 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 74 kg Jan More (Powerlifting Klatovy)
do 83 kg Ladislav Přibilík (KST Kuřim)
do 93 kg Lukáš Tuček (Xxtreme Arena Praha)
do 105 kg Adam Porteš (TJ Olympia Zlín)

165164

SILOVÝ TROJBOJ

SILOVÝ TROJBOJ

nad 105 kg Václav Liška (Fitness Velké Opatovice)
Juniorky
do 57 kg Nikola Štaiglová (TJ Lanškroun)
Benčpres
Muži
do 66 kg Jan Mikš (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 74 kg Dušan Šiška (TJ Sokol Nymburk)
do 83 kg Lukáš Tkadlec (KST Kuřim)
do 93 kg Jiří Kati (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 105 kg Vladislav Havrlík (KST FC Příbram)
do 120 kg Zbyněk Krejča (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Jaroslav Šoukal (TJ Sokol Vejprnice)
Ženy
do 52 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Žižkov)
do 57 kg Nikola Štaiglová (TJ Lanškroun)
do 63 kg Michaela Drabálková (TJ Sokol Nymburk)
do 72 kg Petra Steinerová (TJ Baník Meziboří)
do 84 kg Gabriela Reifová (TJ Spartak Chodov)
nad 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 74 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 83 kg Ladislav Přibilík (KST Kuřim)
do 105 kg Jan Paukner (SK Zlobr Sedlčany)
do 120 kg Filip Sobotka (KST Jihlava)
nad 120 kg David Lupač (KST Jihlava)
Juniorky
do 57 kg Nikola Štaiglová (TJ Lanškroun)
Extraliga družstev 2014 – TJ Olympia Zlín

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
MS v silovém trojboji
Junioři 1. místo (nad 120 kg) – David Lupač (1. místo – dřep, 2. místo – benčpres, 
 1. místo mrtvý tah)
 4. místo (do 66 kg) – Tomáš Juříček (3. místo – mrtvý tah)
Juniorky 6. místo (do 57 kg) – Nikola Štaiglová (1. místo – benčpres)
MS v klasickém silovém trojboji
Junioři 1. místo (nad 120 kg) – David Lupač (1. místo – dřep, 1. místo – benčpres, 1. místo
  mrtvý tah)
 3. místo (do 66 kg) – Tomáš Juříček (3. Místo – benčpres, 3. místo – mrtvý tah)
MS v benčpresu
Ženy 5. místo (do 84 kg) – Hana Takáčová 
Junioři 1. místo (nad 120 kg) – David Lupač 
ME v silovém trojboji
Junioři 1. místo (nad 120 kg) – David Lupač (1. místo – dřep, 2. místo – benčpres, 
 3. místo mrtvý tah)
 3. místo (do 120 kg) – Filip Sobotka (2. místo – dřep, 3. místo – benčpres)
 5. místo (do 83 kg) – Tomáš Pavliš (1. místo – mrtvý tah)
Juniorky 6. místo (do 63 kg) – Kateřina Hýblerová 



167166

SKIBOBY

Český svaz skibobistů

Název svazu, zkratka: Český svaz skibobistů (ČSSB)
Sídlo: Zátopkova 100/2 PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: 608 518 865, e-mail: skibob@cuscz.cz
internet: www.skiboby.cz
Předseda: Ing. Mgr. Petr Tojnar , 
Spojovací 918, 518 01 Dobruška,
tel.+fax: 494 623 203
Generální sekretář: Bohumila Brunclíková, viz sídlo, byt:
Andrštova 3, 180 00 Praha 8 - Libeň
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Skibob (FISB), Kondrad-Celtis-Str.6b., D-81369
Mnichov, Německo, 32 zemí, internet: www.skibob.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Příprava reprezentačního družstva na sezonu 2014 proběhla na ledovci v Kaprunu v Ra-
kousku a v ČR ve střediscích Jablonec nad Jizerou a Deštné v Orlických horách. Reprezen-
tační družstvo bylo desetičlenné / 6 mužů, 4 ženy /. Závodníci byli ze čtyř oddílů. Seriál 
domácích závodů Českého poháru a Mistrovství republiky byl díky velmi nepříznivé zimě 
velmi chudý. Proběhly 
pouze tři závody v Dešt-
ném v O.h. Termínový 
kalendář mezinárodních 
závodů, byl také pozna-
menán nepříznivými 
podmínkami. V seriálu 
Světového poháru, bylo 
uskutečněno pouze 7 
závodů ve střediscích v 
Rakousku / Nauders /, v 
Itálii / St.Valentin / a v ČR 
/ Jablonec nad Jizerou 
/. Mistrovství světa pro-
běhlo ve středisku Spital 
v oblasti Semmeringu v 
Rakousku. Již podruhé 
bylo uspořádáno Mis-
trovství světa pro všech-

ny kategorie společně. Organizačně bylo velmi dobře zajištěno. Výsledky reprezentač-
ního družstva na MS, byly i přes průměrné možnosti přípravy velmi dobré. Muži a ženy 
získali 12 medailí / 4 zlaté, 4 stříbrné, 4 bronzové / , na nichž největší podíl měli Alena 
Housová / 3x zlato, 1xstříbro /, Aleš Housa / 1x zlato, 2x stříbro /, Pavel Čiháček /stříbro a 
bronz/, Klára Hofmanová / bronz /. V mládežnických a seniorských kategoriích získali naši 
závodníci dalších 40 medailových umístění / Ve Světovém poháru jsme byli tradičně velmi 
úspěšní, především v kategorii žen, kde obsadily naše reprezentantky 1. a 2. místo. Výsle-
dek je cenný zvláště proto, že obě závodnice se ze zdravotních důvodů neúčastnily všech 
startů. Muži obsadili celkově 2. a 3. místo, což je po dvou sezónách zlepšení. Celkově lze 
považovat uplynulou sezónu jako velmi úspěšnou.

Mistři České republiky 2014
Slalom
Muži: Tomáš Tojnar - SKIBOB KLUB Dobruška
Ženy:  Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška
Juniorky: Kristýna Harnachová - SKIBOB KLUB Dobruška
OSL
Muži:  Martin Křížka – SK Ještěd Liberec
Ženy:  Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška 
Juniorky:  Gabriela Jašková - SKIBOB KLUB Dobruška

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství světa 2014
Super G
Muži: 1. Aleš Housa, 2. Pavel Čiháček, 6. Martin Křížka
Ženy: 1. Alena Housová, 3. Klára Hofmanová, 5. Zuzana Hašková, 
 6. Stanislava Preclíková 
Obří slalom
Muži: 2. Aleš Housa , 5. Martin Křížka, 16. Pavel Čiháček, 21. David Krejčí
Ženy: 2. Alena Housová, 3. Stanislava Preclíková, 5. Zuzana Hašková, 
 6. Klára Hofmanová 
Slalom
Muži : 3. Pavel Čiháček, 8. Aleš Housa, 15. Martin Křížka
Ženy: 1. Alena Housová, 3. Stanislava Preclíková , 4. Klára Hofmanová, 
 6. Zuzana Hašková
Kombinace
Muži: 2. Aleš Housa, 9. Martin Křížka, 12. Pavel Čiháček. 
Ženy: 1. Alena Housová, 4. Klára Hofmanová, 5. Zuzana Hašková, 
 6. Stanislava Preclíková 

MS juniorek 2014
Slalom: 2. Kristýna Harnachová, 5. Gabriela Jašková, 8. Eliška Vránová
Obří slalom: 1. Gabriela Jašková, 2.Kristýna Harnachová, 3..Eliška Vránová
Super G : 1. Kristýna Harnachová 3.Gabriela Jašková, 4. Eliška Vránová 
Kombinace: 1. Kristýna Harnachová, 2. Gabriela Jašková, 6.Eliška Vránová 

SKIBOBY

ME v benčpresu
Muži: 4. místo – Jaroslav Šoukal (nad 120 kg)
 5. místo – Dušan Šiška (do 74 kg)
 5. místo – Zbyněk Krejča (do 120 kg)
Ženy 2. místo – Hana Takáčová (do 84 kg)

Zimní příprava 
- Kaprun 2014



169168

SOFTBALL

SOFTBALL

Česká softballová asociace 2012

Název svazu, zkratka: Česká softballová asociace, ČSA
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17
Telefon i fax: +420 242 429 230, e-mail: info@softball.cz
internet: www.softball.cz
Předseda: Mgr. Gabriel Waage
mobil: +420 603 583 362 e-mail: waage@softball.cz
Generální sekretář: Vojtěch Albrecht mobil: +420 603 306 590
e-mail: albrecht@softball.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International softball federation, ISF, 1900 S. Park Road, Plant City, FL
33566, USA, 131 členských zemí, internet: www.internationalsoftball.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Softball Federation,
ESF, 19 Kirchstrasse, A-6900, Bregenz, Rakousko, internet: www.europeansoftball.org

Vážení sportovní přátelé,
Česká republika bude v evropském softballovém světě již navždy zapsána zlatým písmem 
díky roku 2014. Reprezentace juniorek do 19 let získala poprvé v historii turnaje, na 13. ME 
juniorek, zlaté medaile. Stejně tak i Reprezentace mužů na domácím 12. ME mužů obhájila 
zlato z roku 2012. Český softball tak postoupil do kategorie favoritů ve všech kategoriích 
úrovně mistrovství Evropy. 
Na poli mediální prezentace jsme zajistili internetové „live“ přenosy utkání ME mužů a z re-
akcí domácí i mezinárodní veřejnosti bylo patrné, že právě internet je budoucím vděčným 
médiem pro fanoušky menších sportů. Kromě toho se pod křídly Mediálně marketingové 
komise svazu rozjely prezentace na sociálních sítích Instagramu, Twitteru a YouTube.
Další reprezentace se také účastnily svých vrcholů v roce 2014. Ženy obsadily 11. Místo na 
MS žen v Holandsku, když je od postupu do play off dělila pouze jedna výhra. Tým dívek
do 22 let obsadil 2. Místo na ME v Bulharsku a muži junioři do 19 let obsadili 8. Místo na 
MS v Kanadě.
Mezinárodní klubová scéna byla již tradičně také velmi úspěšná. Mužské týmy v nabitém 
Super poháru obsadili 4. Místo (Hroši Havlíčkův Brod), 6. Místo (Spectrum Praha) a 9. Místo 
(Radotínský SK) z celkových 18 účastníků. Mladíci – Reprezentace mužů do 23 let – tento-
krát na Super poháru získala 14. Místo, ale nutno přiznat, že opory mladíků hráli za své i za-
hraniční kluby a v reprezentaci dostali příležitost další nadějní hráči. V ženském Premiere 
Cupu se na medailové pozice dostaly oba české kluby 2. místo (SK Joudrs Praha), 3. místo 
(Eagles Praha), když ani jeden nestačil na italského mistra Unione Fermana La Loggia. Na 
druhém ženském Poháru vítězů pohárů obsadil nováček z České republiky SK Kotlářka 
Praha pěkné 6. Místo z 11 účastníků. 
Česká republika je tradičním hostitelem evropských akcí. Vedle již zmíněného ME mužů 
(Havlíčkův Brod a Pardubice) se klub Sparks Mladé Buky spolu s Trutnov HSM a Rytíři 
Trutnov zhostili pořadatelství evropského poháru klubů v disciplíně slowpitch. Turnaje 
se zúčastnilo 12 týmů a vše proběhlo k velké spokojenosti účastníků, diváků i evropské 
softballové federace.
Na domácí scéně se v roce 2014 vrátil na trůn mužské Extraligy tým pražského Spectrum 
Praha, který se opět ve finále střetnul s matadory z chomutovského Sportclubu 80. Na
třetím místě se umístil celek Havlíčkova Brodu, který v semifinále nestačil na chomutov-
ský oddíl. V ženách se po čtvrté v řadě podařilo obhájit titul oddílu Eagles Praha, který 

vždy porazil pražského 
rivala SK Joudrs Praha. 
Třetím místo a i svou prv-
ní medaili získaly hráčky 
moravského celku Snails 
Kunovice. V českých po-
hárech zvítězilo v mužích 
Spectrum Praha a v že-
nách SK Joudrs Praha.
V nejvyšších mládežnic-
kých soutěžích se prosa-
dily celky Snails Kunovi-
ce (Juniorky do 22 let), 
Softball club Dvůr Králo-
vé nad Labem (kadetky 
do 16 let) a Eagles Praha 
(žákyně do 13 let). V chla-
peckých ligách zvítězil 
oddíl Hrochů Havlíčkův Brod ve všech třech hlavních kategoriích (junioři, kadeti, žáci) a 
tím získal dominanci nad mládežnickými soutěžemi mužů. V nejmenší kategorii smíše-
ném T-Ballu do 10 let zvítězilo družstvo Klackařů z Kostelce nad Orlicí.
Dovolte mi závěrem poděkovat všem, kdo přispěl k rozvoji a slávě našeho sportu. Je třeba 
si vážit každého dobrého skutku, který kdokoliv z nás bez jakéhokoliv postranního úmyslu 
a nezištně udělá. Jistě záslužná je pořadatelská aktivita různých klubů, nezměrná ochota 
trenérů a rodičů objíždět turnaje žákovských a kadetských lig, ale i snaha všech, kteří se 
snaží v této době přilákat do našich řad další zájemce. Zvláště mi pak dovolte poděkovat 
všem fanouškům za skvělou kulisu při ME mužů. Nesmírně si Vašeho zájmu vážím a musím 
říci, že takový zájem je pro mě osobně tím největším poděkováním a zároveň impulsem 
k další činnosti.

Gabriel Waage
Předseda České softballové asociace

Mistři České republiky 2014
Muži: Spectrum Praha
Ženy: Eagles Praha
Muži U22: Hroši Havlíčkův Brod
Ženy U22: Snails Kunovice
Slowpitch: Sparks Mladé Buky

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Oficiální mezinárodní turnaje:
Muži: 1. Místo ME mužů v Havlíčkově Brodě a Pardubicích
Ženy: 11. Místo MS žen v Haarlemu, Holandsko
Ženy U22: 2. Místo ME žen U22 v Dupnitsi, Bulharsko
Junioři U19: 11. Místo MS juniorů ve Whitehorse, Kanada
Juniorky U19:1.  Místo ME juniorek v Rosmalenu, Holandsko

Vítězové pohárů:
Pohár mužů:  Spectrum Praha
Pohár žen: SK Joudrs Praha



171170

SPORT PRO VŠECHNY

SQUASH

Česká asociace Sport pro všechny

Název svazu, zkratka: Česká asociace Sport pro všechny, ČASPV
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
Telefon: 242480303, e-mail: sekretariat@caspv.cz  
internet: www.caspv.cz
Předseda: Mgr. Miroslav Zítko 
e-mail: zitko@caspv.cz 
Generální sekretář: Mgr. Miroslav Zítko
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ISCA, Vester Voldgade 100,2, 1552 Copenhaden V, Denmark, 130 přidružených člen-
ských organizací
 z 5 kontinentů, 40 mil. členů
internet: www.isca-web.org 

Česká asociace Sport pro všechny (dále jen ČASPV) se stala řádným členem České unie 
sportu v dubnu 2014. ČASPV funguje ve všech 14 krajích České republiky, kde činnost řídí 
krajské asociace Sport pro všechny. ČASPV sdružuje zhruba 45 tisíc členů ve více než 800 
odborech SPV a dalších zhruba 22 tisíc členů, kteří jsou členy sdružených právních subjek-
tů (Český svaz tanečního sportu, Českomoravský stepařský svaz, Unie jógy, Czech Dance 
Organisation, Český svaz rekreačního sportu).
ČASPV prostřednictvím Metodické rady a jejich odborných komisí uspořádala v roce 2014 
pro své členy sedm republikových soutěží, na kterých se účastnilo 1443 aktivních závod-
níků, převážně dětí a mládeže, dále připravila a zrealizovala dvacet jedna odborných se-
minářů pro více než 420 cvičitelů/instruktorů/rozhodčích, zorganizovali jsme šest poby-
tových akcí s celkovou účastí přes 250 osob a také jsme uskutečnili jeden celorepublikový 
cvičitelský sraz pro 100 vybraných cvičitelů a lektorů.
Významné byla i činnost v oblasti mezinárodních vztahů – zapojení do mezinárodních 
kampaní a projektů vedoucích ke zdravému/aktivnímu stylu života (např. NowWeMove, 
Active Age, Move Week apod.), účast našich reprezentantů na mezinárodních festivalech 
sportu pro všechny (Golden Age), účast na konferencích Sport for All (MOVE 2014, Řím). 
V roce 2014 jsme úzce spolupracovali s vysokými školami tělovýchovného zaměření (FTVS 
UK Praha, FTK UP Olomouc, FSS Brno) s jejichž pomocí jsme zorganizovali v pořadí již čtvr-
té veřejné slyšení v Senátu PS ČR – tentokráte na téma Pohybová gramotnost a také jsme 
se lektorsky podíleli na 3. národní konferenci Aplikovaných pohybových aktivit v Lednici.

Jako nový člen ČUS nabízíme pro 
soustředění či kempy sportov-
ních svazů naše tělovýchovná 
zařízení - Sportcentrum ČASPV 
Doubí u Třeboně, Sportcentrum 
ČASPV Žinkovy u Nepomuku a 
případně i prostory pro školení 
a semináře v Domě sportu Brno 
a ve Sportovním, školicím a klu-
bovém centru ČASPV Praha. Více 
informací o tělovýchovných zaří-
zení i činnosti ČASPV naleznete 
na www.caspv.cz

Sportcentrum ČASPV Doubí

Česká asociace squashe

Název svazu, zkratka: Česká asociace squashe o.s. (ČASQ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6 - Strahov
Telefon: 776 814 960, e-mail: info@czechsquash.cz, 
internet: www.czechsquash.cz
Předseda: Tomáš Cvikl tel: 602 224 183, 
e-mail: cvikl@czechsquash.cz
Generální sekretář: Tomáš Fořter, mobil: 776 814 960, 
e-mail: forter@czechsquash.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Squash Federation (WSF), 25 Russell Street, Hastings, East Sussex, TN 34 1QU, 
Velká Británie, 142 zemí, internet: www.worldsquash.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Squash Federation (ESF), Havelock Road, Hastings, East Sussex, TN 34 1BP, 
Velká Británie, internet: www.europeansquash.com 

V roce 2014 zaznamenal český 
squash svůj historicky nejúspěšněj-
ší rok v kategorii dospělých. Lucie 
Fialová podruhé získala bronzovou 
medaili na ME jednotlivců a spolu 
se svými týmovými kolegyněmi Ol-
gou Ertlovou, Annou Klimundovou 
a Zuzanou Kubáňovou vybojovala 
historicky první seniorskou medaili 
v kategorii družstev, když naše žen-
ské družstvo skončilo na ME v Itálii 
na 3. místě. Mezi nejlepších 8 žen 
se na ME jednotlivců probojovala 
i Olga Ertlová (6. místo), Anna Kli-
mundová skončila na 12. místě.
Mezi muži zaznamenali umístění 
v první šestnáctce ME Petr Martin 
(11.), Ondřej Uherka (13.) a Martin 
Švec (15.). Junioři do 19 let se pro-
bojovali mezi nejlepších osm týmů 
Evropy a skončili na MEJ družstev 
na 8. místě. Mezi jednotlivci se nej-
lépe umístila Kristýna Alexová na 
10. místě. Junioři do 17 let skončili 

na MEJ družstev na 7. místě a junioři do 15 let vybojovali bronzové medaile za 3. místo. 
MEJ kategorií do 17 a 15 let se konalo v Praze a proběhlo po organizační stránce na velmi 
dobré úrovni. 
Na světovém žebříčku je v současné době Jan Koukal 83., Lucie Fialová je na 46. Místě. 
V loňské sezóně se soutěží družstev zúčastnilo celkem 134 družstev. Extraligu mužů i žen 
hrálo 6 týmů, I. ligu žen hrálo 16 družstev, I. ligu mužů 18 družstev, II. ligu mužů 27 druž-
stev a III. regionální ligu mužů hrálo celkem 57 družstev. Soutěže jednotlivců hrál obdob-

ME družstev - Lucie Fialová



1731172

SQUASH

STOLNÍ TENIS

ný počet hráčů jako v loňské sezóně. Mistry republiky se v jednotlivcích stali Jan Koukal z 
ixi clubu Pardubice a Olga Ertlová ze Squash Clubu Praha. V soutěžích družstev získali titul 
muži Squashclubu Strahov, v ženách zvítězil tým Moravská Slavia Dream Team.

Mistři České republiky 2014
Jednotlivci
Muži  Jan Koukal (ixi club Pardubice)
Ženy  Olga Ertlová (Squash Club Praha)
Junioři  Jan Ryba (Squash Klub Slovan Brno)
Juniorky  Kristýna Alexová (Squash Klub Slovan Brno)
Družstva
Muži Squashclub Strahov
Ženy Moravská Slavia Dream Team
Junioři  Squash Klub Slovan Brno

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
ME 2014
Ženy 3. místo – Lucie Fialová, 6. místo – Olga Ertlová
Ženy družstva 3. místo – (Fialová, Ertlová, Klimundová, Kubáňová)
Junioři družstva  8. místo – (Ryba, Zatřepálek, Zeman, Alexová, Holinková)
Junioři do 15 let družstva 3. místo – (Byrtus, Vorlíček, Sochůrek, Čepová, Rohunová) 

Mistrovství Evropy Juniorů U15 – 3. místo

Česká asociace stolního tenisu

Česká asociace stolního tenisu 
Název svazu, zkratka: 
Česká asociace stolního tenisu (ČAST) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 242, fax.: 242 429 250, 
e-mail: ctta@cuscz.cz, internet: www.ping-pong.cz
Předseda: Ing. Zbyněk Špaček, viz sídlo
Sekretář: Ing. Jan Brothánek, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 
členských zemí:
International Table Tennis Federation (ITTF), Avenue 
Mon Repos 30, 1005 Lausanne, Švýcarsko, 219 zemí, 
internet: www.ittf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Table Tennis Union (ETTU), Résidence „Casablanca“, Esplanade de 
la Moselle, 37 L-637 Wasserbillig, Luxembourg, Internet: www.ettu.org 

Události ve stolním tenise za rok 2014
Úvod roku 2014 patřil hlavně evropským klubovým soutěžím. Z českých kolektivů se do 
závěrečných kol probojovaly stolní tenistky SKST Mart Hodonín. Svěřenkyně trenéra Jána 
Medveckého v lednovém dvojutkání čtvrtfinále Poháru ETTU vyřadily ukrajinský Doněck
a poprvé v historii svého klubu postoupily do semifinále této druhé nejvýznamnější ev-
ropské soutěže.
Na Hané se hrála i další významná mezinárodní akce. Hodonín byl začátkem února dějiš-
těm turnaje světové série ITTF Junior Circuit – Czech Junior & Cadet Open 2014. V hodo-
nínské sportovní hale TEZA se představil rekordní počet účastníků. Na Hanou tentokrát 
zamířilo celkem 322 mladých hráčů a hráček ze sedmatřiceti zemí z celého světa. V nabité 
konkurenci se mladým českým reprezentantům podařilo proniknout na stupně vítězů jen 
ve čtyřhře. Tomáš Polanský s Davidem Reitšpiesem i Karolína Mynářová s Kristýnou Šte-
fcovou skončili v semifinále na pálkách japonských soupeřů a obsadili tak shodně třetí
místa. V soutěžích družstev dokráčely nejdále juniorky ČR, které ve čtvrtfinále podlehly
favorizovaným Japonkám po velkém boji 2:3.
Turnaji Czech Junior & Cadet Open 2014 v Hodoníně předcházela evropská kvalifikace pro
II. Letní olympijské hry mládeže v čínském Nankingu. V bojích o čtyři letenky na “olym-
pijský turnaj“ česká reprezentantka Kristýna Štefcová neuspěla. Obsadila šestou příčku, 
která znamenala pozici druhé náhradnice. Na českou juniorku se ale nakonec usmálo 
štěstí. Do Nankingu se přece jen podívala díky uvolněnému místu, které ITTF původně 
rezervovala pro jednu hráčku z rozvojových zemí. Štefcová tak startovala po boku Davida 
Reitšpiese, který si účast zajistil v lednové světové kvalifikaci v portugalském městě Vila
Nova de Gaia.
Švýcarské město Lausanne hostilo 8. až 9. února obnovenou premiéru turnaje nejlepších 
evropských stolních tenistů pod názvem Evropský pohár 2014. V soutěži žen se poprvé v 
kariéře mezi evropskou smetánkou představila česká reprezentantka Iveta Vacenovská. 
V nabité konkurenci obsadila sedmé místo, čímž si zajistila postup do podzimní Světový 
pohár žen v Linci.



175174

STOLNÍ TENIS

STOLNÍ TENIS

V červenci již tradičně bojují o evropské tituly junioři a kadeti. Rok 2014 nebyl výjimkou. 
Sedmapadesáté MEJ hostilo italské letovisko Riva del Garda, které mladým českým repre-
zentantům a jejich trenérům mnoho radosti nepřineslo. Jediný cenný kov, bronzové hod-
noty, který ve čtyřhře juniorů získali David Reitšpies s Tomášem Polanským a páté místo 
družstva juniorek, to je chabá bilance desetidenního vystoupení české reprezentace na 
břehu jezera Lago di Garda.
Druhé Letní olympijské hry mládeže v čínském Nankingu (16. – 28. srpna) měly na progra-
mu i turnaj ve stolním tenisu, kterého se zúčastnili i dva mladí reprezentanti České repub-
liky – David Reitšpies a Kristýna Štefcová. V soutěži smíšených družstev patřila českým 
stolním tenistům solidní 9. příčka. Ve dvouhře se lépe vedlo Davidu Retšpiesovi, jenž po-
stoupil do osmifinále, kde prohrál s Tchaj-wancem Yang Heng-Wei 1:4. Kristýna Štefcová
mezi šestnáct nejlepších hráček turnaje nepostoupila a celkově obsadila 19. místo. 
Potřetí za sebou hostila Olomouc turnaj světové série ITTF World Tour ve stolním tenisu. 
Czech Open 2014, který se uskutečnil od 27. do 31. srpna, přilákal na Hanou rekordní počet 
300 startujících z celého světa. Nejlépe obsazený turnaj na území České republiky v tom-
to století vyhráli Portugalec Marcos Freitas a Rumunka Elizabeta Samaraová. V kvalitní 
konkurenci se z českých reprezentantů nejvíce dařilo Ivetě Vacenovské, která spolu s Ra-
kušankou Liu Jia postoupila ve čtyřhře žen až do semifinále. Czech Open 2014 v Olomouci
měl vynikající sportovní i společenskou úroveň. Velkým oceněním práce organizátorů je, 
že tento turnaj zůstal v seriálu ITTF World Tour i pro rok 2015. 
Od 24. do 28. září se v portugalském Lisabonu hrálo první samostatní mistrovství Evropy 
družstev ve stolním tenisu. Oba české reprezentační kolektivy startovaly v elitní výkon-
nostní kategorii v tzv. Championships divizi. Družstvo žen s jedinou porážkou od bron-
zových Švédek nakonec do bojů o medaile nepostoupilo a obsadilo devátou příčku. Muži 
České republiky, které v Lisabonu poprvé vedl trenér Jindřich Panský, dlouho čekali na 
vítězství. Naplno zabrali až v závěru turnaje a skončili třináctí. Pozitivem je, že oba české 
reprezentační celky si vybojovaly účast na premiérových Evropských hrách, které se usku-
teční v Baku.
Turnaje nejlepších mladých stolních tenistů Evropy, který se od roku 2008 hraje pod ná-

O prvním březnovém víken-
du se uskutečnil “domácí“ 
vrchol sezóny – mistrovství 
České republiky jednotlivců, 
které se po devíti letech vrá-
tilo do Plzně. V příjemném 
prostředí zrekonstruované 
sportovní haly Lokomotivy 
si nejcennější singlové tituly 
vybojovali Tomáš Konečný a 
Iveta Vacenovská. Ve čtyřhře 
mužů již potřetí za sebou 
nenašli přemožitele Tomáš 
Konečný a Tomáš Tregler, 
stejnou soutěž žen vyhrály 
Kateřina Pěnkavová s Anetou Kučerovou. Mix se stal kořistí dvojice Lubomír Jančařík - Ive-
ta Vacenovská. Dvouhru juniorské kategorie do 21 let ovládli David Reitšpies a Dagmar 
Blašková.
U příležitosti mistrovství České republiky dospělých v Plzni proběhlo slavnostní vyhlášení 
výsledků obnovené ankety Stolní tenista roku. Vítězové jednotlivých kategorií:
Stolní tenista roku 2013: Iveta Vacenovská. Talent roku 2013: Tomáš Polanský. Trenér roku 
2013: Josef Braun. Družstvo roku 2013: stolní tenistky České republiky. Stolní tenista dese-
tiletí: Petr Korbel.
Druhou slavnostní akcí, která orámovala domácí šampionát v Plzni, bylo rozšíření Síně 
slávy českého stolního tenisu. Této pocty se dostalo dalším velkým osobnostem českého 
respektive československého stolního tenisu. Do Síně slávy českého stolního tenisu byli 
slavnostně uvedeni: Marie Hrachová, Josef Dvořáček, Vladimír Miko, Jaroslav Staněk, Jitka 
Nyklová-Karlíková a in memoriam Bohumil Váňa, Marie Kettnerová, Ivan Andreadis, Stani-
slav Kolář a Ludvík Vyhnanovský.
Na přelomu dubna a května se v japonském Tokiu uskutečnilo mistrovství světa družstev 
ve stolním tenisu. Šampionát skončil očekávaným triumfem reprezentantů Číny, a jak 
dopadli české reprezentační kolektivy? České stolní tenistky cestovaly do Tokia s cílem 
zařadit se mezi nejlepších dvanáct týmu světa. Trenér Pavel Krpec měl k dispozici stabi-
lizovaný kádr hráček, které na loňském ME ve Schwechatu vybojovaly bronzové medai-
le. Postupové ambice zhatil poslední zápas ve skupině s Ukrajinou. Nakonec z toho byla 
patnáctá příčka a záchrana v Championships divizi. Stolní tenisté České republiky dlouho 
plnili roli největšího favorita druhé divize. Suverénně vyhráli základní skupinu E a násled-
ně uspěli i ve čtvrtfinálovém utkání s Egyptem. Zdálo se, že návrat do Championships
divize je na nejlepší cestě. Jenže pak přišel rozhodující zápas s Itálií, který českým stolním 
tenistům vůbec nevyšel. Porážka 0:3 znamenala konec nadějí, Češi obsadili společně se 
Slováky až 27. příčku.
Až po mistrovství světa družstev v Tokiu vyvrcholily české extraligové soutěže družstev. O 
mistrovských titulech se již tradičně rozhodovalo v divácky oblíbeném play-off. Extraligu
mužů nakonec poprvé v historii ovládli stolní tenisté STEN marketingu HB Ostrov Havlíč-
kův Brod, kteří ve finále play-off porazili DTJ Hradec Králové 3:1 na zápasy. O mistrovský
titul v extralize žen se opět utkaly dva jihomoravské celky SKST Mart Hodonín a MSK ČP 
Břeclav Gumotex. A bylo z toho nevídané drama, které musel rozhodnout až pátý, závě-
rečný zápas finálové série play-off v Hodoníně. Z “českého“ titulu se nakonec radovaly
hodonínské stolní tenistky, již poosmé v historii klubu.

Iveta VACENOVSKÁ

Bronzový debl Reitšpies - Polanský



zvem TOP 10, se potřetí v kariéře zúčastnil David Reitšpies. V “soutěži pravdy“ ale tento-
krát neuspěl. Ve francouzském Tours vyhrál pouze svůj úvodní zápas v turnaji a po osmi 
porážkách v řadě obsadil mezi juniory poslední, desáté místo.
Prestižní akci si v říjnu zahrála Iveta Vacenovská, která se jako první česká stolní tenistka 
v historii zúčastnila Světového poháru jednotlivců. Ten se uskutečnil od 17. do 19. října 
v rakouském Linci, kde česká reprezentační jednička již řadu let působí… V “domácím 
prostředí“ haly Sportparku Lissfeld se Iveta Vacenovská vytáhla. Po výborných výkonech 
vyhrála základní skupinu a postoupila do osmifinále. V boji o postup do čtvrtfinále však
narazila na klubovou spoluhráčku z Lince, Rakušanku Liu Jia, se kterou prohrála 1:4. 
Mekka stolního tenisu, Čína, hostila prosincové juniorské mistrovství světa. V Šanghaji se v 
soutěžích družstev představily oba české reprezentační kolektivy (společně po dlouhých 
deseti letech). Jak v silné konkurenci obstály? Junioři České republiky skončili jako pátý 
nejlepší evropský tým na desátém místě, české juniorky byly v celkovém hodnocení o 
čtyři příčky horší. V soutěžích jednotlivců se čeští reprezentanti příliš neprosadili, za zmín-
ku stojí pouze osmifinálová účast dvojice David Reitšpies – Tomáš Polanský ve čtyřhře
juniorů. 
V podzimních zápasech evropských pohárových soutěží nastoupily muži El Niňo Praha 
EHW a ženy SKST Hodonín. Oba kolektivy hrály Pohár ETTU. Pražané v něm nejprve ve 3. 
kole vyřadili turecký Istanbul, ale ve 4. kole ztroskotali na nizozemském celku Enjoy&De-
ploy Taverzo. Úspěšné byly stolní tenistky Hodonína, které přes ruský SKNT Luch Vladimir 
postoupily do lednového čtvrtfinále.
Městský sportovní klub Břeclav byl potřetí za sebou pořadatelem finálového turnaje
Českého poháru družstev. Tentokrát tuto vrcholnou akci “vidělo“ v sobotu 20. prosince 
OMEGA centrum zdraví a sportu v Olomouci. Z prvenství v pohárové soutěži se poprvé 
v historii radovali stolní tenisté DTJ Hradec Králové, Český pohár žen již pošesté získaly 
hráčky MSK Gumotex Břeclav.

Mistři České republiky 2014
SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
Kategorie dospělých (Plzeň)
dvouhra mužů:  Tomáš KONEČNÝ (Carbo-Koks TTS POLONIA Bytom)
dvouhra žen:   Iveta VACENOVSKÁ (Linec AG Froschberg) 
čtyřhra mužů:   Tomáš KONEČNÝ (Carbo-Koks TTS POLONIA Bytom),
Tomáš TREGLER (SF SKK El Niňo Praha)
čtyřhra žen:   Kateřina PĚNKAVOVOVÁ (SKST Mart Hodonín),
Aneta KUČEROVÁ (MSK Břeclav Gumotex)
smíšená čtyřhra:  Lubomír JANČAŘÍK (TTC Zubrücke Grenzau),
Iveta VACENOVSKÁ (Linec AG Froschberg)
 Juniorská kategorie do 21 let (Plzeň)
dvouhra juniorů:  David REITŠPIES (SK DDM Kotlářka Praha)
dvouhra juniorek:  Dagmar BLAŠKOVÁ (SK Frýdlant nad Ostravicí)
Kategorie dorostu (Most)
dvouhra dorostenců:  David REITŠPIES (SK DDM Kotlářka Praha)
dvouhra dorostenek:  Kristýna ŠTEFCOVÁ (Linec AG Froschberg)
čtyřhra dorostenců:  David REITŠPIES (SK DDM Kotlářka Praha),
Tomáš MÁLEK (SK DDM Kotlářka Praha)
čtyřhra dorostenek:  Kristýna ŠTEFCOVÁ (Linec AG Froschberg),
Karolína MYNÁŘOVÁ (SKST Baník Havířov)

177176

STOLNÍ TENIS

STOLNÍ TENIS

smíšená čtyřhra:  David REITŠPIES (SK DDM Kotlářka Praha),
  Kristýna ŠTEFCOVÁ (Linec AG Froschberg)
Starší žactvo (Hluk na Moravě)
dvouhra starších žáků: Vlastimil BUBEN (Sokol Hradec Králové 2)
dvouhra starších žákyň: Kateřina ČECHOVÁ (SKST Baník Havířov)
čtyřhra starších žáků:  Vlastimil BUBEN (Sokol Hradec Králové 2),
Ondřej VÉVODA (BSK Malenovice)
čtyřhra starších žákyň: Stanislava SLEZÁKOVA (KST Zlín),
Tereza KOZÁKOVÁ (Sokol Hradec Králové 2)
smíšená čtyřhra:  Jiří MARTINKO (TJ Ostrava KST),
Kateřina ČECHOVÁ (SKST Baník Havířov)
Mladší žactvo (Vlašim)
dvouhra mladších žáků: Jan VALENTA (TSM Kladno)
dvouhra mladších žákyň: Zdena BLAŠKOVÁ (TJ Libín 1096 Prachatice)
čtyřhra mladších žáků: Filip HROMEK (SKST Hodonín,
  Petr OLEJNÍK (TTC Mohelnice)
čtyřhra mladších žákyň: Zdena BLAŠKOVÁ (TJ Libín 1096 Prachatice),
 Eliška ŠEDOVÁ (TTC Ústí nad Orlicí)
smíšená čtyřhra:  Matěj SIWIEC (SKST Baník Havířov),
 Zdena BLAŠKOVÁ (TJ Libín 1096 Prachatice)
SOUTĚŽE DRUŠTEV
Muži  STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod
  Pavel Širuček, Petr Korbel, Josef Šimončík, Jan Hrnčiřík 
Ženy  SKST Mart Hodonín
  Kateřina Pěnkavová, Lenka Harabaszová, Kristýna Mikulcová, 
  Veronika Kmeťová, Barbora Kapounová, Alena Vachovcová
Dorostenci  SK DDM Kotlářka Praha
  David Reitšpies, Tomáš Málek, Stanislav Kučera
Dorostenky  SKST Baník Havířov
  Karolína Mynářová, Nikita Petrovová, Kateřina Čechová, Kamila Sikorová
Starší žáci  TJ Ostrava KST
  Jiří Martinko, Jakub Plachta, Tomáš Martinko, Šimon Bělík
Starší žákyně SKST Baník Havířov
  Nikita Petrovová, Kateřina Čechová, Klára Witoszová
ČESKÝ POHÁR – XXIV. ročník (Olomouc)
Muži  DTJ Hradec Králové
  Lubomír Pištej, Peter Šereda, Martin Olejník, David Palkovský, Lukáš Foff



Šachový svaz České republiky

Název svazu, zkratka: 
Šachový svaz České republiky (ŠSČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242429206, e-mail: sekretariat@chess.cz, 
internet:www.chess.cz
Předseda: Viktor Novotný, tel: 739206880, 
e-mail: viktor.novotny@chess.cz
Generální sekretář: František Štross, tel: 777 005 067, email: frantisek.stross@chess.cz
Sekretář: Jan Kolašín, tel: 606 086 275, email: jan.kolasin@chess.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Fédération In-
ternationale des Échecs (FIDE), Atény, Řecko, 181 zemí, internet: www.fide.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Chess Union (ECU), Bělehrad, 
Srbsko, internet: www.ecuonline.net

Rok 2014 byl pro český šach rokem úspěchů i neúspěchů. Nejlepší český šachista David 
Navara dosáhl skvělého individuálního výsledku, když se v prosinci stal s velkým násko-
kem mistrem Evropy v bleskovém šachu. Jedná se o jediné individuální zlato českého do-
spělého šachu na velké mezinárodní akci typu MS, ME od dob první mistryně světa Věry 
Menčíkové. Na ME v klasickém šachu skončil Navara na pěkném 7. místě, další reprezen-
tanti skončili mírně za očekáváním – Láznička 29. a Oral 122. David Navara se za rok 2014 
posunul na světovém žebříčku ze 49. místa na 23. V širší světové špičce se pohybuje ještě 
Viktor Láznička (74. na světě). Na ženském ME dopadla nejlépe Tereza Olšarová (43. mís-
to). Další reprezentantky byly Kristýna Havlíková (62.), Karolína Olšarová (64.) a Martina 
Marečková (93.).

Hlavním reprezentačním 
turnajem byla Šachová 
olympiáda družstev, která 
se konala v srpnu v norském 
Tromsø, přibližně 400 km za 
polárním kruhem. Turnaje se 
zúčastnilo v kategorii mužů 
882 hráčů ve 177 družstvech 
ze 172 států, v kategorii žen 
pak 673 hráček ve 136 druž-
stvech ze 131 států. Mužský 
tým ve složení Navara, Láz-
nička, Hráček, Babula, Petr 
byl nasazený jako číslo 16 a 
měl ambice tuto pozici ještě 
vylepšit. V 7. kole se našim 
podařilo porazit první nasa-
zené Rusko 3:1 a dostat se na 
průběžné 3. místo. Do konce 
turnaje už ale bohužel repre-
zentanti nevyhráli ani jeden 
zápas, 2 remízy a 2 prohry je 

179178

ŠACHY

ŠACHY

odsunuly až na 26. příčku. Ženský tým ve složení Havlíková, K. Olšarová, Sikorová, T. Ol-
šarová, Novosadová byl nasazený na 27. místě. Před posledním kolem se reprezentantky 
držely na 11. místě a první desítka byla na dosah. Prohra v posledním kole s Kazachstánem 
však znamenala propad na 21. místo. Pro mladý český tým to není neúspěch, skvělými 
výkony se prezentovaly Kristýna Havlíkova (6/10 na 1. šachovnici) a Tereza Olšarová (8/10 
na 4. šachovnici).
Na mezinárodní klubové scéně opět exceloval 1. Novoborský ŠK. Po bronzu z roku 2011 a 
zlatu z roku 2013 se domácím šampionům ve složení Wojtaszek, Navara, Harikrišna, Láz-
nička, Sasikiran, Bartel, Hráček podařilo doplnit medailovou sbírku ziskem stříbra. Seve-
ročeský tým vyhrál 6 ze 7 zápasu a podlehl pouze pozdějším vítězům, ázerbájdžánskému 
Socaru. Skvělý výkon předvedl Zbyněk Hráček, který z pozice náhradníka získal 5,5 bodů 
ze 6 partií.  
V mládežnickém šachu v roce 2014 naši reprezentanti nezískali žádnou medaili. Na Mis-
trovství světa bylo nejlepším výsledkem 10. místo Jany Maříkové v kategorii D18. Jana celý 
turnaj odehrála na špičce, při trošce sportovního štěstí mohla útočit na medailové pozice. 
Na Mistrovství Evropy se nám dařilo trochu lépe, výborného výsledku dosáhla zejména 
Martina Fusková, která přestože věkem patřila do kategorie D16, startovala v kategorii 
D18 a skončila na 7. místě! Na mistrovství světa juniorů nás reprezentoval pouze Tadeáš 
Kriebel, který se umístil na pěkném 12. místě a připsal si pár cenných skalpů.
Česká republiky opět hostila Mistrovství Evropské unie, které se konalo v hotelu Dlouhé 
Stráně v Koutech nad Desnou. Turnaje se zúčastnilo 115 hráčů a hráček z 16 států. Nejlepší-
ho výsledku dosáhla Natálie Kaňáková, která zvítězila v kategorii dívek do 16 let. Ve stejné 
kategorii skončila druhá Simona Suchomelová.
Velkým diplomatickým úspěchem bylo obsazení Petra Piska do funkce turnajového ředi-
tele Evropské šachové unie a presidenta zóny FIDE. Za zmínku také stojí zisk pořadatelství 
ME mládeže a MS seniorů roce 2016. Na domácí scéně pokračuje s dobrými ohlasy projekt 
Šachy do škol a projekt podpory šachových kroužků.

Mistři České republiky 2014
Muži David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy Olga Sikorová (TŽ Třinec)
Junioři Tadeáš Kriebel (1. Novoborský ŠK)
Juniorky Martina Fusková (Beskydská šachová škola)
Muži rapid David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy rapid Olga Sikorová (TŽ Třinec)
Muži blesk David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy blesk Tereza Olšarová (SK Slavia Orlová)
Extraliga družstev 1. Novoborský ŠK
Extraliga družstev žen Beskydská šachová škola

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Evropský klubový pohár 2. místo, G-Team Nový Bor
ME v bleskovém šachu 1. místo, David Navara



181180

ŠERM

ŠERMČeský šermířský svaz

Název svazu, zkratka: Český šermířský svaz (ČŠS)
Sídlo svazu: Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
Sekretariát: Areál HASA (zimní stadion), Sámova 1, 
101 00 Praha 10 
E-mail: serm@volny.cz, internet: http://www.czechfencing.cz/
Předseda: Oldřich Kubišta, tel: 606 622 535
Generální sekretářka: Kamila Vincencová, tel.: 739 095 323
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale d´Escrime (FIE), Maison du Sport International, Avenue de 
Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 150 zemí, internet: http://fie.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Confédération Européenne d´Escrime (CEE), Hainbuchenweg 21, D-82 194 Groeben-
zell-München, Německo, internet: http://www.eurofencing.info/
 
Reprezentanti ČR jako každoročně startovali na všech vrcholných evropských a světových 
soutěžích. Dobré výsledky měla družstvu mužů: kordisté ME 10.místo, MS 11.místo, flere-
tisté ME 8.místo. Díky i dalším dobrým umístěním v jednotlivých soutěžích Světového po-
háru družstev celkově obsadili kordisté 14.místo mezi 56 účastněnými zeměmi a fleretisté
20.místo ze 46 zemí.
Ve vynikajících výsledcích z juniorské kategorie pokračoval Alexander Choupenitch i mezi 
dospělými, kde obsadil na ME 5.místo a na MS 7.místo. Ve Světovém poháru skončil na 
úžasném 5.místě mezi 626 fleretisty, když bodoval v 6 závodech SP, z toho v La Coruni byl
2., v Benátkách 3. a v Tokyu 7. Tradičně dobře si vedl i Jiří Beran – bodoval v 5 závodech SP, 
v Heidenheimu obsadil 3.místo a celkově ve Světovém poháru skončil na 34.místě mezi 
949 kordisty. 
Na silně obsazených seniorských turnajích Světového poháru získali body i další naši zá-
vodníci: Pavel Pitra, Martin Čapek, Richard Pokorný, Jiří Kurfürst, Andrea Bímová, Václav 

Kundera, Jan Krejčík, Martina Olexová a Michala Pě-
chovová.
Alexander Choupenitch se poslední rok v juniorské 
kategorii soustředil na vrcholné soutěže: na ME ju-
niorů zvítězil ze 70 účastníků, na MS juniorů získal 
stříbrnou medaili ze 132 účastníků, zvítězil v závodě 
Světového poháru juniorů v Bratislavě a skončil cel-
kově na 3.místě ve Světovém poháru juniorů. Další 
body v závodech Světového poháru juniorů a juni-
orek vybojovali Martin Rubeš (celkově 42.místo ze 
615 kordistů), Ondřej Novotný, Peter Varga, Natálie 
Ondráčková, Pavlína Suchá, Eva Havranková, Adam 
Cmiel a Kristian D´Amico.
Členská základna v ČR se i nadále navýšila, Český šer-
mířský svaz evidoval ke konci roku 2014 ve 43 oddí-
lech celkem1985 členů, z toho 1075 mladých do 20 
let.
Mezinárodní šermířská federace registruje 150 člen-
ských zemí ze všech kontinentů a světová špička se i nadále rozšiřuje. 

Mistři České republiky 2014
Muži  Jednotlivci  Družstva 
Kord  Richard Pokorný (VSK Humanita Praha) SC Praha A
Fleret  Jan Krejčík (USK Praha) Sokol Bystřice n.P.
Šavle  Michal Trubačík (SK Staré Město) AMU Praha A
Ženy
Kord  Dominika Doubová (Dukla Olomouc)  Dukla Olomouc
Fleret  Eliška Šabartová (USK Praha)  USK Praha
Šavle  Klára Hanzlíková (ČŠK Riegel Praha) ŠK Houštka
Junioři
Kord  Martin Rubeš (Loko K.Vary)  SC Praha A
Fleret  Ondřej Lasák (Šerm Ostrava) Šerm Ostrava
Šavle  Jan Fučík (ŠK Houštka) ŠK Houštka
Juniorky
Kord  Natálie Ondráčková (USK Praha)  Dukla Praha
Fleret Eva Havranková (Slezan Opava)  Šerm Ostrava A
Šavle  Jana Mazánková (ŠK Houštka) ŠK Houštka

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Významné mezinárodní výsledky
MEJ, Jeruzalem, Israel 1.místo  Alexander Choupenitch (70 start.)
MSJ, Plovdiv, Bulharsko 2.místo  Alexander Choupenitch (132 start.)
ME, Štrasburg, Francie 5.místo Alexander Choupenitch (76 start.)
  Kurfürst Jiří, Kundera V.)

Reprezentační družstvo – kord, zleva Jiří Beran, Richard Pokorný, trenér Jiří Beran st., Martin Čapek, 
Pavel Pitra, Jakub Ambrož

Alexander Choupenitch,
mistr Evropy 2014 – fleret junioři



183182

TAEKW
ON-DO ITP

TAEKW
ON-DO ITP

Český svaz Taekwon-Do ITF

Název svazu, zkratka : Český svaz Taekwon-Do ITF (ČST ITF)
Sídlo : Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 Břevnov
e-mail: sekretariat@taekwondo.cz, 
internet: www.taekwondo.cz
Předseda : Martin Zámečník , Láskova 1802, 148 00 Praha 4; 
e-mail: itf@taekwondo.cz, mobil: 603 302 739
Generální sekretář : Ing. Tomáš Komrska, adresa kanceláře: 
Pod Višňovkou 334/15, 140 00 Praha 4, mobil: 604 258 109 
Název mezinárodní federace, zkratka: 
International Taekwon-Do Federation (ITF), Draugasse 3, 1210 Vídeň, Rakousko, 127 
zemí, internet : www.itftkd.org
Název evropské federace, zkratka: Europe ITF Taekwon-Do Federation (EITF), 
Amruseva 7, 100 00 Zagreb, Croatia
internet: www.europe-itf.eu

 Poprvé jsme se u nás s Taekwon-Do ITF mohli aktivně setkat na jaře roku 1987 v Českých 
Budějovicích a posléze na podzim téhož roku v Praze. Přestože Taekwon-Do ITF je a vždy 
bude v prvé řadě moderním uměním sebeobrany, má i svou sportovní část. Soutěží se na 
mezinárodní scéně v pěti disciplínách (technické sestavy, sportovní boj, speciální techni-
ky, silové přerážení a sebeobrana), přičemž od roku 2007 se v sebeobraně soutěží již také 
na naší národní scéně. 
Sportovní reprezentace České republiky v Taekwon-Do ITF se poprvé oficiálně představila
na Mistrovství světa dospělých v roce 1992 a od té doby se všech dalších mistrovství již 
účastní pravidelně. 
V roce 1997 začala pod Českým svazem Taekwon-Do ITF plně fungovat, v souladu s vlád-
ním projektem MŠMT ČR, péče o talentovanou mládež formou “Středisek talentované 
mládeže Taekwon-Do ITF” (STM). Pět regionálních STM zde sdružuje drtivou většinu čes-
kých škol Taekwon-Do ITF. Smyslem těchto center je v jednotlivých regionech republiky 
vybrat a dále rozvíjet nejtalentovanější část žáků a juniorů do osmnácti let z jednotlivých 

oddílů tak, aby se pak ti nejlepší z nich zařadili mezi členy sportovní reprezentace České 
republiky v Taekwon-Do ITF. V roce 2013 se tradičně koná několik přípravných a výběro-
vých soustředění. Proběhly také dvě celorepublikové setkání, na kterém kromě testování 
výkonosti talentů, ale i doprovodný program. 
Jen málokteré bojové umění v České republice se může pochlubit možností učit se přímo 
od velmistra. Tedy od člověka s nejvyšším technickým stupněm v daném stylu. Český svaz 
Taekwon-Do ITF byl poctěn tímto privilegiem v září 2011. Hlavnímu instruktorovi pro ČR , 
mistru HWANG Ho Yong (11.5.1956), byl udělen přímo v Koreji 9.dan. 
V roce 2014 sportovní reprezentace Českého svazu Taekwon-Do ITF získala na 29. senior-
ském a 20. juniorském a 6.veteránském Mistrovství Evropy v Minsku (Bělorusko) v termínu 
6 – 13. 4. 2014 celkem 19 zlatých, 15 stříbrných a 21 bronzových medailí. Celkově obsadila 
Česká republika v konkurenci 30 zemí třetí místo za prvním Ruskem, druhým Bulharskem 
a opět tak potvrdila, že v Taekwon-Do ITF patří ke sportovně nejúspěšnějším státům Ev-
ropy. 
Na Mistrovství světa v Sofii (Bulharsku) v termínu 15. – 21.7. 2013 vybojovali naši reprezen-
tanti 1 zlato, 2 stříbrných a 7 bronzových medailí.

Mistři České republiky 2014
Žáci: mistr  Jakub Bruck (Club Brno)
  Vendula Mertová (TKD Frýdek-Místek)
Junioři A: mistr Jan Kovář (GBHS Praha)
 Tereza Štekerová (Sonkal)
Junioři B: mistr Ondřej Postl (SK Pedagog)
 Denisa Tkáčová (Pardubice)
Senioři A: mistr Jan Chaloupka (Nomo)
 Linda Deutschová (Club Brno)
Senioři B: mistr Dominik Rybníček ( Club Brno)
 Aneta Poklopová (GBHS Praha)
Veteráni: Petra Štěpová (GBHS Praha)
  aroslav Mašek (Koguryo)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistři světa 2014
Veteráni: Jaroslav Mašek - technické sestavy II.dan
 Vladimír Samussev – silové přerážení
 
Veteránky:  Radka Heydušková – technické sestavy IV.dan
  Radka Heydušková – sportovní boj do 61kg 
  Radka Heydušková – silové přerážení
Veteráni tým – technické sestavy  
Mistři Evropy 2014
Junioři:  Dalibor Pantlík – technické sestavy I.dan
Juniorky tým – speciální přerážecí techniky

Senioři: Jan Chaloupka – technické sestavy III. dan
 Filip Gavlas - sportovní boj do 64kg
Senioři tým – speciální přerážecí techniky
Seniorky: Veronika Kokášová – speciální přerážecí technikyMistrovství Evropy – 1. místo juniorky, speciální přerážecí techniky



185184

TENIS

TENIS

Český tenisový svaz

Název svazu, zkratka: Český tenisový svaz (ČTS)
Sídlo: Štvanice 38, 170 00 Praha 7
Telefon: 222 333 444, fax: 222 311 327
e-mail: cts@cztenis.cz, internet: www.cztenis.cz
Prezident: Ing. Ivo Kaderka, CSc., viz sídlo
Generální sekretář: Mgr. Kateřina Kocourková, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí: 
International Tennis Federation (ITF), ITF Ltd. Bank Lane, Roehampton, Londýn SW 15 
5XZ, Anglie, 210 zemí, internet: www.itftennis.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Tennis Europe (TE), Zur Gempenfluh 36, 4059 Basilej, Švýcarsko. Tel.:+41 61 335 90 43,
www.tenniseurope.org
Marketingová organizace ČTS: Česká tenisová obchodní společnost, s.r.o., viz sídlo 
svazu, tel.: 222 333 444, jednatel: Ing. Ivo Kaderka, CSc.

Rok 2014 se zapíše do české tenisové historie zlatým písmem. Petra Kvitová podruhé vy-
hrála Wimbledon a fedcupový tým stanul již potřetí na nejvyšší příčce. V sestavě Kvito-
vá, Šafářová, Hradecká, Hlaváčková, Záhlavová-Strýcová a Koukalová postupně vyřadil 
Španělsko 3:2, Itálii 4:0 a v nezapomenutelném finále pak Německo 3:1. Kapitán Petr Pála
mohl být spokojen také proto, že za zkušenými oporami týmu  rostou další naděje (Karo-
lina Plíšková, Tereza Smitková, Kateřina Siniaková, Denisa Allertová).
Muži v sestavě Tomáš Berdych, Radek Štěpánek, Lukáš Rosol a Jiří Veselý sice daviscupové 
prvenství ze dvou předchozích ročníků neobhájili, ale i semifinále, ve kterém podlehli v
Paříži Francii, bylo úspěchem.
Úspěšné byly naše mladé týmy ve Winter Cupu (halové ME družstev). Dívky do 12 let (De-
nisa Hindová,Kristýna Lavičková, Denisa Huňková) získaly zlato, chlapci do 14 let (Tomáš 
Jiroušek, Tomáš Macháň, Evžen Holiš) přidali bronz.
V soutěžích jednotlivců dominovaly naše ženy zejména ve Wimbledonu. Kromě vítězné 
Petry Kvitové byla v semifinále Lucie Šafářová, ve čtvrtfinále Barbora Záhlavová-Strýcová
a v osmifinále Tereza Smitková.

O skvělé úrovni našeho ženského 
tenisu svědčí skutečnost, že v prv-
ní světové stovce máme osm žen, 
v jejichž stopách jdou další. Jsou to 
výborná Barbora Krejčíková, teprve 
patnáctiletá Markéta Vondroušová 
(semifinalistka French Open a Wim-
bledonu) a Marie Bouzková - naše 
první vítězka juniorky na US Open. 
Z chlapců si velmi dobře vedl Tomáš 
Jiroušek v kategorii do 14 let, na ME 
získal stříbro ve dvouhře a spolu s 
Evženem Holišem byli zlatí ve čtyř-
hře.
Týmovým soutěžím vládne již po 
několikáté TK Agrofert Prostějov s 
výjimkou kategorie staršího žactva, 
kterou vyhrála TK Sparta Praha. Sys-
tém výchovy mládeže navazuje na 
mini a baby tenis slibně se rozvíjejí-
cí ve všech oblastech. 
Na kongresu ITF v září v Dubaji měl 
prezident ČTS Ing. Ivo Kaderka, CSc. milou povinnost uspořádat ve spolupráci s Meziná-
rodní tenisovou federací závěrečnou večeři pro exekutivu ITF. Organizátorem této slav-
nostní akce je vždy země vítězného týmu Davis Cupu předchozího roku. ČTS je rovněž 
uznáván v oblasti mezinárodní tenisové diplomacie. V roce 2014 byla TK Agrofert Prostě-
jov svěřena již pošestnácté organizace MS družstev staršího žactva. Smlouva o pořadatel-
ství tohoto  MS byla podepsána na další dva roky. V Národním tenisovém centru Morava 
v Prostějově se také konalo 20. mezinárodní sympozium Sport a věda. Pořádal ho ČOV ve 
spolupráci s ČTS, FSpS MU Brno a TK Plus. 

Mezinárodní mistři ČR 2014
Muži Jiří Veselý (ČR)
 A. Begemann (SRN) – L. Rosol (ČR)
Ženy Heather Watson (GBR)
 L. Hradecká (ČR) – M. Krajiček (NL)

Mistři České republiky 2014
Hala
Muži Dominik Süč (TC VŠ Praha)
 R. Jebavý (I. ČLTK Praha) – F. Čermák (TK Sparta Praha)
Ženy   Sandra Záhlavová (T. K. Milten) 
 J. Malečková (I. ČLTK Praha) – P. Krejsová (LTK Liberec)
Otevřené dvorce
Muži  Roman Jebavý (I. ČLTK Praha)
 R. Jebavý – J. Šátral (oba I. ČLTK)
Ženy Zuzana Skočdopolová-Zálabská (LTC Pardubice)
 K. Čechová – N. Horáková (obě Severočeská tenisová)

  Hana Šiveňová – silové přerážení 
  Martina Kopecká - technické sestavy II.dan
  Kateřina Kolářová - technické sestavy I.dan
  Taivan Munkhbaatar - technické sestavy I.dan
Seniorky tým – sportovní boj
Veteráni: Jaroslav Mašek - technické sestavy II.dan
 Vladimír Samussev – technické sestavy IV.dan
 Vladimír Samussev – sportovní boj +90 kg
Veteránky:  Radka Heydušková – technické sestavy IV.dan
  Radka Heydušková – sportovní boj do 61kg 
  Radka Heydušková – silové přerážení
Veteránky tým – sebeobrana 1: 2



Junioři Zdeněk Kolář (TK Bystřice nad Pernštejnem)
 Z. Kolář – D. Poljak (TK Agrofert Prostějov)
Juniorky Karolína Muchová (TK PRIS Frýdek – Místek)
 M. Kolodziejová (I. ČLTK Praha) – M. Mayerová (TK Precheza Přerov)
Družstva  - dospělí TK Agrofert Prostějov
dorost TK Agrofert Prostějov
st. žactvo  TK Sparta Praha
ml. žactvo  TK Agrofert Prostějov

187186

TRIATLON

TRIATLON

Česká triatlonová asociace

Název svazu, zkratka: Česká triatlonová asociace (ČTA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 259, e-mail: triatlon@triatlon.cz, 
internet: http://www.triatlon.cz
Předseda: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, Zátopkova 100/2, 
PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, tel.: 602 390 472, 
e-mail: lenka.kovarova@triatlon.cz 
Generální sekretář: Mgr. Antonín Bauer, viz sídlo, tel.: 602 390 472, 
e-mail: triatlon@triatlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Triathlon Union (ITU), Švýcarsko, Lausanne, 150 zemí, 
internet: www.triathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Triathlon Union (ETU), Luxembourg, 41 zemí, 
internet: www.etu-triathlon.org 

Česká triatlonová asociace i v roce 2014 navázala na činnost z předchozích let. ČTA přímo 
organizovala či se partnersky podílela na 5-ti seriálech Českého poháru v zimním tri-
atlonu, aquatlonu, olympijském triatlonu, dlouhém triatlonu i Českém poháru Xterra. 
Celkem to bylo na 32 závodů. Současně nezapomeňme na tři závody statutu Evropské-
ho poháru (Karlovy Vary – dospělí; Brno – junioři a Přední Výtoň /TNATURA/), závod 
SP-MS v kvadriatlonu (Týn Nad Vltavou), SP Xterra (Prachatice) a Závod olympijských 
nadějí, který byl součástí programu EP Karlovy. Na osm krajů se pak ČTA přihlásilo do 
regionálního grantu pro krajské triatlonové série zaměřené na dětské kategorie. Na těch-
to mnoha akcích dosahovali triatlonisté skvělých výsledků a dokazovali neustálý rozvoj 
českého triatlonu.
Jednou z nejvýznamnějších složek ČTA je reprezentace v olympijském triatlonu a rok 2014 
byl především rokem vynikajících výsledků Venduly Frintové. Její 12. místo v konečném 
hodnocení série WTS (seriál MS) je nejlepším umístěním českého závodníka v historii to-
hoto seriálu závodů. K tomu přispěla dvěma umístěními do desátého a dalšími třemi do 
patnáctého místa v jednotlivých závodech WTS. Vendula Frintová s převahou zvítězila i v 
tradičním závodě EP v Karlových Varech.
Dlouhý triatlon byl ve znamení matadorů, a to Petra Vabrouška, který po mnoha zvlád-
nutých Ironmanech si doběhl pro páté místo na ME v Almere. Eva Potůčková jej pak na-

podobila „pětkou“ i v ženské kategorii, ale s rozdílem, že se jednalo o Mistrovství světa a 
jelo se v Číně.
V roce 2014 jsme obsadili i další závody ME a MS v jednotlivých neolympijských druzích 
triatlonu. V této souvislosti je třeba zmínit především bronzové medaile Heleny Erbenové 
na ME a MS v terénním triatlonu (Sardinie, Zittau). MS v zimním triatlonu v italském Cogne 
si zpestřila stupni vítězů třetí Šárka Grabmüllerová. Velkou výzvou je i zlato pro juniorku 
Terezu Zimovjanovou z ME v aquatlonu (Kolín Nad Rýnem), kategorie dospělých.
V kvadriatlonu stále dominuje nestárnoucí Miroslav Podborský, který opět ovládl mistrov-
ství Evropy v Týně Nad Vltavou. Uvidíme, jestli Leoš Roušavý bude tím, kdo na stupních 
vítězů Mirka vystřídá, neboť ten dosáhl úspěchu na ME (střední vzdálenost) v anglickém 
Brigg.
Česká triatlonová asociace si ze svého středu zvolila nového předsedu, respektive před-
sedkyni, a to Lenku Kovářovou, která triatlonové kormidlo povede dál. 
Rozdělení disciplín

Sprint triatlon: 0,75 km plavání - 20 km kolo - 5 km běh
Olympijský triatlon: 1,5 km plavání - 40 km kolo - 10 km běh
Dlouhý triatlon: 1,9-3,8 km plavání - 90-180 km kolo - 21,1- 42,195 km běh
Sprint duatlon: 5 km běh - 20 km kolo – 2,5 km běh
Krátký duatlon: 10 km běh - 40 km kolo – 5 km běh
Dlouhý duatlon: 10 km běh - 60-100 km kolo – 10 km běh
Sprint kvadriatlon: 0,75 km plavání - 4 km kajak – 25 km kolo – 5 km běh
Krátký kvadriatlon: 1,5 km plavání - 7 km kajak – 40 km kolo – 10 km běh
Dlouhý kvadriatlon: 5 km plavání - 20 km kajak – 100 km kolo – 21 km běh
Aquatlon:  2,5 km běh – 1 km plavání – 2,5 km běh
Zimní triatlon: 7 km běh – 12 km kolo – 10 km běh na lyžích
Paraduatlon: 0,5 km plavání – 10 km jízda (formule, handbike ) 
Terénní triatlon:  1-1,5 km plavání – 28-35 km horské kolo – 8-12 km terénní běh



Mistři České republiky 2014
Olympijský triatlon
Muži Přemysl Švarc (TTK Slavia Plzeň)
Ženy Vendula Frintová (Ekol Elite TT Team)
K23 muži Lukáš Kočař (Ekol Elite TT Team)
K23 ženy Linda Vítová (HISPORT Team)
Junioři Vojtěch Sommer (Slavia Praha)
Juniorky Tereza Zimovjanová (Ekol Elite TT Team)
Sprint triatlon
Muži Přemysl Švarc (TTK Slavia Plzeň)
Ženy Jitka Šimáková (Energy Team)
Dlouhý triatlon
Muži Petr Vabroušek (TRI LIFE)
Ženy Petra Stočesová (IRON STAR BEROUN)
Duatlon  
Muži Martin Debnar (Ekol Elite TT Team)
Ženy Klára Moravcová 
Kvadriatlon
Muži Miroslav Podborský 
Ženy Tereza Adamovská 
Zimní triatlon
Muži Pavel Jindra (ELEVEN-RUBENA)
Ženy  Helena Erbenová (ELEVEN-RUBENA)
Aquatlon
Muži Debnar Martin (Ekol Elite TT Team) 
Ženy Petra Kuříková (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou)
Terénní triatlon
Muži Jan Kubíček
Ženy Lenka Cibulková (TJ Slavoj Český Brod)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství světa 2014
Seriál MS (WTS) celkově:
Ženy 12. místo Vendula Frintová
Dlouhý triatlon:
Muži 5. místo Petr Vabroušek
Krátký kvadriatlon
Muži 5. místo Leoš Roušavý
Terénní triatlon
Ženy 3. místo Helena Erbenová
Zimní triatlon
Ženy 3. místo Šárka Grabmüllerová
Juniorky 2. místo Natálie Grabmüllerová
Štafety 4. místo N. Grabmüllerová, 
 Š. Grabmüllerová, M. Řežáb, 
 M. Hušek

189188

TRIATLON

U
NIVERZITNÍ SPORT

Česká asociace univerzitního sportu 

Název svazu, zkratka: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS)
Sídlo: Atletická 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429233, 242429205, 
e-mail: caus-samberger@cuscz.cz, caus-vld@cuscz.cz, 
internet: http://www.caus.cz 
Prezident: doc. PhDr. František Dvořák, CSc., viz sídlo, 
byt: Golfová 886, 102 00 Praha 10, tel.byt.: 274862608, 
mobil 602219854, e-mail:dvorakfr42@gmail.cz 
Generální sekretář: Mgr. Václav Šamberger, viz sídlo, byt: Jeronýmova 4, 130 00 Praha 
3 byt.: 222783106, mobil : 602 258 077 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU), Maison du Sport, Av. de Rho-
danie 54, CH-1007 Lausanne, Switzerland, 163 členských zemí, 
 website: www.fisu.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European University Sports Association (EUSA), Tomšičeva ulica 4, SI-1000 Ljubljana, 
Slovinsko, website: www.eusa.eu

Česká asociace univerzitního sportu (dále jen ČAUS) je multisportovní asociací, která 
sdružuje ve 46 vysokoškolských sportovních klubech a tělovýchovných jednotách k 31. 
12. 2013 – 25.034 registrovaných členů. Svou působností a charakterem činnosti je ČAUS 
zájmovým stavovským sdružením resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. Prostřednictvím svých základních článků, kterými jsou vysokoškolské sportovní kluby 
a tělovýchovné jednoty, zřizované při vysokých školách nebo fakultách, sdružuje studen-
ty a zaměstnance vysokých škol, příp. další zájemce o vysokoškolský sport.
Posláním a hlavním cílem ČAUS je vytvářet a zajišťovat optimální podmínky pro rozvoj 

ME
Dlouhý triatlon:
Muži 5. místo Petr Vabroušek
Aquatlon
Ženy 1. místo Tereza Zimovjanová
Dlouhý kvadriatlon:
Muži 1. místo Miroslav Podborský
 3. místo Leoš Roušavý
 4. místo Michal Háša
Střední kvadriatlon:
Muži 3. místo Leoš Roušavý
 Terénní triatlon
Ženy 3. místo Helena Erbenová
Muži 4. místo Jan Kubíček
 



sportovních a pohybových aktivit ve vysokoškolských klubech a tělovýchovných jedno-
tách na vysokých školách. Ve spolupráci s katedrami a ústavy tělesné výchovy a sportu na 
všech vysokých školách v ČR organizuje ČAUS každoročně Sportovní přebory vysokých 
škol. V r. 2014 to byl již 58. ročník.
Z pověření České asociace univerzitního sportu uspořádala 21. – 27. června Technická uni-
verzita v Liberci 13. ročník Českých akademických her. Zúčastnilo se jich více než 2.000 
sportovců – vysokoškoláků z 34 vysokých škol, kteří soutěžili ve 31 sportovních odvětvích. 
Prestižní putovní cenu „Pohár České asociace univerzitního sportu“ a 1. místo v hodnocení 
všech vysokých škol získali studenti UK Praha před Masarykovou Univerzitou a VUT Brno. 
Kromě „sportu pro všechny“ a výkonnostního sportu zajišťovala a koordinovala ČAUS ve 
spolupráci se sportovními svazy přípravu a účast akademické reprezentace České republi-
ky na vrcholných soutěžích, pořádaných Mezinárodní federací univerzitního sportu (FISU) 
a Evropskou asociací univerzitního sportu (EUSA). V r. 2014 to byla především účast na 18 
akademických mistrovstvích světa. Pořadatelem AMS v orientačním běhu byla v srpnu 
Olomouc. 
Naši reprezentanti získali rekordní počet medailí - 37 ( 8 zlatých, 17 stříbrných a 12 bron-
zových. Akademickými mistry světa se stali cyklista Petr Vakoč (2x), kanoisté Josef Dostál 
(2x) a Martin Fuksa, střelci Nikola Mazurová a Daniel Herberger a družstvo bridže. 
Vítězem 19. ročníku ankety „Nejúspěšnější akademický reprezentant“ pro r. 2014 se stal 
dvojnásobný akademický mistr světa kanoista Josef Dostál.

Výsledky akademické reprezentace ČR
na AKADEMICKÝCH MISTROVSTVÍCH SVĚTA v r. 2014
AMS v triatlonu, Brasilia (Brazilie), 20. 4. 2014
ženy 4. Kuříková Petra
 6. Hlaváčová Barbora
muži  2. RENČ Tomáš
týmy - muži 2. ČR (Renč Tomáš, Kočař Lukáš, Šlajs Petr)
AMS v karate, Bar (Černá Hora), 19. – 22. 6. 2014
KATA tým 3. DEBRECENYI Jakub, SLÁVIK Michal, SAIDL Filip 
AMS ve florbalu, Singapore (Singapur), 18. – 22. 6. 2014
muži 4. ČR
AMS v golfu, Crans-Montana (Švýcarsko), 23. – 27. 6. 2014
týmy – ženy 3. ČR (Růžičková Kateřina, Vlčková Karolína, Baková Barbora)
AMS v cyklistice, Jelenia Gora (Polsko), 9. – 13. 7. 2014
XCO 3. NESVADBA Jan
XCO time trial 2. NESVADBA Jan
 4. Bogár Krištof
silnice – muži 1. VAKOČ Petr
 5. Polnický Jiří
časovka - muži  1. VAKOČ Petr 
AMS v orientačním běhu, Olomouc (ČR), 12. – 16. 8. 2014
klasická trať
ženy 3. KNAPOVÁ Jana
muži 5. Král Vojtěch
krátká trať 
ženy 2. ŠÍSTKOVÁ Iveta
muži 3. PETRŽELA Jan
 5. Král Vojtěch

191190

U
NIVERZITNÍ SPORT

U
NIVERZITNÍ SPORT

smíšené štafety - sprint 3. ČR (Horčičková V, Nykodým M., Šístková I., Král V.) 
štafety – ženy 2. ČR (Horčičková V., Knapová J., Šístková I.) 
štafety - muži 2. ČR (Nykodým M., Petržela J., Král V.) 
AMS v kanoistice, Minsk (Bělorusko), 15. – 17. 8. 2014
ženy K1 – 200 m 5. Fasnerová Michaela 
          K4 – 200 m 4. Havlová Andrea, Fasnerová Michaela, 
 Mlezivová Michaela, Matoušková Lucie 
          K4 – 500 m 3. HAVLOVÁ Andrea, MLEZIVOVÁ Michaela, 
 MATOUŠKOVÁ Lucie, MACHOVÁ Monika 
muži K1 – 200 m 1.DOSTÁL Josef 
           K1 – 500 m 1.DOSTÁL Josef 
           K1 – 1000 m 3.HAVEL David 
           K2 – 1000 m 4.Davídek Pavel – Šlouf Radek 
           K4 – 500 m 2.HAVEL Daniel, ŠLOUF Radek,
  DOSTÁL Josef, DAVÍDEK Pavel 
           C1 – 200 m  2.FUKSA Martin 
           C1 – 500 m 1.FUKSA Martin 
           C1 – 1000 m 2. FUKSA Martin 
           C2 – 200 m 3.LUŇÁČEK Jan, EGERMAIER Martin
           C2 – 500 m 5. Luňáček Jan – Egermaier Martin 
           C2 – 1000 m 5. Luňáček Jan – Egermaier Martin 
           C4 – 200 m 4. Spálenský Marek, Drahokoupil Dan, Hájek Šimon, 
 Miškovský Radek 
           C4 – 500 m 5. Spálenský Marek, Drahokoupil Dan, Hájek Šimon, 
 Miškovský Radek 
           C4 – 1000 m 5. Spálenský Marek, Drahokoupil Dan, Hájek Šimon, 
 Miškovský Radek 
AMS ve squashi, Chennai (Indie), 1. – 7. 9. 2014
2. ERTLOVÁ Olga 
AMS ve veslování, Gravelines (Francie), 12. – 14. 9. 2014
skif 2. ANTOŠOVÁ Lenka 
skif LV 4. Čvančarová Denisa 
čtyřka   2. KOPECKÁ Kateřina, STILLEROVÁ Martina, ŽABOVÁ Lucie, 
 FLEISSNEROVÁ Kristýna 
dvojka  3.PILC Jan – KLANG Matyáš 
čtyřka  5. Paroulek Jakub, Buzrla Petr, Houska Jakub, Basl Martin     
Čtyřka – LV 4. Kapa Adam, Humpolec Michael, Hájek Jan, Čabla Petr       
AMS ve  sportovní střelbě, Al Ain (SAE), 8. – 12. 10. 2014
ženy skeet 3.JAHODOVÁ Libuše                
          trap 5. Machačová Nikola              
          sportovní pistole 4. Musilová Michaela                  
          vzduchová puška 1.MAZUROVÁ Nikola
družstvo 2.ČR (MAZUROVÁ Nikola, BRABCOVÁ Aneta, FRANCOVÁ Martina 
sportovní malorážka 60 4. Mazurová Nikola
družstvo 2.ČR (MAZUROVÁ Nikola, BRABCOVÁ Aneta, FRANCOVÁ Martina) 
sportovní malorážka 3 x 20 2.  MAZUROVÁ Nikola
družstvo 5. ČR ( Mazurová Nikola, Brabcová Aneta, Francová Martina)       
muži skeet 1.  HERBERGER Daniel
 3.  NÝDRLE Tomáš  



193192

V
ESLOVÁNÍ

V
ESLOVÁNÍ

Český veslařský svaz

Název svazu, zkratka: Český veslařský svaz (ČVS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40,
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233017415, fax: 242 429 261,
e-mail: veslo@cstv.cz,
internet: www.ceskeveslovani.cz
Předseda: ing. Jiří Kejval, viz sídlo
Generální sekretář: ing. Josef Johánek, viz sídlo,
e-mail: johanek@veslo.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale des Societes d Aviron (FISA), CP18 1000, Lausanne 3,
Švýcarsko, 132 zemí, internet: www.fisa.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: součást FISA

Mistrovství světa 2014 v Amsterdamu skvěle vyšlo skifaři Ondřeji Synkovi. V napínavém 
souboji s Novozélanďanem Mahé Drysdalem obhájil mistrovský titul z předchozího šam-
pionátu. Odlišné větrné podmínky na různých drahách se postavily proti dvojce bez kor-
midelníka mužů lehkých vah Jiří Kopáč, Miroslav Vraštil, která po zisku zlata a stříbra ve 
Světovém poháru patřila mezi favorizované posádky. Nakonec obsadila čtvrté místo. Po-
stup do finále A unikl Mirce Knapkové, jež však suverénním způsobem zvítězila ve finále B 
a celkově skončila sedmá. Pouhá setina sekunda odsunula na osmé místo dvojskif Ondřej 
Vetešník, Jan Vetešník.
Oba skifaři – Ondřej Synek a Mirka Knapková – znovu kralovali na Mistrovství Evropy, které 
se tentokrát uskutečnilo v Bělehradě. Čtyři další naše posádky zvítězily ve finále B.
Na Mistrovství světa do 23 let ve Varese zazářily dvě české posádky a vybojovaly mistrov-
ský titul. Vedle skifaře Michala Plocka nenašla přemožitele ani dvojka bez kormidelníka 
mužů lehkých vah Michael Humpolec, Jan Hájek.
Mezi juniory se dařilo především dvojce bez kormidelníka Miroslav Jech, Lukáš Helešic, 
která svou vynikající sezonu pozlatila na MSJ v Hamburku. Vedle toho získala také stříbrné 
medaile  na  Olympijských  hrách  mládeže  YOG  2014  v  čínském  Nankingu  a  na  MEJ v 
belgickém v Hazewinkelu. Na evropském šampionátu medailově uspěl rovněž skifař Jaro-
slav Hellebrand, který přivezl bronz.

Zisk sedmi zlatých medailí na nejvýznamnějších veslařských soutěžích, které se v roce 
2014 uskutečnily, znovu zařadil veslování mezi naše nejúspěšnější sporty.
 
Mistři České republiky 2014
junioři a juniorky
Skif juniorů: TJ BOHEMIANS PRAHA - HELLEBRAND J.
Dvojka bez kormidelníka juniorů: SVK BŘECLAV + ČVK PARDUBICE - HELEŠIC L., JECH M.
Dvojka s kormidelníkem juniorů: TJ BOHEMIANS PRAHA - VELICH J., ŠVÍK D., SVĚRÁK T. (K)
Dvojskif juniorů: SLOVINSKO - ZARIČ Ž., PUGELJ V.
Dvojskif juniorů: DUKLA PRAHA (3. místo)- KUCHAŘ J., ŠIMONÍK M.
Čtyřka bez kormidelníka juniorů: VK BLESK + VK NERATOVICE - JAKOUBEK D., MACHAČ I., 
VESELKA P., TIKAL M.
Čtyřka s kormidelníkem juniorů: TJ BOHEMIANS PRAHA - TŘEČEK J., ŠVÍK D., VELICH J., 
VONDRÁČEK J., KUČERA J. (K)
Párová čtyřka juniorů: SLOVINSKO - JALEN A., MARKOVC K., ZARIČ Ž., PUGELJ V.
Párová čtyřka juniorů: SVK BŘECLAV + ČVK PARDUBICE + TJ BOHEMIANS PRAHA (2. místo)  
- HELEŠIC L., RAMPULA R., JECH M., HELLEBRAND J
Osma juniorů: VK BLESK + VK NERATOVICE + TJ LOKOMOTIVA BEROUN - TIKAL M., JAKOU-
BEK D., VESELKA P., MĚKOTA F., BENEŠ F., SELUCKÝ M., VIČÍK F., MACHAČ I., DVOŘÁK T. (K)
Skif juniorek: VK SLAVIA DĚČÍN - ŽABOVÁ A.
Dvojka bez kormidelnice juniorek: TJ BOHEMIANS PRAHA - ŠKVOROVÁ T., ONDRÁČKOVÁ 
K.
Dvojskif juniorek: TJ BOHEMIANS PRAHA - ŠKVOROVÁ T., ONDRÁČKOVÁ K.
Čtyřka bez kormidelnice juniorek: VK OLOMOUC - DOHNALOVÁ T., ČERMÁKOVÁ L., LÁH-
NEROVÁ P., KIDOVÁ M.
Párová čtyřka juniorek: KVM MĚLNÍK + VK SLAVIA PRAHA + VK SLAVIA DĚČÍN - VALSOVÁ Z., 
MATUŠÍKOVÁ T., ZAPLETALOVÁ P., ŽABOVÁ A.
Osma juniorek. VK OLOMOUC + TJ JISKRA OTROKOVICE + VK HODONÍN + VK JISKRA TŘE-
BOŃ - SOLAŘOVÁ V., FLAMÍKOVÁ P., JURKOVÁ N., BEDNÁŘOVÁ M., PRCHALOVÁ B., TRUH-
LÁŘOVÁ A., LÁHNEROVÁ P., KIDOVÁ M., ČERMÁKOVÁ K. (K)

 5.  Tomeček Jakub                   
           družstvo 2. ČR (NÝDRLE Tomáš, TOMEČEK Jakub, HERBERGER Daniel)    
trap družstvo 4. ČR  (Sedláček Martin, Dvořák Martin, Vaněk Pavel)         
vzduchová pistole 2.  DUBOVÝ Jindřich               
libovolná malorážka 60  5. Nymburský Petr
AMS v bridži, Opatija (Chorvatsko), 1. – 7. 11. 2014
1.ČR  ( KOPECKÝ Michal, KRÁLÍK František, VOJTÍK Jakub, ŽYLKA Kamil)



muži a ženy
Skif mužů: DUKLA PRAHA - SYNEK Ondřej
Skif mužů lehkých vah:  SLOVENSKO - BABAČ Lukáš
Dvojka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA - KOPÁČ J., VRAŠTIL. M.
Dvojka bez kormidelníka lehkých vah mužů: KYPR - FACHOURI Theodoulos, ODYSSEOS 
Stavros
Dvojskif mužů: DUKLA PRAHA - VETEŠNÍK O., VETEŠNÍK J.
Dvojskif lehkých vah mužů: DUKLA PRAHA + ČVK PRAHA - ŠIMÁNEK J., SLAVÍK M.
Dvojka s kormidelníkem mužů: VK SLAVIA PRAHA - ZITTA Václav, SZABÓ David, ŠUMA 
Martin (K)
Čtyřka s kormidelníkem mužů: VK SLAVIA PRAHA - PSOTKA P., SZABÓ D., ZITTA V., KUČERA 
D., ŠUMA M. (K)
Čtyřka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA - PILC J., DOLEČEK M., PODRAZIL J., 
KLANG
Párová čtyřka mužů: DKLA PRAHA + VK SLAVIA PRAHA - BASL M., BUZRLA P., HOUSKA J., 
JIRKA D.
Osma mužů: DUKLA PRAHA - SRNA J., ANDRLE J., PAROULEK J., ALTMAN K., PILC J., DOLE-
ČEK M., PODRAZIL J., KLANG , HEJDUŠEK O. (K)
Skif žen: SLOVÁCKO UH. HRADIŠTĚ - TOMAŠTÍKOVÁ M.
Skif lehkých vah žen: VK SLAVIA PRAHA - ČVANČAROVÁ Denisa
Dvojskif žen: ČVK PRAHA - NACHÁZELOVÁ D., NENCINI R.
Dvojskif lehkých vah žen: VK SLAVIA PRAHA - VÍCHOVÁ S., ŠÍREROVÁ T.
Dvojka bez kormidelnice žen: VK SLAVIA PRAHA - KOPECKÁ K., STILLEROVÁ M.
Čtyřka bez kormidelnice žen: VK BŘECKAV, UH. HRADIŠTĚ, VK OLOMOUC - BUZRLOVÁ A., 
TOMAŠTÍKOVÁ M., VEČEŘOVÁ V., ŽIŽKOVÁ P.
Párová čtyřka žen: VK HODONÍN + VK SLAVOJ LITOMĚŘICE + ČVK PARDUBICE - BRÁZDOVÁ 
V., VIKTOROVÁ R., JEŽKOVÁ B., PŘÍHODOVÁ K.
Osma žen: VK SLAVIA PRAHA - ŠÍREROVÁ T., ANTOŠOVÁ L., SCHEJBALOVÁ A., VAJNEROVÁ 
H., ŽABOVÁ L., STILLEROVÁ M., SOUČKOVÁ M., KOPECKÁ K., VÍCHOVÁ S. (K)
Český pohár 2014
žákyně mladší VK Smíchov 
žáci mladší VK Smíchov
žákyně starší VK Smíchov
žáci starší ČVK Praha
dorostenky VK Olomouc
dorostenci VK Smíchov
juniorky VK Olomouc
junioři VK Smíchov
ženy VK Slavia
muži Dukla Praha.
Celkové pořadí :
VK Smíchov 3.449 bodů 
VK Slavia Praha  1.789 bodů 
VK Olomouc 1.587 bodů
Pohár mládeže : VK Smíchov

Ergometry
XXI. Mezinárodní mistrovství ČR 2014 v jízdě na veslařském trenažeru, Ústí nad Labem, 

neděle 16. února 2014
dorostenky Pavlína Flamínková VK Hodonín 7:21,6
dorostenci Jan Šamánek Jiskra Otrokovice 6:37,1
juniorky Anna Žabová VK Slavia Děčín 7:13,9
junioři Lukáš Helešic SVK Břeclav 6:11,5
ženy LV Sára Víchová VK Slavia Praha 7:21,5
ženy LV sen B Sára Víchová VK Slavia Praha 7:21,5
muži LV Jan Vetešník Dukla Praha 6:13,1
muži LV sen B Martin Slavík Dukla Praha 6:22,7
ženy Pavlína Žižková VK Olomouc 6:52,4
ženy sen B Alexandra Vařeková VK Přerov 7:04,7
muži Ondřej Synek Dukla Praha 5:46,3
muži sen B Jakub Podrazil Dukla Praha 5:47,8

Realizace dotačních programů v roce 2014
Českému veslařskému svazu ( dále jen ČVS) se úspěšně daří čerpání z dotačních programů 
MŠMT. Díky úspěšnosti veslařských posádek na mistrovstvích světa a Evropy se i v roce 
2014 podařilo udržet vysoký počet kvalifikovaných reprezentantů, což je jedno z nejdůle-
žitějších hledisek pro financování reprezentace z Programu I Státní reprezentace ČR.
 

195194

V
ESLOVÁNÍ

V
ESLOVÁNÍ

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství světa 2014 - Amsterdam
M1x 1. místo SYNEK Ondřej, trenér DOLEČEK Milan
LM2- 4. místo KOPÁČ Jiří, VRAŠTIL Miroslav, trenér KOPŘIVA Rudolf
Mistrovství Evropy 2014 - Bělehrad
W1x 1. místo KNAPKOVÁ Miroslava, trenér KACOVSKÝ Tomáš
M1x 1. místo SYNEK Ondřej, trenér DOLEČEK Milan
Mistrovství světa do 23 let 2014 - Varese
BM1x 1. místo PLOCEK Michal, trenér VABROUŠEK Michal
BLM2- 1. místo HUMPOLEC Michael, HÁJEK Jan, trenéři NAVRÁTIL Jan, KOPŘIVA 
  Rudolf



BLM2x 6. místo ŠIMÁNEK Jiří, SLAVÍK Martin, trenéři NAVRÁTIL Jan, KOPŘIVA Rudolf
Mistrovství světa juniorů 2014 - Hamburg
JM2- 1. místo JECH Miroslav, HELEŠIC Lukáš, trenéři AKAI Josef, KUBRYCHT Martin
Mistrovství Evropy juniorů 2014 - Hazewinkel
JM2- 2. místo JECH Miroslav, HELEŠIC Lukáš, trenéři AKAI Josef, KUBRYCHT Martin
JM1x 3. místo HELLEBRAND Jaroslav, trenér ŠKVOR Petr
JM4- 4. místo MACHAČ Ivan, VESELKA Petr, POTŮČEK Jan, SKALÁK Vojtěch, 
  trenér ONDRÁČEK Luboš
JW4x- 5. místo VALSOVÁ Zuzana, ZAPLETALOVÁ Pavlína, MATUŠÍKOVÁ Terezie, 
  ŽABOVÁ Anna, trenér ŽABA Zdeněk

197196

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

Český svaz vodního lyžování 

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz vodního lyžování (ČSVL), 889 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
e-mail: cwsf@cwsf.cz, telefon: 739 424 292
President: Ludvík Novák, U jezera 122, Křenek, 277 14 Dřísy 
mob.: 602 312 412, e-mail: skinovak@tiscali.cz
Generální sekretář:Mgr. Lucie Albrecht, mob.: 739 424 292
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Waterski and Wakeboard Federation (IWWF)
Postbox 564, 6314 Unteraegeri, Switzerland, 
91 zemí 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Waterski and Wakeboard Federation, region E&A (Europe, Africa)
Collegelaan 8, BE-2140, Borgerhout, Antverpy, Belgie

Český svaz vodního lyžování má v současnosti 889 členů v 17-ti oddílech a klubech. Vodní 
lyžaři jsou rozděleni na sekce lyžování za člunem a za elektrickým vlekem. V roce 2001 se 
svaz rozrostl o oddíly provozující wakeboarding. 
 Další rozvoj vodního lyžování v ČR je odvislý od stavu materiálně-technického vybavení 
(tažné čluny a vleky včetně jejich provozu, speciální dovozové lyže na všechny tři disciplí-
ny a wakeboarding) a finančního zajištění. Talenty a trenéry svaz má, co však velmi chybí,
jsou sportovní centra mládeže. Vzhledem k tomu, že vodní lyžování není olympijský sport, 
nemůže mít sport centra mládeže financovaná z programu MŠMT. ČSVL má jen jediné
sportovní centrum mládeže a to v režii WSC Neratovice. Závodníci juniorských kategorií 
však i přes to získávají medaile na ME.

ZHODNOCENÍ REPREZENTACE ZA ROK 2014
Tak jako každoročně začala většina klubů s přípravou v tělocvičnách již na podzim. Od 
ledna začaly fungovat trenažéry na bazénech v Neratovicích a v Ostravě. Výhodu v přípra-
vě měli Adam Sedlmajer, Daniel Odvárko a Martin Kolman, kteří studují a žijí v USA a mají 
možnost kvalitního tréninku na teplé vodě po celý rok.

Nejaktivnější kluby začaly s přípravou na domácí vodě již v dubnu. V té době proběhly i 
lékařské prohlídky reprezentantů v CZZ Praha Střešovice Před sezónou i po ní byli repre-
zentanti testováni v oblasti fyzické kondice.
Vodní lyžaři získali na světových a evropských soutěžích v roce 2014 celkem 5 medailo-
vých umístění v jednotlivcích a dvě medailová umístění v družstvech. 
Mistrovství Evropy se v roce 2014 konalo v Čechách a jeho pořadatelem byl klub Stehno 
Marine Pardubice. Pořadatelský klub i všichni dobrovolníci, kteří se na přípravě podíleli, 
zprodukovali událost na světové úrovni a zasloužili si uznání všech zúčastněných.
ME OPEN, ČR, Mělice, 14-17. 8. 2014 (čluny) Adam Sedlmajer získal 3. místo ve slalomu, 
Martin Kolman získal 3. místo v trikách a 1. místo v kombinaci a stal se tak mistrem Evropy. 
Družstvo obsadilo 3. místo
MEJ, GER, Schloß Dankern, 17-20. 9. 2014 (vleky) V kategorii do 19ti let získala Kateřina 
Švecová 3. místo v trikách a 2. místo v kombinaci. Družstvo obsadilo 2. místo 

Mistři České republiky 2014
ČLUNY
ŽENY 
Slalom Cespivova Anna WSN
Triky Gerenscery Martina WSN
Skoky Povolna Petra WSN
Kombinace Povolna Petra WSN
MUŽI
Slalom  Vesely Petr  SWP
Triky  Kolman Zdenek  VLP
Skoky Meisner Viktor  WSN
Kombinace Meisner Viktor WSN
DOFENKY DO 15  
Slalom Susova Karolina  WSN
Triky Susova Karolina  WSN
Skoky Susova Karolina  WSN
Kombinace  Susova Karolina  WSN
DOFENI DO 15
Slalom Marek Petr  VLS
Triky Lang Martin  SLP
Skoky Marek Petr  VLS
Kombinace  Kalina Ondrej VLS
JUNIORKY DO 19  
Slalom Starkova Rebeka WSN
Triky Starkova Rebeka WSN
Skoky Starkova Rebeka WSN
Kombinace  Starkova Rebeka WSN
JUNIOŘI DO 19
Slalom Svoboda Jan SKP
Triky Slansky Jan SMK
Skoky Svoboda Jan SKP
Kombinace  Svoboda Jan SKP
SENIORKY NAD 35 
Triky  Kalinova Cerna Sarka VLS



2.WSN 0332 Marhanová Dominika TR 1150 174,77 174,77 
 0232 Hanušová Adela TR 1640 249,24 249,24 
    SK 10,2 141,22 
    SL 4,00/49 224,72 224,72 
 0731 Kmentová Claudie TR 510 77,51 77,51 
 0500 Miller Harry TR 750 99,87 99,87 
 0434 Polidorová Linda TR 600 91,19 91,19 
 0600 Dlouhý Adam TR 700 93,21 93,21 1010,51
3.SLP 0732 Cajzlová Kateřina TR 100 15,2 15,2 
 0304 Lang Martin TR 4000 532,62 532,62 
 SL 2,00/46 85,11 85,11 
 0535 Čechová  Adela TR 100 15,2 15,2 
 0832 Koželuhová Karolína TR 20 3,04 3,04 
 0601 Rešl Samuel TR 130 17,31 17,31 668,48
4. SKO 0534 Davidová  Barbora TR 320 48,63 48,63 
 0536 Dostálová Kateřina TR 80 12,16 12,16 
 0502 Kříž Lukáš TR 580 77,23 77,23 
 0433 Nakano Eliška TR 460 69,91 69,91 
 0400 Obročník Patrik TR 430 57,21 57,21 265,14
Ostatní kluby neměly 3 závodníky do 12 let

ČESKÝ POHÁR 2014
Poř. Závod Moravia Cup O pohár obce Memorial  Veřejný  Moravia  Spolana CUP Součet
   Kostelec Straž závod slalom trophy tří
        nejlepších
 Klub Oleksovice (okr. Jihlava) pod Ralskem Hracholusky Oleksovice Křenek výsledků

1 WSN 5313,85 4981,58 3863,28 1913,30 1071,86 4814,10 15109,53
2 SKP 1064,30 2494,82 3142,72 2028,30 1729,71 1731,10 7665,84
3 SKO 1066,67 2833,95 1701,90 99,97 116,16 1168,63 5704,48
4 VLS 1605,65  1716,06 1382,11 1010,63 1401,21 4722,92
5 SMK 1082,58 1106,62  912,85 660,00 1407,24 3596,44
6 SWP  1113,18 796,87 222,31 530,61 1485,99 3396,04
7 VLP 1286,78 691,78 688,36    2666,92
8 SLP   570,95 1314,60  385,06 2270,61
9 DOL 110,97    844,39  955,36

199198

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

V
ODNÍ M

OTORISM
US 

SENIOŘI NAD 35
Slalom  Danihelka Jan SKP
Triky  Gerencsery Ladislav WSN 
Skoky  Danihelka Jan SKP
Kombinace  Danihelka Jan SKP
VLEKY
ŽENY 
Slalom  Starkova Rebeka WSN
 Triky  Svecova Katerina SKO
Skoky  Svecova Katerina SKO
Kombinace  Svecova Katerina SKO
MUŽI
Slalom Wlosok Krystof
Triky Wlosok Krystof SKH
Skoky Wlosok Krystof SKH
Kombinace Wlosok Krystof SKH

Vyhodnocení soutěže do 12 let – 2014 
Klub Reg. č. Jméno  Disc. Výkon Komb. Započteno Celkem
1.VLS 0631 Kalinová  Eliška TR 860 130,7 130,70 
 0200 Lízler  Michal TR 340 45,27 45,27 
 0401 Švancer Matěj TR 1000 133,16 133,16 
 0636 Švancerová Vanda TR 160 24,32 24,32 
 0302 Kalina  Ondřej TR 4210 560,59 560,59 
    SK 30,2 606,61 606,61 
    SL 1,5/55/14.25 531,91 
 0634 Soukupová Eliška TR 180 27,36 27,36 
       0,00 1528,01

Český svaz vodního motorismu

Název svazu: Český svaz vodního motorismu (ČSVM)
Sídlo: Zátopkova 100 , Praha 6
kontaktní adresa: Podolský přístav 5, 147 00, Praha 4
Telefon: 602 305 105, e-mail: csvm@seznam.cz, 
internet: http://csvm.cstv.cz
Předseda: Jiří Pěknice
Název mezinárodní sportovní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale motonautique (UIM), Monaco, 68 zemí
Internet: www.uimpowerboating.com



201200

V
ODNÍ PÓLO

V
OLEJBAL

Český svaz vodního póla

Název svazu, zkratka: Český svaz vodního póla (ČSVP)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Web: http://www.vodni-polo.cz/, e-mail: vodni.polo@cstv.cz 
Předseda: Ing. Jakub Picka Ph.D., tel. +420 775 383 378
Generální sekretář: Mgr. Lucie Uhrová, tel.: +420 734 446 205
Webové stránky jednotlivých týmů ČR: Fezko Strakonice http://vodnipolo.tjfezko.cz/
Kometa Brno http://web.quick.cz/kometabrnovodnipolo/
KPS Opava http://kpsopava.webnode.cz
KVP Přerov http://www.kvpprerov.estranky.cz/
KVS Plzeň http://www.kvsplzen.cz/, SK Děčín sykora.alois.vp@volny.cz
SK Slavia Praha http://www.sksprahavodnipolo.estranky.cz/
SK UP Olomouc http://www.vodnipoloolomouc.cz/
Spolchemie Ústí nad Labem jirkasrom@seznam.cz, Stepp Praha http:// www.stepp.cz/
Slavia Hradec Králové http://www.vodnipolohk.cz/
TJ Tábor http://www.waterpolota.borec.cz/
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federatione Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de l’Avante-Poste 
N°4,
1005 Lausanne, Švýcarsko, 202 zemí, internet: http://www.fina.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Ligue Européene de Natation (LEN), Stadio Olympico – Palazzina Bonifati  
00194 Řím, Itálie, internet: http://www.len.eu/

Český svaz vodního póla se snaží zabezpečit mezinárodní kontakt družstev všech katego-
rií. Tento kontakt probíhá formou soustředění s jinými reprezentačními týmy, mezinárod-
ních turnajů, kvalifikací na evropské či světové šampionáty a samotná mistrovství Evropy
či světa. Největším úspěchem českého týmu na mezinárodní scéně je nedávné 10. místo 
juniorek na MS v australském Perthu. Mužská reprezentace se pravidelně účastní turnaje 
šesti národů 6nations cup, kde obsadila nejlépe 3. místo v roce 2012 v Brně.

Český volejbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český volejbalový svaz (ČVS)
Sídlo: Bělohorská 19, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 245 006 210, e-mail: cvf@cvf.cz,
internet: http://www.cvf.cz
Prezident: PaedDr. Zdeněk Haník, viz. sídlo, e-mail: hanik@cvf.cz
Generální sekretář: Ing. Ivan Iro, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Volleyball (FIVB), Av.de la Gare 12, 1001 Lausanne,
Švýcarsko, 219 zemí, internet: www.fivb.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Confédération Européene de Volleyball 26 (CEV), 6, rue de la Fonderie, 
L-1531 Luxembourg

Český volejbalový svaz 
prošel vskutku náročným, 
ale na druhou stranu i vel-
mi úspěšným, rokem 2014. 
Na území České republiky 
se podařila uspořádat celá 
řada významných mezi-
národních akcí (podařilo 
se vrátit na pražskou Štva-
nici turnaj Světové série v 
beachvolejbalu, mužská 
reprezentace po jedenácti 
letech zasáhla do Světové 
ligy ve volejbalu mužů a ju-
niorští reprezentanti mohli 
odehrát mistrovství Evropy na domácí půdě v Brně). Čeští reprezentanti však byli úspěšní 
nejen na domácí půdě, ale i na vrcholných mezinárodních soutěžích. Všichni doufáme, že 
rok 2014 bude odrazovým můstkem zpět mezi evropskou a světovou elitu. V následujících 
řádcích si zrekapitulujme uplynulých dvanáct měsíců.
Reprezentace mužů pod vedením Zdeňka Šmejkala sice ihned v úvodu roku zažila velké 
zklamání, když nedokázala postoupit skrze kvalifikační síto na mistrovství světa v Polsku.
Tým si však alespoň částečně mohl spravit chuť na přelomu května a června, kdy naši 
reprezentanti dokázali postoupit v dvoukolové kvalifikaci na mistrovství Evropy v Holand-
sku a Nizozemsku 2015. Druhým vrcholem sezóny pro mužskou reprezentaci byla po dlou-
hých jedenácti letech účast ve Světové lize ve volejbalu, kde v základní čtyřčlenné skupině 
obsadili třetí místo. S očekáváním tedy hledíme na blížíce se vrcholné akce v roce 2015.
Českou volejbalovou reprezentaci žen od poloviny roku 2012 vede zkušený italský trenér 
Carlo Parisi, který s týmem pokračoval i v roce 2014. Stejně jako u mužů začátek sezóny pro 
družstvo žen nezačal optimálně, kdy ani ženské družstvo nedokázalo postoupit na loňské 
mistrovství světa v Itálii. Ženy však dokázaly uspět v v červnu na kvalifikaci o mistrov-
ství Evropy 2015, kdy se kvalifikovaly z prvního místa. V letním období pak nastoupily ke



203202

V
OLEJBAL

V
ZPÍRÁNÍ

dvěma turnajům World Grand 
Prix (ženské obdobě Světové 
ligy), kde vybojovaly druhé 
místo ve třetí výkonnost-
ní skupině, což zajistilo pro 
další sezónu postup do vyšší 
výkonnostní skupiny. Mladý 
tým pod vedením zkušeného 
zahraničního trenéra slibuje 
velká očekávání i v roce násle-
dujícím. 
Rok 2014, byl velmi úspěšným 
rokem pro mládežnické volej-
balové reprezentace. Repre-
zentace juniorů dokázala na 
domácím mistrovství Evropy 
v Brně vybojovat 6. místo, což je nejlepší výsledek za posledních deset let. Juniorky o 
týden dříve dosáhly stejného umístění na mistrovství Evropy juniorek v Estonsku a po-
tvrdily tak kvalitu českého ženského volejbalu. Kadetské reprezentace chlapců i dívek 
pak v závěru roku dokázaly vyhrát turnaje MEVZA a pilně se připravovaly na nadcháze-
jící mistrovství Evropy 2015.
Stále populárnějším a také úspěšnějším sportem je v České republice beachvolejbal. 
Tato „letní“ odnož klasického volejbalu si získává své příznivce a fanoušky především od 
úspěšného vystoupení českých beachvolejbalistek Markéty Slukové a Kristýny Kolocové 
na olympijských hrách v Londýně 2012. A právě tyto hráčky, přezdívané Maki a Kiki, za-
znamenaly v loňské sezóně historické výsledky a pozvedly český plážový volejbal zase 
o něco výše v mezinárodní konkurenci. Poprvé v kariéře dokonce dokázaly zvítězit na 
turnajích Světového okruhu, a to nejprve na domácím Prague Openu a o několik týdnu 
později na Grand Slamu v Berlíně. Navíc se umístily na 5. místě na mistrovství Evropy 
v Cagliari. Nelze však opomenout ani úspěchy našeho druhého elitního páru. Martina 
Bonnerová s Barborou Hermannovou se postupně probojovávají mezi světovou špič-
ku, čemuž odpovídají i jejich výsledky v loňské sezóně: třikrát vybojovaly na turnajích 
Světové série Open páté místo a na závěrečném turnaji sezóny dokonce získaly vítězný 
triumf.
Mezi mužskou špičkou došlo v průběhu sezóny ke změnám u elitních dvojic, kdy se 
dlouho čekalo na výraznějším prosazení na mezinárodním poli. Za zmínku tak stojí de-
váté místo na Duaha Openu pro Jana Dumka a Roberta Kufu. 
Především naše ženské páry jsou velkou nadějí a příslibem pro český beachvolejbal 
směrem k olympijským hrám v roce 2016, které se odehrají v Rio de Janeiru. Muži o pří-
padnou účast budou bojovat prostřednictvím CEV Continental Cupu, což je jejich jediná 
možnost probojovat se na olympiádu.
Také mládežnickému beachvolejbalu se v uplynulém roce dařilo velmi dobře. Za nej-
větší úspěch lze beze sporu označit skvělé čtvrté místo Kristýny Adamčíkové a Kateřina 
Valkové z mistrovství světa U19, které o několik týdnů později doplnily pátým místem 
na olympijských hrách mládeže.
Věříme, že v roce 2015 budou mít volejbaloví fanoušci v České republice ještě více ra-
dosti z úspěchů našich volejbalových i beachvolejbalových reprezentantů ve všech ka-
tegoriích. 

Mistři České republiky 2014
Muži VK České Budějovice Ženy VK Prostějov
Junioři Volejbal Brno, a.s. Juniorky PVK Olymp Praha
Kadeti volleyball.cz ČZU Praha Kadetky VK Královo Pole
Žáci Volejbalový klub Ostrava Žákyně TJ Baník Příbram
Beachvolejbal
Muži Přemysl Kubala – Jan Hadrava 
Ženy Kristýna Kolocová – Markéta Sluková
Muži do 22 let Ondřej Perušič – Jakub Holčík
Ženy do 22 let Markéta Bendíková – Sára Olivová
Muži do 20 let Ondřej Prokop – Václav Berčík
Ženy do 20 let Magdalena Dostálová – Markéta Bendíková

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Junioři 6. místo na ME 2014
Juniorky 6. místo na ME 2014
ME v beachvolejbalu ženy Kristýna Kolocová – Markéta Sluková - 5. místo
MS do 19 let v beachvolejbalu ženy Kristýna Adamčíková – Kateřina Valková - 4. místo

Kristýna Kolocová 
a Markéta Sluková

Český svaz vzpírání

Název svazu, zkratka: Český svaz vzpírání (ČSV)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 219, e-mail: vzpirani@cstv.cz,
internet: www.vzpirani.cz
Prezident: Mgr. Petr Krol, Koblov 254, 702 00 Ostrava2 
Generální sekretář: Zdeněk Eret, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Weightlifting Federation (IWF), 1054 Budapešť, Maďarsko, 186
zemí, internet: www.iwf.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Weightlifting Federation (EWF), San Marino
 
Mistři České republiky 2014
MUŽI
56 kg - Moskal Vlastimil  Suchá
62  Janoušek Tomáš  Boskovice
69  Mareček Petr  Boskovice
77  Cichy Miroslav  Havířov
85  Gospoš Jan  Havířov
94  Sedláček Petr  Bohumín
105  Gasior Jiří  Bohumín
+105  Walzer Libor  PSKO Praha



ŽENY
 48 kg Klimparová Petra  Ostrava 
53  Veronika Věžníková  Plzeň
58  Zemanová Miroslava Brno
63  Švecová Julie  Bohemians
69  Kenisová Lenka  Hrozenkov
75  Orságová Petra  Hrozenkov
+75  Hertlová Simona  Brno 
JUNIOŘI
 56 kg Moskal Vlastimil  Suchá
62 Balogh Jan  Slavoj Plzeň
69 Janíček Michal  Ostrava
77 Pěchula Miroslav  Ostrava
85 Kopecký Vlastimil  Hrozenkov
94 Mirga David  Havířov
105  Manhart Václav  Loko Cheb
+105 Pecka Tomáš  Teplice
JUNIORKY
 48 kg Suszková Iva  Holešov  
58  Kabelková Nicol  Teplice  
63  Kouřimská Vendula  Hrozenkov
69  Pudivítrová Eliška  Bohemians
75  Staňková Lucie  VD Plzeň
+75  Kocurová Pavlína  Nová Role
 

205204

V
ZPÍRÁNÍ

V
ZPÍRÁNÍ

1.liga MUŽŮ
1. Bonatrans Bohumín
2. SKV Baník Havířov
3. Sokol M.Ostrava
 1.liga ŽEN
1.Sokol M.Ostrava
2.Sokol Nový Hrozenkov
3.Bohemians Praha
 1.liga JUNIORŮ
1.SOUZ Boskovice
2.Sokol M.Ostrava
3.TJ Holešov
 1.liga JUNIOREK
1.VŠOZ Horní Suchá
2.Start VD Plzeň
3.Rotas Rotava

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE 
- V roce 2014 se nikdo do 
6.místa neumístil.

Svaz zápasu ČR

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Svaz zápasu ČR (SZČR), 2400 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O.BOX 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 222, e-mail: zapas@cstv.cz, 
internet: www.czech-wrestling.cz
Předseda: Belo Svitek, Přítkovská 1466, 415 02 Teplice, 
tel: 602 164 552, e-mail: belo.svitek@seznam.cz 
Generální sekretář: Věra Švagrovská, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
United World Wrestling (UWW), 
Rue du Chateau 6, 1804 Corsier –sur-Vevey, Suisse 
170 zemí, www.unitedworldwrestling.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Comite Europeen des Luttes Associées (CELA), Sofia, Bulharsko

Rok 2014 nebyl z pohledu 
našeho sportu obzvlášť vý-
jimečným, za zmínku však 
stojí změna názvu Meziná-
rodní zápasnické federace, 
která nese nový název United 
World Wrestling (UWW).
Našim reprezentantům se 
dařilo především v kategorii 
žen, a to zejména nadějné 
zápasnici Adéle Hanzlíčkové, 
která po delší pauze vybojo-
vala medaili v juniorské ka-
tegorii a zároveň uspěla i v 
kategorii žen. Její páté místo 
je velkým příslibem do budoucna a zároveň nadějí pro blížící se kvalifikace na Olympijské
hry v roce 2016. 

Mistři České republiky 2014
 Muži  Řecko - římský styl 
 59 kg  Libor Milichovský (Havlíčkův Brod)  
 66 kg  Filip Dubský (Sokol Plzeň 1)  
 71 kg  Tomáš Sobecký (PSK Olymp Praha) 
 75 kg  Karel Hanák (Olymp Praha)  
 80 kg  Petr Novák (Jiskra Havlíčkův Brod) 
 85 kg  Petr Bartoněk (Sokol Olomouc)  
 98 kg  Artur Omarov (C.W.Chomutov)  
 120 kg  Andreas Hadwiger (Havlíčkův Brod)  
Junioři
  50 kg  Igor Stojaník (Sokol Hodonín)

Adéla Hanzlíčková



207206

ZÁPAS

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

  55 kg Michal Hauser (Havlíčkův Brod)
  60 kg Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)
  66 kg Sašo Zdravkov (PSK Olymp Praha)
  74 kg Stanislav Berkovec (Lokomotiva Krnov)
  84 kg Luboš Horníček (Sokol Hodonín)
  96 kg Dominik Dobeš (Sokol Hodonín)
 120 kg Štěpán David (PSK Olymp Praha)
 Muži Volný styl
  57 kg  Amin Islamly (KA Smíchov)
  61 kg  Petr Klikoš (Sokol Plzeň 1)
  65 kg  Bashir Gadaborshev (TAK Hellas Brno)
  70 kg  Marek Barva (Sokol Vítkovice)
  74 kg  Gurgen Baghdasaryan (TAK Hellas Brno)
  86 kg  Jan Szebista (TJ Třebíč)
  97 kg  Vratislav Chotaš (Sokol Vítkovice)
 125 kg  David Švéda (TAK Hellas Brno)
Junioři
  50 kg Nikita Kovpak (Zápas Teplice)
  55 kg Michal Hauser (Havlíčkův Brod)
  60 kg Libor Milichovský (Havlíčkův Brod)
  66 kg Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)
  74 kg Jakub Korista (TŽ Třinec)
  84 kg Vitaliy Sidelnikov (TAK Hellas Brno)
  96 kg Dominik Dobeš (Sokol Hodonín)
 120 kg Štěpán David (PSK Olymp Praha)
Ženy  
 48 kg  Veronika Pinkasová (Sokol Hnidousy)
 53 kg  Martina Dašková (Sokol Hradec Králové) 
 55 kg  Šárka Čedroňová (Sokol Hnidousy)
 58 kg  Jana Bezvodová (Sokol Hradec Králové) 
 69 kg  Adéla Hanzlíčková (TAK Hellas Brno)
 75 kg  Lucie Hubičková (Sokol Hnidousy)
Juniorky
 46 kg  Martina Bobáňová (SK Jihlava)
 51 kg  Anna Koutkníková (Sokol Hradec Králové)
 59 kg  Veronika Urválková (TAK Hellas Brno)
 72 kg  Veronika Hlávková (SK Jihlava)

MČR družstev 2014
Senioři  ř.ř.: Jiskra Havlíčkův Brod
   v.s.: Sokol Vítkovice
Junioři  ř.ř.: Sokol Hodonín

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Mistrovství Evropy 2014
ženy  63 kg Hanzlíčková Adéla 5.místo
MEJ
juniorky  63 kg Hanzlíčková Adéla 3.místo

Unie zdravotně postižených sportovců 
České republiky

Název svazu, zkratka: 
Unie zdravotně postižených sportovců České republiky 
(UZPS ČR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon: +420 233 017 454 e-mail: uzps@uzps.cz 
www: www.uzps.cz 
Předseda svazu: Jaroslav Pata 
 
V polovině března se v ruském přímořském městě Sochi konala nejvýznamnější sportovní 
událost pro handicapované sportovce - XI. Zimní paralympijské hry, které se uskutečnily 
ve dnech 7. – 16. března 2014. Her se zúčastnilo 547 sportovců ze 45 zemí světa, kteří spolu 
bojovali o 72 sad medailí v pěti sportovních odvětvích – v alpském a severském lyžování, 
biatlonu, sledge hokeji a curlingu. 
Tak jako Olympijské hry, i paralympijské měly dvě vesnice, horskou pro sportovce bojující 
o medaile v lyžařských disciplínách a přímořskou, pro sledge hokejisty a curlery. 
Česká výprava měla na hrách 18 sportovců a 19 členů nezbytného doprovodu, který tvo-
řil jejich zázemí, jednalo se o trenéry, fyzioterapeuty, servisní techniky, kustody a vedení 
výpravy. Vlajkonošem naší výpravy byl zkušený lyžař Stanislav Loska, který se na para-
lympijských hrách objevil již po šesté. Poprvé se mezi lyžařskou elitou na paralympiádě 
představil již v roce 1994 v Lillehammeru, kde vybojoval bronzovou medaili.
 Čeští sportovci soutěžili ve dvou sportech – sledge hokeji a v alpském lyžování. Jednou z 
nových disciplín alpského lyžování byl také snowboard, ve kterém měla Česká republika 
své zastoupení. Tomáš Vaverka (ČFSH) nakonec v disciplíně Snowboard Cross vybojoval 
výborné 5. místo. 
V alpském lyžování měla Česká republika tři zástupce – Stanislava Losku a Oldřicha Je-
línka (oba z ČATHS), a také Patrika Hetmera s trasérem Miroslavem Máčalou (ČSZPS). Pro 
Patrika Hetmera znamenaly hry v Sochi první účast na paralympijských hrách, nejlepšího 
výsledku dosáhl v Superkombinaci, kde se svým trasérem vybojoval 7. místo. Ve slalomu 
si o jedno místo pohoršil a skončil tak na 8. místě. Stanislav Loska se ve slalomu umístil na 
21. místě. Sledge hokejový tým se umístil na konečném 5. místě.
Mimo paralympijských her se také konala řada mistrovství Evropy či světa, na kterých naši 
sportovci sbírali cenné umístění i kovy.

Umístění českých sportovců
Na XI. Zimních paralympijských hrách – Sochi, Rusko
7. – 16. března 2014
CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ SPORTOVCŮ ČR
ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ:
Patrik Hetmer, trasér Miroslav Máčala 7. místo Superkombinace
(ČSZPS) 8. místo Slalom
Stanislav Loska (ČATHS) 21. místo Slalom
Tomáš Vaverka (ČFSH) 5. místo Snowboard Cross



209208

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

Tým mužů 5. místo 4km 
         (Michal Stanovský, Roman Helcel, Kamil Panský - ČSNS)
Mistrovství Evropy EDSO v bowlingu sluchově postižených sportovců
Datum: 14. – 24. 5. 2014, Místo: Vídeň, Rakousko
Tým ČR 3. místo družstva
          (Kateřina Klofáčová, Pavlína Maléřová, Kateřina Janošcová, Lenka Maroušková, 
          Monika Čechovská - ČSNS)
Trio žen 5. místo trio žen
         (Kateřina Klofáčová, Pavlína Maléřová, Kateřina Janošcová - ČSNS)
Mistrovství Evropy INAS v atletice mentálně postižených sportovců
Datum: 11. – 16. 6. 2014, Místo: Bergen op Zoom, Nizozemí
Veronika Skuhrovská (ČSMPS) 2. místo sedmiboj
 3. místo 100m překážek
Veronika Votrubová (ČSMPS) 2. místo hod oštěpem
Mistrovství světa INAS v cyklistice mentálně postižených sportovců
Datum: 16. – 22. 6. 2014, Místo: Račice, ČR

Marcela Baloghová (ČSMPS) 2. místo časovka na 5km
 2. místo silniční závod na 25km

Dalibor Havelka (ČSMPS) 2. místo časovka na 10km
 6. místo závod na 50km

Denis Murgoš (ČSMPS) 5. místo závod na 50km
 6. místo časovka na 10km

Tým ČR 3. místo časovka družstev
        (Dalibor Havelka, Tomáš Havelka, Denis Murgoš - ČSMPS)
Mistrovství světa INAS v tenise mentálně postižených sportovců
Datum: 17. – 22. 6. 2014, Místo: Mont de Marsan, Francie
Ondřej Sedliský (ČSMPS) 1. místo smíšená čtyřhra
 3. místo dvouhra
Josef Hus (ČSMPS) 5. místo dvouhra
Ondřej Sedliský, Jakub Jerhot (ČSMPS) 2. místo čtyřhra
Josef Hus, Jiří Humhal (ČSMPS) 3. místo čtyřhra
Mistrovství Evropy IFDS v jachtingu tělesně postižených sportovců
Datum: 28. 6. – 4. 7. 2014, Místo: Sneekmere, Nizozemí
Alexander Sadílek (ČATHS) 1. Místo LT 2,4mR
Mistrovství světa IOF v orientačním běhu tělesně postižených sportovců
Datum: 6. - 11. 7.2014, Místo: Lavarone, Itálie
Pavel Dudík (ČSTPS) 4. místo trail orienteering
Bohuslav Hůlka (ČSTPS) 6. místo trail orienteering
Mistrovství Evropy IPC v lukostřelbě tělesně a spasticky postižených sportovců
Datum: 27.7. - 3. 8. 2014, Místo: Nottwil, Švýcarsko
David Drahonínský (ČFSH) 3. místo Kladkový luk - open W1
Tým žen 4. místo Reflexní luk
        (Markéta Sidková [ČFSH], Lenka Kuncová [ČATHS], Miroslava Černá [ČATHS])

SLEDGE HOKEJ: 5. místo
Miroslav Hrbek, Michal Geier, Jiří Raul, David Palát, Zdeněk Hábl, Zdeněk Krupička, Libor 
Hulín, Erik Fojtík, Michal Vápenka, David Motyčka, Jiří Berger, Tomáš Kvoch, Zdeněk Šafrá-
nek, Pavel Kubeš
UMÍSTĚNÍ ČESKÝCH SPORTOVCŮ NA MS A ME
INAS halové mistrovství světa v atletice mentálně postižených sportovců Datum: 26. 2. – 3. 3. 
2014, Místo: Reims, Francie
Veronika Skuhrovská (ČSMPS) 1. místo víceboj
 4. místo skok do výšky
Zuzana Svátková (ČSMPS) 3. místo běh na 200m
 3. místo běh na 400m
Mistrovství světa INAS v klasickém lyžování mentálně postižených sportovců
Datum: 18. – 23. 3. 2014, Místo: Estonsko, Talin
Dalibor Havelka (ČSMPS) 3. místo 1km sprint
Tomáš Havelka (ČSMPS) 4. místo 13,5km klasicky
 4. místo 1km sprint
Marcela Baloghová (ČSMPS) 3. místo 1km sprint
 5. místo 8,1km klasicky
Mistrovství světa UCI v dráhové cyklistice tělesně, spasticky a zrakově postižených sportovců
Datum: 9. – 13. 4. 2014, Místo: Aguascalientes, Mexiko
Jiří Ježek (ČATHS) 2. místo stíhací závod na 4 km (C4)
Ivo Koblasa (ČFSH) 3. místo časovka na 1 km s pevným startem 
(C2)
Jiří Bouška (ČFSH) 5. místo stíhací závod na 4 km (C4)
 6. místo časovka na 1 km s pevným startem (C4)
Mistrovství Evropy EDSO v běžeckém lyžování sluchově postižených sportovců
Datum: 11. – 12. 4. 2014, Místo: Bydgoszcz, Polsko
Michal Stanovský (ČSNS) 6. místo 4km 

Zdeněk Hábl – sledge hockey, foto: Martin Malý



IWAS Světové hry mládeže tělesně postižených sportovců – atletika, plavání, stolní tenis
Datum: 3. – 8. 8. 2014, Místo: Stoke Mandeville, Velká Británie
Tereza Jakschová (ČATHS) 2. místo 100m
 2. místo hod oštěpem
 4. místo 200m
Martin Kukla (ČATHS) 3. místo hod oštěpem
Adéla Sekyrová (ČATHS) 4. místo hod kuželkou
Barbora Čelanská (ČATHS) 5. místo hod kuželkou
David Půlpán (ČATHS) 2. místo stolní tenis - dvouhra
 1. místo stolní tenis - družstva 
Marian Fiala (ČATHS) 2. místo 100m znak
 3. místo 400m volný způsob
 3. místo 100m motýlek
 5. místo 100m volný způsob
 5. místo 50m volný způsob 
Vendula Dušková (ČSTPS) 1. místo 400m volný způsob
 1. místo 100m prsa
 1. místo 100m znak
 1. místo 200m polohový závod
 1. místo 100m volný způsob
 1. místo 50m volný způsob
Nicole Habermannová (ČSTPS) 2. místo 400m volný způsob
 2. místo 100m znak
 2. místo 100m volný způsob
 2. místo 100m prsa
 3. místo 200m polohový závod
 4. místo 50m volný způsob
Jakub Voráček (ČSTPS) 2. místo 100m prsa
 3. místo 100m znak
 4. místo 100m volný způsob
 5. místo 400m volný způsob
 5. místo 50m volný způsob
Petra Flekačová (ČSTPS) 1. místo 50m motýlek
 2. místo 50m volný způsob
 4. místo 400m volný způsob
 5. místo 200m polohový závod
 5. místo 100m volný způsob
Vít Šašek (ČSTPS) 4. místo 200m polohový závod
 4. místo 100m prsa
 6. místo 100m znak
 6. místo 100m volný způsob
 6. místo 50m volný způsob
Dominik Kurka (ČSTPS) 1. místo 100m prsa
 1. místo 50m volný způsob
 2. místo 50m znak
 2. místo 100 volný způsob
 3. místo 50m prsa
Agáta Koupilová (ČSTPS) 3. místo 50m volný způsob
 3. místo 400m volný způsob

 3. místo 100m volný způsob
 5. místo 100m znak
 5. místo 100m prsa
Dominika Míčková (ČSTPS) 1. místo 50m prsa
 2. místo 100m prsa
 2. místo 100m volný způsob
 2. místo 50m volný způsob
 3. místo 200m volný způsob
 4. místo 50m znak 
 4. místo 100m znak
Milan Man (ČSTPS) 1. místo 50m znak
 1. místo 100m znak
 3. místo 50m motýlek
 4. místo 200m polohový závod
 4. místo 100m volný způsob
 4. místo 50m volný způsob
Mistrovství Evropy IPC v plavání tělesně postižených sportovců
Datum: 4. – 10. 8. 2014, Místo: Eindhoven, Nizozemí
Arnošt Petráček (ČATHS) 1. místo 50m znak
 2. místo 50m volný způsob
 5. místo 50m motýlek
 6. místo 100m volný způsob 
Tomáš Hlavinka (ČSTPS) 6. místo 50m prsa
Mistrovství Evropy INAS v plavání mentálně postižených sportovců
Datum: 17. – 24. 8. 2014, Místo: Liberec, ČR
Adéla Míková (ČSMPS) 2. místo 200m volný způsob
 2. místo 200m polohový závod

211210

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

Patrik Hetmer a trasér Miroslav Macala,
foto: Martin Malý



 2. místo 400m volný způsob
 3. místo 50m volný způsob
 3. místo 100m motýl 
 3. místo 800m volný způsob
 3. místo 50m motýl
 3. místo 100m prsa
 3. místo 100m znak
 3. místo 50m znak
 3. místo 100m volný způsob
 4. místo 50m prsa
Vladimír Hlaváč (ČSMPS) 2. místo 50m prsa
 2. místo 50m znak
 2. místo 100m prsa
 3. místo 100m znak 3. místo 200m prsa 
 3. místo 50m volný způsob
 4. místo 100m volný způsob
 4. místo 400m polohový závod
 5. místo 50m motýlek
 5. místo 50m polohový závod
Mistrovství Evropy IPC v atletice tělesně a spasticky postižených sportovců
Datum: 18. - 23. 8. 2014, Místo: Swansea, Velká Británie
Eva Berná (ČFSH) 1. místo vrh koulí
 3. místo hod oštěpem
 5. místo hod diskem
František Serbus (ČFSH, ČATHS) 5. místo hod kuželkou
Dušan Grézl (ČFSH) 2. místo vrh koulí
Petr Vrátil (ČFSH) 3. místo vrh koulí
 3. místo hod oštěpem
Martin Dvořák (ČFSH) 3. místo vrh koulí
 5. místo hod diskem
Anežka Vejražková (ČFSH) 5. místo běh na 100m
 5. místo běh na 400m
Eva Kacanu (ČATHS) 3. místo hod oštěpem
 Jaroslav Petrouš (ČATHS) 3. místo hod diskem
Jan Vaněk (ČATHS) 1. místo hod kuželkou
Mistrovství světa UCI v silniční cyklistice tělesně a spasticky postižených sportovců
Datum: 28. 8. - 1. 9. 2014, Místo: Greenville, USA
Jiří Bouška (ČFSH) 1. místo časovka jednotlivců (C4)
 3. místo silniční závod (C4)
Ivo Koblasa (ČFSH) 2. místo silniční závod (C2)
Jiří Hinder (ČFSH) 2. místo časovka jednotlivců (T1)
 2. místo silniční závod (T1)
Jiří Ježek (ČATHS) 5. místo časovka jednotlivců (C4)
Kateřina Antošová (ČATHS) 6. Místo časovka jednotlivců (H3)
Patrik Jahoda (ČSTPS) 4. místo časovka jednotlivců (H1)
 5. místo silniční závod (H1)
Mistrovství světa ITTF ve stolním tenise tělesně postižených sportovců
Datum: 5. - 15. 9. 2014, Místo: Peking, Čína
Ivan Karabec (ČATHS) 3. místo dvouhra

212

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

Mistrovství Evropy EDSO v plážovém volejbalu neslyšících sportovců
Datum: 12. - 17. 9. 2014, Místo: Alanya, Turecko
Tým ČR 5. místo 
        (Veronika Chladová, Ivana Votípková - ČSNS)
Mistrovství světa IBSA ve vzpírání zrakově postižených sportovců
Datum: 12. - 20. 10. 2014, Místo: Antalya, Turecko
Martin Biháry (ČSZPS) 1. místo Kategorie muži do 82,5kg
Mistrovství Evropy IBSA ve střelbě zrakově postižených sportovců
Datum: 19. - 24. 11. 2014, Místo: Dadaj, Polsko
Martin Adámek (ČSZPS) 3. místo kombinace – tři pozice
 6. místo 60 ran ve stoje

213

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI



215

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014Sportovní okamžiky 

roku 2014

Reprezentace MTB



216

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014

217

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014

Petanque

ČSK, Jiří Prskavec, K1

Reprezentace MTB

ČSK, Vít Přindiš, K1



218

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014

219

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014

Tomáš Berdych - Davis cup 2014

Tomáš Portyk - severská kombinace

ČTA, start triatlonu

Tomáš Rosický - fotbalová reprezentace ČR 



220

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY ROKU 2014

221

lll. ČÁST

III. ČÁST

ČRU - reprezentace žen

ČTA - Závod v triatlonu žen

Okresní sdružení ČUS ........................................................................................................222
Krajské organizace ČUS ....................................................................................................226
Zpráva o hospodaření ČUS ..............................................................................................228
Majetková situace  ..............................................................................................................234
Statistika členské základy ČUS .......................................................................................239



223

ČESKÁ UNIE SPORTU

222

ČESKÁ UNIE SPORTU

Okresní sdružení ČUS

Okresní sdružení ČUS jsou organizace ustavené v jednotlivých okresech sportovními kluby 
a tělovýchovnými jednotami. Jsou to spolky fungující podle zákona č. 89/2012 Sb., ustavené 
na demokratických principech. Jejich kanceláře zajišťující služby potřebné k podpoře čin-
nosti SK a TJ, ve většině okresů plní roli Servisních center sportu a poskytují služby sportov-
ním svazům působícím v regionu. Na základě svých vlastních stanov OS ČUS zásadně jedna-
jí svým jménem a na svoji vlastní odpovědnost. Jednotlivé členské SK a TJ ČUS rozhodují v 
rámci svého OS ČUS o otázkách spojených s členstvím v ČUS a vysílají svého delegáta na VH 
ČUS, kde společně zasedají zástupci SK a TJ, a zástupci národních sportovních svazů.
 
Činnost okresních sdružení ČUS byla v roce 2014 stabilní, ale jejímu dalšímu rozvoji brání 
nižší omezená úroveň příjmů. Projekt Servisních center sportu (SCS) a administrace stát-
ních dotací na provoz a údržbu SZ pro některé národní sportovní svazy poskytují OS ČUS 
podstatnou část jejich finančních zdrojů, které je nutné pro budoucí rozvoj navýšit nebo
doplnit.
Většina okresních sdružení ČUS se podílí na organizaci anket o nejlepší sportovce okresu 
a řada z nich přímo pořádá nebo se podílí na organizaci jednorázových i pravidelných 
sportovních akcí určených neorganizované i organizované veřejnosti.
Cílem projektu SCS je zajistit pro celé sportovní prostředí základní nabídku služeb žáda-
ných ze strany SK a TJ, a dalších sportovních organizací; tyto služby poskytovat na všech 
úrovních kvalitně a nákladově efektivním způsobem a přizpůsobovat je měnícím se po-
třebám sportovních organizací.

Kontakty
Okresní tělovýchovné sdružení Benešov
Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov, web: www.otsbenesov.cz,
 e-mail: otsbenesov@seznam.cz
Okresní sdružení svazů, tělovýchovných jednot a sportovních klubů ČSTV Beroun
Okružní 650, PS 112, 266 80 Beroun 2, web: sck.cuscz.cz/beroun, 
e-mail: ovvcstv.beroun@tiscali.cz
Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko
Rožmitálova 40, 678 16 Blansko, web: www.sportjm.cz/blansko, 
e-mail: blanskocus@gmail.com
Brněnské tělovýchovné sdružení
Vídeňská 9, 639 00 Brno, web: www.bts.cz, e-mail: btsbrno@bts.cz
Tělovýchovná unie Brněnska
Přízova 8/10, 601 45 Brno, web: www.sportjm.cz/brno-venkov, e-mail: sykora.jiri@iol.cz
Regionální sdružení České unie sportu v Bruntále 
Zahradní 1, 792 11 Bruntál, web: www.cstvbruntal.cz, e-mail: cstv.bruntal@iol.cz
Regionální sdružení Českého svazu tělesné výchovy Břeclav
Veslařská 1, 690 84 Břeclav, web: www.sportjm.cz/breclav, e-mail: rscus.breclav@klikni.cz 
Sportovní unie Českolipska
Mánesova 1580, 470 01 Česká Lípa, web: www.cuscl.cz, e-mail: cuscl@seznam.cz
Českobudějovická sportovní a tělovýchovná organizace
nám. Přemysla Otakara II. č. 33, 370 21 České Budějovice, web: jck.cuscz.cz/cb,
e-mail: cbsto@iol.cz

Českokrumlovské tělovýchovné a sportovní sdružení
Kaplická 151, PS 32, 381 01 Český Krumlov, web: jck.cuscz.cz/ck, e-mail: cktss@iol.cz
Sportovní unie Děčínska
Maroldova 2, 405 25 Děčín 2, web: sportovniuniedca.webnode.cz, 
e-mail: cstv-dc@volny.cz 
Sportovní unie okresu Domažlice
Fügnerova 647, 344 01 Domažlice, web: www.cus-suod.cz, e-mail: sudo@iol.cz
Okresní sdružení České unie sportu Frýdek-Místek
8. pěšího pluku 81, 738 01 Frýdek-Místek, web: fm.cuscz.cz, 
e-mail: duda.cstv@seznam.cz 
Okresní sdružení sportů Havlíčkuv Brod 
Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod, web: www.sportvysocina.cz/hb,
e-mail: predseda@osshb.cz
Okresní sdružení České unie sportu Hodonín 
Tyršova 8, PS 13, 695 01 Hodonín, web: www.sportjm.cz/hodonin, 
e-mail: cushodonin@seznam.cz
Královéhradecká unie sportu, z.s.
Habrmanova 192, PS 22, 501 01 Hradec Králové, web: www.cushk.cz/hk, 
e-mail: hk@cushk.cz
Sportovní unie Chebska
Karlova 17, 350 02 Cheb, web: www.cuskv.cz/cheb, e-mail: vvsuch@quick.cz
Chomutovská sportovní unie
17. listopadu 5461, 430 04 Chomutov, web: chomutov.cuscz.cz, 
e-mail: chsu.scs@seznam.cz
Sportovní unie Chrudimska 
V Průhonech 685, 537 03 Chrudim, web: chrudim.cuscz.cz, e-mail: vcizinsky@quick.cz
Okresní svaz tělovýchovy Jablonec nad Nisou 
E. Floriánové 9, 466 01 Jablonec nad Nisou, web: jablonec.cuscz.cz, 
e-mail: ostvjbc@volny.cz 
Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, spolek 
Dukelská 1240, 790 01 Jeseník 1, web: jesenik.cuscz.cz, e-mail: cstv.je@email.cz 
Unie sportu Jičínska
Revoluční 1061, 506 01 Jičín, web: www.cushk.cz/jc, e-mail: jc@cushk.cz
Jihlavská unie sportu 
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava, web: www.sportjihlava.cz, e-mail: jus@sportjihlava.cz
Okresní sdružení České unie sportu Jindřichův Hradec
Jarošovská 743/II, 377 01 Jindřichův Hradec, web: jck.cuscz.cz/jh, e-mail: jh.cstv@iol.cz
Sportovní unie Karlovarska, z.s.
Dr.Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 1, web: www.sukkv.cz,
e-mail: perina@cuskv.cz
Česká unie sportu Karviná
Univerzitní nám. 242, 733 01 Karviná l, web: www.cstvkarvina.cz, 
e-mail: cuskarvina@seznam.cz
Unie tělovýchovných jednot a sportovních klubů okresu Kladno, z.s.
Stadion F. Kloze, F. Kloze 2628, 272 01 Kladno, web: sck.cuscz.cz/kladno, 
e-mail: cstvkl@quick.cz
Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy
Denisova 93/1, 339 01 Klatovy, web: www.pssklatovy.cz, e-mail: pssklatovy@quick.cz 



225

ČESKÁ UNIE SPORTU

224

ČESKÁ UNIE SPORTU

Okresní tělovýchovné sdružení Kolín
Na Hradbách 157, 280 02 Kolín I, web: sck.cuscz.cz/kolin, e-mail: otskolin@sseznam.cz
Okresní sdružení ČUS Kroměříž z.s.
Vrchlického 2899, 767 01 Kroměříž, web: www.cstvkm.estranky.cz, 
e-mail: cstvkm@volny.cz
Okresní organizace ČeSTV v Kutné Hoře
Čáslavská 199, 284 01 Kutná Hora, web: sck.cuscz.cz/kutna_hora, 
e-mail: cus.kh@seznam.cz
Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace, o.s.
Jablonecká 18, 460 01 Liberec l, web: www.lb-sto.cz, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz
Okresní sdružení ČSTV Litoměřice
Tř. Osvobození 17, 412 56 Litoměřice, web: sport-litomerice.webnode.cz, 
e-mail: ltmcstv@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV Louny
Rybalkova 2391, PS 159 , 440 01 Louny, e-mail: cstv@ln.cz
Okresní tělovýchovné sdružení Mělník, z.s.
Pražská 342/34, 276 01 Mělník, web: sck.cuscz.cz/melnik, e-mail: otsmelnik@seznam.cz
Okresní unie sportu Mladá Boleslav, z.s.
Laurinova 529, 293 01 Mladá Boleslav, web: sck.cuscz.cz/mlada_boleslav, 
e-mail: svastova.michaela@seznam.cz
Sdružení sportovců Mostecka
tř. Budovatelů 2830, 434 01 Most, web: sportmost.webnode.cz,
 e-mail: sportmost@centrum.cz
Okresní sdružení České unie sportu Náchod
Pražská 1759, 547 01 Náchod, web: www.cushk.cz/na, e-mail: na@cushk.cz
Okresní sdružení České unie sportu Nový Jičín
Msgr. Šrámka 21, 741 01 Nový Jičín, web: nj.cuscz.cz, e-mail: cusnj@seznam.cz
Okresní sdružení tělovýchovných a jednot a sportovních klubů Nymburk
Nerudova 512/10, 288 02 Nymburk, web: www.ostjsknb.cz, 
e-mail: ostjsknb@ostjsknb.cz
Regionální sdružení České unie sportu Olomouc 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc 2, web: olomouc.cuscz.cz, e-mail: cstvol@iol.cz
Regionální sdružení České unie sportu v Opavě 
Vodárenská 2736/18, 747 07 Opava-Předměstí, web: www.cusopava.cz, 
e-mail: cus@cusopava.cz
Ostravská tělovýchovná unie
Náměstí Svatopluka Čecha 10, 702 00 Ostrava 2, web: www.otu.cz, e-mail: otu@otu.cz
Pardubická sportovní organizace ČSTV 
Pernerova 1490, 531 65 Pardubice, web: www.sport-pardubice.cz, 
e-mail: pso.cstv@sport-pardubice.cz
Tělovýchovné sdružení Vysočina o.s., Pelhřimov
Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov, web: www.sportvysocina.cz/pelhrimov/, 
e-mail: cstv.pelhrimov@tiscali.cz
Okresní sdružení České unie sportu Písek
Tyršova 395/3, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, web: jck.cuscz.cz/pi, 
e-mail: pioss@seznam.cz
Sportovní a tělovýchovná unie Plzeň - Jih
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, e-mail: stupj@volny.cz

Plzeňská sportovní unie
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, web: sport.plzen.eu, e-mail: psu@volny.cz
Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň-sever
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, web: plk.cuscz.cz/sdruzene-subjekty, 
e-mail: cstvplzsev@volny.cz
Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16, box 31, 140 21 Praha 4, web: www.ptupraha.cz, 
e-mail: chvalny@ptupraha.cz
Sdružení TJ/SK okresu Praha-Východ
V závětří 4, 170 00 Praha 7 - Holešovice, web: www.tjskpv.cz, e-mail: tjsk@tjskpv.cz
Okresní sportovní sdružení Praha-Západ
POB 23, 160 17 Praha 6, web: sck.cuscz.cz/index.php/scs/praha-zapad.html, 
e-mail: oss.pz@cuscz.cz 
Okresní tělovýchovné sdružení Prachatice, o.s.
U stadionu 270, 383 01 Prachatice, web: jck.cuscz.cz/pt, e-mail: ots.pt@seznam.cz
Okresní sdružení České unie sportu Prostějovska, z. s.
Česká 15, 796 01 Prostějov, web: www.cuspv.cz, e-mail: cuspv@cuspv.cz
Regionální sdružení ČSTV Přerov 
MUDr. Petřivalského l, 750 00 Přerov, web: prerov.cuscz.cz, e-mail: cstvpr@volny.cz
Okresní sdružení ČSTV, o.s. Příbram
Generála R. Tesaříka 162, 261 01 Příbram I., web: sck.cuscz.cz/index.php/scs/pribram.html, 
email: pbcstv@expresmail.cz
Okresní unie sportu Rakovník, z.s.
Nábřeží Dr. E. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, web: sck.cuscz.cz/index.php/kontakt_ra.ht-
ml, e-mail: cstvrakovnik@iol.cz
Sportovní a tělovýchovná organizace Rokycany
Jiráskova 214/l, 337 01 Rokycany, web: plk.cuscz.cz/sdruzene-subjekty, 
e-mail: stor.ro@worldonline.cz
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou
U stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, web: www.cushk.cz/rk, 
e-mail: rk@cushk.cz
Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily
3.května 327, 513 01 Semily, web: www.osts-semily.cz, e-mail: osts.semily@seznam.cz
Tělovýchovná unie Sokolov 
B. Němcové 1780, PS 67, 356 01 Sokolov, web: www.cuskv.cz/sokolov, e-mail: tvus@iol.cz
Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice
Husova 380, 386 01 Strakonice, web: jck.cuscz.cz/st, e-mail: osst@iol.cz
Regionální sdružení sportů Svitavy
kpt. Nálepky 39, 568 02 Svitavy, web: www.rss-svitavy.cz, e-mail: rss.sy@seznam. cz
Okresní sdružení České unie sportu Šumperk
Tyršova ul. 12, 787 01 Šumperk, web: sumperk.cuscz.cz, e-mail: simicek.oscus@rps.cz
Okresní sdružení České unie sportu Tábor
Zborovská 2696, 390 03 Tábor 3, web: jck.cuscz.cz/ta, e-mail: info@cstv.tabor.cz
Sportovní sdružení Tachovska
Pobřežní 1656, 347 01 Tachov, web: www.sporttachov.cz, e-mail: vvsst@iol.cz
Okresní sportovní sdružení Teplice
Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice, web: cstv-teplice.webnode.cz, 
e-mail: sport-teplice@volny.cz



Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska
Na nivách 568, PS 2, 541 01 Trutnov, web: www.cushk.cz/tu, e-mail: tu@cushk.cz
Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV Třebíč 
Fügnerova 8, 674 01 Třebíč 1, web: www.sportvysocina.cz/trebic/,
e-mail: cstv.trebic@seznam.cz
Okresní výkonný výbor ČSTV Uherské Hradiště 
Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, web: www.zkocus.zlin.cz/uherske_hradiste, 
e-mail: cstv-uh@sendme.cz
Sportovní unie okresu Ústí nad Labem
Vaníčkova 9, 400 01 Ústí nad Labem, web: sportovniunie.ustinl.cz, 
e-mail: sportovniunie@ustinl.cz
Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí 
Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, web: www.ossuo.cz, e-mail: oss.uno@tiscali.cz
Regionální sdružení České unie sportu Vsetín
Svárov 1082, 755 26 Vsetín, web: www.rsvsetin.net, e-mail: cstv-vsetin@seznam.cz
Okresní sdružení České unie sportu v okrese Vyškov 
Mlýnská 737/10, 682 01 Vyškov, web: cusjm.cz/vyskov, e-mail: cusvyskov@gmail.com
OS ČUS Zlín z.s. 
Hradská 854, pošt. box 173, 762 36 Zlín, web: zlin.cuscz.cz, e-mail: brimus@volny.cz
 Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV ve Znojmě
Dvořákova 16, 669 02 Znojmo 2, web: www.sportjm.cz/znojmo, 
e-mail: ots_cstv_zn@volny.cz
Okresní tělovýchovné sdružení Ždár nad Sázavou, o.s. 
Jugmannova 10, 591 01 Ždár nad Sázavou 1, web: www.sportvysocina.cz/zdar/,
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz

Krajské organizace ČUS 

Jihočeská krajská organizace ČUS
Skuherského 14, POB 52, 370 04 České Budějovice
Předseda: JUDr. František Vavroch, e-mail: kratky@cstv.tabor.cz

Jihomoravská krajská organizace ČUS
Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Předseda: Pavel Blaha, e-mail: cusjm@cusjm.cz

Karlovarská krajská organizace ČUS
Dr. Davida Bechera 18, POB 157, 360 01 Karlovy Vary
Předseda: Jaroslav Lebeda, e-mail: kko@cuskv.cz

Krajská organizace ČUS Vysočina
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava
Předseda: Ing. Vítězslav Holub, e-mail: cus.vysocina@iol.cz
 
Královéhradecká krajská organizace ČUS
U Koruny 292, POB 72, 501 01 Hradec Králové
Předsedkyně: Hana Kopecká, e-mail: khko.cus@centrum.cz

Krajská organizace ČUS Libereckého kraje
Jablonecká 18, 460 01 Liberec
Předseda: Ing. Vladimír Boháč, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz

Moravskoslezská krajská organizace ČUS
Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Předseda: Karel Kafka, e-mail: mskraj.cus@volny.cz

Olomoucká krajská organizace ČUS
Legionářská 12, 772 00 Olomouc
Předseda: Vladimír Šimíček, e-mail: olks@cuscz.cz

Pardubická krajská organizace ČUS
K Vinici 1901, 530 02 Pardubice
Předseda: Mgr. Luboš Bäuchel, e-mail: info@pks-cstv.cz 
 
Plzeňská krajská organizace ČUS
Úslavská 75, 326 00 Plzeň
Předseda: Ing. Jan Müller, e-mail: kunschova@seznam.cz

Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16, POB 31, 140 21 Praha 4
Předseda: Ing. Jaroslav Chvalný, e-mail: chvalny@ptupraha.cz 

Středočeská krajská organizace ČUS 
Zátopkova 100/2, POB 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Předseda: Pavel Suk, e-mail: sko@cuscz.cz 

Ústecká krajská organizace ČUS
Vaníčkova 11, POB 69, 400 01 Ústí nad Labem 
Předseda: Mgr. Zdeněk Kubec, e-mail: ul.cstv@volny.cz
 
Zlínská krajská organizace ČUS
Hradská 854, POB 173, 762 36 Zlín
Předseda: Dalibor Kučera, e-mail: cus.zko@avonet.cz 227

ČESKÁ UNIE SPORTU

226

ČESKÁ UNIE SPORTU



229

ČESKÁ UNIE SPORTU

228

ČESKÁ UNIE SPORTU

Zpráva o hospodaření ČUS

Hospodaření ČUS v Hlavní činnosti – Aparát, Volené orgány 

Valná hromada, která se uskutečnila dne 26. dubna 2014 v Nymburce, schválila rozpočet 
České unie sportu na rok 2014.

Rozpočet byl sestaven do dvou základních částí, a to :
1. Náklady volených a poradních orgánů (předseda, místopředsedové, členové VV, Val-

ná hromada, Revizní komise) 
2. Náklady aparátu (sekretariáty shora uvedených volených orgánů, oddělení účetní, 

právní, dotační, majetkové, vedení ČUS, management sportu)

Třetí částí rozpočtu byly tzv. společné výdaje, jejichž výsledky jsou popsány v odstavci 
Hlavní činnost ČUS - Ostatní.

Vývoj plnění rozpočtu ČUS v hlavní činnosti byl v roce 2014 následující:

Hospodářský 

výsledek 2014 

Rozpočet 2014 Skutečnost 2014 Rozdíl

+překročení; -úspora

Čerpání v %

Volené orgány -617 000,00 -805 961,38 188 961,38 130,63%

Aparát ČUS -19 303 302,40 -16 770 751,63 -2 532 550,77 86,88%

CELKEM vlastní ČUS -19 920 302,40 -17 576 713,01 -2 343 589,39 88,24%

V OBLASTI VOLENÝCH ORGÁNŮ je třeba zdůraznit, že členové výkonného výboru zvole-
ného 28.1.2012 neměli vyjma cestovného žádné plnění. Mzdové náklady na volené orgá-
ny nebyly čerpány, neboť sekretariát volených orgánů byl přesunut do Aparátu, neboť 
tam logicky patří. Překročení rozpočtu v rámci volených orgánů je dáno tím, že v r. 2014 se 
neplánovaně konaly dvě valné hromady – kromě standardní dubnové ještě zářijová valná 
hromada, která schvalovala trojsměnu majetků na Strahově mezi MHMP, FAČR a ČUS. 
Z důvodu konání mimořádné valné hromady v září 2014 byl rozpočet volených orgánů v 
roce 2014 překročen v následujících položkách:

- cestovné o 114,89 tis. Kč (plán činil 350 tis., skutečnost pak 464,89 tis. Kč) 
- ostatní náklady o 106,3 tis. Kč (plán činil 150 tis., skutečnost pak 256,3 tis. Kč). Zde se 
jednalo především o náklady na tisk materiálů pro shora citovanou mimořádnou val-
nou hromadu.

Toto překročení však bylo bohatě kompenzováno úsporou ve výši 2,532 mil. Kč v rámci 
hospodaření odborného aparátu ČUS, takže vlastní činnost nakonec stála o 2,343 mil. Kč 
méně.
 
V oblasti vlastní činnosti (tj. Volené orgány a Aparát dohromady) byl tedy rozpočet čerpán 
na 88,24 %, což znamená úsporu 2 343 589,39 Kč oproti plánu roku 2014 (detail plnění 
rozpočtu – viz. příloha č. 1 tohoto materiálu) . 
Takto masivní úspory bylo dosaženo především z toho důvodu, že se vedení ČUS podařilo 
získat na projekty ČUS soukromé finance, takže administrativní náklady na tyto projekty
mohly být hrazeny přímo z nákladů na tyto projekty.

Hlavní činnost ČUS - Ostatní 
Další částí hospodaření v hlavní činnosti je hospodaření v rámci Ostatních činností. Jedi-
ným společným výdajem (bráno optikou nákladů v minulých letech) je v zásadě členský 
příspěvek do sdružení Zelený ostrov ve výši 5.000,- Kč/ročně. 

Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČUS

Charakteristika sportovních center ČUS
Sportovní centra jsou součástí neziskové organizace České unie sportu a zajišťují správu 
a provoz jejího majetku. Sportovní centra slouží jak pro sportovní přípravu sdružených 
subjektů v ČUS, tak veřejnosti. Vzhledem k tomu, že se jedná o zdaňovanou činnost, jsou 
tedy využívána i pro komerční účely. Majetkově jsou tato sportovní centra ve vlastnictví 
České unie sportu a jsou tvořena následujícími středisky:

Sportovní areál Strahov
Sportovní centrum Nymburk
Sportcentrum Brandýs nad Labem
Plavecký stadion Podolí
Lyžařský areál Zadov

Z vývoje ekonomiky je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou schopna při nastaveném 
trendu vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě snížit ztrátu. Tento vývoj vč. vy-
hodnocení jednotlivých sportovních center je uveden v samostatných bodech této zprá-
vy.
 
Hospodaření sportovních center – plnění plánu v roce 2014
Výsledky hospodaření jsou rozděleny na 2 části:

a. Hospodaření v běžné činnosti – tj. běžná činnost středisek (sportovních center) zahr-
nující činnosti opakované a které může management ovlivnit svou činností

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a graf.



231

ČESKÁ UNIE SPORTU

230

ČESKÁ UNIE SPORTU

b. Mimořádný hospodářský výsledek. Jedná se např. o účetní operace spojené s prode-
jem majetků na Strahově (zůstatková cena, prodejní cena, rezerva na daň z převodu, 
rezerva na daň z příjmů) či o náklady z minulých let. Typicky je to tedy činnost, která 
se neopakuje a  management ji nemůže  ovlivnit svou činností

Hospodaření v běžné činnosti
Jelikož mimořádné výsledky ČUS účtuje na středisko 999 (aby tyto náklady a výnosy neo-
vlivňovaly skutečnou výši dosažených výsledků středisek tak, jak bylo avizováno na minu-
lých valných hromadách), nebudeme v níže uvedeném textu vycházet z HV hospodářské 
činnosti vč. tzv. mimořádných výsledků, ale budeme dále popisovat běžné hospodaření 
roku 2014, které skončilo v ZISKU ve výši 2 319 267,02 Kč. Plánována byla ZTRÁTA 
5.422.086,82 Kč, úspora činí  7.741.353,84 Kč. Připomínáme, že vyčlenění mimořád-
ných výsledků hospodaření do zvláštního střediska 999 opravdu není „odkladištěm 
nákladů“ za účelem vylepšení běžných výsledků (jak to svého času prezentoval i 
jeden člen revizní komise), ale jediným motivem je zachovat časovou řadu běžného 
hospodaření středisek tak, aby byly jednotlivé roky v časové řadě srovnatelné. Dů-
kazem je to, že letos středisko 999 celkový hospodářský výsledek zlepšuje, neboť 
na něm byl díky trojsměně Strahova mezi ČUS/FAČR/MHMP a prodeji chat Mísečky 
vytvořen ZISK ve výši 43 448 736,03 Kč. Tj., pokud by o tyto náklady/výnosy běžná 
činnost očištěna nebyla, byl by vykázán celkový zisk v hospodářské činnosti ve výši 
45 768 003,05 Kč, který by ale již nemohl být zopakován (další majetky na Strahově 
nemáme) a v časové řadě výsledků jednotlivých let by byl neporovnatelný a tudíž 
zavádějící.
Z níže  uvedené tabulky vyplývá, že k 31.12.2014 činil ZISK běžné hospodářské činnosti 
2.319.267,02 Kč.

 

+ ZTRÁTA; 
- ZISK

Plán +ZTRÁTA;
   - ZISK

Skutečnost 2014
+ZTRÁTA; -ZISK

Rozdíl oproti 
plánu (-úspora; 

+nesplněno) 

Skutečnost 2013
+ZTRÁTA; -ZISK

 Aparát 5 435 489,00 3 692 797,40 -1 742 691,60 4 953 252,98

 Strahov 5 044 214,00 291 332,83 -4 752 881,17 3 970 632,16

 Nymburk -50 734,00 -969 307,91 -918 573,91 -221 862,30

 Brandýs 481 548,82 -166 744,82 -648 293,64 843 686,38

 Podolí -5 987 321,00 -7 664 789,40 -1 677 468,40 -9 074 345,58

 Zadov 498 890,00 2 497 444,88 1 998 554,88 -1 499 669,04

CELKEM ZISK 
Z BĚŽNÉ ČINNOSTI

5 422 086,82 -2 319 267,02 -7 741 353,84 -1 028 305,40

Aparát hospodářské činnosti vč. účetní služby plán splnil. Ve srovnání s plánem se jedná 
o lepší hospodaření o 1,743 tis. Kč. 

Středisko Strahov vykazuje oproti plánu taktéž výrazné zlepšení. Ve srovnání s plánem 
(plánovaná ztráta 5,044 mil. Kč) se jedná o lepší hospodaření o 4,753 mil. Kč.

Středisko Nymburk mělo plánovanou ztrátu 2,7 mil. Kč, a to k datu zamýšleného převodu 
majetku do NSCN, z.s. Protože však k převodu nedošlo (MŠMT nevyslovilo souhlas s pře-
vodem majetku), byl plán aktualizován, a vzhledem k rekonstrukci ubytování – hotel B a 

jeho uzavření od října do konce roku s předpokladem propadu tržeb centra, byl upraven 
plán na zisk 50 tis. Kč. Nakonec se však díky nové ředitelce ing. Bezděkové a jejím úsporám 
v nákladové straně hospodaření Nymburka podařilo vytvořit zisk ve výši 969 tis. Kč (a to 
i přes shora zmiňovanou investici) a plán byl přeplněn o 918,5 tis. Kč. 

Středisko Brandýs nad Labem bylo v r. 2011 pronajato společnosti Millborn (společnost 
vlastněná indickými společníky). Vzhledem k neplacení nájemného byla tato společnost 
v r. 2012 vystěhována. Následně bylo vypsáno VŘ na pronájem střediska od data 1.9.2012. 
Vítězem se stal Ing. Čeněk, který smlouvu podepsal, nemovitosti užívá a platí nájemné. 
Při pokusu o prodej centra (schváleno na VH ve 12/2012) se žádný zájemce nepřihlásil a 
nájemní vztah trvá dál. Oproti plánu je hospodaření lepší o 648 tis. Kč (plán počítal se 
ztrátou 481 tis. Kč, skutečnost činila zisk 166,7 tis. Kč).

Zásadním způsobem jsou oproti dřívějším letům lepší výsledky především v Podolí. Zisk 
tohoto střediska v roce 2014 činil 7,66 mil. Kč, a to přesto, že letní sezona byla spíš 
průměrná, a to hlavně díky měsíci srpnu, ve kterém neustále pršelo a středisko v 
jednom z klíčových měsíců skončilo namísto v zisku na nule. Ve srovnání s plánem 
2014 se jedná o lepší hospodaření o 1,677 mil. Kč (pro porovnání - např. bazén Šutka 
končí pravidelně ve ztrátě).

Středisko LA Zadov doplatilo na nejhorší sněhové podmínky za posledních 15 let. Bohu-
žel tržby z lanové dráhy klesly meziročně oproti roku 2013 o 6,4 mil. Kč (z 19,4 mil. Kč v roce 
2013 na 13 mil. Kč v roce 2014). I když byla činěna opatření na nákladové straně hospoda-
ření, skončilo středisko ve ztrátě 2,49 mil. Kč. Na nákladové straně tedy bylo oproti roku 
2013 uspořeno 3,3 mil. Kč, ani to však nemohlo vyrovnat shora uvedený propad v tržbách. 
Plán tedy nebyl splněn o 1,99 mil.Kč.

HV z mimořádné činnosti

Dopad mimořádné činnosti 
do hospodářského výsledku/ Cash-Flow Částka v Kč Pozn:

Dopad do hospodářského výsledku 
- MIMOŘÁDNÁ činnost 2014 (ZISK) 43 448 736,03 Účetní ZISK

Dopad do BUDOUCÍHO CASH-FLOW 
(FAČR splatný za 5 let) - PŘÍJEM (ZISK) 106 694 847,57 Budoucí Finanční příjem 

Po sečtení mimořádných nákladů a mimořádných výnosů činí hospodářský výsledek z 
mimořádné činnosti v roce 2014 ZISK ve výši 43 448 736,03 Kč.
Dopad do Cash-Flow bude po mimořádných operacích uvedených shora kladný ve 
výši 106.694.847,57 Kč (POZOR – POHLEDÁVKU ZA FAČR VE VÝŠI PŘESAHUJÍCÍ 109 
MIL. KČ SI ČUS DLE SCHVÁLENÉ SMLOUVY ZAČNE ODBYDLOVAT AŽ ZA 5 LET, NEBO 
TUTO POHLEDÁVKU ZA 5 LET FAČR ZAČNE SPLÁCET). Jedná se tedy o budoucí do-
pad do C-F.
Plán z mimořádné činnosti roku 2014 činil ztrátu ve výši 93.523.285,61 Kč (bylo totiž 
počítáno se ztrátou z převodu SC Nymburk do NSCN, z.s. a nebylo počítáno s pro-
dejem chat Mísečky = výnosem 15.200.000,- Kč). Skutečnost roku 2014 tedy činila 
ZISK v mimořádné činnosti ve výši 43 448 736,03 Kč, plán byl splněn.



233

ČESKÁ UNIE SPORTU

232

ČESKÁ UNIE SPORTU

Celkový hospodářský výsledek za rok 2014
Celkový hospodářský výsledek za rok 2014 představuje ztrátu ve výši 19.010.450,68 Kč. 
Tato ztráta je složena z následujících částek:

Pol. Popis položky Částka Stručný komentář

1
HV Hlavní činnosti ČUS 
v roce 2014

58 231 457,25
ZTRÁTA v hlavní činnosti vč. nákladů na dohodu 
o narovnání ve výši 78 mil. Kč

2
HV běžné Hospodářské 
činnosti ČUS v roce 2014

-2 319 267,02 Zisk

3
HV z Mimořádné činnosti 
(vč. nákladů z minulých let)

-43 448 736,03 Zisk

4
CELKOVÝ HV ČUS 
ZA ROK 2014

12 463 454,20
ZTRÁTA jako součet HV z hlavní, hospodářské a 
mimořádné činnosti

Na základě shora uvedeného lze konstatovat, že byť účetně rok 2014 skončil ztrátou 
ve výši 12 463 454,20 Kč, tak z hlediska finančního přinese především směna majetků
na Strahově (společně s prodejem Míseček) kladný výsledek ve výši 106.694.847,57 
Kč. Účetnictví je vedeno podvojně a nezachycuje příjmy a výdaje, ale výnosy a nákla-
dy, které se mohou od příjmů a výdajů zásadně lišit. V minulých letech nebyly usku-
tečňovány operace, které by výrazně „rozhodily“ účetní nákladově-výnosový pohled 
od pohledu Cash-Flow (příjmy-výdaje), proto této problematice nebyla věnována po-
zornost (zjednodušeně se dalo říci, že výnosy a náklady kopírovaly příjmy a výdaje, 
proto se problematika neřešila). V roce 2014 však především prodeje/směny majetků 
na Strahově a na Mísečkách situaci zásadně změnily, a proto byla doplněna shora uve-
dená informace o skutečném finančním dopadu mimořádných operací ve srovnání s
účetním pohledem nákladově - výnosovým.

Kromě toho je nutné dodat, že celkový výsledek obsahuje mimořádný výdaj na uza-
vřenou  dohodu o narovnání se Sdružením sportovních svazů České republiky v kauze 
prohraného soudu s tímto sdružením v částce přesahující 200 mil. Kč (s úroky). Vý-
voj narovnání od doby, kdy postup v dubnu 2014 projednala valná hromada je blíže 
popsán ve Zpráva o majetku k 31.12.2014. Co se týká výsledku hospodaření, tak tato 
operace vytvořila ČUS jednorázovou ztrátu ve výši 78 117 tis. Kč. Bez této mimořád-
né operace by byl výsledek plusový, a to ve výši 65 654 tis. Kč. Zásadní ale je, že po 
narovnání se Sdružením je ČUS prosta dluhů, které by ohrožovaly její existenci a má 
dokonce k dispozici zdroje na jejich vyrovnání.

Hospodaření s rezervním fondem svazů, 
členskými příspěvky

I.  Rezervní fond svazů
Rezervní fond národních sportovních svazů byl schválen v roce 1993 na třetí valné hro-
madě ČUS ve výši 10 mil. Kč. Fond se řídí statutem dle znění, které bylo schváleno valnou 
hromadou.

Vývoj účetního stavu rezervního fondu svazů ČUS v roce 2014 je následující:
 

Poplatky 42 500 Kč slouží dle nového statutu a prováděcího pokynu k úhradě ná-
kladů na administraci fondu a půjček (příprava smluv, směnek, materiálů, vedení 
evidence atd.).

Finanční stav rezervního fondu svazů ČUS je následující:

Účetní stav fondu k 31.12.2014 v Kč 10 479 249,34

Skutečný stav na běžném účtu k 31.12.2013 7 128 759,34

Rozpůjčováno svazům (bude vráceno) 3 350 490,00

Finanční deficit/přebytek 0,00

Shora uvedená tabulka ukazuje, že  částka je 3 350 490,- Kč je půjčena svazům (viz. níže 
uvedený přehled), 7 128 759,34 Kč je fyzicky na účtu v penězích (v 11/2010 byl teprve 
zřízen speciální účet, na který jsou převáděny splátky a který je oddělen od běžného cho-
du organizace, do té doby tomu tak nebylo). Po narovnání účetního stavu fondu na stav 
skutečný na základě usnesení VH , se již účetní zůstatek fondu rovná finančnímu zůstatku
na běžných účtech (tj. účetní stav fondu na 911003 po odečtení rozpůjčovaných peněz ve 
výši 3 350 490,- Kč účtovaných na účtu 358003). 

Přehled půjček a jejich splácení k 31. 12. 2014 definuje níže uvedená tabulka:

 

V tuto chvíli může ČUS ze svého Cash-Flow poskytnout půjčky pouze do výše částky  
7 128 759,34 Kč (3 350 490,- Kč je půjčeno). 



235

ČESKÁ UNIE SPORTU

234

ČESKÁ UNIE SPORTU

II. Přijaté členské příspěvky ČUS
Na základě Směrnice ČUS o stanovení členských příspěvků na činnost Servisních center 
sportu byly vybrány členské příspěvky. Směrnice byla schválena na základě ustanovení čl. 
IV odst. 6 písm. f) Stanov ČUS, kdy byl VV oprávněn zřizovat a blíže vymezovat podmínky 
činnosti Servisních center sportu (SCS). V souladu s tímto oprávněním Výkonný výbor ČUS 
schválil směrnici ve znění uvedeném v příloze č. 4. Na základě této směrnice byly vybrány 
členské příspěvky ve výši 1 297 898,- Kč, tj. 1 Kč/člen (viz. příloha č. 3). Tyto byly použity na 
vlastní činnost ČUS. 

Co se týká rezervního fondu a sociálního fondu, tak zde připomínáme, že na základě usne-
sení VH ČUS byly tyto fondy zrušeny - Rezervní fond na VH r. 2012, Sociální fond na VH 
2014 s tím, že proúčtování zrušení tohoto fondu proběhlo proti účtu 932001 Nerozdělený 
zisk. 

Majetková situace

Majetek ČUS lze v zásadě rozdělit do dvou kategorií:
- podíly v obchodních firmách (akciové společnosti, společnosti s ručením omezeným)
- vlastní majetek ČUS účtovaný v rozvaze na majetkových účtech

Celkový účetní objem aktiv dle rozvahy ČUS činí 1 045 266 tis. Kč (po opravných polož-
kách),  z toho 220 169 tis. Kč tvoří hodnota dlouhodobého finančního majetku, tj. hod-
nota akcií a obchodních podílů (po opravných položkách). ČUS je držitelem akcií, popř. 
obchodních podílů v 7 obchodních společnostech. Majetková struktura se oproti roku 
2013, s výjimkou Nakladatelství O Praha, a.s. (viz. dále), nezměnila. Níže uvádíme přehled 
majetkových podílů ve společnostech (a.s. + s.r.o.):

Společnost podíl v %
Nakladatelství O Praha, a.s. 88,000 
SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s. 51,099 
SA Harrachov, a.s. 56,457 
SKI Pec, a.s. 54,708  
Dům služeb ČSTV, s.r.o.   100,00 
VOŠ ČUS, s.r.o. 100,00 
Lanovka Churáňov, s.r.o. 100,00   

Pro přehled níže uvádíme dividendy ze společností od r. 2006:
 

Protože akcie Sazka, a.s. a podnik Nakladatelství Olympia byly prodány, historii jejich vý-
nosů již neuvádíme. ČUS dále v r. 2014 zakoupil 10% Nakladatelství O Praha, a.s. za 
cenu 1,- Kč za akcii od společnosti Sportlease (tj. cena pěti akcií činila 5,- Kč).

OBCHODNÍ PODÍLY VE SKIAREÁLECH

SKIAREÁL ŠPINDLERŮV MLÝN, A.S.
SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na zá-
kladním kapitálu společnosti ve výši 51,099%. Pro vlastní činnost ČUS není majetek vyu-
žíván, slouží jako zdroj financování. Podnik SKIAREÁL Špindlerův Mlýn byl v r. 2012 prona-
jat nájemci – firmě MELIDA, a.s., a tržby společnosti jsou tak dosahovány z titulu tohoto
pronájmu. Příjemcem nájmu je firma SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., nikoli ČUS. ČUS má
nadále příjmy z dividend akciové společnosti. Pronájem podniku má následující  parame-
try:

- roční nájemné činí 43,8 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 800 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude minimálně o 25% vyšší než současná hod-

nota
- Po pronájmu podniku byla ČUS v r. 2015 za sezonu 2013/2014 vyplacena čistá divi-

denda po zdanění ve výši 16,715 mil. Kč (bude součástí výnosů v roce 2015).
V roce 2014 HV společnosti vzrostl na 38,48 mil. Kč.  V dalších letech se očekává čistý 
zisk na úrovni cca 36-39 mil. Kč (dle časového rozlišení a odložené daně) a čistá divi-
denda po dani pro ČUS ve výši cca 16-17 mil. Kč.

SKI PEC, A.S.
SKI Pec, a.s., je představována majoritním obchodním podílem na základním kapitálu 
společnosti ve výši 54,708%.
Pro vlastní činnost ČUS není majetek využíván, slouží jako zdroj financování. Výnosnost
areálu od r. 2006 významně klesala, vyvrcholením poklesu byla ztráta společnosti v r. 2011 
ve výši 1,133 mil. Kč a nutnost přijetí provozního úvěru „na výplaty“.

Na základě shora uvedeného negativního vývoje a s ohledem na omezené možnosti 



SKI Pec investovat do vlastního rozvoje, byl podnik Ski Pec pronajat nájemci – firmě
MEGA PLUS a tržby společnosti tak jsou a nadále budou dosahovány z titulu tohoto 
pronájmu. Příjemcem nájmu je firma SKI PEC, a.s., nikoli ČUS. ČUS má nadále příjmy z
dividend akciové společnosti. Pronájem podniku má následující  parametry:

- roční nájemné činí 15 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 350 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude vyšší minimálně o součet inflačních vlivů za
  dobu nájmu 20-ti let

Pronajímatelem je tedy SKI Pec, a.s., tj. výnosy plynou této společnosti. Z hlediska příjmů 
ČUS se tedy nic nemění – nadále je a bude příjemcem dividendy dle výše svého akciového 
podílu.

Obrat v hospodaření firmy nastal po pronájmu podniku – v sezoně 2012/2013 bylo
dosaženo čistého zisku ve výši 30,829 mil. Kč a za sezonu 2012/2013 vyplacena čistá 
dividenda po zdanění ve výši 5,069 mil. Kč. Za sezonu 2013/2014 činil čistý zisk 11,972 
mil. Kč a dividenda činí 3,302 mil. Kč (bude součástí výnosu ČUS za rok 2015). V letech 
následujících očekáváme hrubý zisk na úrovni cca 14 mil. Kč, čistý zisk pak na úrovni 11 
mil. Kč, čistou dividendu ČUS pak na úrovni 5,2 mil. Kč.

SPORTOVNÍ AREÁL HARRACHOV, A.S.
Sportovní areál Harrachov, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na zá-
kladním kapitálu společnosti ve výši 56,457%. Pro vlastní činnost ČUS není majetek vyu-
žíván, slouží jako zdroj financování. Dividenda pro ČUS se od r. 2009 drží na úrovni mezi 4
- 4,8 mil. Kč a tvoří tak významnou část příjmové strany rozpočtu ČUS. Společnost je pro-
vozována stejným způsobem jako v minulosti, nedošlo ke změnám. V sezoně 2013/2014 
byl – i přes katastrofální počasí - dosažen zisk po dani ve výši 12,674 mil. Kč, čistá divi-
denda činí 2,879 mil. Kč (v ČUS výnos v roce 2015). 
Protože nebylo dosaženo dohody o dlouhodobého pronájmu pozemků s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM), bylo na dividendě pro všechny 
akcionáře rozděleno NAMÍSTO OBVYKLÝCH A MOŽNÝCH 10 MIL. KČ pouze 6 mil. Kč, 
a zbytek byl ponechán ve společnosti jako rezerva na případný střet s ÚZSVM, jež by 
mohl teoreticky skončit i dočasným přerušením provozu areálu.

HLAVNÍ MAJETEK ČUS

SPORTOVNÍ AREÁL STRAHOV
Majetek ČUS označovaný jako Sportovní areál Strahov byl představován souborem bu-
dov, staveb, pozemků a movitého vybavení. Převážná část areálu byla umístěna na cizích 
pozemcích.
Jde o sportovní a administrativní zařízení, které slouží pro veřejnost, sportovní kluby a 
svazy i pro vlastní činnost aparátu ČUS. Hospodaření s majetkem dosahovalo trvale vy-
soké ztráty a významného negativního vlivu na likviditu ČUS.  Valná hromada ČUS dne 
1.12.2012 rozhodla o prodeji/darování části areálu Strahov Fotbalové asociaci České re-
publiky (Stadion Přátelství s pozemky, Stadion ER, Energocentrum, Hotel Coubertin, Hala 
B4 a související majetky) a Českému atletickému svazu (darování Nafukovací haly a šat-
nového centra vč. souvisejících majetků). Příjem od FAČR vč. DPH činil 128,5 mil. Kč. V 
listopadu roku 2013 MŠMT vydalo příslušný dokument, který umožnil prodej resp. daro-

vání shora uvedeného majetku FAČR. Dne 3.12.2013 byly příslušné smluvní dokumenty 
podány na katastr nemovitostí a dne 3.2.2014 byly zapsány. MŠMT vydalo tento doku-
ment i pro Nafukovací halu ve prospěch ČAS, nicméně obdobný dokument od MFČR ČUS 
obdržel až v 02/2015. Po této etapě následovala jednání s MHMP o trojsměně majetků 
mezi ČUS, MHMP a FAČR. Příslušný záměr a směnnou smlouvu schválila VH ČUS v září 
2014. Dne 2.12.2014 byla příslušná smlouva podána na k.ú. a v 01/2015 byla zapsána. Z 
celého obchodu má ČUS pohledávku za FAČR ve výši 109 285 000,00 Kč s tím, že tato bude 
odbydlena v nájmu (alternativně za ni bude pořízeno sídlo nebo částka bude ze strany 
FAČR uhrazena).

SPORTCENTRUM BRANDÝS NAD LABEM
Majetek ČUS označovaný jako Sportcentrum Brandýs nad Labem je představován soubo-
rem budov, staveb, pozemků a movitého vybavení.
Pro vlastní činnost ČUS není majetek využíván. Hospodaření s majetkem dosahovalo tr-
vale ztrát a negativního vlivu na likviditu ČUS. Za účelem snížení ztrát z tohoto majetku 
bylo SC pronajato třetí osobě za průměrnou cenu 736 tis. Kč ročně na dobu 5 let s právem 
opce na další 3 roky a se zákonným předkupním právem na koupi areálu. V roce 2014 bylo 
podruhé dosaženo kladného dopadu do C-F, neboť EBITDA dosáhla kladné hodnoty ve 
výši 1,418  tis. Kč.

PLAVECKÝ STADION PODOLÍ
Plavecký stadion Podolí je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Omezení provozu již nehrozí, neboť ve sporu o užívání části pozemků ve vlast-
nictví České televize se podařilo dohodnout narovnání na částku 1,5 mil. Kč, k 31.12.2014 
byl dluh uhrazen.
Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Hospodaření s majetkem v 
roce 2012 dosáhlo zisku 7,9 mil. Kč, v roce 2013 dosáhlo zisku 9 mil. Kč, v roce 2014 dosáhlo 
zisku 7,66 mil. Kč (léto bylo průměrné – pršelo). Jde tedy o ekonomicky soběstačný pro-
voz, nicméně s nároky na investiční náklady/dotace. 

V roce 2014 bylo do areálu investováno celkem 27.145.915,36 Kč, z toho 25 678 483,- Kč 
z dotací a 1.467.432,36 Kč z vlastních zdrojů. 

LYŽAŘSKÝ AREÁL ZADOV
Lyžařský areál Zadov je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Omezení provozu hrozí ze sporů o užívání pozemků ve vlastnictví třetích osob 
a ze sporů o vlastnictví staveb z důvodu duplicitních zápisů vlastnictví na LD Churáňov 
a chatu Churáňov s obcí Stachy. Na obec Stachy byla v r. 2013 podána žaloba na určení 
vlastnictví LD Churáňov a chaty Churáňov, v roce 2014 dal soud ČUS za pravdu a nařídil 
vymazat dvojí zápis vlastnictví v k.ú. a ČUS se stal opět jediným vlastníkem LD Churáňov 
a chaty Churáňov.
Soud s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezdůvodné obohacení 
sice „prohrál“, ale rozsudek zněl na ČUS navrhované nájemné 3,5 Kč/m2 u ostatních ploch, 
resp. 9 Kč/m2 u stavebních pozemků. ÚZSVM požadoval 35 Kč/m2, resp. 70 Kč/m2 a jeho 
úspěšnost tedy byla 10%, čímž se prokázala oprávněnost soudního řešení kauzy.
Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Středisko LA Zadov v r. 2014 
doplatilo na nejhorší sněhové podmínky za posledních 15 let. Bohužel tržby z lanové drá-
hy klesly meziročně oproti roku 2013 o 6,4 mil. Kč bez DPH (z 19,4 mil. Kč v roce 2013 na 13 

237

ČESKÁ UNIE SPORTU

236

ČESKÁ UNIE SPORTU



mil. Kč v roce 2014). I když byla činěna opatření na nákladové straně hospodaření, skončilo 
středisko ve ztrátě 2,49 mil. Kč. Na nákladové straně tedy bylo oproti roku 2013 uspořeno 
3,3 mil. Kč, ani to však nemohlo vyrovnat shora uvedený propad v tržbách. Plán tedy nebyl 
splněn o 1,99 mil.Kč. V rámci balíku dohod s obcí Stachy ale pokračuje nájemní smlouva 
na pozemky obce pod sjezdovkou Kobyla do r. 2018, což střednědobě stabilizuje činnost 
střediska. Držba střediska bude přinášet pozitivní vliv na Cash-Flow ČUS v průběhu zimní 
sezóny.
Bohužel sezonu 2014 lze označit za nejhorší za posledních 15 let (katastrofální zima bez 
sněhu i bez mrazu-nebylo možno ani technicky zasněžit), a proto rok 2014 nebylo možné 
udržet v kladných číslech. Nicméně odpisový štít (nedotační odpisy) činil v r. 2014 částku 
3,26 mil. Kč, takže i přes nepříznivou zimu středisko generovalo finanční přebytek (EBIT-
DA) ve výši 765 tis. Kč. 

CHATY MÍSEČKY A PŘÍSTAVBA KE SPORTOVNÍ HALE
Chaty Mísečky - rekapitulace dosavadního vývoje:
- Do 30.6.2012 byly obě chaty pronajaty  odborové organizaci ČSTV. Nájemné ve  výši 200 

000,- Kč ročně (do r. 2008 činil nájem pouze 100.000,- Kč ročně) nepokrývalo ani roční 
odpisy majetku, které činily 224 719,- Kč/rok.

- Po skončení nájemní smlouvy dne 30.6.2012 byla odborová organizace dopisem ze dne 
3.7.2012 vyzvána k opuštění a předání nemovitostí nejpozději k 11.7.2012.

- Odborová organizace nereagovala, proto byla k soudu v Semilech podána žaloba na vy-
klizení objektů. Odvolací soud dne 10.10.2013 v Hradci Králové dal za pravdu argumen-
tům Mgr. Petrusové a rozhodl ve prospěch ČUS a nařídil odborové organizaci vystěhovat 
se z nemovitostí.

- Nájemní smlouvu se však narychlo, v rozjeté sezoně, již nepodařilo uzavřít, proto ČUS 
začala chaty provozovat sama a chaty od odborové organizace převzala.

- Následně ČUS vypsala výběrové řízení na prodej chat a VH ČUS prodej schválila.
- Po několikaměsíčních jednáních se podařilo uzavřít smlouvy na prodej chat v celkové 

ceně 15.206.000,- Kč vč. movitého majetku s firmou Lipary s.r.o . Návrh na zavkladování
smlouvy byl podán 15.12.2014, majetek předán k 31.1.2015.

OSTATNÍ MAJETEK

NAKLADATELSTVÍ O PRAHA, A.S.
V roce 2014 společnost v zásadě nevykonávala žádnou činnost. Výsledek hospodaření za 
rok 2014 činil ztrátu ve výši 92,4 tis. Kč. Protože stav na účtu finančních prostředků a po-
kladně k 31.12.2014 činil 146 tis. Kč, tak při nulové činnosti společnosti vytvořená ztráta 
nemá dopad do finanční stability společnosti.
LANOVKA CHURÁŇOV, S.R.O.
Společnost s ručením omezeným, 100 % vlastněná ČUS, účelově provozovaná společnost 
za jediným cílem – provozování lanovek a vleků, v současnosti ve středisku Zadov, protože 
ČUS nesmí tuto činnost provozovat vlastním jménem.
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ČUS , S.R.O.
Společnost s ručením omezeným, 100 % vlastněná ČUS. V roce 2014 byla přejmenována 
na Vyšší odbornou školu ČUS, s.r.o. (dříve VOŠ ČSTV, s.r.o.).
Za rok 2013 VOŠ dosáhla ztráty ve výši  pouhých 2 tis. Kč, nicméně rok 2014 již přinesl další 
ztrátu ve výši 394 tis. Kč. 

Statistika členské základny 2014
Výsledky sběru statistických dat ukazují, že členská základna ČUS k 31. 12. 2014 setrvá-
vá v trendu posledních několika let, a to mírném poklesu. ČUS v 8 240 SK a TJ sdružuje 
1.205.746  členů. To představuje meziroční úbytek o cca 92 tis. fyzických osob, z nich je 
12.619 členů z řad mládeže. Ke konečnému termínu byly aktualizována data ze všech 77 
okresních sdružení a možnost dohrání vlastních dat členské základny využilo 44 národ-
ních sportovních svazů.
Dle grafů níže, vycházející ze statistiky členů sdružených v OS ČUS, je patrné, že v letošním 
roce se poprvé snížil meziroční úbytek mládeže, který v předešlých letech činil v průměru 
31 tis. členů. Pokud se tento trend potvrdí i v příštích letech, bude to znamenat první krok 
k zastavení propadu členské základny. 
Členové ČUS jsou rozděleni do třech věkových kategorií. Do kategorie žáci/žačky spadají 
členové mladší patnácti let, přičemž člen, který v průběhu roku 2014 dovršil patnáct let 
věku,  je pro tento rok započítán do dorostu. Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil de-
vatenáct let věku, je pro tento rok započítán již do kategorie dospělých.
Sběr probíhal dle pokynů předsedy ČUS dvoukolově, čímž se předchází nesrovnalostem 
a chybám při dohrávání členů sdružených po linii sportovních svazů. Oficielní statistika
byla vydána 24. 3. 2015.

Tab.: Historický přehled vývoje statistiky členů sdružených v okresních sdruženích ČUS

Rok Celkem Dospělí Mládež
2001 1305523   859908 445615
2002 1357785   904715 453070
2003 1407996   950168 457828
2004 1439995   989178 450817
2005 1474873 1024993 449880
2006 1504289 1056817 447472
2007 1533279 1090281 442998
2008 1558976 1125677 433299
2009 1563132 1099592 463540
2010 1541064 1104524 436540
2011 1493046 1089583 403463
2012 1428506 1052322 376184
2013 1297898   959394 338504
2014 1205746   879861 325885

DŮM SLUŽEB ČSTV, S.R.O.
Společnost s ručením omezeným, 100 % vlastněná ČUS.
Co se týká finanční situace, tak společnost při své - v zásadě nulové činnosti - má hotovost
na účtech a pokladně ve výši 1,084 mil. Kč (viz. aktiva – ř. 58), tj. ztráta nijak neohrožuje její 
stabilitu, naopak, existuje prostor pro využití volných zdrojů. 

239

ČESKÁ UNIE SPORTU

238

ČESKÁ UNIE SPORTU



241

ČESKÁ UNIE SPORTU

240

ČESKÁ UNIE SPORTU

Graf.: Historický přehled vývoje počtu evidovaných členů po linii svazů

Graf: Vývoj procentuelního zastoupení mládeže na celkovém počtu evidovaných 
členů sdružených v okresních sdruženích ČUS

Graf: Vývoj meziročního rozdílu v celkovém počtu evidovaných členů sdružených v 
okresních sdruženích ČUS
  

Graf: Vývoj meziročního rozdílu počtu evidované mládeže sdružené v okresních 
sdruženích ČUS



Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 – doplněna národními svazy 
dle sportovních odvětví

243

ČESKÁ UNIE SPORTU

242

ČESKÁ UNIE SPORTU

Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 dle okresních sdružení ČUS

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet
TJ/SK

CZ0111 Praha 1 3489 1695 1176 2871 121 89 243 165 618 12
CZ0112 Praha 2 5867 2290 2686 4976 229 125 272 265 891 18
CZ0113 Praha 3 5568 2702 1091 3793 393 123 843 416 1775 17
CZ0114 Praha 4 26253 12660 5443 18103 1687 669 4186 1608 8150 86
CZ0115 Praha 5 11871 5867 2156 8023 753 205 1916 974 3848 62
CZ0116 Praha 6 20302 10844 4072 14916 1091 466 2584 1245 5386 48
CZ0117 Praha 7 4373 2185 911 3096 250 98 530 399 1277 16
CZ0118 Praha 8 8042 3982 1940 5922 350 84 1190 496 2120 26
CZ0119 Praha 9 11222 3917 1813 5730 697 374 2552 1869 5492 42
CZ011A Praha 10 23485 11182 4477 15659 1656 641 3300 2229 7826 64
CZ0211 Benešov 12042 6676 2120 8796 840 305 1489 612 3246 126
CZ0212 Beroun 10546 6073 1467 7540 696 148 1460 702 3006 71
CZ0213 Kladno 23688 15027 4637 19664 1234 427 1819 544 4024 171
CZ0214 Kolín 10861 6292 2242 8534 775 268 880 404 2327 106
CZ0215 Kutná Hora 12347 7451 2598 10049 657 242 953 446 2298 81
CZ0216 Mělník 15745 9539 2436 11975 1062 331 1670 707 3770 95
CZ0217 Mladá Boleslav 10928 5853 1836 7689 770 227 1637 605 3239 122
CZ0218 Nymburk 12975 8506 1786 10292 746 220 1320 397 2683 99
CZ0219 Praha-východ 17154 9070 2518 11588 1199 219 2987 1161 5566 106
CZ021A Praha-západ 11182 6614 1791 8405 556 129 1693 399 2777 93
CZ021B Příbram 13682 9266 2275 11541 932 237 815 157 2141 121
CZ021C Rakovník 10929 6908 1917 8825 603 183 957 361 2104 95
CZ0311 České Budějovice 30445 14340 4545 18885 2321 830 5351 3058 11560 192
CZ0312 Český Krumlov 8434 4806 1545 6351 598 188 934 363 2083 69
CZ0313 Jindřichův Hradec 12782 7293 2139 9432 804 310 1380 856 3350 84
CZ0314 Písek 8338 5314 897 6211 615 144 1055 313 2127 89
CZ0315 Prachatice 8112 4673 1708 6381 473 148 741 369 1731 57
CZ0316 Strakonice 8020 4985 1237 6222 503 128 787 380 1798 62
CZ0317 Tábor 19749 10927 4432 15359 1151 663 1433 1143 4390 154
CZ0321 Domažlice 9839 5909 1900 7809 428 142 898 562 2030 102
CZ0322 Klatovy 9458 5602 1410 7012 660 208 1106 472 2446 85
CZ0323 Plzeň - město 36870 20144 7014 27158 2244 1219 3769 2480 9712 180
CZ0324 Plzeň-jih 7728 4719 1327 6046 403 100 844 335 1682 65
CZ0325 Plzeň-sever 9777 5591 1657 7248 673 157 1143 556 2529 68
CZ0326 Rokycany 8400 5688 1958 7646 446 67 178 63 754 58
CZ0327 Tachov 4560 2884 413 3297 291 54 684 234 1263 49
CZ0411 Cheb 12656 6757 2577 9334 741 259 1499 823 3322 84
CZ0412 Karlovy Vary 14195 7002 2839 9841 1012 441 1860 1041 4354 114
CZ0413 Sokolov 8723 4425 1388 5813 638 182 1360 730 2910 80
CZ0421 Děčín 7962 3897 1280 5177 586 229 1383 587 2785 77
CZ0422 Chomutov 9242 4246 1388 5634 744 285 1603 976 3608 92
CZ0423 Litoměřice 13966 8106 1778 9884 1049 256 1893 884 4082 120
CZ0424 Louny 7458 3896 846 4742 684 160 1281 591 2716 74
CZ0425 Most 7658 3154 1054 4208 674 280 1650 846 3450 58
CZ0426 Teplice 10294 4426 1738 6164 729 293 2220 888 4130 92
CZ0427 Ústí nad Labem 11449 5089 1443 6532 902 284 2392 1339 4917 83
CZ0511 Česká  Lípa 9860 4521 1771 6292 653 252 1714 949 3568 115
CZ0512 Jablonec nad Nisou 14544 7107 4419 11526 709 373 1246 690 3018 98
CZ0513 Liberec 20327 9815 3615 13430 1455 650 2926 1866 6897 144
CZ0514 Semily 13692 6999 3383 10382 645 411 1435 819 3310 79
CZ0521 Hradec Králové 24907 14353 4350 18703 1418 498 2876 1412 6204 158
CZ0522 Jičín 10136 5152 2046 7198 596 213 1365 764 2938 93
CZ0523 Náchod 10904 5284 2203 7487 617 273 1495 1032 3417 111
CZ0524 Rychnov nad Kněžnou 8182 4347 1551 5898 453 175 1049 607 2284 80
CZ0525 Trutnov 11042 5015 2288 7303 648 338 1645 1108 3739 82
CZ0531 Chrudim 13801 8798 2010 10808 1020 227 1345 401 2993 101
CZ0532 Pardubice 21021 10316 3937 14253 1368 595 3048 1757 6768 158
CZ0533 Svitavy 13385 7695 2324 10019 954 384 1272 756 3366 82
CZ0534 Ústí nad Orlicí 17550 9067 3379 12446 1298 340 2430 1036 5104 138

Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 dle okresních sdružení ČUS

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet
TJ/SK

Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 dle okresních sdružení ČUS

CZ0611 Havlíčkův Brod 9527 5169 1310 6479 684 179 1482 703 3048 79
CZ0612 Jihlava 8938 4005 1000 5005 808 307 1953 865 3933 73
CZ0613 Pelhřimov 10753 5511 1997 7508 591 349 1309 996 3245 82
CZ0614 Třebíč 13441 8117 1711 9828 1154 407 1451 601 3613 104
CZ0615 Žďár nad Sázavou 10438 5296 1531 6827 846 210 1800 755 3611 85
CZ0621 Blansko 14956 9666 2883 12549 832 190 1025 360 2407 114
CZ0622 Brno-město 31650 17284 5600 22884 1959 864 3793 2150 8766 227
CZ0623 Brno - venkov 16463 10510 2444 12954 924 202 1714 669 3509 130
CZ0624 Břeclav 13085 8598 2268 10866 772 230 856 361 2219 99
CZ0625 Hodonín 13478 7308 1974 9282 1064 345 1854 933 4196 136
CZ0626 Vyškov 12062 7003 2755 9758 596 319 856 533 2304 87
CZ0627 Znojmo 11805 6632 1462 8094 895 295 1705 816 3711 96
CZ0711 Jeseník 4971 2875 752 3627 372 92 623 257 1344 49
CZ0712 Olomouc 28464 16737 5188 21925 1649 757 2448 1685 6539 179
CZ0713 Prostějov 9769 5227 1499 6726 723 248 1410 662 3043 78
CZ0714 Přerov 17124 9297 3978 13275 1093 402 1597 757 3849 113
CZ0715 Šumperk 12797 7715 1947 9662 885 224 1451 575 3135 106
CZ0721 Kroměříž 12526 7303 2561 9864 704 237 1263 458 2662 92
CZ0722 Uherské Hradiště 36206 24878 8067 32945 1405 443 947 466 3261 125
CZ0723 Vsetín 18018 9515 3651 13166 1255 399 2263 935 4852 82
CZ0724 Zlín 26379 15647 3983 19630 1805 538 3007 1399 6749 100
CZ0811 Bruntál 10287 6051 1430 7481 872 179 1246 509 2806 76
CZ0812 Frýdek-Místek 20424 10557 3623 14180 1515 492 2886 1351 6244 100
CZ0813 Karviná 9247 4105 1564 5669 782 225 1976 595 3578 70
CZ0814 Nový Jičín 18586 9449 3421 12870 1347 480 2585 1304 5716 98
CZ0815 Opava 28689 16497 4816 21313 1802 687 3185 1702 7376 188
CZ0816 Ostrava-město 27646 12622 6754 19376 2151 746 3725 1648 8270 168
Celkem 1205746 660515 219346 879861 77985 27612 146996 73292 325885 8240

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet
TJ/SK

Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 dle okresních sdružení ČUS

CZ0611 Havlíčkův Brod 9527 5169 1310 6479 684 179 1482 703 3048 79
CZ0612 Jihlava 8938 4005 1000 5005 808 307 1953 865 3933 73
CZ0613 Pelhřimov 10753 5511 1997 7508 591 349 1309 996 3245 82
CZ0614 Třebíč 13441 8117 1711 9828 1154 407 1451 601 3613 104
CZ0615 Žďár nad Sázavou 10438 5296 1531 6827 846 210 1800 755 3611 85
CZ0621 Blansko 14956 9666 2883 12549 832 190 1025 360 2407 114
CZ0622 Brno-město 31650 17284 5600 22884 1959 864 3793 2150 8766 227
CZ0623 Brno - venkov 16463 10510 2444 12954 924 202 1714 669 3509 130
CZ0624 Břeclav 13085 8598 2268 10866 772 230 856 361 2219 99
CZ0625 Hodonín 13478 7308 1974 9282 1064 345 1854 933 4196 136
CZ0626 Vyškov 12062 7003 2755 9758 596 319 856 533 2304 87
CZ0627 Znojmo 11805 6632 1462 8094 895 295 1705 816 3711 96
CZ0711 Jeseník 4971 2875 752 3627 372 92 623 257 1344 49
CZ0712 Olomouc 28464 16737 5188 21925 1649 757 2448 1685 6539 179
CZ0713 Prostějov 9769 5227 1499 6726 723 248 1410 662 3043 78
CZ0714 Přerov 17124 9297 3978 13275 1093 402 1597 757 3849 113
CZ0715 Šumperk 12797 7715 1947 9662 885 224 1451 575 3135 106
CZ0721 Kroměříž 12526 7303 2561 9864 704 237 1263 458 2662 92
CZ0722 Uherské Hradiště 36206 24878 8067 32945 1405 443 947 466 3261 125
CZ0723 Vsetín 18018 9515 3651 13166 1255 399 2263 935 4852 82
CZ0724 Zlín 26379 15647 3983 19630 1805 538 3007 1399 6749 100
CZ0811 Bruntál 10287 6051 1430 7481 872 179 1246 509 2806 76
CZ0812 Frýdek-Místek 20424 10557 3623 14180 1515 492 2886 1351 6244 100
CZ0813 Karviná 9247 4105 1564 5669 782 225 1976 595 3578 70
CZ0814 Nový Jičín 18586 9449 3421 12870 1347 480 2585 1304 5716 98
CZ0815 Opava 28689 16497 4816 21313 1802 687 3185 1702 7376 188
CZ0816 Ostrava-město 27646 12622 6754 19376 2151 746 3725 1648 8270 168
Celkem 1205746 660515 219346 879861 77985 27612 146996 73292 325885 8240

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet
TJ/SK

Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 dle okresních sdružení ČUS

CZ0611 Havlíčkův Brod 9527 5169 1310 6479 684 179 1482 703 3048 79
CZ0612 Jihlava 8938 4005 1000 5005 808 307 1953 865 3933 73
CZ0613 Pelhřimov 10753 5511 1997 7508 591 349 1309 996 3245 82
CZ0614 Třebíč 13441 8117 1711 9828 1154 407 1451 601 3613 104
CZ0615 Žďár nad Sázavou 10438 5296 1531 6827 846 210 1800 755 3611 85
CZ0621 Blansko 14956 9666 2883 12549 832 190 1025 360 2407 114
CZ0622 Brno-město 31650 17284 5600 22884 1959 864 3793 2150 8766 227
CZ0623 Brno - venkov 16463 10510 2444 12954 924 202 1714 669 3509 130
CZ0624 Břeclav 13085 8598 2268 10866 772 230 856 361 2219 99
CZ0625 Hodonín 13478 7308 1974 9282 1064 345 1854 933 4196 136
CZ0626 Vyškov 12062 7003 2755 9758 596 319 856 533 2304 87
CZ0627 Znojmo 11805 6632 1462 8094 895 295 1705 816 3711 96
CZ0711 Jeseník 4971 2875 752 3627 372 92 623 257 1344 49
CZ0712 Olomouc 28464 16737 5188 21925 1649 757 2448 1685 6539 179
CZ0713 Prostějov 9769 5227 1499 6726 723 248 1410 662 3043 78
CZ0714 Přerov 17124 9297 3978 13275 1093 402 1597 757 3849 113
CZ0715 Šumperk 12797 7715 1947 9662 885 224 1451 575 3135 106
CZ0721 Kroměříž 12526 7303 2561 9864 704 237 1263 458 2662 92
CZ0722 Uherské Hradiště 36206 24878 8067 32945 1405 443 947 466 3261 125
CZ0723 Vsetín 18018 9515 3651 13166 1255 399 2263 935 4852 82
CZ0724 Zlín 26379 15647 3983 19630 1805 538 3007 1399 6749 100
CZ0811 Bruntál 10287 6051 1430 7481 872 179 1246 509 2806 76
CZ0812 Frýdek-Místek 20424 10557 3623 14180 1515 492 2886 1351 6244 100
CZ0813 Karviná 9247 4105 1564 5669 782 225 1976 595 3578 70
CZ0814 Nový Jičín 18586 9449 3421 12870 1347 480 2585 1304 5716 98
CZ0815 Opava 28689 16497 4816 21313 1802 687 3185 1702 7376 188
CZ0816 Ostrava-město 27646 12622 6754 19376 2151 746 3725 1648 8270 168
Celkem 1205746 660515 219346 879861 77985 27612 146996 73292 325885 8240

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Kód Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorosten
ci

Dorosten
ky Žáci Žačky Mládež Počet 

Oddílů
1 atletika 59030 20773 10738 31511 3247 3351 10169 10752 27519 351
2 badminton 8297 2070 2068 4138 374 542 1265 1978 4159 285
3 basketbal 36146 14846 5996 20842 3199 2369 5193 4543 15304 432
4 boby - skeleton 136 101 23 124 1 0 11 0 12 5
5 box 5870 4175 548 4723 558 118 295 176 1147 301
6 cyklistika 8240 5845 1139 6984 354 127 544 231 1256 238
7 fotbal 427112 310667 15335 326002 38651 1980 57487 2992 101110 3547
8 minigolf 1794 1175 537 1712 42 14 20 6 82 36
9 házená 22771 11109 5011 16120 1613 912 2348 1778 6651 146

10 horolezectví 16622 10725 3640 14365 339 236 884 798 2257 102
12 jachting 7426 5185 1532 6717 149 99 283 178 709 177
13 jezdectví 10667 2302 5364 7666 134 1062 219 1586 3001 329
14 judo 13516 6877 1715 8592 820 220 3085 799 4924 206
15 kanoistika 11706 5719 3624 9343 411 394 830 728 2363 226
16 krasobruslení 3214 326 1179 1505 21 252 228 1208 1709 56
17 extrémní sporty 5565 4009 1474 5483 38 19 18 7 82 140
18 kulturistika 7111 5116 1692 6808 156 32 50 65 303 139
19 kuželky a bowling 14421 10108 2831 12939 483 314 422 263 1482 417
20 lední hokej 47069 30426 1593 32019 4569 151 9691 639 15050 426
21 lukostřelba 2617 1215 492 1707 204 124 373 209 910 79
22 lyžování 24025 11269 6844 18113 867 684 2369 1992 5912 397
23 moderní gymnastika 3652 36 867 903 1 305 23 2420 2749 66
24 moderní pětiboj 450 138 95 233 38 23 73 83 217 12
25 národní házená 7091 3166 1808 4974 387 409 627 694 2117 68
26 nohejbal 6631 5944 291 6235 194 25 154 23 396 368
27 orientační sporty 10482 4096 3014 7110 504 371 1378 1119 3372 211
28 plavecké sporty 24166 4364 3768 8132 1201 1123 6978 6732 16034 227
29 pozemní hokej 3460 1533 786 2319 190 118 545 288 1141 20
30 rugby 3161 1764 187 1951 327 26 791 66 1210 22

Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 - doplněna národními sportovními svazy dle sportovních odvětví



Kód Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorosten
ci

Dorosten
ky Žáci Žačky Mládež Počet 

Oddílů

Členská základna ČUS k 31. 12. 2014 - doplněna národními sportovními svazy dle sportovních odvětví

31 rychlobruslení 271 116 62 178 12 20 27 34 93 7
32 sáně 432 229 102 331 33 9 36 23 101 10
33 gymnastika 7771 1064 1924 2988 168 459 1010 3146 4783 92
34 stolní tenis 21036 14950 1637 16587 1394 353 2075 627 4449 882
35 šachy 21588 15145 1082 16227 1764 312 2812 473 5361 557
36 šerm 1356 591 252 843 147 84 205 77 513 26
37 tenis 60661 34113 12671 46784 2185 1560 5621 4511 13877 1042
38 turistika 20517 8833 9821 18654 349 285 621 608 1863 389
39 veslování 4119 2116 870 2986 410 196 356 171 1133 34
40 volejbal 44991 16228 15690 31918 1258 3433 2478 5904 13073 852
41 vodní lyžování 1329 631 409 1040 27 23 130 109 289 29
42 americký fotbal 2572 2091 68 2159 314 17 74 8 413 11
43 vzpírání 1144 833 91 924 115 13 80 12 220 27
44 zápas 1539 790 72 862 111 10 513 43 677 27
45 sport pro všechny -  ČASPV 87366 21757 44320 66077 1543 2223 7291 10232 21289 1084
46 go 121 101 10 111 2 1 4 3 10 7
47 softbal 3791 1383 1229 2612 227 239 426 287 1179 56
48 mariáš 204 201 3 204 0 0 0 0 0 13
49 metaná 493 337 132 469 16 7 0 1 24 17
50 kolečkové brusle 4856 3552 103 3655 459 39 620 83 1201 29
51 triatlon 10205 5682 1529 7211 421 200 1397 976 2994 186
52 universitní sport 25314 12022 9888 21910 612 396 1345 1051 3404 399
53 hokejbal 17414 14475 502 14977 1259 46 1087 45 2437 137
54 akrobatický rock and roll 2566 70 1821 1891 8 301 7 359 675 27
55 rekreační sport 81799 37579 29372 66951 2157 2103 5086 5502 14848 1009
56 vodní motorismus 562 429 108 537 9 4 10 2 25 23
57 psí spřežení 858 487 326 813 10 9 13 13 45 26
58 squash 3350 1922 798 2720 134 88 222 186 630 90
59 curling 652 316 247 563 22 11 40 16 89 24
60 taekwon-do ITF 7022 2230 919 3149 810 315 2061 687 3873 36
61 billiard 3174 2916 208 3124 21 2 23 4 50 98
62 golf 62828 39213 17073 56286 1432 867 2648 1595 6542 240
63 korfbal 1294 299 453 752 83 147 132 180 542 206
64 jóga 5612 546 5014 5560 3 29 5 15 52 44
66 vodní pólo 1606 762 481 1243 121 36 165 41 363 13
67 baseball 5079 2416 150 2566 743 61 1488 221 2513 48
68 florbal 74049 38042 6288 44330 9902 2246 14948 2623 29719 753
69 silový trojboj 2378 1950 237 2187 109 20 52 10 191 97
83 rybářský sport 194 177 9 186 5 2 1 0 8 8
84 stolní hokej 437 351 41 392 20 2 21 2 45 7
86 radiový orientační běh 864 370 255 625 31 12 121 75 239 19
87 skiboby 866 491 304 795 18 13 20 20 71 13
88 kuše 164 102 52 154 3 1 3 3 10 7
89 Muay-Thai 2209 742 1041 1783 71 157 79 119 426 41
90 šipky - unie 3388 2924 428 3352 16 9 9 2 36 34
91 petanque 1128 721 366 1087 14 9 12 6 41 66
92 aerobic 5922 192 3854 4046 14 379 139 1344 1876 143
93 biatlon 123 73 25 98 18 4 3 0 25 4
95 člen TJ/SK nezařazený v oddíl 20524 12618 5824 18442 358 203 820 701 2082 418
96 střelectví 1538 1253 189 1442 44 16 26 10 96 36
97 lakros 1611 119 813 932 27 171 34 447 679 4
98 paintball 111 94 17 111 0 0 0 0 0 5

100 koloběh 119 60 42 102 7 3 4 3 17 6
101 ČUBU 34837 13005 6393 19398 3140 1080 8512 2707 15439 0
102 UZPS 16827 7957 6188 14145 870 479 837 496 2682 168
103 foosball 544 471 10 481 63 0 0 0 63 5
104 jiné sportovní odvětví 10066 3969 3604 7573 357 300 936 900 2493 190
107 přetahování lanem 71 70 1 71 0 0 0 0 0 1
108 cheerleaders 934 40 207 247 10 197 14 466 687 31
112 ricochet 192 125 59 184 5 0 3 0 8 5
131 frisbee 13 4 3 7 3 3 0 0 6 1

Celkem bez svazu 52 1461735 805402 269990 1075392 91944 34208 171710 88481 386343 18489

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2014 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

245

ČESKÁ UNIE SPORTU

244

ČESKÁ UNIE SPORTU



247

O
BSAH

246

O
BSAH

Český lukostřelecký svaz ........................................................................................................... 117
Svaz lyžařů České republiky, o. s. ........................................................................................... 119
Český svaz metané ......................................................................................................................124
Český minigolfový svaz .............................................................................................................126
Český svaz moderní gymnastiky ............................................................................................128
Český svaz moderního pětiboje, o.s. ....................................................................................129
Česká Muay -Thai asociace, o.s. ..............................................................................................131
Svaz národní házené ..................................................................................................................134
Český nohejbalový svaz, o.s. ...................................................................................................136
Český svaz orientačních sportů ..............................................................................................138
Česká asociace pétanque klubů .............................................................................................141
Český svaz plaveckých sportů ................................................................................................142
Český svaz pozemního hokeje ................................................................................................150
Česká asociace sportu psích spřežení ..................................................................................151
Asociace rádiového orientačního běhu ČR  ......................................................................154
Český svaz rekreačního sportu ...............................................................................................157
Česká rugbyová unie ..................................................................................................................158
Český svaz rychlobruslení ........................................................................................................159
Českomoravská sáňkařská asociace, o. s. ............................................................................161
Český svaz silového trojboje, o.s. ...........................................................................................163
Český svaz skibobistů ................................................................................................................166
Česká softballová asociace .......................................................................................................168
Česká asociace Sport pro všechny ........................................................................................170
Česká asociace squashe, o.s. ....................................................................................................171
Česká asociace stolního tenisu ...............................................................................................173
Šachový svaz ČR, o.s. ..................................................................................................................178
Český šermířský svaz ..................................................................................................................180
Český svaz Taekwon-Do ITF .....................................................................................................182
Český tenisový svaz, o.s. ........................................................................................................... 184
Česká triatlonová asociace .......................................................................................................186
Česká asociace univerzitního sportu ....................................................................................189
Český veslařský svaz ...................................................................................................................192
Český svaz vodního lyžování ...................................................................................................196
Český svaz vodního motorismu .............................................................................................199
Český svaz vodního póla ......................................................................................................... 200
Český volejbalový svaz ..............................................................................................................201
Český svaz vzpírání .................................................................................................................... 203
Svaz zápasu ČR ............................................................................................................................. 205
Unie zdravotně postižených sportovců ČR  ...................................................................... 207
Sportovní okamžiky roku 2014 (fotky) .................................................................................215

III. ČÁST  221
Okresní sdružení ČUS ................................................................................................................ 222
Krajské organizace ČUS ............................................................................................................ 226
Zpráva o hospodaření ČUS ..................................................................................................... 228
Majetková situace  ...................................................................................................................... 234
Statistika členské základy ČUS ............................................................................................... 239

Obsah

I. ČÁST 3
Česká unie sportu ............................................................................................................................4
Představitelé ČUS .............................................................................................................................5
Výkonný výbor ČUS ........................................................................................................................5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS .....................................................6
Činnost VV ČUS .........................................................................................................................8
Sportovní úspěchy 2014 ..............................................................................................................12
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2014 ................................................................................15
Sportovní okamžiky roku 2014 (fotky) ................................................................................... 17

II. ČÁST 19 
Český svaz aerobiku a fitness ....................................................................................................24
Český svaz akrobatického Rock and Rollu ............................................................................26
Česká asociace amerického fotbalu ........................................................................................27
Český atletický svaz, o.s. ..............................................................................................................29
Český badmintonový svaz .........................................................................................................38
Česká baseballová asociace .......................................................................................................40
Česká basketbalová federace, o.s. ...........................................................................................42
Českomoravský billiardový svaz ..............................................................................................44
Český svaz bobistů a skeletonistů ...........................................................................................46
Česká unie bojových umění ......................................................................................................48
Česká boxerská asociace .............................................................................................................50
Český svaz curlingu .......................................................................................................................53
Český svaz cyklistiky .....................................................................................................................55
Česká asociace extrémních sportů .........................................................................................59
Česká florbalová unie, o.s. ..........................................................................................................62
Fotbalová asociace České republiky .......................................................................................64
Česká golfová federace ...............................................................................................................66
Česká gymnastická federace .....................................................................................................69
Český svaz házené .........................................................................................................................73
Českomoravský svaz hokejbalu ...............................................................................................76
Český horolezecký svaz, o. s. .....................................................................................................77
Česká asociace cheerleaders .....................................................................................................80
Český svaz jachtingu ....................................................................................................................82
Česká jezdecká federace, o. s. ...................................................................................................84
Český svaz jógy ...............................................................................................................................87
Český svaz juda, o. s. .....................................................................................................................88
Český svaz kanoistů ......................................................................................................................90
Česká unie kolečkových bruslí ............................................................................................... 100
Český korfbalový svaz ................................................................................................................102
Český krasobruslařský svaz ..................................................................................................... 104
Svaz kulturistiky a fitness ČR  ...................................................................................................105
Český svaz kuší ............................................................................................................................. 108
Česká kuželkářská a bowlingová federace .........................................................................110
Česká lakrosová unie, o. s. ........................................................................................................ 113
Český svaz ledního hokeje ....................................................................................................... 114



Z materiálů VV ČUS a jednotlivých
svazů sdružených v ČUS 

sestavil a uspořádal Mgr. David Opatrný 

Vydalo Nakladatelství Olympia, s.r.o. 
Werichova 973, 252 64 Velké Přílepy 

Ve spolupráci s VV ČUS 
roku 2015 jako svou 3929. publikaci 

První vydání, 248 stran 

Návrh obálky, sazba a zlom Šárka Rosolová 

Vytiskla tiskárna
LD, s.r.o. Tiskárna Prager, Praha

27-009-2015

© ČUS 
ISBN 978-80-7376-398-5



ISBN 978-80-7376-398-5

Tenistky České republiky (zleva) Klára Koukalová, Andrea Hlaváčková, Lucie Hradecká, 
Lucie Šafářová, Petra Kvitová a kapitán Petr Pála (na fotografii chybí  

Barbora Záhlavová - Strýcová a Karolína Plíšková) získali vítězství v prestižním Fed Cupu 
2014 a byli vyhlášeni nejlepším kolektivem roku 2014  v anketě Sportovec roku.

Titulní strana:
Petra Kvitová získala v roce 2014 druhé vítězství ve Wimbledonu 

a vyhrála anketu Sportovec roku 2014 


